
BOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoria

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI
RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
ANNO 2021

PREVISIONI
ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti Previsioni di competenza 20.194.546,11 4.448.062,53 1.396.176,91

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale Previsioni di competenza 462.095.086,13 159.971.879,46 51.589.289,53

Utilizzo avanzo di ammistrazione Previsioni di competenza 69.445.068,05 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1 esercizio di riferimento Previsioni di cassa 0,00

185.861.753,78

149.502.585,92
1.592.830.810,17

80.321.929,37

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

2.295.876.944,20

       TITOLO 1  : ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

10101 Tipologia 101 : IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI 61.181,86 previsione di competenza
previsione di cassa

827.800.000,00 822.600.000,00 822.600.000,00 822.600.000,00
822.661.181,86999.026.223,06

10103 Tipologia 103 : TRIBUTI DEVOLUTI E REGOLATI ALLE
AUTONOMIE SPECIALI

648.667.780,34 previsione di competenza
previsione di cassa

6.284.988.470,05 4.635.300.000,00 4.625.300.000,00 4.625.300.000,00
5.283.967.780,346.550.892.806,99

10000 TOTALE: ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

648.728.962,20 previsione di competenza 7.112.788.470,05 5.457.900.000,00 5.447.900.000,00 5.447.900.000,00
previsione di cassa 6.106.628.962,207.549.919.030,05

       TITOLO 2  : TRASFERIMENTI CORRENTI

20101 Tipologia 101 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA
AMMINISTRAZIONI PUBBLICHE

193.611.747,86 previsione di competenza
previsione di cassa

331.220.898,26 227.060.570,79 98.260.023,94 93.335.122,40
420.672.318,65433.914.934,41

20103 Tipologia 103 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA IMPRESE 78.287,56 previsione di competenza
previsione di cassa

8.970.146,63 5.004.044,94 4.044,94 4.044,94
5.082.332,508.978.071,86

20104 Tipologia 104 : TRASFERIMENTI CORRENTI DA
ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE

8.640,00 previsione di competenza
previsione di cassa

63.846,64 68.240,00 35.449,54 0,00
76.880,0063.846,64



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI
RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
ANNO 2021

PREVISIONI
ANNO 2022

20105 Tipologia 105 : TRASFERIMENTI CORRENTI DALL'UNIONE
EUROPEA E DAL RESTO DEL MONDO

46.780.615,51 previsione di competenza
previsione di cassa

38.111.380,36 22.581.790,53 1.593.751,20 859.406,65
69.362.406,0473.186.519,93

20000 TOTALE: TRASFERIMENTI CORRENTI 240.479.290,93 previsione di competenza 378.366.271,89 254.714.646,26 99.893.269,62 94.198.573,99
previsione di cassa 495.193.937,19516.143.372,84

       TITOLO 3  : ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

30100 Tipologia 100 : VENDITA DI BENI E SERVIZI E PROVENTI
DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI BENI

28.332.647,25 previsione di competenza
previsione di cassa

137.108.406,94 115.380.361,67 19.042.913,17 19.042.913,17
143.713.008,92146.060.078,23

30200 Tipologia 200 : PROVENTI DERIVANTI DALL'ATTIVITA' DI
CONTROLLO E REPRESSIONE DELLE IRREGOLARITA' E
DEGLI ILLECITI

11.780.495,12 previsione di competenza
previsione di cassa

165.742,02 189.500,00 189.500,00 185.500,00
11.969.995,1210.314.786,34

30300 Tipologia 300 : INTERESSI ATTIVI 1.299.485,89 previsione di competenza
previsione di cassa

1.512.914,71 334.500,00 336.000,00 334.500,00
1.633.985,892.558.392,98

30400 Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE DA REDDITI DA CAPITALE 0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00

30500 Tipologia 500 : RIMBORSI E ALTRE ENTRATE CORRENTI 86.146.337,76 previsione di competenza
previsione di cassa

37.860.815,66 7.648.747,12 6.262.500,00 6.262.500,00
93.795.084,88116.208.057,21

30000 TOTALE: ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 127.558.966,02 previsione di competenza 176.647.879,33 123.553.108,79 25.830.913,17 25.825.413,17
previsione di cassa 251.112.074,81275.141.314,76

       TITOLO 4  : ENTRATE IN CONTO CAPITALE

40100 Tipologia 100 : TRIBUTI IN CONTO CAPITALE 0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

0,00 0,00 0,00 0,00
0,000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI
RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
ANNO 2021

PREVISIONI
ANNO 2022

40200 Tipologia 200 : CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI 440.973.317,75 previsione di competenza
previsione di cassa

209.396.782,20 132.719.589,02 112.391.962,13 100.165.384,06
573.692.906,77577.326.288,18

40300 Tipologia 300 : ALTRI TRASFERIMENTI IN CONTO
CAPITALE

301.057,30 previsione di competenza
previsione di cassa

75.000,00 0,00 0,00 0,00
301.057,30470.820,13

40400 Tipologia 400 : ENTRATE DA ALIENAZIONE DI BENI
MATERIALI E IMMATERIALI

86.668,27 previsione di competenza
previsione di cassa

595.000,00 2.638.000,00 100.000,00 100.000,00
2.724.668,27655.215,59

40500 Tipologia 500 : ALTRE ENTRATE IN CONTO CAPITALE 164.212,36 previsione di competenza
previsione di cassa

6.120.344,98 50.000,00 50.000,00 50.000,00
214.212,366.272.829,14

40000 TOTALE: ENTRATE IN CONTO CAPITALE 441.525.255,68 previsione di competenza 216.187.127,18 135.407.589,02 112.541.962,13 100.315.384,06
previsione di cassa 576.932.844,70584.725.153,04

       TITOLO 5  : ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

50100 Tipologia 100 : ALIENAZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 previsione di competenza
previsione di cassa

303.800.007,50 270.000.000,00 0,00 0,00
270.000.000,00303.801.007,50

50200 Tipologia 200 : RISCOSSIONE CREDITI DI BREVE
TERMINE

1.663.160,15 previsione di competenza
previsione di cassa

17.956.079,51 16.130.000,00 16.130.000,00 10.130.000,00
17.793.160,1518.067.415,11

50300 Tipologia 300 : RISCOSSIONE CREDITI DI MEDIO-LUNGO
TERMINE

27.045.765,32 previsione di competenza
previsione di cassa

64.238.955,27 19.096.017,60 12.234.955,27 9.634.955,27
46.141.782,9291.101.379,45

50400 Tipologia 400 : ALTRE ENTRATE PER RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE

43.724.719,11 previsione di competenza
previsione di cassa

451.800.000,00 300.000.000,00 300.000.000,00 300.000.000,00
343.724.719,11504.974.641,55

50000 TOTALE: ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

72.433.644,58 previsione di competenza 837.795.042,28 605.226.017,60 328.364.955,27 319.764.955,27
previsione di cassa 677.659.662,18917.944.443,61



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI
RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
ANNO 2021

PREVISIONI
ANNO 2022

       TITOLO 6  : ACCENSIONE PRESTITI

60300 Tipologia 300 : ACCENSIONE MUTUI E ALTRI
FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE

59.292.197,38 previsione di competenza
previsione di cassa

59.397.124,27 119.098.297,99 73.810.722,23 68.289.702,07
178.390.495,3761.265.275,54

60000 TOTALE: ACCENSIONE PRESTITI 59.292.197,38 previsione di competenza 59.397.124,27 119.098.297,99 73.810.722,23 68.289.702,07
previsione di cassa 178.390.495,3761.265.275,54

       TITOLO 9  : ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

90100 Tipologia 100 : ENTRATE PER PARTITE DI GIRO 33.376.947,60 previsione di competenza
previsione di cassa

152.066.771,44 133.062.900,00 133.094.900,00 133.094.900,00
166.439.847,60181.726.098,62

90200 Tipologia 200 : ENTRATE PER CONTO TERZI 349.971,38 previsione di competenza
previsione di cassa

10.365.000,00 10.055.000,00 9.855.000,00 9.855.000,00
10.404.971,3810.404.802,00

90000 TOTALE: ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI
GIRO

33.726.918,98 previsione di competenza 162.431.771,44 143.117.900,00 142.949.900,00 142.949.900,00
previsione di cassa 176.844.818,98192.130.900,62

TOTALE GENERALE TITOLI 1.623.745.235,77 previsione di competenza 8.943.613.686,44 6.839.017.559,66 6.231.291.722,42 6.199.243.928,56
previsione di cassa 8.462.762.795,43

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.623.745.235,77 previsione di competenza 10.871.808.836,31 7.390.752.259,95 6.395.711.664,41 6.252.229.395,00
previsione di cassa 8.462.762.795,43

10.097.269.490,46

12.393.146.434,66



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

0101 PROGRAMMA 01 ORGANI ISTITUZIONALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

24.054.619,90 24.126.373,31
982.549,56

23.131.184,00 22.776.184,001.696.761,49

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

25.823.134,8024.676.924,15

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

91.000,00 91.000,00
0,00

91.000,00 91.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

91.000,0091.939,40

TOTALE PROGRAMMA 01 ORGANI ISTITUZIONALI previsione di competenza
di cui già impegnato

24.145.619,90 24.217.373,31
982.549,56

23.222.184,00 22.867.184,001.696.761,49

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

25.914.134,8024.768.863,55

0102 PROGRAMMA 02 SEGRETERIA GENERALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

1.495.727,46 1.301.800,00
145.796,43

1.326.800,00 1.326.800,00212.390,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.514.190,511.578.416,99

TOTALE PROGRAMMA 02 SEGRETERIA GENERALE previsione di competenza
di cui già impegnato

1.495.727,46 1.301.800,00
145.796,43

1.326.800,00 1.326.800,00212.390,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.514.190,511.578.416,99

0103 PROGRAMMA 03 GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA, PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

25.890.267,70 24.735.943,08
9.536.436,35

24.840.995,12 24.912.615,2110.154.082,94

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.490.570,32 2.638.762,06
77.677,21 17.677,21 4.200,00266.811,06

34.812.348,8130.745.610,61

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

1.961.594,66 3.479.500,00
0,00

883.300,00 851.300,00254.880,97

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

3.734.380,972.049.725,34

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

450.000.000,00 300.000.000,00
0,00

300.000.000,00 300.000.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

300.000.000,00457.623.031,85

TOTALE PROGRAMMA 03 GESTIONE ECONOMICA,
FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE,
PROVVEDITORATO

previsione di competenza
di cui già impegnato

477.851.862,36 328.215.443,08
9.536.436,35

325.724.295,12 325.763.915,2110.408.963,91

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.490.570,32 2.638.762,06
77.677,21 17.677,21 4.200,00266.811,06

338.546.729,78490.418.367,80

0104 PROGRAMMA 04 GESTIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE E SERVIZI FISCALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

2.389.943.574,29 762.921.294,03
1.106.000,00

738.265.500,00 738.165.500,00608.611.752,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.106.000,00 6.000,00
0,00 0,00 0,000,00

1.371.533.046,602.663.478.984,65

TOTALE PROGRAMMA 04 GESTIONE DELLE ENTRATE
TRIBUTARIE E SERVIZI
FISCALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

2.389.943.574,29 762.921.294,03
1.106.000,00

738.265.500,00 738.165.500,00608.611.752,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.106.000,00 6.000,00
0,00 0,00 0,000,00

1.371.533.046,602.663.478.984,65

0105 PROGRAMMA 05 GESTIONE DEI BENI DEMANIALI E PATRIMONIALI



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

1.450.397,32 1.641.744,70
235.400,75

1.760.744,70 1.528.050,00315.980,34

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.957.725,041.543.851,84

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

667.116,33 0,00
0,00

0,00 0,0024.403,82

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

24.403,82751.691,21

TOTALE PROGRAMMA 05 GESTIONE DEI BENI
DEMANIALI E PATRIMONIALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

2.117.513,65 1.641.744,70
235.400,75

1.760.744,70 1.528.050,00340.384,16

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.982.128,862.295.543,05

0106 PROGRAMMA 06 UFFICIO TECNICO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.610.132,58 4.660.150,40
2.961.992,97

4.505.500,00 4.475.000,001.865.150,84

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.784.951,16 2.551.022,62
30.500,00 0,00 0,0043.310,00

6.494.801,245.677.252,67

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

12.506.276,59 13.436.482,89
510.620,12

13.050.000,00 12.460.000,004.828.627,48

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

580.765,46 90.168,82
0,00 0,00 0,000,00

18.265.110,3713.403.482,40

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

0,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 06 UFFICIO TECNICO previsione di competenza
di cui già impegnato

17.116.409,17 18.096.633,29
3.472.613,09

17.555.500,00 16.935.000,006.693.778,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.365.716,62 2.641.191,44
30.500,00 0,00 0,0043.310,00

24.759.911,6119.080.735,07

0107 PROGRAMMA 07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI POPOLARI - ANAGRAFE E STATO CIVILE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

130.441,69 25.000,00
0,00

195.000,00 55.000,00270,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

25.270,00130.711,69

TOTALE PROGRAMMA 07 ELEZIONI E CONSULTAZIONI
POPOLARI - ANAGRAFE E
STATO CIVILE

previsione di competenza
di cui già impegnato

130.441,69 25.000,00
0,00

195.000,00 55.000,00270,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

25.270,00130.711,69

0108 PROGRAMMA 08 STATISTICA E SISTEMI INFORMATIVI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

49.382.091,07 47.728.300,00
43.915.315,04

47.142.730,00 46.900.200,0017.286.025,39

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

42.407.469,42 0,00
0,00 0,00 0,000,00

65.014.325,3960.631.780,66

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

17.873.029,23 8.652.740,00
4.971.129,01

8.730.126,00 9.200.000,0019.947.440,60

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.246.315,05 0,00
0,00 0,00 0,000,00

28.600.180,6035.324.757,33

TOTALE PROGRAMMA 08 STATISTICA E SISTEMI
INFORMATIVI

previsione di competenza
di cui già impegnato

67.255.120,30 56.381.040,00
48.886.444,05

55.872.856,00 56.100.200,0037.233.465,99

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

43.653.784,47 0,00
0,00 0,00 0,000,00

93.614.505,9995.956.537,99

0110 PROGRAMMA 10 RISORSE UMANE



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

230.713.167,67 222.698.290,94
10.500.867,88

224.719.057,21 230.905.921,2164.993.631,45

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.583.240,46 190.000,00
0,00 0,00 0,000,00

287.691.922,39231.626.160,16

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

1.150.000,00 1.150.000,00
0,00

1.150.000,00 1.150.000,00383.417,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.533.417,101.190.095,00

TOTALE PROGRAMMA 10 RISORSE UMANE previsione di competenza
di cui già impegnato

231.863.167,67 223.848.290,94
10.500.867,88

225.869.057,21 232.055.921,2165.377.048,55

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.583.240,46 190.000,00
0,00 0,00 0,000,00

289.225.339,49232.816.255,16

0111 PROGRAMMA 11 ALTRI SERVIZI GENERALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.074.543,99 3.635.256,29
1.727,00

2.591.725,53 2.537.825,53527.714,56

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.181,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

4.162.970,854.435.649,68

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

150.000,00 150.000,00
150.000,00

0,00 0,00200.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

350.000,00200.000,00

TOTALE PROGRAMMA 11 ALTRI SERVIZI GENERALI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.224.543,99 3.785.256,29
151.727,00

2.591.725,53 2.537.825,53727.714,56

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.181,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

4.512.970,854.635.649,68

0112 PROGRAMMA 12 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE (SOLO PER LE REGIONI)



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

3.913.986,81 1.868.740,85
886.192,61

1.548.889,00 881.889,001.592.554,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

827.947,36 639.018,10
0,00 0,00 0,000,00

3.461.295,174.053.968,27

TOTALE PROGRAMMA 12 POLITICA REGIONALE
UNITARIA PER I SERVIZI
ISTITUZIONALI, GENERALI E
DI GESTIONE (SOLO PER LE
REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

3.913.986,81 1.868.740,85
886.192,61

1.548.889,00 881.889,001.592.554,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

827.947,36 639.018,10
0,00 0,00 0,000,00

3.461.295,174.053.968,27

TOTALE MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE

previsione di competenza
di cui già impegnato

3.220.057.967,29 1.422.302.616,49
75.904.027,72

1.393.932.551,56 1.398.217.284,95732.895.084,38

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

56.033.440,23 6.114.971,60
108.177,21 17.677,21 4.200,00310.121,06

2.155.089.523,663.539.214.033,90

MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

0301 PROGRAMMA 01 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

200.540,00 118.000,00
0,00

118.000,00 118.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

118.000,00200.540,00

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

280.000,00 115.000,00
115.000,00

105.000,00 0,0080.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

105.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

195.000,00280.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 01 POLIZIA LOCALE E
AMMINISTRATIVA

previsione di competenza
di cui già impegnato

480.540,00 233.000,00
115.000,00

223.000,00 118.000,0080.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

105.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

313.000,00480.540,00

0302 PROGRAMMA 02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

2.314.995,16 2.200.000,00
0,00

2.290.000,00 2.290.000,00763.216,36

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.963.216,362.765.240,88

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

13.125.085,76 15.373.000,00
6.386.999,77

11.660.900,00 9.640.000,002.697.324,54

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.075.900,00 0,00
0,00 0,00 0,003.000.000,00

18.070.324,5415.434.458,65

TOTALE PROGRAMMA 02 SISTEMA INTEGRATO DI
SICUREZZA URBANA

previsione di competenza
di cui già impegnato

15.440.080,92 17.573.000,00
6.386.999,77

13.950.900,00 11.930.000,003.460.540,90

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.075.900,00 0,00
0,00 0,00 0,003.000.000,00

21.033.540,9018.199.699,53

TOTALE MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA

previsione di competenza
di cui già impegnato

15.920.620,92 17.806.000,00
6.501.999,77

14.173.900,00 12.048.000,003.540.540,90

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.180.900,00 0,00
0,00 0,00 0,003.000.000,00

21.346.540,9018.680.239,53

MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

0401 PROGRAMMA 01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

3.856.636,67 2.350.000,00
0,00

2.350.000,00 2.350.000,00352.955,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.702.955,433.856.636,67



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

10.871.472,19 7.564.629,13
6.478.105,52

6.521.423,19 7.631.423,193.492.109,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.266.816,55 5.266.816,55
432.083,64 432.083,64 432.083,64766.081,58

10.624.654,8110.700.346,65

TOTALE PROGRAMMA 01 ISTRUZIONE
PRESCOLASTICA

previsione di competenza
di cui già impegnato

14.728.108,86 9.914.629,13
6.478.105,52

8.871.423,19 9.981.423,193.845.064,75

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.266.816,55 5.266.816,55
432.083,64 432.083,64 432.083,64766.081,58

13.327.610,2414.556.983,32

0402 PROGRAMMA 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

8.652.922,52 6.148.966,10
912.512,28

5.405.483,00 5.405.317,001.476.708,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

7.625.674,108.660.422,62

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

37.457.684,77 12.136.144,91
5.175.144,83

17.121.517,75 19.422.194,9117.536.014,04

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.750.383,33 1.337.194,91
223.188,42 0,00 0,001.485.000,00

29.448.970,5338.365.840,40

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

4.600.000,00 4.630.000,00
0,00

4.630.000,00 3.630.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

4.630.000,004.600.000,00

TOTALE PROGRAMMA 02 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE
NON UNIVERSITARIA

previsione di competenza
di cui già impegnato

50.710.607,29 22.915.111,01
6.087.657,11

27.157.000,75 28.457.511,9119.012.722,04

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.750.383,33 1.337.194,91
223.188,42 0,00 0,001.485.000,00

41.704.644,6351.626.263,02

0403 PROGRAMMA 03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI)



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

0,00 590.000,00
0,00

350.000,00 600.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

590.000,000,00

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

7.196.728,51 9.731.486,11
9.625.898,40

12.542.898,40 372.898,405.875.970,48

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

10.842.898,40 172.898,40
0,00 0,00 0,000,00

15.607.456,597.196.728,51

TOTALE PROGRAMMA 03 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO
PER LE REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

7.196.728,51 10.321.486,11
9.625.898,40

12.892.898,40 972.898,405.875.970,48

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

10.842.898,40 172.898,40
0,00 0,00 0,000,00

16.197.456,597.196.728,51

0404 PROGRAMMA 04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

25.185.500,00 24.271.410,34
5.286.410,00

24.413.844,07 24.785.000,0024.906.976,37

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.828.844,07 0,00
0,00 0,00 0,000,00

49.178.386,7150.644.132,64

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

34.258.573,84 23.821.349,05
16.150.861,44

28.502.329,71 21.017.906,2414.405.106,01

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

17.473.734,16 9.946.942,46
6.348.183,66 6.341.834,92 6.154.348,186.748.183,66

31.878.271,4029.542.706,30

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

1.195.600,00 270.000,00
270.000,00

270.000,00 270.000,00925.600,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

270.000,00 270.000,00
0,00 0,00 0,000,00

1.195.600,001.195.600,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA previsione di competenza
di cui già impegnato

60.639.673,84 48.362.759,39
21.707.271,44

53.186.173,78 46.072.906,2440.237.682,38

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

23.572.578,23 10.216.942,46
6.348.183,66 6.341.834,92 6.154.348,186.748.183,66

82.252.258,1181.382.438,94

0405 PROGRAMMA 05 ISTRUZIONE TECNICA SUPERIORE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

343.033,42 140.000,00
0,00

150.000,00 150.000,001.251.370,02

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.391.370,021.979.253,60

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

400.000,00 185.000,00
35.000,00

0,00 0,0037.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

222.000,00400.000,00

TOTALE PROGRAMMA 05 ISTRUZIONE TECNICA
SUPERIORE

previsione di competenza
di cui già impegnato

743.033,42 325.000,00
35.000,00

150.000,00 150.000,001.288.370,02

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.613.370,022.379.253,60

0406 PROGRAMMA 06 SERVIZI AUSILIARI ALL'ISTRUZIONE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

1.122.000,57 772.000,00
0,00

617.000,00 517.000,00590.459,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

95.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.362.459,572.107.601,93

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

476.078,11 329.078,11
329.072,11

229.078,11 229.078,110,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

229.072,11 229.072,11
0,00 0,00 0,000,00

329.078,11644.078,11



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 06 SERVIZI AUSILIARI
ALL'ISTRUZIONE

previsione di competenza
di cui già impegnato

1.598.078,68 1.101.078,11
329.072,11

846.078,11 746.078,11590.459,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

324.072,11 229.072,11
0,00 0,00 0,000,00

1.691.537,682.751.680,04

0407 PROGRAMMA 07 DIRITTO ALLO STUDIO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

7.567.318,73 6.657.258,37
823.668,85

6.420.500,00 6.355.000,0030.275,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

22.500,00 0,00
22.500,00 0,00 0,00172.500,00

6.665.033,967.394.819,23

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

300.000,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,001.100.000,00

TOTALE PROGRAMMA 07 DIRITTO ALLO STUDIO previsione di competenza
di cui già impegnato

7.867.318,73 6.657.258,37
823.668,85

6.420.500,00 6.355.000,0030.275,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

22.500,00 0,00
22.500,00 0,00 0,00172.500,00

6.665.033,968.494.819,23

TOTALE MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO
STUDIO

previsione di competenza
di cui già impegnato

143.483.549,33 99.597.322,12
45.086.673,43

109.524.074,23 92.735.817,8570.880.544,83

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

42.779.248,62 17.222.924,43
7.025.955,72 6.773.918,56 6.586.431,829.171.765,24

163.451.911,23168.388.166,66

MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

0501 PROGRAMMA 01 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

6.064.000,00 5.953.180,00
86.000,00

5.913.000,00 5.897.000,004.054.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

16.000,00 16.000,00
64.000,00 48.000,00 32.000,0080.000,00

9.943.180,008.493.533,70



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

54.467.360,33 35.831.609,30
27.290.558,80

24.086.223,01 22.367.858,7717.092.006,47

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

16.518.942,07 10.862.537,12
513.169,56 0,00 0,001.267.369,56

52.410.446,2156.562.142,85

TOTALE PROGRAMMA 01 VALORIZZAZIONE DEI BENI
DI INTERESSE STORICO

previsione di competenza
di cui già impegnato

60.531.360,33 41.784.789,30
27.376.558,80

29.999.223,01 28.264.858,7721.146.006,47

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

16.534.942,07 10.878.537,12
577.169,56 48.000,00 32.000,001.347.369,56

62.353.626,2165.055.676,55

0502 PROGRAMMA 02 ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

59.033.241,25 51.785.928,93
3.592.624,98

45.212.470,50 43.795.733,523.913.903,16

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.430.516,00 0,00
1.260.516,00 0,00 0,003.173.065,98

54.439.316,0957.215.090,24

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

40.252.507,92 21.256.864,54
17.779.944,43

17.161.047,94 15.781.191,7916.168.886,90

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

15.793.844,10 13.530.223,70
61.976,50 61.976,50 45.740,7561.976,50

37.363.774,9441.261.234,78

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

11.550.000,00 11.500.000,00
0,00

11.500.000,00 6.500.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

11.500.000,0011.550.000,00

TOTALE PROGRAMMA 02 ATTIVITA' CULTURALI E
INTERVENTI DIVERSI NEL
SETTORE CULTURALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

110.835.749,17 84.542.793,47
21.372.569,41

73.873.518,44 66.076.925,3120.082.790,06

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

18.224.360,10 13.530.223,70
1.322.492,50 61.976,50 45.740,753.235.042,48

103.303.091,03110.026.325,02



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE
DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

171.367.109,50 126.327.582,77
48.749.128,21

103.872.741,45 94.341.784,0841.228.796,53

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

34.759.302,17 24.408.760,82
1.899.662,06 109.976,50 77.740,754.582.412,04

165.656.717,24175.082.001,57

MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

0601 PROGRAMMA 01 SPORT E TEMPO LIBERO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

8.601.829,92 4.922.000,00
0,00

4.980.000,00 4.930.000,002.768.727,22

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

7.690.727,229.923.278,41

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

32.656.550,45 31.720.763,21
25.813.261,53

21.732.412,63 15.528.256,6416.765.151,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

11.349.413,93 5.724.757,93
1.993.385,76 1.928.985,76 1.928.985,762.057.785,76

46.492.528,8838.196.712,83

TOTALE PROGRAMMA 01 SPORT E TEMPO LIBERO previsione di competenza
di cui già impegnato

41.258.380,37 36.642.763,21
25.813.261,53

26.712.412,63 20.458.256,6419.533.878,65

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

11.349.413,93 5.724.757,93
1.993.385,76 1.928.985,76 1.928.985,762.057.785,76

54.183.256,1048.119.991,24

0602 PROGRAMMA 02 GIOVANI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

564.879,82 282.339,68
20.000,00

65.000,00 65.000,00143.876,08

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

426.215,76594.771,95

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

9.386.852,38 6.944.045,11
6.320.895,10

6.311.873,46 7.105.686,612.691.506,34

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.638.723,45 4.082.536,60
12.800,00 12.800,00 12.800,0012.800,00

9.622.751,459.380.808,33



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 02 GIOVANI previsione di competenza
di cui già impegnato

9.951.732,20 7.226.384,79
6.340.895,10

6.376.873,46 7.170.686,612.835.382,42

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.638.723,45 4.082.536,60
12.800,00 12.800,00 12.800,0012.800,00

10.048.967,219.975.580,28

TOTALE MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI,
SPORT E TEMPO LIBERO

previsione di competenza
di cui già impegnato

51.210.112,57 43.869.148,00
32.154.156,63

33.089.286,09 27.628.943,2522.369.261,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

16.988.137,38 9.807.294,53
2.006.185,76 1.941.785,76 1.941.785,762.070.585,76

64.232.223,3158.095.571,52

MISSIONE 07 TURISMO

0701 PROGRAMMA 01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

42.020.739,41 26.687.770,85
80.000,00

26.588.000,00 26.438.000,0020.654.136,53

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

47.341.907,3848.217.590,57

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

76.137.283,51 47.047.184,99
26.970.405,07

38.604.465,79 37.485.524,8764.554.222,98

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

15.645.274,70 13.247.128,33
141.715,69 141.715,69 141.715,69141.715,69

111.459.692,28105.014.608,64

TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO E
VALORIZZAZIONE DEL
TURISMO

previsione di competenza
di cui già impegnato

118.158.022,92 73.734.955,84
27.050.405,07

65.192.465,79 63.923.524,8785.208.359,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

15.645.274,70 13.247.128,33
141.715,69 141.715,69 141.715,69141.715,69

158.801.599,66153.232.199,21

TOTALE MISSIONE 07 TURISMO previsione di competenza
di cui già impegnato

118.158.022,92 73.734.955,84
27.050.405,07

65.192.465,79 63.923.524,8785.208.359,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

15.645.274,70 13.247.128,33
141.715,69 141.715,69 141.715,69141.715,69

158.801.599,66153.232.199,21

MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

0801 PROGRAMMA 01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

5.461.715,76 1.682.000,00
36.008,40

1.261.000,00 3.231.000,004.525.753,81

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

6.207.753,816.903.082,16

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

92.283.324,17 51.320.548,34
37.906.507,04

29.064.116,89 27.520.180,0041.868.626,80

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

25.811.834,10 21.611.431,93
2.271.982,50 113.672,78 78.672,788.343.109,03

90.917.192,6490.922.231,56

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

4.736.492,26 2.600.000,00
0,00

0,00 0,001.110.977,52

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

3.710.977,526.267.776,26

TOTALE PROGRAMMA 01 URBANISTICA E ASSETTO
DEL TERRITORIO

previsione di competenza
di cui già impegnato

102.481.532,19 55.602.548,34
37.942.515,44

30.325.116,89 30.751.180,0047.505.358,13

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

25.811.834,10 21.611.431,93
2.271.982,50 113.672,78 78.672,788.343.109,03

100.835.923,97104.093.089,98

0802 PROGRAMMA 02 EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.978.716,29 2.140.480,10
2.000.000,00

2.000.000,00 2.000.000,004.386.790,64

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.000.000,00 2.000.000,00
0,00 0,00 0,000,00

6.527.270,746.719.001,01

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

261.928.854,95 67.076.779,69
47.689.167,77

65.381.877,55 57.888.455,62180.685.240,47

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

32.083.934,40 13.230.551,15
2.471.797,10 2.178.384,91 2.142.384,917.244.176,42

245.290.223,06256.494.183,96



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

4.591.535,73 0,00
0,00

0,00 0,004.328.586,03

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

4.328.586,034.591.535,73

TOTALE PROGRAMMA 02 EDILIZIA RESIDENZIALE
PUBBLICA E LOCALE E PIANI
DI EDILIZIA ECONOMICO-
POPOLARE

previsione di competenza
di cui già impegnato

271.499.106,97 69.217.259,79
49.689.167,77

67.381.877,55 59.888.455,62189.400.617,14

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

34.083.934,40 15.230.551,15
2.471.797,10 2.178.384,91 2.142.384,917.244.176,42

256.146.079,83267.804.720,70

TOTALE MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED
EDILIZIA ABITATIVA

previsione di competenza
di cui già impegnato

373.980.639,16 124.819.808,13
87.631.683,21

97.706.994,44 90.639.635,62236.905.975,27

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

59.895.768,50 36.841.983,08
4.743.779,60 2.292.057,69 2.221.057,6915.587.285,45

356.982.003,80371.897.810,68

MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

0901 PROGRAMMA 01 DIFESA DEL SUOLO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

26.797.472,19 17.319.462,00
4.563.123,39

20.844.362,00 18.081.010,0014.425.501,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

347.274,43 7.080,00
0,00 0,00 0,0032.250,00

31.744.963,1031.082.213,62

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

109.169.527,95 32.525.258,79
23.852.490,27

8.820.810,19 7.688.500,0081.816.827,31

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

384.742,67 275.000,00
207.810,19 50.000,00 0,0020.844.418,72

114.134.275,9193.647.161,44

TOTALE PROGRAMMA 01 DIFESA DEL SUOLO previsione di competenza
di cui già impegnato

135.967.000,14 49.844.720,79
28.415.613,66

29.665.172,19 25.769.510,0096.242.328,41

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

732.017,10 282.080,00
207.810,19 50.000,00 0,0020.876.668,72

145.879.239,01124.729.375,06



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

0902 PROGRAMMA 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

28.877.162,58 26.044.012,81
1.965.898,14

23.908.571,95 23.583.336,648.154.952,74

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.116.074,08 938.020,80
0,00 0,00 0,00458.700,00

34.198.965,5533.963.530,92

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

85.107.272,87 32.722.754,75
23.271.860,33

16.830.000,00 12.726.000,0063.404.192,36

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

9.730.000,00 7.870.000,00
40.000,00 20.000,00 0,0010.476.385,34

96.086.947,1175.871.808,44

TITOLO 4 RIMBORSO PRESTITI previsione di competenza
di cui già impegnato

2.751.613,10 2.877.222,06
2.877.222,06

3.008.626,73 3.146.097,30402.653,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.008.626,73 3.146.097,30
0,00 0,00 0,000,00

3.279.875,492.751.613,10

TOTALE PROGRAMMA 02 TUTELA, VALORIZZAZIONE E
RECUPERO AMBIENTALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

116.736.048,55 61.643.989,62
28.114.980,53

43.747.198,68 39.455.433,9471.961.798,53

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

13.854.700,81 11.954.118,10
40.000,00 20.000,00 0,0010.935.085,34

133.565.788,15112.586.952,46

0903 PROGRAMMA 03 RIFIUTI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

856.153,37 200.000,00
0,00

200.000,00 200.000,0098.772,33

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

298.772,33856.153,37

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

3.277.857,43 841.507,08
0,00

0,00 0,001.953.131,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.794.638,183.277.857,43



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 03 RIFIUTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.134.010,80 1.041.507,08
0,00

200.000,00 200.000,002.051.903,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

3.093.410,514.134.010,80

0904 PROGRAMMA 04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

460.933,27 170.500,00
0,00

97.000,00 67.000,00286.018,38

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

456.518,38540.933,27

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

56.118.998,44 29.739.102,93
25.136.125,35

9.743.991,38 9.392.857,8722.182.445,14

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

8.969.998,07 5.793.557,87
4.502.977,58 673.993,31 0,0017.741.131,85

47.418.570,4938.628.491,15

TOTALE PROGRAMMA 04 SERVIZIO IDRICO
INTEGRATO

previsione di competenza
di cui già impegnato

56.579.931,71 29.909.602,93
25.136.125,35

9.840.991,38 9.459.857,8722.468.463,52

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

8.969.998,07 5.793.557,87
4.502.977,58 673.993,31 0,0017.741.131,85

47.875.088,8739.169.424,42

0905 PROGRAMMA 05 AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI, PROTEZIONE NATURALISTICA E FORESTAZIONE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.852.532,17 4.530.050,00
872.297,60

4.465.050,00 3.955.050,001.235.484,86

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

80.000,00 0,00
0,00 0,00 0,0010.000,00

5.765.534,865.776.016,84

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

9.191.139,64 4.517.783,62
2.354.783,62

1.943.000,00 2.018.000,007.398.558,41

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,00831.283,62

11.916.342,0310.186.268,20



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 05 AREE PROTETTE, PARCHI
NATURALI, PROTEZIONE
NATURALISTICA E
FORESTAZIONE

previsione di competenza
di cui già impegnato

14.043.671,81 9.047.833,62
3.227.081,22

6.408.050,00 5.973.050,008.634.043,27

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

80.000,00 0,00
0,00 0,00 0,00841.283,62

17.681.876,8915.962.285,04

0906 PROGRAMMA 06 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

384.285,52 78.622,62
50.562,96

41.880,26 410,4537.522,97

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

6.975,93 0,00
0,00 0,00 0,000,00

116.145,59384.285,52

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

20.000,00 68.000,00
0,00

6.000,00 6.000,001.479,63

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

69.479,6391.894,13

TOTALE PROGRAMMA 06 TUTELA E VALORIZZAZIONE
DELLE RISORSE IDRICHE

previsione di competenza
di cui già impegnato

404.285,52 146.622,62
50.562,96

47.880,26 6.410,4539.002,60

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

6.975,93 0,00
0,00 0,00 0,000,00

185.625,22476.179,65

0907 PROGRAMMA 07 SVILUPPO SOSTENIBILE TERRITORIO MONTANO PICCOLI COMUNI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

24.595,23 0,00
0,00

0,00 0,0022.217,60

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

22.217,6041.769,15

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

1.908.190,76 480.000,00
0,00

110.000,00 0,001.679.693,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.159.693,432.070.079,64



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 07 SVILUPPO SOSTENIBILE
TERRITORIO MONTANO
PICCOLI COMUNI

previsione di competenza
di cui già impegnato

1.932.785,99 480.000,00
0,00

110.000,00 0,001.701.911,03

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.181.911,032.111.848,79

0908 PROGRAMMA 08 QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE DELL'INQUINAMENTO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

2.116.986,84 1.853.473,04
48.606,72

5.890.840,00 5.800.250,00284.007,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

4.450,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.137.480,362.205.914,81

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

9.657.230,27 4.020.000,00
2.260.000,00

1.650.000,00 1.650.000,003.553.000,27

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,002.260.000,00

7.573.000,277.406.415,27

TOTALE PROGRAMMA 08 QUALITA' DELL'ARIA E
RIDUZIONE
DELL'INQUINAMENTO

previsione di competenza
di cui già impegnato

11.774.217,11 5.873.473,04
2.308.606,72

7.540.840,00 7.450.250,003.837.007,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

4.450,00 0,00
0,00 0,00 0,002.260.000,00

9.710.480,639.612.330,08

0909 PROGRAMMA 09 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE E LA TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE (SOLO PER LE REGIONI)

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

14.568.124,86 0,00
0,00

0,00 0,0012.105.099,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

12.105.099,4314.568.124,86

TOTALE PROGRAMMA 09 POLITICA REGIONALE
UNITARIA PER LO SVILUPPO
SOSTENIBILE E LA TUTELA
DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE (SOLO

previsione di competenza
di cui già impegnato

14.568.124,86 0,00
0,00

0,00 0,0012.105.099,43

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

12.105.099,4314.568.124,86



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

PER LE REGIONI)

TOTALE MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E
TUTELA DEL TERRITORIO E
DELL'AMBIENTE

previsione di competenza
di cui già impegnato

356.140.076,49 157.987.749,70
87.252.970,44

97.560.132,51 88.314.512,26219.041.557,81

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

23.648.141,91 18.029.755,97
4.750.787,77 743.993,31 0,0052.654.169,53

372.278.519,74323.350.531,16

MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

1001 PROGRAMMA 01 TRASPORTO FERROVIARIO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

53.057.875,14 52.038.277,96
4.538.994,42

50.167.213,39 45.000.000,0015.460.849,56

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

166.819,16 0,00
0,00 0,00 0,000,00

67.499.127,5262.472.483,42

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

28.252.260,10 6.352.205,96
5.932.205,96

500.000,00 1.500.000,0018.300.460,49

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,004.932.205,96

24.652.666,4523.396.058,63

TOTALE PROGRAMMA 01 TRASPORTO FERROVIARIO previsione di competenza
di cui già impegnato

81.310.135,24 58.390.483,92
10.471.200,38

50.667.213,39 46.500.000,0033.761.310,05

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

166.819,16 0,00
0,00 0,00 0,004.932.205,96

92.151.793,9785.868.542,05

1002 PROGRAMMA 02 TRASPORTO PUBBLICO LOCALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

144.354.478,24 136.310.000,00
84.867.443,09

132.200.000,00 134.200.000,0016.701.201,30

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

125.000.000,00 127.000.000,00
0,00 0,00 0,000,00

153.011.201,30158.826.556,39



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

5.335.000,00 2.300.000,00
1.700.000,00

50.000,00 50.000,005.360.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

7.660.000,005.360.000,00

TOTALE PROGRAMMA 02 TRASPORTO PUBBLICO
LOCALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

149.689.478,24 138.610.000,00
86.567.443,09

132.250.000,00 134.250.000,0022.061.201,30

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

125.000.000,00 127.000.000,00
0,00 0,00 0,000,00

160.671.201,30164.186.556,39

1003 PROGRAMMA 03 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

16.408.087,18 8.245.750,00
1.649.211,62

4.160.677,42 12.680.000,009.828.403,29

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.247.050,00 83.875,00
0,00 0,00 0,000,00

18.074.153,2924.054.269,03

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

41.698.547,86 17.464.495,17
4.934.495,17

12.710.072,58 3.185.000,008.624.961,08

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.950.000,00 2.255.000,00
0,00 0,00 0,000,00

26.089.456,2545.766.644,70

TOTALE PROGRAMMA 03 TRASPORTO PER VIE
D'ACQUA

previsione di competenza
di cui già impegnato

58.106.635,04 25.710.245,17
6.583.706,79

16.870.750,00 15.865.000,0018.453.364,37

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

4.197.050,00 2.338.875,00
0,00 0,00 0,000,00

44.163.609,5469.820.913,73

1004 PROGRAMMA 04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.428.061,23 3.798.407,09
44.466,29

3.749.449,54 4.014.000,00107.770,18

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

3.906.177,274.446.197,01



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

18.904.423,17 9.670.622,93
7.279.264,50

6.559.790,93 3.075.000,0015.615.469,09

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

6.484.790,93 0,00
949.790,93 0,00 0,001.209.082,93

24.336.301,0917.913.140,24

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

689.000,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,00689.000,00

TOTALE PROGRAMMA 04 ALTRE MODALITA' DI
TRASPORTO

previsione di competenza
di cui già impegnato

24.021.484,40 13.469.030,02
7.323.730,79

10.309.240,47 7.089.000,0015.723.239,27

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

6.484.790,93 0,00
949.790,93 0,00 0,001.209.082,93

28.242.478,3623.048.337,25

1005 PROGRAMMA 05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

42.352.784,38 36.259.576,48
23.569.000,00

35.779.000,00 38.369.000,0018.921.522,69

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

13.000.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

55.181.099,1758.014.324,44

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

480.173.308,16 228.669.024,06
126.615.793,31

126.376.718,11 42.049.200,70255.016.241,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

70.919.528,11 26.203.275,65
80.548.108,21 20.076.390,40 280.925,05171.088.553,76

403.137.157,17356.059.647,03

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

271.000.000,00 270.000.000,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

270.000.000,00271.000.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 05 VIABILITA' E
INFRASTRUTTURE STRADALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

793.526.092,54 534.928.600,54
150.184.793,31

162.155.718,11 80.418.200,70273.937.764,01

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

83.919.528,11 26.203.275,65
80.548.108,21 20.076.390,40 280.925,05171.088.553,76

728.318.256,34685.073.971,47

1006 PROGRAMMA 06 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER I TRASPORTI E IL DIRITTO ALLA MOBILITA' (SOLO PER LE REGIONI)

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

5.502.952,87 0,00
0,00

0,00 0,001.909.812,21

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.909.812,215.608.493,12

TOTALE PROGRAMMA 06 POLITICA REGIONALE
UNITARIA PER I TRASPORTI E
IL DIRITTO ALLA MOBILITA'
(SOLO PER LE REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

5.502.952,87 0,00
0,00

0,00 0,001.909.812,21

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.909.812,215.608.493,12

TOTALE MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA
MOBILITA'

previsione di competenza
di cui già impegnato

1.112.156.778,33 771.108.359,65
261.130.874,36

372.252.921,97 284.122.200,70365.846.691,21

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

219.768.188,20 155.542.150,65
81.497.899,14 20.076.390,40 280.925,05177.229.842,65

1.055.457.151,721.033.606.814,01

MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE

1101 PROGRAMMA 01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

47.179.355,06 22.863.945,83
11.038.920,30

11.546.285,34 11.538.000,0027.767.356,89

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

45.295,33 14.640,00
0,00 0,00 0,0010.078.129,49

50.631.302,7237.507.099,66



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

58.524.884,35 14.164.597,20
10.747.636,96

8.530.000,00 18.530.000,0046.350.153,55

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,0010.717.636,96

60.514.750,7554.951.713,79

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

300.000,00 300.000,00
0,00

500.000,00 200.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

300.000,00300.000,00

TOTALE PROGRAMMA 01 SISTEMA DI PROTEZIONE
CIVILE

previsione di competenza
di cui già impegnato

106.004.239,41 37.328.543,03
21.786.557,26

20.576.285,34 30.268.000,0074.117.510,44

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

45.295,33 14.640,00
0,00 0,00 0,0020.795.766,45

111.446.053,4792.758.813,45

1102 PROGRAMMA 02 INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA' NATURALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

15.000,00 15.000,00
15.000,00

15.000,00 15.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

15.000,0015.000,00

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

9.856.516,52 7.200.000,00
7.200.000,00

0,00 0,001.230.042,72

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,007.200.000,00

8.430.042,723.040.644,00

TITOLO 4 RIMBORSO PRESTITI previsione di competenza
di cui già impegnato

3.421.105,16 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,003.421.105,16



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 02 INTERVENTI A SEGUITO DI
CALAMITA' NATURALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

13.292.621,68 7.215.000,00
7.215.000,00

15.000,00 15.000,001.230.042,72

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,007.200.000,00

8.445.042,726.476.749,16

1103 PROGRAMMA 03 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL SOCCORSO E LA PROTEZIONE CIVILE (SOLO PER LE REGIONI)

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

51.000,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,00636.000,00

TOTALE PROGRAMMA 03 POLITICA REGIONALE
UNITARIA PER IL SOCCORSO
E LA PROTEZIONE CIVILE
(SOLO PER LE REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

51.000,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,00636.000,00

TOTALE MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE previsione di competenza
di cui già impegnato

119.347.861,09 44.543.543,03
29.001.557,26

20.591.285,34 30.283.000,0075.347.553,16

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

45.295,33 14.640,00
0,00 0,00 0,0027.995.766,45

119.891.096,1999.871.562,61

MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

1201 PROGRAMMA 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA E I MINORI E PER ASILI NIDO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

22.245.876,69 25.268.869,18
12.672.458,64

25.152.946,49 25.550.452,003.277.404,31

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

500.292,79 83.392,13
0,00 0,00 0,000,00

28.546.273,4922.433.496,81



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

940.012,91 100.000,00
0,00

60.000,00 250.000,00676.069,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

776.069,101.040.309,71

TOTALE PROGRAMMA 01 INTERVENTI PER L'INFANZIA
E I MINORI E PER ASILI NIDO

previsione di competenza
di cui già impegnato

23.185.889,60 25.368.869,18
12.672.458,64

25.212.946,49 25.800.452,003.953.473,41

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

500.292,79 83.392,13
0,00 0,00 0,000,00

29.322.342,5923.473.806,52

1202 PROGRAMMA 02 INTERVENTI PER LA DISABILITA'

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

59.804.858,18 56.191.126,21
160.000,00

50.648.212,18 50.108.455,182.203.155,46

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

58.394.281,6761.309.655,74

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

4.815.478,69 6.865.709,33
591.709,33

2.677.645,66 2.621.990,66999.356,01

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

504.947,66 504.947,66
0,00 0,00 0,000,00

7.865.065,345.069.622,82

TOTALE PROGRAMMA 02 INTERVENTI PER LA
DISABILITA'

previsione di competenza
di cui già impegnato

64.620.336,87 63.056.835,54
751.709,33

53.325.857,84 52.730.445,843.202.511,47

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

504.947,66 504.947,66
0,00 0,00 0,000,00

66.259.347,0166.379.278,56

1203 PROGRAMMA 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

2.205.136,01 1.793.980,00
1.722.389,04

1.889.459,00 1.851.113,00496.179,02

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.688.694,52 1.242.499,20
0,00 0,00 0,000,00

2.290.159,022.612.581,48



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

6.602.100,12 29.794.749,48
3.422.625,48

2.012.625,48 1.372.625,482.456.497,81

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

922.625,48 822.625,48
0,00 0,00 0,001.900.000,00

32.251.247,296.289.438,13

TOTALE PROGRAMMA 03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI previsione di competenza
di cui già impegnato

8.807.236,13 31.588.729,48
5.145.014,52

3.902.084,48 3.223.738,482.952.676,83

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.611.320,00 2.065.124,68
0,00 0,00 0,001.900.000,00

34.541.406,318.902.019,61

1204 PROGRAMMA 04 INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI ESCLUSIONE SOCIALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

34.404.292,17 13.195.890,74
160.281,51

11.817.957,67 11.521.498,362.113.643,83

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

132.592,79 0,00
34.886,94 0,00 0,00138.082,86

15.274.647,6334.962.164,44

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

377.912,50 125.000,00
25.000,00

225.000,00 525.000,00262.912,50

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

25.000,00 25.000,00
0,00 0,00 0,000,00

387.912,50447.250,00

TOTALE PROGRAMMA 04 INTERVENTI PER SOGGETTI A
RISCHIO DI ESCLUSIONE
SOCIALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

34.782.204,67 13.320.890,74
185.281,51

12.042.957,67 12.046.498,362.376.556,33

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

157.592,79 25.000,00
34.886,94 0,00 0,00138.082,86

15.662.560,1335.409.414,44

1205 PROGRAMMA 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

18.617.637,79 23.281.409,45
0,00

11.145.000,00 6.658.000,00499.324,70

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

23.780.734,1519.035.862,75



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

639.589,22 120.000,00
120.000,00

120.300,00 0,00639.589,22

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

120.300,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

759.589,22639.589,22

TOTALE PROGRAMMA 05 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE previsione di competenza
di cui già impegnato

19.257.227,01 23.401.409,45
120.000,00

11.265.300,00 6.658.000,001.138.913,92

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

120.300,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

24.540.323,3719.675.451,97

1206 PROGRAMMA 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO ALLA CASA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

22.106.702,71 22.339.130,07
0,00

11.900.000,00 11.400.000,005.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

22.344.130,0722.106.702,71

TOTALE PROGRAMMA 06 INTERVENTI PER IL DIRITTO
ALLA CASA

previsione di competenza
di cui già impegnato

22.106.702,71 22.339.130,07
0,00

11.900.000,00 11.400.000,005.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

22.344.130,0722.106.702,71

1207 PROGRAMMA 07 PROGRAMMAZIONE E GOVERNO DELLA RETE DEI SERVIZI SOCIOSANITARI E SOCIALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

132.403.955,06 135.795.340,87
35.995.838,51

123.174.750,25 118.955.836,002.404.012,79

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

82.782,99 0,00
0,00 0,00 0,000,00

138.199.353,66133.645.291,90

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

2.429.729,35 2.345.643,95
2.345.643,95

1.867.928,00 1.362.797,4610.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.867.928,00 1.362.797,46
0,00 0,00 0,000,00

2.355.643,952.439.729,35



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 07 PROGRAMMAZIONE E
GOVERNO DELLA RETE DEI
SERVIZI SOCIOSANITARI E
SOCIALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

134.833.684,41 138.140.984,82
38.341.482,46

125.042.678,25 120.318.633,462.414.012,79

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.950.710,99 1.362.797,46
0,00 0,00 0,000,00

140.554.997,61136.085.021,25

1208 PROGRAMMA 08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

5.719.887,39 3.701.600,30
369.522,03

3.508.544,12 3.083.558,003.003.914,75

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.568,12 0,00
2.568,12 0,00 0,002.568,12

6.702.946,937.807.805,79

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

730.263,00 891.704,00
10.000,00

924.856,00 824.678,00371.136,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

10.000,00 10.000,00
0,00 0,00 0,000,00

1.262.840,07992.758,72

TOTALE PROGRAMMA 08 COOPERAZIONE E
ASSOCIAZIONISMO

previsione di competenza
di cui già impegnato

6.450.150,39 4.593.304,30
379.522,03

4.433.400,12 3.908.236,003.375.050,82

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.568,12 10.000,00
2.568,12 0,00 0,002.568,12

7.965.787,008.800.564,51

1209 PROGRAMMA 09 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

358.000,00 260.000,00
260.000,00

0,00 0,0040.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

300.000,00358.000,00

TOTALE PROGRAMMA 09 SERVIZIO NECROSCOPICO E
CIMITERIALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

358.000,00 260.000,00
260.000,00

0,00 0,0040.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

300.000,00358.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE
SOCIALI E FAMIGLIA

previsione di competenza
di cui già impegnato

314.401.431,79 322.070.153,58
57.855.468,49

247.125.224,85 236.086.004,1419.458.195,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.857.732,35 4.051.261,93
37.455,06 0,00 0,002.040.650,98

341.490.894,09321.190.259,57

MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE

1301 PROGRAMMA 01 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO ORDINARIO CORRENTE PER LA GARANZIA DEI LEA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

2.680.926.330,00 2.625.076.587,73
1.510.249,21

2.430.913.854,00 2.423.488.200,002.565.870,79

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

113.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.627.642.458,522.683.153.100,52

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

30.921,66 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,0030.921,66

TOTALE PROGRAMMA 01 SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE -
FINANZIAMENTO
ORDINARIO CORRENTE PER
LA GARANZIA DEI LEA

previsione di competenza
di cui già impegnato

2.680.957.251,66 2.625.076.587,73
1.510.249,21

2.430.913.854,00 2.423.488.200,002.565.870,79

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

113.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

2.627.642.458,522.683.184.022,18

1302 PROGRAMMA 02 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - FINANZIAMENTO AGGIUNTIVO CORRENTE PER LIVELLI DI ASSISTENZA SUPERIORI AI LEA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

25.000,00 10.000,00
0,00

22.635,00 19.852,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

10.000,0025.000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 02 SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE -
FINANZIAMENTO
AGGIUNTIVO CORRENTE PER
LIVELLI DI ASSISTENZA
SUPERIORI AI LEA

previsione di competenza
di cui già impegnato

25.000,00 10.000,00
0,00

22.635,00 19.852,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

10.000,0025.000,00

1305 PROGRAMMA 05 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

8.311.992,50 8.399.653,00
0,00

2.500.000,00 2.500.000,006.359.645,50

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

14.759.298,5014.671.638,00

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

404.297.736,95 263.916.141,40
163.528.264,27

164.356.262,52 156.286.789,21238.091.554,41

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

55.567.766,34 22.067.222,66
55.629.763,13 17.477.165,18 3.394.277,78165.533.460,90

446.377.932,68320.339.735,76

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

500.000,00 800.000,00
0,00

750.000,00 750.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

800.000,00500.000,00

TOTALE PROGRAMMA 05 SERVIZIO SANITARIO
REGIONALE - INVESTIMENTI
SANITARI

previsione di competenza
di cui già impegnato

413.109.729,45 273.115.794,40
163.528.264,27

167.606.262,52 159.536.789,21244.451.199,91

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

55.567.766,34 22.067.222,66
55.629.763,13 17.477.165,18 3.394.277,78165.533.460,90

461.937.231,18335.511.373,76

1307 PROGRAMMA 07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

41.705.275,42 35.118.871,02
25.648.255,94

30.570.317,26 25.490.800,8215.066.381,50

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

20.298.981,81 514.500,00
1.197.000,00 682.500,00 168.000,001.824.500,00

48.988.252,5249.069.702,41

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

16.972.529,79 14.486.743,82
10.144.921,11

13.699.605,82 11.682.918,8213.936.623,90

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.288.389,20 560.819,82
0,00 0,00 0,000,00

28.423.367,7230.355.198,92

TOTALE PROGRAMMA 07 ULTERIORI SPESE IN
MATERIA SANITARIA

previsione di competenza
di cui già impegnato

58.677.805,21 49.605.614,84
35.793.177,05

44.269.923,08 37.173.719,6429.003.005,40

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

25.587.371,01 1.075.319,82
1.197.000,00 682.500,00 168.000,001.824.500,00

77.411.620,2479.424.901,33

TOTALE MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE previsione di competenza
di cui già impegnato

3.152.769.786,32 2.947.807.996,97
200.831.690,53

2.642.812.674,60 2.620.218.560,85276.020.076,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

81.268.137,35 23.142.542,48
56.826.763,13 18.159.665,18 3.562.277,78167.357.960,90

3.167.001.309,943.098.145.297,27

MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

1401 PROGRAMMA 01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

19.546.753,78 5.931.952,80
791.679,96

6.429.138,80 5.314.221,809.706.498,13

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

791.679,96 791.679,96
0,00 0,00 0,000,00

15.638.450,9320.888.010,01

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

116.700.291,92 41.110.613,33
13.185.078,96

42.987.301,61 40.646.622,2271.625.071,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.181.240,78 7.738.993,71
1.743.167,91 1.743.167,91 1.641.997,511.743.167,91

110.992.516,99115.863.059,58



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

3.001.000,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,007.250.999,50

TOTALE PROGRAMMA 01 INDUSTRIA PMI E
ARTIGIANATO

previsione di competenza
di cui già impegnato

139.248.045,70 47.042.566,13
13.976.758,92

49.416.440,41 45.960.844,0281.331.569,70

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.972.920,74 8.530.673,67
1.743.167,91 1.743.167,91 1.641.997,511.743.167,91

126.630.967,92144.002.069,09

1402 PROGRAMMA 02 COMMERCIO - RETI DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI CONSUMATORI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

43.044.894,84 36.510.003,00
0,00

36.240.000,00 36.240.000,003.691.728,12

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

40.201.731,1243.220.423,55

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

12.440.215,95 2.500.000,00
2.300.000,00

1.500.000,00 1.500.000,007.356.900,95

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.300.000,00 1.300.000,00
0,00 0,00 0,000,00

9.856.900,9512.585.215,95

TOTALE PROGRAMMA 02 COMMERCIO - RETI
DISTRIBUTIVE - TUTELA DEI
CONSUMATORI

previsione di competenza
di cui già impegnato

55.485.110,79 39.010.003,00
2.300.000,00

37.740.000,00 37.740.000,0011.048.629,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.300.000,00 1.300.000,00
0,00 0,00 0,000,00

50.058.632,0755.805.639,50

1403 PROGRAMMA 03 RICERCA E INNOVAZIONE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

6.296.000,00 6.139.500,00
50.000,00

5.059.500,00 5.450.000,005.962.000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

50.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

12.101.500,007.020.019,51



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

12.983.171,41 12.790.324,38
6.604.069,78

9.954.069,78 6.704.069,786.079.712,49

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.604.069,78 3.604.069,78
0,00 0,00 0,000,00

18.870.036,8716.299.079,62

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

0,00 150.000,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

150.000,000,00

TOTALE PROGRAMMA 03 RICERCA E INNOVAZIONE previsione di competenza
di cui già impegnato

19.279.171,41 19.079.824,38
6.654.069,78

15.013.569,78 12.154.069,7812.041.712,49

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

3.654.069,78 3.604.069,78
0,00 0,00 0,000,00

31.121.536,8723.319.099,13

1404 PROGRAMMA 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA'

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

3.931.360,39 3.436.720,00
251.585,57

3.339.120,00 3.184.180,003.479.597,61

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

6.916.317,615.456.129,44

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

21.240.637,74 12.555.375,15
10.692.501,30

2.547.164,41 1.756.550,889.728.048,91

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.365.460,15 0,00
1.365.460,15 0,00 0,0011.357.961,45

20.917.963,9110.757.806,70

TOTALE PROGRAMMA 04 RETI E ALTRI SERVIZI DI
PUBBLICA UTILITA'

previsione di competenza
di cui già impegnato

25.171.998,13 15.992.095,15
10.944.086,87

5.886.284,41 4.940.730,8813.207.646,52

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.365.460,15 0,00
1.365.460,15 0,00 0,0011.357.961,45

27.834.281,5216.213.936,14

1405 PROGRAMMA 05 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA' (SOLO PER LE REGIONI)



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

540.712,41 90.769,23
50.769,23

40.000,00 40.000,00360.290,18

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,0050.769,23

451.059,41508.502,68

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

111.128.410,05 36.960.258,00
21.113.506,00

12.000.000,00 13.000.000,0096.516.361,55

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

133.476.619,55249.041.093,94

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

5.121.062,33 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,005.121.062,33

TOTALE PROGRAMMA 05 POLITICA REGIONALE
UNITARIA PER LO SVILUPPO
ECONOMICO E LA
COMPETITIVITA' (SOLO PER
LE REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

116.790.184,79 37.051.027,23
21.164.275,23

12.040.000,00 13.040.000,0096.876.651,73

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,0050.769,23

133.927.678,96254.670.658,95

TOTALE MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'

previsione di competenza
di cui già impegnato

355.974.510,82 158.175.515,89
55.039.190,80

120.096.294,60 113.835.644,68214.506.209,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

19.292.450,67 13.434.743,45
3.108.628,06 1.743.167,91 1.641.997,5113.151.898,59

369.573.097,34494.011.402,81

MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

1501 PROGRAMMA 01 SERVIZI PER LO SVILUPPO DEL MERCATO DEL LAVORO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

475.992,42 1.164.406,93
11.317,20

88.680,00 88.680,00135.614,85

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.300.021,78511.828,42



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

5.188.833,85 160.000,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.000,005.188.833,85

TOTALE PROGRAMMA 01 SERVIZI PER LO SVILUPPO
DEL MERCATO DEL LAVORO

previsione di competenza
di cui già impegnato

5.664.826,27 1.324.406,93
11.317,20

88.680,00 88.680,00135.614,85

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.460.021,785.700.662,27

1502 PROGRAMMA 02 FORMAZIONE PROFESSIONALE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

143.114.219,78 97.516.969,24
16.478.349,28

45.066.654,00 43.565.541,0044.701.958,73

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.381.250,00 0,00
0,00 0,00 0,00150.000,00

142.218.927,97151.192.079,57

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

35.000,00 35.000,00
35.000,00

35.000,00 35.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

35.000,00 35.000,00
0,00 0,00 0,000,00

35.000,0035.000,00

TOTALE PROGRAMMA 02 FORMAZIONE
PROFESSIONALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

143.149.219,78 97.551.969,24
16.513.349,28

45.101.654,00 43.600.541,0044.701.958,73

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.416.250,00 35.000,00
0,00 0,00 0,00150.000,00

142.253.927,97151.227.079,57

1503 PROGRAMMA 03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

27.165.443,99 13.812.642,05
4.547.527,67

13.137.274,19 12.350.100,003.339.274,64

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

699.295,79 0,00
668.500,00 0,00 0,002.005.500,00

16.483.416,6929.852.951,77



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

1.672.078,33 1.105.000,00
9.532,54

1.085.000,00 1.085.000,00228.924,16

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

1.333.924,161.705.151,42

TOTALE PROGRAMMA 03 SOSTEGNO
ALL'OCCUPAZIONE

previsione di competenza
di cui già impegnato

28.837.522,32 14.917.642,05
4.557.060,21

14.222.274,19 13.435.100,003.568.198,80

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

699.295,79 0,00
668.500,00 0,00 0,002.005.500,00

17.817.340,8531.558.103,19

1504 PROGRAMMA 04 POLITICA REGIONALE UNITARIA PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE (SOLO PER LE REGIONI)

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

0,00 0,00
0,00

0,00 0,00160.823,01

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.823,01160.823,01

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

451.148,27 20.000,00
0,00

0,00 0,007.443,23

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

27.443,23451.148,27

TOTALE PROGRAMMA 04 POLITICA REGIONALE
UNITARIA PER IL LAVORO E
LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE (SOLO PER
LE REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

451.148,27 20.000,00
0,00

0,00 0,00168.266,24

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

188.266,24611.971,28

TOTALE MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E
LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

178.102.716,64 113.814.018,22
21.081.726,69

59.412.608,19 57.124.321,0048.574.038,62

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.115.545,79 35.000,00
668.500,00 0,00 0,002.155.500,00

161.719.556,84189.097.816,31



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

1601 PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

20.840.639,50 9.062.207,75
2.000.781,66

8.212.107,36 7.748.077,369.726.401,26

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

614.325,72 396.378,97
0,00 0,00 0,0095.633,23

18.788.609,0123.178.632,94

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

143.896.903,77 52.597.711,38
14.756.238,84

35.503.995,58 33.420.892,1570.857.944,47

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

11.150.565,40 9.331.962,39
434.850,00 317.450,00 0,002.815.330,00

123.020.805,85173.604.935,52

TITOLO 4 RIMBORSO PRESTITI previsione di competenza
di cui già impegnato

133.580,21 0,00
0,00

0,00 0,0067.435,02

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

67.435,02133.580,21

TOTALE PROGRAMMA 01 SVILUPPO DEL SETTORE
AGRICOLO E DEL SISTEMA
AGROALIMENTARE

previsione di competenza
di cui già impegnato

164.871.123,48 61.659.919,13
16.757.020,50

43.716.102,94 41.168.969,5180.651.780,75

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

11.764.891,12 9.728.341,36
434.850,00 317.450,00 0,002.910.963,23

141.876.849,88196.917.148,67

1602 PROGRAMMA 02 CACCIA E PESCA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

4.905.755,69 4.317.354,28
69.500,00

3.156.527,97 3.078.122,59990.900,20

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

10.500,00 0,00
10.500,00 0,00 0,0021.000,00

5.297.754,485.072.890,94

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

12.957.764,78 6.850.250,09
823.500,00

659.168,53 370.623,502.734.349,12

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

539.500,00 270.623,50
79.668,53 19.668,53 0,00182.268,53

9.504.930,6813.208.566,05



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE PROGRAMMA 02 CACCIA E PESCA previsione di competenza
di cui già impegnato

17.863.520,47 11.167.604,37
893.000,00

3.815.696,50 3.448.746,093.725.249,32

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

550.000,00 270.623,50
90.168,53 19.668,53 0,00203.268,53

14.802.685,1618.281.456,99

TOTALE MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA

previsione di competenza
di cui già impegnato

182.734.643,95 72.827.523,50
17.650.020,50

47.531.799,44 44.617.715,6084.377.030,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.314.891,12 9.998.964,86
525.018,53 337.118,53 0,003.114.231,76

156.679.535,04215.198.605,66

MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE

1701 PROGRAMMA 01 FONTI ENERGETICHE

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

3.517.038,03 2.703.072,24
855.103,44

1.412.762,66 507.445,231.512.839,13

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

645.314,96 164.754,83
0,00 0,00 0,000,00

4.215.911,373.517.038,03

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

13.262.617,72 2.587.238,33
937.238,33

850.000,00 900.000,008.735.154,52

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

11.322.392,8513.755.881,59

TOTALE PROGRAMMA 01 FONTI ENERGETICHE previsione di competenza
di cui già impegnato

16.779.655,75 5.290.310,57
1.792.341,77

2.262.762,66 1.407.445,2310.247.993,65

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

645.314,96 164.754,83
0,00 0,00 0,000,00

15.538.304,2217.272.919,62

TOTALE MISSIONE 17 ENERGIA E
DIVERSIFICAZIONE DELLE
FONTI ENERGETICHE

previsione di competenza
di cui già impegnato

16.779.655,75 5.290.310,57
1.792.341,77

2.262.762,66 1.407.445,2310.247.993,65

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

645.314,96 164.754,83
0,00 0,00 0,000,00

15.538.304,2217.272.919,62



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI

1801 PROGRAMMA 01 RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

529.021.514,95 517.457.664,40
721.328,08

534.176.968,75 571.096.919,3912.657.566,35

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

603.651,62 99.070,70
0,00 0,00 0,0050.000,00

530.115.230,75538.738.032,59

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

51.351.499,00 27.400.216,20
2.106.714,10

7.702.081,73 26.624.638,7118.999.088,72

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.954.796,41 1.859.776,91
0,00 0,00 0,00134.000,00

46.399.304,9253.828.309,40

TOTALE PROGRAMMA 01 RELAZIONI FINANZIARIE
CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

580.373.013,95 544.857.880,60
2.828.042,18

541.879.050,48 597.721.558,1031.656.655,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.558.448,03 1.958.847,61
0,00 0,00 0,00184.000,00

576.514.535,67592.566.341,99

TOTALE MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E
LOCALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

580.373.013,95 544.857.880,60
2.828.042,18

541.879.050,48 597.721.558,1031.656.655,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.558.448,03 1.958.847,61
0,00 0,00 0,00184.000,00

576.514.535,67592.566.341,99

MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI

1901 PROGRAMMA 01 RELAZIONI INTERNAZIONALI E COOPERAZIONE ALLO SVILUPPO

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

1.770.650,00 2.209.296,88
100.000,00

1.389.650,00 1.339.650,001.489.760,13

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

50.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

3.699.057,013.091.113,46



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

936.700,00 2.486.000,00
0,00

2.486.000,00 2.486.000,001.002.255,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

3.488.255,102.227.497,21

TOTALE PROGRAMMA 01 RELAZIONI INTERNAZIONALI
E COOPERAZIONE ALLO
SVILUPPO

previsione di competenza
di cui già impegnato

2.707.350,00 4.695.296,88
100.000,00

3.875.650,00 3.825.650,002.492.015,23

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

50.000,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

7.187.312,115.318.610,67

1902 PROGRAMMA 02 COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE REGIONI)

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

5.834.189,76 2.488.098,05
481.373,84

1.214.883,28 755.585,601.179.273,20

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

385.948,56 448.884,51
1.079.414,26 647.999,70 204.249,191.541.726,14
2.587.956,994.471.918,87

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

27.781.644,99 25.502.269,95
20.015.590,46

17.371.942,63 4.444.593,8320.500.354,48

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.041.018,00 2.466.034,95
0,00 0,00 0,000,00

46.002.624,4336.198.178,66

TOTALE PROGRAMMA 02 COOPERAZIONE
TERRITORIALE (SOLO PER LE
REGIONI)

previsione di competenza
di cui già impegnato

33.615.834,75 27.990.368,00
20.496.964,30

18.586.825,91 5.200.179,4321.679.627,68

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.426.966,56 2.914.919,46
1.079.414,26 647.999,70 204.249,191.541.726,14

48.590.581,4240.670.097,53

TOTALE MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI previsione di competenza
di cui già impegnato

36.323.184,75 32.685.664,88
20.596.964,30

22.462.475,91 9.025.829,4324.171.642,91

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.476.966,56 2.914.919,46
1.079.414,26 647.999,70 204.249,191.541.726,14

55.777.893,5345.988.708,20



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

2001 PROGRAMMA 01 FONDO DI RISERVA

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

37.792.063,94 33.603.324,17
0,00

37.104.361,32 38.332.704,170,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

500.000.000,00234.368.607,91

TOTALE PROGRAMMA 01 FONDO DI RISERVA previsione di competenza
di cui già impegnato

37.792.063,94 33.603.324,17
0,00

37.104.361,32 38.332.704,170,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

500.000.000,00234.368.607,91

2002 PROGRAMMA 02 FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

3.100.000,00 3.450.000,00
0,00

3.250.000,00 3.150.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

100.000,00 850.000,00
0,00

50.000,00 50.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00

TOTALE PROGRAMMA 02 FONDO CREDITI DI DUBBIA
ESIGIBILITA'

previsione di competenza
di cui già impegnato

3.200.000,00 4.300.000,00
0,00

3.300.000,00 3.200.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00

2003 PROGRAMMA 03 ALTRI FONDI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

10.065.511,95 19.461.947,14
0,00

42.079.600,00 45.130.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

38.146.492,42 14.900.000,00
0,00

105.936.460,28 113.050.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00

TOTALE PROGRAMMA 03 ALTRI FONDI previsione di competenza
di cui già impegnato

48.212.004,37 34.361.947,14
0,00

148.016.060,28 158.180.000,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,000,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

89.204.068,31 72.265.271,31
0,00

188.420.421,60 199.712.704,170,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

500.000.000,00234.368.607,91

MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO

5001 PROGRAMMA 01 QUOTA INTERESSI AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

16.021.264,68 18.303.269,88
9.037.358,00

19.843.069,19 15.878.452,593.297.280,38

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

6.690.393,37 5.401.617,25
0,00 0,00 0,000,00

21.600.550,2616.021.264,68

TOTALE PROGRAMMA 01 QUOTA INTERESSI
AMMORTAMENTO MUTUI E
PRESTITI OBBLIGAZIONARI

previsione di competenza
di cui già impegnato

16.021.264,68 18.303.269,88
9.037.358,00

19.843.069,19 15.878.452,593.297.280,38

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

6.690.393,37 5.401.617,25
0,00 0,00 0,000,00

21.600.550,2616.021.264,68

5002 PROGRAMMA 02 QUOTA CAPITALE AMMORTAMENTO MUTUI E PRESTITI OBBLIGAZIONARI

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

1.800.000,00 0,00
0,00

0,00 0,000,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00
0,001.868.151,27



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TITOLO 4 RIMBORSO PRESTITI previsione di competenza
di cui già impegnato

103.070.050,31 77.439.668,82
71.805.207,18

53.019.029,51 31.396.555,637.740.764,23

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

40.226.037,26 15.005.756,90
0,00 0,00 0,000,00

85.180.433,05103.070.050,31

TOTALE PROGRAMMA 02 QUOTA CAPITALE
AMMORTAMENTO MUTUI E
PRESTITI OBBLIGAZIONARI

previsione di competenza
di cui già impegnato

104.870.050,31 77.439.668,82
71.805.207,18

53.019.029,51 31.396.555,637.740.764,23

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

40.226.037,26 15.005.756,90
0,00 0,00 0,000,00

85.180.433,05104.938.201,58

TOTALE MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO previsione di competenza
di cui già impegnato

120.891.314,99 95.742.938,70
80.842.565,18

72.862.098,70 47.275.008,2211.038.044,61

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

46.916.430,63 20.407.374,15
0,00 0,00 0,000,00

106.780.983,31120.959.466,26

MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI

9901 PROGRAMMA 01 SERVIZI PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO

TITOLO 7 USCITE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

previsione di competenza
di cui già impegnato

162.431.771,44 143.117.900,00
0,00

142.949.900,00 142.949.900,0017.087.057,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.204.957,59198.398.791,58

TOTALE PROGRAMMA 01 SERVIZI PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

previsione di competenza
di cui già impegnato

162.431.771,44 143.117.900,00
0,00

142.949.900,00 142.949.900,0017.087.057,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.204.957,59198.398.791,58

TOTALE MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI previsione di competenza
di cui già impegnato

162.431.771,44 143.117.900,00
0,00

142.949.900,00 142.949.900,0017.087.057,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.204.957,59198.398.791,58



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE
PROGRAMMA

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza
di cui già impegnato

10.871.808.836,31 7.390.752.259,95
1.158.981.486,54

6.395.711.664,41 6.252.229.395,002.590.401.308,37

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

654.189.614,50 357.338.018,18
164.419.941,99 52.985.466,44 16.662.381,24482.289.632,24

10.244.468.355,0211.468.617.148,03



BOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoria

BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI
RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
ANNO 2021

PREVISIONI
ANNO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti Previsioni di competenza 20.194.546,11 4.448.062,53 1.396.176,91

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale Previsioni di competenza 462.095.086,13 159.971.879,46 51.589.289,53

Utilizzo avanzo di ammistrazione Previsioni di competenza 69.445.068,05 0,00 0,00

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00

Fondo di Cassa all'1/1 esercizio di riferimento Previsioni di cassa 0,00

185.861.753,78

149.502.585,92
1.592.830.810,17

80.321.929,37
- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità Previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

2.295.876.944,20

10000 TITOLO 1  : ENTRATE CORRENTI DI NATURA
TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

648.728.962,20 previsione di competenza 7.112.788.470,05 5.457.900.000,00 5.447.900.000,00 5.447.900.000,00
previsione di cassa 6.106.628.962,207.549.919.030,05

20000 TITOLO 2  : TRASFERIMENTI CORRENTI 240.479.290,93 previsione di competenza 378.366.271,89 254.714.646,26 99.893.269,62 94.198.573,99
previsione di cassa 495.193.937,19516.143.372,84

30000 TITOLO 3  : ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 127.558.966,02 previsione di competenza 176.647.879,33 123.553.108,79 25.830.913,17 25.825.413,17
previsione di cassa 251.112.074,81275.141.314,76

40000 TITOLO 4  : ENTRATE IN CONTO CAPITALE 441.525.255,68 previsione di competenza 216.187.127,18 135.407.589,02 112.541.962,13 100.315.384,06
previsione di cassa 576.932.844,70584.725.153,04

50000 TITOLO 5  : ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA'
FINANZIARIE

72.433.644,58 previsione di competenza 837.795.042,28 605.226.017,60 328.364.955,27 319.764.955,27
previsione di cassa 677.659.662,18917.944.443,61

60000 TITOLO 6  : ACCENSIONE PRESTITI 59.292.197,38 previsione di competenza 59.397.124,27 119.098.297,99 73.810.722,23 68.289.702,07
previsione di cassa 178.390.495,3761.265.275,54

90000 TITOLO 9  : ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI
GIRO

33.726.918,98 previsione di competenza 162.431.771,44 143.117.900,00 142.949.900,00 142.949.900,00
previsione di cassa 176.844.818,98192.130.900,62



BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE

DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO

CUI SI
RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE
QUELLO CUI SI

RIFERISCE IL BILANCIO PREVISIONI
ANNO 2020

PREVISIONI
ANNO 2021

PREVISIONI
ANNO 2022

TOTALE GENERALE TITOLI 1.623.745.235,77 previsione di competenza 8.943.613.686,44 6.839.017.559,66 6.231.291.722,42 6.199.243.928,56
previsione di cassa 8.462.762.795,43

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.623.745.235,77 previsione di competenza 10.871.808.836,31 7.390.752.259,95 6.395.711.664,41 6.252.229.395,00
previsione di cassa 8.462.762.795,43

10.097.269.490,46

12.393.146.434,66



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 1 SPESE CORRENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

7.189.253.732,43 5.269.602.962,41
330.018.696,44

4.955.711.726,52 4.974.772.537,651.030.793.382,97

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

240.354.431,72 145.227.196,13
4.448.062,53 1.396.176,91 408.449,1920.194.546,11

6.739.433.011,547.802.544.324,36

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE previsione di competenza
di cui già impegnato

2.650.512.293,34 1.306.314.506,66
754.010.360,86

922.222.381,65 787.464.304,421.527.561.434,48

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

370.330.518,79 193.688.967,85
159.971.879,46 51.589.289,53 16.253.932,05462.095.086,13

2.658.154.061,682.584.550.431,37

TITOLO 3 SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

previsione di competenza
di cui già impegnato

760.234.690,32 591.400.000,00
270.000,00

318.800.000,00 312.500.000,006.748.580,65

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

270.000,00 270.000,00
0,00 0,00 0,000,00

598.148.580,65773.747.251,94

TITOLO 4 RIMBORSO PRESTITI previsione di competenza
di cui già impegnato

109.376.348,78 80.316.890,88
74.682.429,24

56.027.656,24 34.542.652,938.210.852,68

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

43.234.663,99 18.151.854,20
0,00 0,00 0,000,00

88.527.743,56109.376.348,78

TITOLO 7 USCITE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

previsione di competenza
di cui già impegnato

162.431.771,44 143.117.900,00
0,00

142.949.900,00 142.949.900,0017.087.057,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.204.957,59198.398.791,58

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza
di cui già impegnato

10.871.808.836,31 7.390.752.259,95
1.158.981.486,54

6.395.711.664,41 6.252.229.395,002.590.401.308,37

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

654.189.614,50 357.338.018,18
164.419.941,99 52.985.466,44 16.662.381,24482.289.632,24

10.244.468.355,0211.468.617.148,03



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

 MISSIONE 01 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI
GESTIONE

previsione di competenza
di cui già impegnato

3.220.057.967,29 1.422.302.616,49
75.904.027,72

1.393.932.551,56 1.398.217.284,95732.895.084,38

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

56.033.440,23 6.114.971,60
108.177,21 17.677,21 4.200,00310.121,06

2.155.089.523,663.539.214.033,90

 MISSIONE 03 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA previsione di competenza
di cui già impegnato

15.920.620,92 17.806.000,00
6.501.999,77

14.173.900,00 12.048.000,003.540.540,90

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

1.180.900,00 0,00
0,00 0,00 0,003.000.000,00

21.346.540,9018.680.239,53

 MISSIONE 04 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO previsione di competenza
di cui già impegnato

143.483.549,33 99.597.322,12
45.086.673,43

109.524.074,23 92.735.817,8570.880.544,83

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

42.779.248,62 17.222.924,43
7.025.955,72 6.773.918,56 6.586.431,829.171.765,24

163.451.911,23168.388.166,66

 MISSIONE 05 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E
ATTIVITA' CULTURALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

171.367.109,50 126.327.582,77
48.749.128,21

103.872.741,45 94.341.784,0841.228.796,53

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

34.759.302,17 24.408.760,82
1.899.662,06 109.976,50 77.740,754.582.412,04

165.656.717,24175.082.001,57

 MISSIONE 06 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO
LIBERO

previsione di competenza
di cui già impegnato

51.210.112,57 43.869.148,00
32.154.156,63

33.089.286,09 27.628.943,2522.369.261,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

16.988.137,38 9.807.294,53
2.006.185,76 1.941.785,76 1.941.785,762.070.585,76

64.232.223,3158.095.571,52

 MISSIONE 07 TURISMO previsione di competenza
di cui già impegnato

118.158.022,92 73.734.955,84
27.050.405,07

65.192.465,79 63.923.524,8785.208.359,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

15.645.274,70 13.247.128,33
141.715,69 141.715,69 141.715,69141.715,69

158.801.599,66153.232.199,21

 MISSIONE 08 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA
ABITATIVA

previsione di competenza
di cui già impegnato

373.980.639,16 124.819.808,13
87.631.683,21

97.706.994,44 90.639.635,62236.905.975,27

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

59.895.768,50 36.841.983,08
4.743.779,60 2.292.057,69 2.221.057,6915.587.285,45

356.982.003,80371.897.810,68



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

 MISSIONE 09 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

previsione di competenza
di cui già impegnato

356.140.076,49 157.987.749,70
87.252.970,44

97.560.132,51 88.314.512,26219.041.557,81

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

23.648.141,91 18.029.755,97
4.750.787,77 743.993,31 0,0052.654.169,53

372.278.519,74323.350.531,16

 MISSIONE 10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA' previsione di competenza
di cui già impegnato

1.112.156.778,33 771.108.359,65
261.130.874,36

372.252.921,97 284.122.200,70365.846.691,21

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

219.768.188,20 155.542.150,65
81.497.899,14 20.076.390,40 280.925,05177.229.842,65

1.055.457.151,721.033.606.814,01

 MISSIONE 11 SOCCORSO CIVILE previsione di competenza
di cui già impegnato

119.347.861,09 44.543.543,03
29.001.557,26

20.591.285,34 30.283.000,0075.347.553,16

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

45.295,33 14.640,00
0,00 0,00 0,0027.995.766,45

119.891.096,1999.871.562,61

 MISSIONE 12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E
FAMIGLIA

previsione di competenza
di cui già impegnato

314.401.431,79 322.070.153,58
57.855.468,49

247.125.224,85 236.086.004,1419.458.195,57

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

5.857.732,35 4.051.261,93
37.455,06 0,00 0,002.040.650,98

341.490.894,09321.190.259,57

 MISSIONE 13 TUTELA DELLA SALUTE previsione di competenza
di cui già impegnato

3.152.769.786,32 2.947.807.996,97
200.831.690,53

2.642.812.674,60 2.620.218.560,85276.020.076,10

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

81.268.137,35 23.142.542,48
56.826.763,13 18.159.665,18 3.562.277,78167.357.960,90

3.167.001.309,943.098.145.297,27

 MISSIONE 14 SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA'

previsione di competenza
di cui già impegnato

355.974.510,82 158.175.515,89
55.039.190,80

120.096.294,60 113.835.644,68214.506.209,51

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

19.292.450,67 13.434.743,45
3.108.628,06 1.743.167,91 1.641.997,5113.151.898,59

369.573.097,34494.011.402,81

 MISSIONE 15 POLITICHE PER IL LAVORO E LA
FORMAZIONE PROFESSIONALE

previsione di competenza
di cui già impegnato

178.102.716,64 113.814.018,22
21.081.726,69

59.412.608,19 57.124.321,0048.574.038,62

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.115.545,79 35.000,00
668.500,00 0,00 0,002.155.500,00

161.719.556,84189.097.816,31



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

 MISSIONE 16 AGRICOLTURA, POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA

previsione di competenza
di cui già impegnato

182.734.643,95 72.827.523,50
17.650.020,50

47.531.799,44 44.617.715,6084.377.030,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.314.891,12 9.998.964,86
525.018,53 337.118,53 0,003.114.231,76

156.679.535,04215.198.605,66

 MISSIONE 17 ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE
FONTI ENERGETICHE

previsione di competenza
di cui già impegnato

16.779.655,75 5.290.310,57
1.792.341,77

2.262.762,66 1.407.445,2310.247.993,65

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

645.314,96 164.754,83
0,00 0,00 0,000,00

15.538.304,2217.272.919,62

 MISSIONE 18 RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

previsione di competenza
di cui già impegnato

580.373.013,95 544.857.880,60
2.828.042,18

541.879.050,48 597.721.558,1031.656.655,07

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

2.558.448,03 1.958.847,61
0,00 0,00 0,00184.000,00

576.514.535,67592.566.341,99

 MISSIONE 19 RELAZIONI INTERNAZIONALI previsione di competenza
di cui già impegnato

36.323.184,75 32.685.664,88
20.596.964,30

22.462.475,91 9.025.829,4324.171.642,91

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

12.476.966,56 2.914.919,46
1.079.414,26 647.999,70 204.249,191.541.726,14

55.777.893,5345.988.708,20

 MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI previsione di competenza
di cui già impegnato

89.204.068,31 72.265.271,31
0,00

188.420.421,60 199.712.704,170,00

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

500.000.000,00234.368.607,91

 MISSIONE 50 DEBITO PUBBLICO previsione di competenza
di cui già impegnato

120.891.314,99 95.742.938,70
80.842.565,18

72.862.098,70 47.275.008,2211.038.044,61

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

46.916.430,63 20.407.374,15
0,00 0,00 0,000,00

106.780.983,31120.959.466,26

 MISSIONE 99 SERVIZI PER CONTO TERZI previsione di competenza
di cui già impegnato

162.431.771,44 143.117.900,00
0,00

142.949.900,00 142.949.900,0017.087.057,59

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

0,00 0,00
0,00 0,00 0,000,00

160.204.957,59198.398.791,58



BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL
TERMINE DELL'ESERCIZIO
PRECEDENTE QUELLO CUI

 SI RIFERISCE IL
 BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE
DELL'ANNO

PRECEDENTE QUELLO
CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI ANNO
2020

PREVISIONI ANNO
2021

PREVISIONI ANNO
2022

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza
di cui già impegnato

10.871.808.836,31 7.390.752.259,95
1.158.981.486,54

6.395.711.664,41 6.252.229.395,002.590.401.308,37

di cui fondo pluriennale vincolato
previsione di cassa

654.189.614,50 357.338.018,18
164.419.941,99 52.985.466,44 16.662.381,24482.289.632,24

10.244.468.355,0211.468.617.148,03



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

ENTRATE

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO
2021

COMPETENZA
ANNO
2022

SPESE

CASSA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO
2021

COMPETENZA
ANNO
2022

Fondo di cassa presunto iniziale 2.235.365.898,56 0,00 0,00 0,00

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione 69.445.068,05 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato 482.289.632,24 164.419.941,99 52.985.466,44

Disavanzo di amministrazione 0,00 0,00 0,00
di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Disavanzo derivante da debito autorizzato
e non contratto

0,00 0,00 0,00

Titolo 1  : ENTRATE CORRENTI DI
NATURA TRIBUTARIA,
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

6.106.628.962,20 5.457.900.000,00 5.447.900.000,00 5.447.900.000,00

Titolo 2  : TRASFERIMENTI CORRENTI 495.193.937,19 254.714.646,26 99.893.269,62 94.198.573,99

Titolo 3  : ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 251.112.074,81 123.553.108,79 25.830.913,17 25.825.413,17

Titolo 4  : ENTRATE IN CONTO
CAPITALE

576.932.844,70 135.407.589,02 112.541.962,13 100.315.384,06

Titolo 5  : ENTRATE DA RIDUZIONE DI
ATTIVITA' FINANZIARIE

677.659.662,18 605.226.017,60 328.364.955,27 319.764.955,27

Titolo 1  : SPESE CORRENTI 6.739.433.011,54 5.269.602.962,41 4.955.711.726,52 4.974.772.537,65
- di cui fondo pluriennale vincolato 4.448.062,53 1.396.176,91 408.449,19

Titolo 2  : SPESE IN CONTO CAPITALE 2.658.154.061,68 1.306.314.506,66 922.222.381,65 787.464.304,42

- di cui fondo pluriennale vincolato 159.971.879,46 51.589.289,53 16.253.932,05

Titolo 3  : SPESE PER INCREMENTO
ATTIVITA' FINANZIARIE

598.148.580,65 591.400.000,00 318.800.000,00 312.500.000,00

- di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

Totale entrate finali........... 8.107.527.481,08 6.576.801.361,67 6.014.531.100,19 5.988.004.326,49

Titolo 6  : ACCENSIONE PRESTITI 178.390.495,37 119.098.297,99 73.810.722,23 68.289.702,07

Titolo 9  : ENTRATE PER CONTO TERZI
E PARTITE DI GIRO

176.844.818,98 143.117.900,00 142.949.900,00 142.949.900,00

Titolo 4  : RIMBORSO PRESTITI 88.527.743,56 80.316.890,88 56.027.656,24 34.542.652,93
- di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

Titolo 7  : USCITE PER CONTO TERZI E
PARTITE DI GIRO

160.204.957,59 143.117.900,00 142.949.900,00 142.949.900,00

Totali spese finali .......... 9.995.735.653,87 7.167.317.469,07 6.196.734.108,17 6.074.736.842,07

Totale titoli .............. 8.462.762.795,43 6.839.017.559,66 6.231.291.722,42 6.199.243.928,56 Totale titoli ............... 10.244.468.355,02 7.390.752.259,95 6.395.711.664,41 6.252.229.395,00

Totale complessivo entrate 10.698.128.693,99 7.390.752.259,95 6.395.711.664,41 6.252.229.395,00 Totale complessivo spese 10.244.468.355,02 7.390.752.259,95 6.395.711.664,41 6.252.229.395,00

Fondo di cassa finale presunto 453.660.338,97



BOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoria
BOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoriaBOZZA 'quasi' completa: manca trattamento definitivo per memoria

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO

EQUILIBRI DI BILANCIO

COMPETENZA
ANNO DI

RIFERIMENTO
DEL BILANCIO

2020

COMPETENZA
ANNO
2021

COMPETENZA
ANNO
2022

(solo per le Regioni)*

 01 Utilizzo risultato di amministrazione presunto vincolato per il finanziamento di spese correnti e al rimborso prestiti (+) 61.745.196,89 0,00 0,00
 02 Ripiano disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00
 03 Fondo pluriennale vincolato per spese correnti iscritto in entrata (+) 20.194.546,11 4.448.062,53 1.396.176,91
 04 Entrate titoli 1-2-3 (+) 5.836.167.755,05 5.573.624.182,79 5.567.923.987,16
 05 Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei prestiti da amministazioni pubbliche (+) 981.268,10 0,00 0,00
 06 Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
 08 Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00
 09 Entrate per accensione di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (+) 0,00 0,00 0,00
 10 Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 145.946,03 0,00 0,00
 11 Spese correnti (-) 5.269.602.962,41 4.955.711.726,52 4.974.772.537,65
 12 - di cui fondo pluriennale vincolato 4.448.062,53 1.396.176,91 408.449,19
 13 Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 310.000,00 310.000,00 310.000,00
 14 Variazioni di attività finanziaria (se negativo) (-) 0,00 0,00 0,00
 15 Rimborso prestiti (-) 80.316.890,88 56.027.656,24 34.542.652,93

 17 - di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
A) Equilibrio di parte corrente 569.004.858,89 566.022.862,56 559.694.973,49

 18 Utilizzo risultato presunto di amministrazione vincolato per il finanziamento di spese d'investimento (+) 7.699.871,16 0,00 0,00
 19 Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale iscritto in entrata (+) 462.095.086,13 159.971.879,46 51.589.289,53
 20 Entrate in conto capitale (Titolo 4) (+) 135.407.589,02 112.541.962,13 100.315.384,06
 21 Entrate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni (+) 270.000.000,00 0,00 0,00
 22 Entrate per accensioni di prestiti (Titolo 6) (+) 119.098.297,99 73.810.722,23 68.289.702,07
 23 Entrate in conto capitale per Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso di prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 981.268,10 0,00 0,00
 24 Entrate in c/capitale destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00
 25 Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 145.946,03 0,00 0,00
 26 Entrate per accensioni di prestiti destinate all'estinzione anticipata di prestiti (-) 0,00 0,00 0,00
 27 Entrate Titolo 4.03 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00
 28 Spese in conto capitale (-) 1.306.314.506,66 922.222.381,65 787.464.304,42
 29 - di cui fondo pluriennale vincolato 159.971.879,46 51.589.289,53 16.253.932,05
 30 Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (+) 310.000,00 310.000,00 310.000,00
 31 Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (-) 270.250.000,00 0,00 0,00
 32 Ripiano disavanzo pregresso derivante da debito autorizzato e non contratto (presunto) (-) 0,00 0,00 0,00
 33 Variazioni di attività finanziarie (se positivo) (+) 14.076.017,60 9.564.955,27 7.264.955,27

 B) Equilibrio di parte capitale -569.004.858,89 -566.022.862,56 -559.694.973,49
 34 Utilizzo risultato presunto di amministazione vincolato al finanziamento di attività finanziarie (+) 0,00 0,00 0,00

 36 Entrate Titolo 5.00 - Riduzioni attività finanziarie (+) 605.226.017,60 328.364.955,27 319.764.955,27
 37 Spese Titolo 3.00 - Incremento attività finanziarie (-) 591.400.000,00 318.800.000,00 312.500.000,00
 38 Entate Titolo 5.01.01 - Alienazioni di partecipazioni (-) 270.000.000,00 0,00 0,00
 39 Spese Titolo 3.01.01 - Acquisizioni di partecipazioni e conferimenti di capitale (+) 270.250.000,00 0,00 0,00

 C) Variazioni attività finanziaria 14.076.017,60 9.564.955,27 7.264.955,27

 EQUILIBRIO FINALE (D=A+B) 0,00 0,00 0,00

 16 - di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 35 Fondo pluriennale vincolato per incremento di attività finanziarie  iscritto in entrata (+) 0,00 0,00 0,00

569.004.858,89 566.022.862,56 559.694.973,49A) Equilibrio di parte corrente
Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali delle Autonomie speciali

 40 Utilizzo risultato di amministrazione presunto vincolato per il finanziamento di spese correnti e al rimborso prestiti (-) 61.745.196,89 0,00 0,00
507.259.662,00 566.022.862,56 559.694.973,49 41 Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali



1) Determinazione del risultato di amministrazione presunto al 31/12/2019

(+) Risultato di amministrazione iniziale dell'esercizio 2019 743.265.190,01

(+) Fondo pluriennale vincolato iniziale dell'esercizio 2019 1.742.333.396,09

(+) Entrate già accertate nell'esercizio 2019 6.412.068.454,09

(-) Uscite già impegnate nell'esercizio 2019 8.129.086.480,00

(-) Riduzione dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2019 3.034.084,19

(+) Incremento  dei residui attivi già verificatasi nell'esercizio 2019 922.139,26

(+) Riduzione dei residui passivi già verificatasi nell'esercizio 2019 30.875.227,18

=

Risultato di amministrazione dell'esercizio 2019 alla data di redazione del bilancio di previsione 

dell'anno 2020 797.343.842,44

+ Entrate che prevedo di accertare  per il restante periodo dell'esercizio 2019 1.228.319.647,15

- Spese che prevedo di impegnare per il restante periodo dell'esercizio 2019 756.953.663,63

- Riduzione dei residui attivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

+ Incremento dei residui attivi presunto per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

+ Riduzione dei residui passivi presunta per il restante periodo dell'esercizio 2019 0,00

- Fondo pluriennale vincolato finale presunto dell'esercizio 2019 482.289.632,24

= A) Risultato  di amministrazione presunto al 31/12/2019 786.420.193,72

Parte accantonata 
(3)

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2019 43.650.000,00

Accantonamento residui perenti al 31/12/2019 (solo per le regioni) 0,00

Fondo anticipazioni liquidità 0,00

Fondo  perdite società partecipate 43.883.849,16

Fondo contenzioso 22.405.504,79

Altri accantonamenti 305.517.220,10

B) Totale parte accantonata 415.456.574,05

Parte vincolata 

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 18.554.164,15

Vincoli derivanti da trasferimenti 250.928.782,21

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 8.369.212,93

Vincoli formalmente attribuiti dall'ente 28.712.997,82

Altri vincoli 0,00

C) Totale parte vincolata 306.565.157,11

Parte destinata agli investimenti

D) Totale destinata agli investimenti 0,00

E) Totale parte disponibile (E=A-B-C-D) 64.398.462,56

F) di cui Disavanzo da debito autorizzato e non contratto 0,00

Utilizzo vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili 730,76

Utilizzo vincoli derivanti da trasferimenti 68.889.127,64

Utilizzo vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 0,00

Utilizzo vincoli formalmente attribuiti dall'ente 555.209,65

Utilizzo altri vincoli 0,00

69.445.068,05Totale utilizzo avanzo di amministrazione presunto

Allegato a)  Risultato presunto di amministrazione

TABELLA DIMOSTRATIVA DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO

(ALL'INIZIO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO DI PREVISIONE)

2) Composizione del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019

Se E è negativo, tale importo  è iscritto tra le spese del bilancio di previsione  come disavanzo da ripianare

3) Utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione  presunto al 31/12/2019

Utilizzo quota vincolata

1



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

03
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

77.677,210,000,00 0,00266.811,06 189.133,85 77.677,21 0,00

06 UFFICIO TECNICO 30.500,000,000,00 0,0043.310,00 12.810,00 30.500,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE 310.121,06 201.943,85 108.177,21 0,00 0,00 0,00 0,00 108.177,21

03 MISSIONE - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,000,000,00 0,003.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA 3.000.000,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 432.083,640,000,00 0,00766.081,58 333.997,94 432.083,64 0,00

02
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON
UNIVERSITARIA

223.188,420,000,00 0,001.485.000,00 1.261.811,58 223.188,42 0,00

04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA 6.348.183,660,000,00 0,006.748.183,66 400.000,00 6.348.183,66 0,00

07 DIRITTO ALLO STUDIO 22.500,000,000,00 0,00172.500,00 150.000,00 22.500,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO 9.171.765,24 2.145.809,52 7.025.955,72 0,00 0,00 0,00 0,00 7.025.955,72



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 MISSIONE - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

01
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE
STORICO

577.169,560,000,00 0,001.347.369,56 770.200,00 577.169,56 0,00

02
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI
NEL SETTORE CULTURALE

1.322.492,500,000,00 0,003.235.042,48 1.912.549,98 1.322.492,50 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

4.582.412,04 2.682.749,98 1.899.662,06 0,00 0,00 0,00 0,00 1.899.662,06

06 MISSIONE - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

01 SPORT E TEMPO LIBERO 1.993.385,760,000,00 0,002.057.785,76 64.400,00 1.993.385,76 0,00

02 GIOVANI 12.800,000,000,00 0,0012.800,00 0,00 12.800,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - POLITICHE GIOVANILI,
SPORT E TEMPO LIBERO 2.070.585,76 64.400,00 2.006.185,76 0,00 0,00 0,00 0,00 2.006.185,76

07 MISSIONE - TURISMO

01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 141.715,690,000,00 0,00141.715,69 0,00 141.715,69 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - TURISMO 141.715,69 0,00 141.715,69 0,00 0,00 0,00 0,00 141.715,69

08 MISSIONE - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 2.271.982,500,000,00 0,008.343.109,03 6.071.126,53 2.271.982,50 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

02
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E
PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

2.471.797,100,000,00 0,007.244.176,42 4.772.379,32 2.471.797,10 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA 15.587.285,45 10.843.505,85 4.743.779,60 0,00 0,00 0,00 0,00 4.743.779,60

09 MISSIONE - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 207.810,190,000,00 0,0020.876.668,72 20.668.858,53 207.810,19 0,00

02
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO
AMBIENTALE

40.000,000,000,00 0,0010.935.085,34 10.895.085,34 40.000,00 0,00

04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 4.502.977,580,000,00 0,0017.741.131,85 13.238.154,27 4.502.977,58 0,00

05
AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI,
PROTEZIONE NATURALISTICA E
FORESTAZIONE

0,000,000,00 0,00841.283,62 841.283,62 0,00 0,00

08
QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE
DELL'INQUINAMENTO

0,000,000,00 0,002.260.000,00 2.260.000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E
TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 52.654.169,53 47.903.381,76 4.750.787,77 0,00 0,00 0,00 0,00 4.750.787,77

10 MISSIONE - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

01 TRASPORTO FERROVIARIO 0,000,000,00 0,004.932.205,96 4.932.205,96 0,00 0,00

04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 949.790,930,000,00 0,001.209.082,93 259.292,00 949.790,93 0,00

05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 80.548.108,210,000,00 0,00171.088.553,76 90.540.445,55 80.548.108,21 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA' 177.229.842,65 95.731.943,51 81.497.899,14 0,00 0,00 0,00 0,00 81.497.899,14

11 MISSIONE - SOCCORSO CIVILE

01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 0,000,000,00 0,0020.795.766,45 20.795.766,45 0,00 0,00

02
INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA'
NATURALI

0,000,000,00 0,007.200.000,00 7.200.000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE 27.995.766,45 27.995.766,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI 0,000,000,00 0,001.900.000,00 1.900.000,00 0,00 0,00

04
INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE

34.886,940,000,00 0,00138.082,86 103.195,92 34.886,94 0,00

08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO 2.568,120,000,00 0,002.568,12 0,00 2.568,12 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 2.040.650,98 2.003.195,92 37.455,06 0,00 0,00 0,00 0,00 37.455,06

13 MISSIONE - TUTELA DELLA SALUTE

05
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE -
INVESTIMENTI SANITARI

55.629.763,130,000,00 0,00165.533.460,90 109.903.697,77 55.629.763,13 0,00

07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 1.197.000,000,000,00 0,001.824.500,00 627.500,00 1.197.000,00 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE 167.357.960,90 110.531.197,77 56.826.763,13 0,00 0,00 0,00 0,00 56.826.763,13

14 MISSIONE - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO 1.743.167,910,000,00 0,001.743.167,91 0,00 1.743.167,91 0,00

04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 1.365.460,150,000,00 0,0011.357.961,45 9.992.501,30 1.365.460,15 0,00

05
POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO
SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA'
(SOLO PER LE REGIONI)

0,000,000,00 0,0050.769,23 50.769,23 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' 13.151.898,59 10.043.270,53 3.108.628,06 0,00 0,00 0,00 0,00 3.108.628,06

15 MISSIONE - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

02 FORMAZIONE PROFESSIONALE 0,000,000,00 0,00150.000,00 150.000,00 0,00 0,00

03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 668.500,000,000,00 0,002.005.500,00 1.337.000,00 668.500,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO
E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 2.155.500,00 1.487.000,00 668.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 668.500,00

16 MISSIONE - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

01
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL
SISTEMA AGROALIMENTARE

434.850,000,000,00 0,002.910.963,23 2.476.113,23 434.850,00 0,00

02 CACCIA E PESCA 90.168,530,000,00 0,00203.268,53 113.100,00 90.168,53 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2020 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2019

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2020

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2019,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2020 e
rinviata all'esercizio

2021 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2020, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2021 2022 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA 3.114.231,76 2.589.213,23 525.018,53 0,00 0,00 0,00 0,00 525.018,53

18 MISSIONE - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI

01
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI

0,000,000,00 0,00184.000,00 184.000,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI 184.000,00 184.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE - RELAZIONI INTERNAZIONALI

02
COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE
REGIONI)

1.079.414,260,000,00 0,001.541.726,14 462.311,88 1.079.414,26 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI 1.541.726,14 462.311,88 1.079.414,26 0,00 0,00 0,00 0,00 1.079.414,26

TOTALE 482.289.632,24 317.869.690,25 164.419.941,99 0,00 0,00 0,00 0,00 164.419.941,99



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio

2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

03
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

17.677,210,000,00 0,0077.677,21 60.000,00 17.677,21 0,00

06 UFFICIO TECNICO 0,000,000,00 0,0030.500,00 30.500,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE 108.177,21 90.500,00 17.677,21 0,00 0,00 0,00 0,00 17.677,21

03 MISSIONE - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 432.083,640,000,00 0,00432.083,64 0,00 432.083,64 0,00

02
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON
UNIVERSITARIA

0,000,000,00 0,00223.188,42 223.188,42 0,00 0,00

04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA 6.341.834,920,000,00 0,006.348.183,66 6.348,74 6.341.834,92 0,00

07 DIRITTO ALLO STUDIO 0,000,000,00 0,0022.500,00 22.500,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO 7.025.955,72 252.037,16 6.773.918,56 0,00 0,00 0,00 0,00 6.773.918,56



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio

2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 MISSIONE - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

01
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE
STORICO

48.000,000,000,00 0,00577.169,56 529.169,56 48.000,00 0,00

02
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI
NEL SETTORE CULTURALE

61.976,500,000,00 0,001.322.492,50 1.260.516,00 61.976,50 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

1.899.662,06 1.789.685,56 109.976,50 0,00 0,00 0,00 0,00 109.976,50

06 MISSIONE - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

01 SPORT E TEMPO LIBERO 1.928.985,760,000,00 0,001.993.385,76 64.400,00 1.928.985,76 0,00

02 GIOVANI 12.800,000,000,00 0,0012.800,00 0,00 12.800,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - POLITICHE GIOVANILI,
SPORT E TEMPO LIBERO 2.006.185,76 64.400,00 1.941.785,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1.941.785,76

07 MISSIONE - TURISMO

01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 141.715,690,000,00 0,00141.715,69 0,00 141.715,69 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - TURISMO 141.715,69 0,00 141.715,69 0,00 0,00 0,00 0,00 141.715,69

08 MISSIONE - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 113.672,780,000,00 0,002.271.982,50 2.158.309,72 113.672,78 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio

2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

02
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E
PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

2.178.384,910,000,00 0,002.471.797,10 293.412,19 2.178.384,91 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA 4.743.779,60 2.451.721,91 2.292.057,69 0,00 0,00 0,00 0,00 2.292.057,69

09 MISSIONE - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 50.000,000,000,00 0,00207.810,19 157.810,19 50.000,00 0,00

02
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO
AMBIENTALE

20.000,000,000,00 0,0040.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00

04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 673.993,310,000,00 0,004.502.977,58 3.828.984,27 673.993,31 0,00

05
AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI,
PROTEZIONE NATURALISTICA E
FORESTAZIONE

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08
QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE
DELL'INQUINAMENTO

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E
TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 4.750.787,77 4.006.794,46 743.993,31 0,00 0,00 0,00 0,00 743.993,31

10 MISSIONE - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

01 TRASPORTO FERROVIARIO 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 0,000,000,00 0,00949.790,93 949.790,93 0,00 0,00

05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 20.076.390,400,000,00 0,0080.548.108,21 60.471.717,81 20.076.390,40 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio

2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA' 81.497.899,14 61.421.508,74 20.076.390,40 0,00 0,00 0,00 0,00 20.076.390,40

11 MISSIONE - SOCCORSO CIVILE

01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02
INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA'
NATURALI

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04
INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE

0,000,000,00 0,0034.886,94 34.886,94 0,00 0,00

08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO 0,000,000,00 0,002.568,12 2.568,12 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 37.455,06 37.455,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE - TUTELA DELLA SALUTE

05
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE -
INVESTIMENTI SANITARI

17.477.165,180,000,00 0,0055.629.763,13 38.152.597,95 17.477.165,18 0,00

07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 682.500,000,000,00 0,001.197.000,00 514.500,00 682.500,00 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio

2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE 56.826.763,13 38.667.097,95 18.159.665,18 0,00 0,00 0,00 0,00 18.159.665,18

14 MISSIONE - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO 1.743.167,910,000,00 0,001.743.167,91 0,00 1.743.167,91 0,00

04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 0,000,000,00 0,001.365.460,15 1.365.460,15 0,00 0,00

05
POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO
SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA'
(SOLO PER LE REGIONI)

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' 3.108.628,06 1.365.460,15 1.743.167,91 0,00 0,00 0,00 0,00 1.743.167,91

15 MISSIONE - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

02 FORMAZIONE PROFESSIONALE 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 0,000,000,00 0,00668.500,00 668.500,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO
E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 668.500,00 668.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

01
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL
SISTEMA AGROALIMENTARE

317.450,000,000,00 0,00434.850,00 117.400,00 317.450,00 0,00

02 CACCIA E PESCA 19.668,530,000,00 0,0090.168,53 70.500,00 19.668,53 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2021 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2020

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2021

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2020,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2021 e
rinviata all'esercizio

2022 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2021, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2022 2023 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA 525.018,53 187.900,00 337.118,53 0,00 0,00 0,00 0,00 337.118,53

18 MISSIONE - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI

01
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE - RELAZIONI INTERNAZIONALI

02
COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE
REGIONI)

647.999,700,000,00 0,001.079.414,26 431.414,56 647.999,70 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI 1.079.414,26 431.414,56 647.999,70 0,00 0,00 0,00 0,00 647.999,70

TOTALE 164.419.941,99 111.434.475,55 52.985.466,44 0,00 0,00 0,00 0,00 52.985.466,44



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio

2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

03
GESTIONE ECONOMICA, FINANZIARIA,
PROGRAMMAZIONE, PROVVEDITORATO

4.200,000,000,00 0,0017.677,21 13.477,21 4.200,00 0,00

06 UFFICIO TECNICO 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 01 - SERVIZI ISTITUZIONALI,
GENERALI E DI GESTIONE 17.677,21 13.477,21 4.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00

03 MISSIONE - ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

02 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 03 - ORDINE PUBBLICO E
SICUREZZA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

04 MISSIONE - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

01 ISTRUZIONE PRESCOLASTICA 432.083,640,000,00 0,00432.083,64 0,00 432.083,64 0,00

02
ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON
UNIVERSITARIA

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA 6.154.348,180,000,00 0,006.341.834,92 187.486,74 6.154.348,18 0,00

07 DIRITTO ALLO STUDIO 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 04 - ISTRUZIONE E DIRITTO
ALLO STUDIO 6.773.918,56 187.486,74 6.586.431,82 0,00 0,00 0,00 0,00 6.586.431,82



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio

2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

05 MISSIONE - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

01
VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE
STORICO

32.000,000,000,00 0,0048.000,00 16.000,00 32.000,00 0,00

02
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI
NEL SETTORE CULTURALE

45.740,750,000,00 0,0061.976,50 16.235,75 45.740,75 0,00

TOTALE MISSIONE 05 - TUTELA E
VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA'
CULTURALI

109.976,50 32.235,75 77.740,75 0,00 0,00 0,00 0,00 77.740,75

06 MISSIONE - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

01 SPORT E TEMPO LIBERO 1.928.985,760,000,00 0,001.928.985,76 0,00 1.928.985,76 0,00

02 GIOVANI 12.800,000,000,00 0,0012.800,00 0,00 12.800,00 0,00

TOTALE MISSIONE 06 - POLITICHE GIOVANILI,
SPORT E TEMPO LIBERO 1.941.785,76 0,00 1.941.785,76 0,00 0,00 0,00 0,00 1.941.785,76

07 MISSIONE - TURISMO

01 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 141.715,690,000,00 0,00141.715,69 0,00 141.715,69 0,00

TOTALE MISSIONE 07 - TURISMO 141.715,69 0,00 141.715,69 0,00 0,00 0,00 0,00 141.715,69

08 MISSIONE - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

01 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 78.672,780,000,00 0,00113.672,78 35.000,00 78.672,78 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio

2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

02
EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA E LOCALE E
PIANI DI EDILIZIA ECONOMICO-POPOLARE

2.142.384,910,000,00 0,002.178.384,91 36.000,00 2.142.384,91 0,00

TOTALE MISSIONE 08 - ASSETTO DEL TERRITORIO
ED EDILIZIA ABITATIVA 2.292.057,69 71.000,00 2.221.057,69 0,00 0,00 0,00 0,00 2.221.057,69

09 MISSIONE - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

01 DIFESA DEL SUOLO 0,000,000,00 0,0050.000,00 50.000,00 0,00 0,00

02
TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO
AMBIENTALE

0,000,000,00 0,0020.000,00 20.000,00 0,00 0,00

04 SERVIZIO IDRICO INTEGRATO 0,000,000,00 0,00673.993,31 673.993,31 0,00 0,00

05
AREE PROTETTE, PARCHI NATURALI,
PROTEZIONE NATURALISTICA E
FORESTAZIONE

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08
QUALITA' DELL'ARIA E RIDUZIONE
DELL'INQUINAMENTO

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 09 - SVILUPPO SOSTENIBILE E
TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 743.993,31 743.993,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 MISSIONE - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

01 TRASPORTO FERROVIARIO 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04 ALTRE MODALITA' DI TRASPORTO 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 280.925,050,000,00 0,0020.076.390,40 19.795.465,35 280.925,05 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio

2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 10 - TRASPORTI E DIRITTO
ALLA MOBILITA' 20.076.390,40 19.795.465,35 280.925,05 0,00 0,00 0,00 0,00 280.925,05

11 MISSIONE - SOCCORSO CIVILE

01 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

02
INTERVENTI A SEGUITO DI CALAMITA'
NATURALI

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 11 - SOCCORSO CIVILE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 MISSIONE - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

03 INTERVENTI PER GLI ANZIANI 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

04
INTERVENTI PER SOGGETTI A RISCHIO DI
ESCLUSIONE SOCIALE

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

08 COOPERAZIONE E ASSOCIAZIONISMO 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 12 - DIRITTI SOCIALI,
POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 MISSIONE - TUTELA DELLA SALUTE

05
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE -
INVESTIMENTI SANITARI

3.394.277,780,000,00 0,0017.477.165,18 14.082.887,40 3.394.277,78 0,00

07 ULTERIORI SPESE IN MATERIA SANITARIA 168.000,000,000,00 0,00682.500,00 514.500,00 168.000,00 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio

2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 13 - TUTELA DELLA SALUTE 18.159.665,18 14.597.387,40 3.562.277,78 0,00 0,00 0,00 0,00 3.562.277,78

14 MISSIONE - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

01 INDUSTRIA PMI E ARTIGIANATO 1.641.997,510,000,00 0,001.743.167,91 101.170,40 1.641.997,51 0,00

04 RETI E ALTRI SERVIZI DI PUBBLICA UTILITA' 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

05
POLITICA REGIONALE UNITARIA PER LO
SVILUPPO ECONOMICO E LA COMPETITIVITA'
(SOLO PER LE REGIONI)

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 14 - SVILUPPO ECONOMICO E
COMPETITIVITA' 1.743.167,91 101.170,40 1.641.997,51 0,00 0,00 0,00 0,00 1.641.997,51

15 MISSIONE - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE

02 FORMAZIONE PROFESSIONALE 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

03 SOSTEGNO ALL'OCCUPAZIONE 0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 15 - POLITICHE PER IL LAVORO
E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 MISSIONE - AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

01
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL
SISTEMA AGROALIMENTARE

0,000,000,00 0,00317.450,00 317.450,00 0,00 0,00

02 CACCIA E PESCA 0,000,000,00 0,0019.668,53 19.668,53 0,00 0,00



COMPOSIZIONE PER MISSIONI E PROGRAMMI DEL FONDO  PLURIENNALE VINCOLATO DELL'ESERCIZIO 2022 DI RIFERIMENTO DEL BILANCIO

MISSIONI E PROGRAMMI

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2021

Spese impegnate
negli esercizi

precedenti con
copertura costituita

dal fondo
pluriennale

vincolato e imputate
all'esercizio 2022

Quota del fondo
pluriennale

vincolato al 31
dicembre

dell'esercizio 2021,
non destinata ad
essere utilizzata

nell'esercizio 2022 e
rinviata all'esercizio

2023 e successivi

Spese che si prevede di impegnare nell'esercizio 2022, con copertura costituita dal
fondo pluriennale vincolato con imputazione agli esercizi:

2023 2024 Anni successivi Imputazione non
ancora definita

Fondo pluriennale
vincolato al 31

dicembre
dell'esercizio 2022

(a) (b) (c)=(a)-(b) (d) (e) (f) (g) (h)=(c)+(d)+(e)+(f)+(g)

TOTALE MISSIONE 16 - AGRICOLTURA, POLITICHE
AGROALIMENTARI E PESCA 337.118,53 337.118,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 MISSIONE - RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI

01
RELAZIONI FINANZIARIE CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI

0,000,000,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00

TOTALE MISSIONE 18 - RELAZIONI CON LE ALTRE
AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 MISSIONE - RELAZIONI INTERNAZIONALI

02
COOPERAZIONE TERRITORIALE (SOLO PER LE
REGIONI)

204.249,190,000,00 0,00647.999,70 443.750,51 204.249,19 0,00

TOTALE MISSIONE 19 - RELAZIONI
INTERNAZIONALI 647.999,70 443.750,51 204.249,19 0,00 0,00 0,00 0,00 204.249,19

TOTALE 52.985.466,44 36.323.085,20 16.662.381,24 0,00 0,00 0,00 0,00 16.662.381,24



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 822.600.000,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 822.600.000,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 4.635.300.000,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 4.635.300.000,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 5.457.900.000,00 0,00 0,00 0,00%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 227.060.570,79 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 5.004.044,94 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 68.240,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 22.581.790,53 0,00 0,00 0,00%

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 21.494.690,56 0,00 0,00 0,00%

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 1.087.099,97 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 254.714.646,26 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 115.380.361,67 1.593.210,49 1.593.210,49 1,38%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 189.500,00 94.726,89 94.726,89 49,99%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 334.500,00 50.877,27 50.877,27 15,21%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 7.648.747,12 763.185,37 763.185,37 9,98%

3000000 TOTALE TITOLO 3 123.553.108,79 2.502.000,02 2.502.000,02 2,03%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 132.719.589,02 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 84.791.256,72 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da UE 42.928.332,30 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2.638.000,00 798.013,74 847.987,40 32,15%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 50.000,00 2.012,60 2.012,60 4,03%

4000000 TOTALE TITOLO 4 135.407.589,02 800.026,34 850.000,00 0,63%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 270.000.000,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 16.130.000,00 754.723,68 919.662,31 5,70%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 19.096.017,60 28.337,67 28.337,67 0,15%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 300.000.000,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 605.226.017,60 783.061,35 947.999,98 0,16%

TOTALE GENERALE (***) 6.576.801.361,67 4.085.087,71 4.300.000,00 0,07%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 6.441.393.772,65 3.285.061,37 3.450.000,00 0,05%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 135.407.589,02 800.026,34 850.000,00 0,63%

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi 

principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti 

stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2020

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI BILANCIO 

(**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del 

principio contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

1



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 822.600.000,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 822.600.000,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 4.625.300.000,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 4.625.300.000,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 5.447.900.000,00 0,00 0,00 0,00%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 98.260.023,94 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 4.044,94 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 35.449,54 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 1.593.751,20 0,00 0,00 0,00%

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 963.437,78 0,00 0,00 0,00%

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 630.313,42 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 99.893.269,62 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 19.042.913,17 1.588.593,14 1.588.593,14 8,34%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 189.500,00 94.726,89 94.726,89 49,99%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 336.000,00 51.105,42 51.105,42 15,21%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 6.262.500,00 579.471,18 579.471,18 9,25%

3000000 TOTALE TITOLO 3 25.830.913,17 2.313.896,63 2.313.896,63 8,96%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 112.391.962,13 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 96.553.419,40 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da UE 15.838.542,73 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 100.000,00 30.250,71 47.987,40 47,99%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 50.000,00 2.012,60 2.012,60 4,03%

4000000 TOTALE TITOLO 4 112.541.962,13 32.263,31 50.000,00 0,04%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 16.130.000,00 754.723,68 916.888,42 5,68%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 12.234.955,27 19.214,95 19.214,95 0,16%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 300.000.000,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 328.364.955,27 773.938,63 936.103,37 0,29%

TOTALE GENERALE (***) 6.014.531.100,19 3.120.098,57 3.300.000,00 0,05%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 5.901.989.138,06 3.087.835,26 3.250.000,00 0,06%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 112.541.962,13 32.263,31 50.000,00 0,04%

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI BILANCIO 

(**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del 

principio contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi 

principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti 

stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2021

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

1



ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

1010100 Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati 822.600.000,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 822.600.000,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 101: Imposte, tasse e proventi assimilati non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010200 Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità (solo per le Regioni) 0,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 0,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 102: Tributi destinati al finanziamento della sanità non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010300 Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  (solo per le Regioni) 4.625.300.000,00 0,00 0,00 0,00%

 di cui accertati per cassa sulla base del principio contabile 3.7 4.625.300.000,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 103: Tributi devoluti e regolati alle autonomie speciali  non accertati per cassa 0,00 0,00 0,00 0,00%

1010400 Tipologia 104: Compartecipazioni di tributi 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030100 Tipologia 301: Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali 0,00 0,00 0,00 0,00%

1030200 Tipologia 302: Fondi perequativi dalla Regione o Provincia autonoma (solo per gli Enti locali) 0,00 0,00 0,00 0,00%

1000000 TOTALE TITOLO 1 5.447.900.000,00 0,00 0,00 0,00%

TRASFERIMENTI CORRENTI

2010100 Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 93.335.122,40 0,00 0,00 0,00%

2010200 Tipologia 102: Trasferimenti correnti da Famiglie 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010300 Tipologia 103: Trasferimenti correnti da Imprese 4.044,94 0,00 0,00 0,00%

2010400 Tipologia 104: Trasferimenti correnti da Istituzioni Sociali Private 0,00 0,00 0,00 0,00%

2010500 Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del Mondo 859.406,65 0,00 0,00 0,00%

Trasferimenti correnti dall'Unione Europea 555.032,19 0,00 0,00 0,00%

 Trasferimenti correnti dal Resto del Mondo 304.374,46 0,00 0,00 0,00%

2000000 TOTALE TITOLO 2 94.198.573,99 0,00 0,00 0,00%

ENTRATE EXTRATRIBUTARIE

3010000 Tipologia 100: Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni 19.042.913,17 1.588.593,14 1.588.593,14 8,34%

3020000 Tipologia 200: Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti 185.500,00 92.727,38 92.727,38 49,99%

3030000 Tipologia 300: Interessi attivi 334.500,00 50.877,27 50.877,27 15,21%

3040000 Tipologia 400: Altre entrate da redditi da capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

3050000 Tipologia 500: Rimborsi e altre entrate correnti 6.262.500,00 579.471,18 579.471,18 9,25%

3000000 TOTALE TITOLO 3 25.825.413,17 2.311.668,97 2.311.668,97 8,95%

ENTRATE IN CONTO CAPITALE 

4010000 Tipologia 100: Tributi in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

4020000 Tipologia 200: Contributi agli investimenti 100.165.384,06 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche 96.053.860,96 0,00 0,00 0,00%

Contributi agli investimenti da UE 4.111.523,10 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 200: Contributi agli investimenti al netto dei contributi da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4030000 Tipologia 300: Altri trasferimenti in conto capitale 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00%

Altri trasferimenti in conto capitale da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

Tipologia 300:  Altri trasferimenti in conto capitale al netto dei trasferimenti da PA e da UE 0,00 0,00 0,00 0,00%

4040000 Tipologia 400: Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 100.000,00 30.250,71 47.987,40 47,99%

4050000 Tipologia 500: Altre entrate in conto capitale 50.000,00 2.012,60 2.012,60 4,03%

4000000 TOTALE TITOLO 4 100.315.384,06 32.263,31 50.000,00 0,05%

ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE

5010000 Tipologia 100: Alienazione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 0,00%

5020000 Tipologia 200: Riscossione crediti di breve termine 10.130.000,00 686.913,83 816.384,73 8,06%

5030000 Tipologia 300: Riscossione crediti di medio-lungo termine 9.634.955,27 21.946,30 21.946,30 0,23%

5040000 Tipologia 400: Altre entrate per riduzione di attività finanziarie 300.000.000,00 0,00 0,00 0,00%

5000000 TOTALE TITOLO 5 319.764.955,27 708.860,13 838.331,03 0,26%

TOTALE GENERALE (***) 5.988.004.326,49 3.052.792,41 3.200.000,00 0,05%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' DI PARTE CORRENTE (**) 5.887.688.942,43 3.020.529,10 3.150.000,00 0,05%

DI CUI   FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA' IN C/CAPITALE 100.315.384,06 32.263,31 50.000,00 0,05%

ACCANTONAMENTO 

OBBLIGATORIO AL 

FONDO (*)

(b)

ACCANTONAMENTO 

EFFETTIVO DI BILANCIO 

(**)

(c) 

% di stanziamento 

accantonato al fondo 

nel rispetto del 

principio contabile 

applicato 3.3

(d)=(c/a)

* Non richiedono l’accantonamento al fondo crediti di dubbia esigibilità i: a) i trasferimenti da altre Amministrazioni pubbliche e dall'Unione europea; b) i crediti assistiti da fidejussione; c) le entrate tributarie che, sulla base dei nuovi 

principi contabili, sono accertate per cassa. I principi contabili cui si fa riferimento in questo prospetto sono contenuti nell'allegato 4.2.

** Gli importi della colonna (c) non devono essere inferiori a quelli della colonna (b); se sono superiori le motivazioni della differenza sono indicate nella relazione al bilancio. 

*** Il totale generale della colonna (c) corrisponde alla somma degli stanziamenti del bilancio  riguardanti il  fondo crediti di dubbia esigibilità Nel bilancio di previsione il fondo crediti di dubbia esigibilità  è articolato in due distinti 

stanziamenti:  il fondo crediti di dubbia esigibilità riguardante  le entrate di dubbia esigibilità del titolo 4 delle entrate (stanziato nel titolo 2 delle spese), e il fondo riguardante tutte le altre entrate (stanziato nel titolo 1 della spesa).   

Allegato c) - Fondo crediti di dubbia esigibilità

COMPOSIZIONE DELL'ACCANTONAMENTO AL FONDO CREDITI DI DUBBIA ESIGIBILITA'*

Esercizio finanziario  2022

TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

STANZIAMENTI DI 

BILANCIO 

(a)

1



COMPETENZA ANNO 

2020

COMPETENZA ANNO

2021

COMPETENZA ANNO

2022

(+) 5.457.900.000,00 5.447.900.000,00 5.447.900.000,00

(-)

5.457.900.000,00 5.447.900.000,00 5.447.900.000,00

(+) 1.091.580.000,00 1.089.580.000,00 1.089.580.000,00

(-) 84.923.833,28 50.997.698,73 24.488.642,25

(-) 4.566.685,43 4.480.656,82 4.394.628,21

(-) 31.669.769,89 22.161.705,49 19.933.273,45

(-) 0,00 9.489.496,23 15.187.908,96

(+) 981.268,10 981.268,10 981.268,10

(+) 17.482.924,22 13.413.325,62 12.951.237,17

988.883.903,72 1.016.845.036,46 1.039.508.052,40

(+) 283.365.915,90 208.683.486,66 165.448.822,67

(+) 57.352.407,29 54.484.786,93 51.617.166,56

(+) 0,00 119.177.346,63 187.029.201,53

340.718.323,19 382.345.620,22 404.095.190,76

414.064.175,53 382.618.861,98 361.041.381,37

228.579.261,20 231.579.261,20 234.579.261,20

185.484.914,33 151.039.600,78 126.462.120,17

di cui, garanzie per le quali è stato costituito  accantonamento

Garanzie che concorrono al limite di indebitamento

Debito contratto al 31/12/2018

Debito autorizzato nell'esercizio in corso 2019

Debito autorizzato dalla Legge in esame

TOTALE DEBITO DELLA REGIONE

DEBITO POTENZIALE

Garanzie principali o sussidiarie prestate dalla Regione a favore di altre Amministrazioni pubbliche e di altri soggetti

TOTALE DEBITO 

B) Tributi destinati al finanziamento della sanità

C) TOTALE ENTRATE TRIBUTARIE AL NETTO DELLA SANITA' (A - B)

SPESA ANNUALE PER RATE MUTUI/OBBLIGAZIONI

D) Livello massimo di spesa annuale (pari al 20% di C)

E) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati fino al 31/12/2018

F) Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati nell'esercizio in corso 2019

G) Ammontare rate relative a  mutui e prestiti che costituiscono debito potenziale

H)Ammontare rate per mutui e prestiti autorizzati con la Legge in esame

I) Contributi erariali sulle rate di ammortamento dei mutui in essere al momento della sottoscrizione del 

finanziamento 

L) Ammontare rate riguardanti debiti espressamente esclusi dai limiti di indebitamento

M) Ammontare disponibile per nuove rate di ammortamento (M = D-E-F-G-H+I+L)

A) Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa (Titolo I)

Allegato d) - Limiti di indebitamento regioni

PROSPETTO  DIMOSTRATIVO DEL RISPETTO DEI VINCOLI DI INDEBITAMENTO DELLE REGIONI E DELLE PROVINCE AUTONOME

Dati da stanziamento bilancio

ENTRATE TRIBUTARIE NON VINCOLATE,  art. 62, c. 6 del D.Lgs. 118/2011



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 104 ASSEGNO VITALIZIO AGLI ASSESSORI REGIONALI O AGLI AVENTI DIRITTO IN CASO DI MORTE ART. 7, COMMI 1, 2, 3, 4 E PRIMO PERIODO DELL' ART. 7, COMMA 5, ARTT. 10, 11, L.R. 12.8.2003 N. 13

CAPITOLO 141 INDENNITA' DI CARICA AL PRESIDENTE DELLA REGIONE ED AGLI ASSESSORI REGIONALI ART. 3, COMMA 1 E ART. 3, COMMA 2, ART. 4, COMMA 1, L.R. 12.8.2003 N. 13; ART. 13, COMMA 1 E ART. 13, COMMA 2, L.R. 12.8.2003 N.
13

CAPITOLO 167 RITENUTA FISCALE SUGLI INTERESSI ATTIVI SUI CONTI CORRENTI DELLA REGIONE O DELLE EX GESTIONI FUORI BILANCIO - SULLE CEDOLE E SULLO SMOBILIZZO DEI TITOLI IN POSSESSO DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA
GIULIA ART. 74, D.P.R. 22.12.1986 N. 917; ART. 26, D.P.R. 29.9.1973 N. 600; ART. 14, L. 18.2.1999 N. 28

CAPITOLO 490 SPESE PER LA CONVENZIONE CON L' AGENZIA DELLE ENTRATE PER LA RISCOSSIONE DIRETTA DEI TRIBUTI ART. 7, COMMA 50, L.R. 20.8.2007 N. 22

CAPITOLO 492 ONERI SERVIZIO DI TESORERIA NONCHE' SPESE PER ALTRI SERVIZI FINANZIARI NON DERIVANTI DALLA CONVENZIONE DI TESORERIA ART. 5 BIS, L.R. 1965 N. 5; ART. 12, COMMA 27, L.R. 27.12.2013 N. 23; L.R. 12.12.2014 N. 26;
L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 493 SPESE SERVIZIO TESORERIA - ALTRE SPESE ART. 5 BIS, L.R. 1965 N. 5; ART. 12, COMMA 27, L.R. 27.12.2013 N. 23

CAPITOLO 495 SPESE SERVIZIO TESORERIA - IMPOSTE E TASSE ART. 5 BIS, L.R. 1965 N. 5

CAPITOLO 546 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI ART. 14, COMMA 34, L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 4, COMMA 92, L.R.
22.2.2000 N. 2

CAPITOLO 554 ONERI PREVIDENZIALI DERIVANTI DALL' APPLICAZIONE DEI BENEFICI PREVISTI DALLA LEGGE 24 MAGGIO 1970, N. 336 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI, NONCHE' QUELLI DERIVANTI DALLA PENSIONE
DIFFERITA RISPETTO AL COLLOCAMENTO A RIPOSO E PER L' ATTRIBUZIONE DEI MIGLIORAMENTI CONTRATTUALI NONCHE' QUELLI DERIVANTI DALL' ATTRIBUZIONE DEGLI AUMENTI CONTRATTUALI AL PERSONALE CESSATO
DAL SERVIZIO CON DIRITTO A PENSIONE L. 24.5.1970 N. 336 E SUCCESSIVE MODIFICAZIONI E INTEGRAZIONI; ART. 2, COMMI 2, 3, L.R. 30.12.2002 N. 34

CAPITOLO 556 SPESE PER L' ASSICURAZIONE CONTRO I RISCHI CONNESSI E CONSEGUENTI ALL' USO DELL' ARMA IN DOTAZIONE AL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE REGIONALE CON QUALIFICA DI AGENTE DI PUBBLICA SICUREZZA,
PER LA COPERTURA DEI RISCHI PROFESSIONALI, IN PARTICOLARE DELL' ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE E DI VERIFICA DI LAVORI PUBBLICI, PER LA COPERTURA DEGLI INFORTUNI DI GIORNALISTI E DIRIGENTI D' AZIENDA, PER
IL CASO MORTE E INVALIDITA' PERMANENTE DEI DIRIGENTI D' AZIENDA NONCHE' PER I DANNI ALLE COSE DI PROPRIETA''' EI REDATTORI - U.1.10.04.01.000 - PREMI DI ASSICURAZIONE CONTRO I DANNI COMMA QUARTO,
SECONDO PERIODO, ART. 56, L.R. 31.8.1981 N. 53 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI DECRETO LEGISLATIVO 12.4.2006 N. 163 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

CAPITOLO 557 SPESE PER L' ASSICURAZIONE CONTRO I RISCHI CONNESSI E CONSEGUENTI ALL' USO DELL' ARMA IN DOTAZIONE AL PERSONALE DEL CORPO FORESTALE REGIONALE CON QUALIFICA DI AGENTE DI PUBBLICA SICUREZZA,
PER LA COPERTURA DEI RISCHI PROFESSIONALI, IN PARTICOLARE DELL' ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE E DI VERIFICA DI LAVORI PUBBLICI, PER LA COPERTURA DEGLI INFORTUNI DI GIORNALISTI E DIRIGENTI D' AZIENDA, PER
IL CASO MORTE E INVALIDITA' PERMANENTE DEI DIRIGENTI D' AZIENDA NONCHE' PER I DANNI ALLE COSE DI PROPRIETA''' EI REDATTORI - U.1.10.04.99.000 - ALTRI PREMI DI ASSICURAZIONE N.A.C. COMMA QUARTO,
SECONDO PERIODO, ART. 56, L.R. 31.8.1981 N. 53 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI DECRETO LEGISLATIVO 12.4.2006 N. 163 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

CAPITOLO 561 SPESE DERIVANTI DA VISITE MEDICHE DI CARATTERE FISCALE, RICHIESTE A STRUTTURE SANITARIE EXTRA REGIONALI (ANCHE ESTERO AMBITO UNIONE EUROPEA) PER L' EFFETTUAZIONE DI CONTROLLI SANITARI NEI
CONFRONTI DI DIPENDENTI O FAMILIARI ASSENTI DAL SERVIZIO PER MALATTIA ART. 94, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 55 SEPTIES, COMMI 5, 6, DECRETO LEGISLATIVO 30.3.2001 N. 165; ART. 14, COMMA 46, L.R. 30.12.2008 N. 17;
ART. 2, COMMA 1, L.R. 11.8.2010 N. 16

CAPITOLO 567 SPESE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA SUL PERSONALE IN SERVIZIO ALLA REGIONE, PER LA COLLABORAZIONE DI MEDICI SPECIALISTI E PER OGNI ATTIVITA' DI SPETTANZA DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.03.02.18.000 -
SERVIZI SANITARI ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626; ART. 150, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 2, COMMA 1 BIS, L.R. 18.8.2005 N. 21 COME AGGIUNTO DALL' ART. 24, COMMA 2, L.R. 26.10.2006 N. 19

CAPITOLO 569 SPESE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA SUL PERSONALE IN SERVIZIO ALLA REGIONE, PER LA COLLABORAZIONE DI MEDICI SPECIALISTI E PER OGNI ATTIVITA' DI SPETTANZA DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.03.01.05.000 -
MEDICINALI E ALTRI BENI DI CONSUMO SANITARIO ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626; ART. 150, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 2, COMMA 1 BIS, L.R. 18.8.2005 N. 21 COME AGGIUNTO DALL' ART. 24, COMMA 2,
L.R. 26.10.2006 N. 19

CAPITOLO 571 SPESE PER LA SORVEGLIANZA SANITARIA SUL PERSONALE IN SERVIZIO ALLA REGIONE, PER LA COLLABORAZIONE DI MEDICI SPECIALISTI E PER OGNI ATTIVITA' DI SPETTANZA DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.03.02.18.000 -
SERVIZI SANITARI ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626; ART. 150, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 2, COMMA 1 BIS, L.R. 18.8.2005 N. 21 COME AGGIUNTO DALL' ART. 24, COMMA 2, L.R. 26.10.2006 N. 19

CAPITOLO 575 SPESE PER L' ACCANTONAMENTO E LA LIQUIDAZIONE DEL TRATTAMENTO FINE RAPPORTO (T.F.R.) DI CUI ALLA LEGGE 29.05.1982, N. 297 ART. 8, COMMA 1, L.R. 9.9.1997 N. 31; ART. 10, COMMA 1, L.R. 22.12.1998 N. 17; ART. 5,
COMMA 1, L.R. 27.11.2001 N. 26

CAPITOLO 578 EROGAZIONE DELL' INDENNITA' SOSTITUTIVA DEL PREAVVISO ART. 26, CCLR 21.8.2001 N. 9497; ART. 33, CCLR 29.5.2007 N. 205

CAPITOLO 581 INDENNITA' / GETTONI DI PRESENZA / RIMBORSI ORGANO DI VALUTAZIONE DI CUI ALL' ART. 56, L.R. 27.3.1996 N. 18; ART. 6, COMMI 4, 7, L.R. 11.8.2010 N. 16

CAPITOLO 592 SPESE PER INTERESSI LEGALI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER IL RITARDATO PAGAMENTO DEI TRATTAMENTI DI QUIESCENZA E DEI TRATTAMENTI DI FINE RAPPORTO ART. 22, L. 23.12.1994 N. 724

CAPITOLO 635 SPESE LEGALI A SEGUITO PRONUNCIAMENTI GIUDIZIALI E ARBITRALI IN RELAZIONE A CONTENZIOSI DELLA REGIONE E DEGLI ENTI REGIONALI INCLUSO IL F.R.I.E. ART. 12, D.P.R. 15.1.1987 N. 469; ART. 16, L.R. 18.6.2007 N. 17

Pagina 1 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 668 ONERI RELATIVI ALL' INTEGRAZIONE DEL TRATTAMENTO DI QUIESCENZA SULLE INDENNITA' PREVISTE DAGLI ARTICOLI 21 E 25 DELLA L. R. 31 AGOSTO 1981 N. 53 PER IL PERSONALE REGIONALE COLLOCATO A RIPOSO
NONCHE' ONERI RELATIVI ALL' ADEGUAMENTO ED INTEGRAZIONE DEL TRATTAMENTO DI QUIESCENZA PER IL PERSONALE REGIONALE REGIONALE COLLOCATO A RIPOSO E ONERI RELATIVI ALLA CORRESPONSIONE DI
TRATTAMENTI PENSIONISTICI AI SENSI DEL CONTRATTO COLLETTIVO NAZIONALE DI LAVORO DEI DIRIGENTI DEI CONSORZI SOPPRESSI AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 25 MAGGIO 1993, N. 26, E SUCCESSIVE
MODIFICAZIONI ED INTEGRAZIONI L.R. 31.8.1981 N. 53

CAPITOLO 669 ONERI RELATIVI A PERSONALE IN QUIESCENZA E A VITALIZI PER INVALIDITA' PARZIALE A CUI LA REGIONE SUBENTRA A SEGUITO DELLA SOPPRESSIONE DELLE PROVINCE L.R. 12.12.2014 N. 26

CAPITOLO 673 SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - NUVV- ONERI RIFLESSI - STATO ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144

CAPITOLO 712 RESTITUZIONE AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.04.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 722 RESTITUZIONE AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 772 RESTITUZIONE AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.06.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A ISTITUZIONI SOCIALI O PRIVATE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART.
2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 773 RESTITUZIONE AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 822 ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO OBBLIGATORIO DEL PERSONALE - FORESTE ART. 49, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 29, L.R. 19.12.2016 N. 18

CAPITOLO 1011 IVA A DEBITO DERIVANTE DA ATTIVITA' COMMERCIALE D.P.R. 26.10.1972 N. 633

CAPITOLO 1209 RIMBORSI IMPOSTA SULLE FORMALITA' DI TRASCRIZIONE, ISCRIZIONE ED ANNOTAZIONE DEI VEICOLI ART. 56, DECRETO LEGISLATIVO 15.12.1997 N. 446; ART. 1, COMMA 534, L. 11.12.2016 N. 232

CAPITOLO 1211 VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.01.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART.
2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 1356 PROGETTO DI RICERCA AUTOFINANZIATA AGENAS "IMPLEMENTAZIONE DI UN SISTEMA DI MONITORAGGIO DELL' ASSISTENZA TERRITORIALE" ART. 17, COMMA 1, DECRETO LEGISLATIVO 28.6.2012 N. 106

CAPITOLO 1385 SPESE SERVIZIO TESORERIA - IMPOSTE E TASSE ART. 5 BIS, L.R. 1965 N. 5

CAPITOLO 1391 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI - U.1.02.01.02.000 - IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO ART. 4, COMMA
92, L.R. 22.2.2000 N. 2; ART. 14, COMMA 34, L.R. 29.12.2010 N. 22

CAPITOLO 1493 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI - U.1.02.01.99.000 - IMPOSTE, TASSE E PROVENTI ASSIMILATI A CARICO
DELL' ENTE N.A.C. ART. 14, COMMA 34, L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 4, COMMA 92, L.R. 22.2.2000 N. 2

CAPITOLO 1495 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI - U.1.02.01.06.000 - TASSA E/O TARIFFA SMALTIMENTO RIFIUTI SOLIDI
URBANI ART. 14, COMMA 34, L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 4, COMMA 92, L.R. 22.2.2000 N. 2

CAPITOLO 1498 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI - U.1.02.01.12.000 - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA ART. 14, COMMA 34,
L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 4, COMMA 92, L.R. 22.2.2000 N. 2

CAPITOLO 1499 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI - U.1.02.01.07.000 - TASSA E/O CANONE OCCUPAZIONE SPAZI E AREE
PUBBLICHE ART. 14, COMMA 34, L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 4, COMMA 92, L.R. 22.2.2000 N. 2

CAPITOLO 1500 SPESE PER IMPOSTE, SOVRIMPOSTE E TASSE A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE IVI COMPRESE QUELLE RELATIVE AI BENI PATRIMONIALI - U.1.02.01.02.000 - IMPOSTA DI REGISTRO E DI BOLLO ART. 14,
COMMA 34, L.R. 29.12.2010 N. 22; ART. 4, COMMA 92, L.R. 22.2.2000 N. 2

CAPITOLO 1536 VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.06.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART.
2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 1537 VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 1568 INTERESSI, SPESE ED ONERI ACCESSORI SULLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - U.1.07.05.04.000 - INTERESSI PASSIVI SU
FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE A IMPRESE ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

Pagina 2 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 1569 INTERESSI, SPESE ED ONERI ACCESSORI SULLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - U.1.07.02.01.000 - INTERESSI PASSIVI SU TITOLI
OBBLIGAZIONARI A MEDIO-LUNGO TERMINE IN VALUTA DOMESTICA ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1573 RIMBORSI DEL CAPITALE DERIVANTE DALLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - U.4.01.02.01.000 - RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI
A MEDIO-LUNGO TERMINE IN VALUTA DOMESTICA ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1575 RIMBORSI DEL CAPITALE DERIVANTE DALLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - U.4.03.01.04.000 - RIMBORSO MUTUI E ALTRI
FINANZIAMENTI A MEDIO LUNGO TERMINE A IMPRESE ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1679 ONERI PER ACQUISTO DI BENI E SERVIZI RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI PROVINCIALI E COMUNALI ART. 74, COMMI 2, 4, 5, ART. 107, L.R. 5.12.2013 N. 19; ART. 32, COMMA 2, ART. 36, L.R. 2014 N. 2

CAPITOLO 1680 ONERI RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI PROVINCIALI E COMUNALI - RIMBORSI AI COMUNI ART. 74, COMMI 3, 5, L.R. 5.12.2013 N. 19; ARTT. 7, 18, COMMA 3, DECRETO LEGISLATIVO 2.1.1997 N. 9

CAPITOLO 1684 RIMBORSI DEL CAPITALE DERIVANTE DALLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - PROVINCE ART. 11, COMMA 8, L.R. 28.12.2017 N. 45; ARTT.
7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1686 INTERESSI, SPESE ED ONERI ACCESSORI SULLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - PROVINCE - ART. 12, COMMI 13, 14, L.R. 2016 N. 25;
ART. 11, COMMA 8, L.R. 28.12.2017 N. 45

CAPITOLO 1720 ONERI RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI - RIMBORSI AI COMUNI ARTT. 63 BIS, 63, 64, L.R. 18.12.2007 N. 28

CAPITOLO 1729 ONERI PER ACQUISTO BENI E SERVIZI RELATIVI ALLO SVOLGIMENTO DELLE ELEZIONI REGIONALI - U.1.03.01.02.000 - ALTRI BENI DI CONSUMO ARTT. 8, 11, 21, 62, 62, COMMA 1, LETTERA H) SUB 2, 67, COMMA 3, 87, L.R.
18.12.2007 N. 28; ART. 74, COMMA 2, LETTERA E) SUB 2, L.R. 5.12.2013 N. 19

CAPITOLO 1765 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1773 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1800 VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.02.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART.
2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 1801 VERSAMENTO AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.04.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 1917 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1923 RIMBORSI DEL CAPITALE DERIVANTE DALLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - PROVINCE ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1928 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE ART. 73, COMMA 1, LETTERA E), DECRETO LEGISLATIVO 23.6.2011 N. 118; ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1930 RIMBORSI DEL CAPITALE DERIVANTE DAI MUTUI STIPULATI DAL COMMISSARIO DELEGATO PER LA LAGUNA DI MARANO E GRADO IN CUI E' SUBENTRATA LA REGIONE ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1931 INTERESSI, SPESE ED ONERI ACCESSORI DERIVANTI DAI MUTUI STIPULATI DAL COMMISSARIO DELEGATO PER LA LAGUNA DI MARANO E GRADO IN CUI E' SUBENTRATA LA REGIONE ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1

CAPITOLO 1939 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1972 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE - 2018 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1973 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE - 2018 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1975 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE - 2018 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1978 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE - 2018 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 1979 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE - 2018 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20; ART. 4, COMMA 29, L.R. 30.3.2018 N. 14

Pagina 3 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 2203 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINTO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1303

CAPITOLO 2204 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1303

CAPITOLO 2207 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - QUOTA STATO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO - BUONI PASTO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299;
REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2209 "INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO E INDETERMINATO - BUONI PASTO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2212 "INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO
C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2215 "INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO - ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1303

CAPITOLO 2216 "INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2218 "INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2237 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2238 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2239 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 2242 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20, L.R.
30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2243 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20, L.R.
30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2244 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20,
L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2245 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2246 POR SICONTE FSE 14-20 QUOTA UE - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNO NUCLEO FAMIGLIARE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2248 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2249 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2250 POR SICONTE FSE 201420-20 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI -QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2252 POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2253 POR PROGRAMMI 60-61 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2254 POR PROGRAMMI 60-61 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1304

Pagina 4 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 2259 POR PROGRAMMI 60-61 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2260 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO, INDETERMINATO E RETRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA SPESE FISSE L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R.
19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R.
14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999
N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19;
ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R.
26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007
N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2261 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO, INDETERMINATO E RETRIBUZIONE POSIZIONE ORGANIZZATIVA SPESE FISSE L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R.
19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R.
14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999
N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19;
ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R.
26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007
N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2263 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO BUONI PASTO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2265 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO - BUONI PASTO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2266 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988
N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R.
27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N.
11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005
N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38,
COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART.
14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2272 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO - ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990
N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18;
L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R.
26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8;
ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA
3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14,
COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2274 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO ONERI RIFLESSI L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 2275 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO - ONERI RIFLESSI L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 2276 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA
20, L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2277 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20,
L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2278 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12,
COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2279 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2280 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

Pagina 5 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 2281 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60 - 61 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNO NUCLEO FAMILIARE - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO
C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2342 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61- PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 2345 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61- PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2346 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1304

CAPITOLO 2460 CHIMERA - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2466 CHIMERA - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI -QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2510 CRE: HUB PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2512 CRE: HUB- PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI -QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2560 POR PROGRAMMI 10 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1304

CAPITOLO 2561 POR PROGRAMMI 10 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 2562 POR PROGRAMMA 10 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2564 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 10 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2565 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2567 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 2568 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20,
L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2569 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20, L.R.
30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2570 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12,
COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2574 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - MISSIONI - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20, L.R.
30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2575 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - MISSIONI - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20, L.R.
30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2576 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - MISSIONI - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA
20, L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2578 POR PROGRAMMA 48 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1304

CAPITOLO 2579 POR PROGRAMMA 48 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

Pagina 6 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 2580 POR PROGRAMMA 48 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2581 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 48 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2582 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 48 - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 2583 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 48 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 2584 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 48 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20,
L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2585 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 48 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, COMMA 20, L.R.
30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2586 POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 48 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12,
COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27

CAPITOLO 2669 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - INDENNITA' COORDINAMENTO SEGRETARIATO CONGIUNTO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N.
5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R.
1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N.
16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA
25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R.
26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38,
49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2670 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - INDENNITA' COORDINAMENTO SEGRETARIATO CONGIUNTO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5;
L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R.
1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N.
16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA
25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R.
26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38,
49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 2676 SPESE PER IL RINNOVO DEL CODICE LEI "LEGAL ENTITY IDENTIFIER" REGOLAMENTO DELEGATO UE N. 2017/590 IN AMBITO MIFID 2 REGOLAMENTO C.E.E. 25.1.2018 N. 590

CAPITOLO 2699 PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020. PROGETTO ITHACA: CONTRIBUZIONE INPS A CARICO REGIONE A VALERE SU FONDI EUROPEI DEL PROGRAMMA REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2700 PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020. PROGETTO ITHACA: CONTRIBUZIONE INPS A CARICO REGIONE A VALERE SU FONDO DI ROTAZIONE ITALIANO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2703 CHIMERA - QUOTA UE - RETRIBUZIONE DIPENDENTI TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2704 CHIMERA- QUOTA STATO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - BUONI PASTO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 2728 TRASFERIMENTI AL MINISTERO PER MANUTENZIONE E ESERCIZIO DEI SEGNALAMENTI NEI PORTI -EX PROVINCE L.R. 12.12.2014 N. 26

CAPITOLO 2746 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE-DFB ART. 73, COMMA 1, LETTERA E), DECRETO LEGISLATIVO 23.6.2011 N. 118; ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20; ART. 12, COMMA 1,
L.R. 30.3.2018 N. 14; ART. 14, COMMA 1, L.R. 9.8.2018 N. 20

CAPITOLO 2946 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE ART. 87, COMMA 1, ARTT. 88, 89, L.R. 23.4.2007 N. 9; ART. 4, COMMA 1, L.R. 23.7.2009 N. 12; L.R. 26.2.1990 N. 9

CAPITOLO 2958 SPESE PER GLI ONERI RELATIVI ALLE ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE PER LE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, L.R. 23.4.2007 N. 9; DECRETO
LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81

Pagina 7 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 2962 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ART. 89, L.R. 23.4.2007 N. 9; DECRETO LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81; ART. 4, COMMA 1, L.R.
23.7.2009 N. 12; L.R. 26.2.1990 N. 9; ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626

CAPITOLO 2963 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.01.02.01.000 - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL' ENTE ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ART. 89, L.R. 23.4.2007 N. 9; DECRETO LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81;
ART. 4, COMMA 1, L.R. 23.7.2009 N. 12; L.R. 26.2.1990 N. 9; ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626

CAPITOLO 2964 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.03.02.18.000 - SERVIZI SANITARI ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ART. 89, L.R. 23.4.2007 N. 9; DECRETO LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81; ART. 4, COMMA 1, L.R. 23.7.2009 N. 12;
L.R. 26.2.1990 N. 9; ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626

CAPITOLO 2965 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.01.01.02.000 - ALTRE SPESE PER IL PERSONALE ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ART. 89, L.R. 23.4.2007 N. 9; DECRETO LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81; ART. 4, COMMA 1, L.R.
23.7.2009 N. 12; L.R. 26.2.1990 N. 9; ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626

CAPITOLO 2966 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE - SPESE RIPARTITE ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ART. 89, L.R. 23.4.2007 N. 9; DECRETO LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81; ART. 4, COMMA 1, L.R. 23.7.2009 N. 12; L.R. 26.2.1990 N. 9;
ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626

CAPITOLO 2967 SPESE PER LE RETRIBUZIONI, IL TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO, NONCHE' PER I RELATIVI ONERI RIFLESSI DELLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO IVI COMPRESI GLI ONERI RELATIVI ALLE
ATTIVITA' DEL MEDICO COMPETENTE - U.1.03.02.04.000 - ACQUISTO DI SERVIZI PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL' ENTE ART. 87, COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ART. 89, L.R. 23.4.2007 N. 9;
DECRETO LEGISLATIVO 9.4.2008 N. 81; ART. 4, COMMA 1, L.R. 23.7.2009 N. 12; L.R. 26.2.1990 N. 9; ARTT. 16, 17, DECRETO LEGISLATIVO 19.9.1994 N. 626

CAPITOLO 2969 ANTICIPAZIONI SUL TRATTAMENTO DI INTEGRAZIONE SALARIALE CORRISPOSTO DALL' I.N.P.S. ALLE MAESTRANZE ASSUNTE CON CONTRATTO DI DIRITTO PRIVATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 87,
COMMA 1, ART. 88, COMMI 1, 4, 5, ARTT. 89, 105, COMMA 10, L.R. 23.4.2007 N. 9; L. 3.2.1963 N. 77; L. 6.8.1975 N. 427

CAPITOLO 3400 ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13; ART. 9, COMMA 1, L.R. 20.11.2018 N. 26

CAPITOLO 3447 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE E COMANDATO, NONCHE' A QUELLO ASSUNTO MEDIANTE CONTRATTI REGOLATI DALLE NORME SULL' IMPIEGO PRIVATO,
NONCHE' CONGUAGLI EFFETTUATI AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 241/1997 COME INTEGRATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 490/1998 - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - RETRIBUZIONI
IN DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R.
15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N.
6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R.
24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006
N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7,
COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 3457 COMPENSI DI CUI AGLI ARTICOLI 17 E 19 DEL CNLG AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO INDETERMINATO, DI CUI ALL' ART. 42 L-R- 53/1981 L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7;
L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R.
27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N.
11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005
N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38,
COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART.
14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 3467 COMPENSI DI CUI AGLI ARTICOLI 17 E 19 DEL CNLG AL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO, DI CUI ART. 42 L.R. 53/1981 L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R.
12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R.
27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N.
11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005
N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38,
COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART.
14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3543 RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL PERSONALE REGIONALE DIRIGENTE - ART. 56 CCRL AREA DIRIGENZA COMPARTO UNICO 2002-2005 DI DATA 29.02.2008 ART. 2, CCLR 24.5.2004 N. 9801

CAPITOLO 3545 COMPENSI NETTI SPETTANTI AL PERSONALE A TITOLO DI INCENTIVO SULLE SPESE DI PROGETTAZIONE E DI REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI AI SENSI DELL' ARTICOLO 11 DELLA LEGGE REGIONALE 31 MAGGIO 2002, N.
14 ART. 11, L.R. 31.5.2002 N. 14; ART. 7, COMMA 64, L.R. 26.1.2004 N. 1

Pagina 8 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 3557 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE E COMANDATO, NONCHE' A QUELLO ASSUNTO MEDIANTE CONTRATTI REGOLATI DALLE NORME SULL' IMPIEGO PRIVATO,
NONCHE' CONGUAGLI EFFETTUATI AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 241/1997 COME INTEGRATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 490/1998 - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - RETRIBUZIONI
IN DENARO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R.
27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997
N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R.
13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N.
18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5,
COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13; ART.
13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 3563 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE E COMANDATO, NONCHE' A QUELLO ASSUNTO MEDIANTE CONTRATTI REGOLATI DALLE NORME SULL' IMPIEGO PRIVATO,
NONCHE' CONGUAGLI EFFETTUATI AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 241/1997 COME INTEGRATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 490/1998 - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - CONTRIBUTI
SOCIALI FIGURATIVI - U.1.01.02.02.000 - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R.
18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996
N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R.
3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA
1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2,
3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R.
29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3567 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE E COMANDATO, NONCHE' A QUELLO ASSUNTO MEDIANTE CONTRATTI REGOLATI DALLE NORME SULL' IMPIEGO PRIVATO,
NONCHE' CONGUAGLI EFFETTUATI AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 241/1997 COME INTEGRATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 490/1998 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - CONTRIBUTI
SOCIALI FIGURATIVI - U.1.01.02.02.000 - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R.
18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996
N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R.
3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA
1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2,
3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R.
29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3569 STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE E COMANDATO, NONCHE' A QUELLO ASSUNTO MEDIANTE CONTRATTI REGOLATI DALLE NORME SULL' IMPIEGO PRIVATO,
NONCHE' CONGUAGLI EFFETTUATI AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO 241/1997 COME INTEGRATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 490/1998 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - RETRIBUZIONI IN
DENARO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R.
27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997
N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R.
13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N.
18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5,
COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3572 ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DELL' INDENNITA' DI MENSA - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 54 BIS, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 2 BIS, L.R. 24.5.2004
N. 17 COME INSERITO DALL' ART. 7, COMMA 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMA 37, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 2, COMMA 1, L.R. 7.5.1996 N. 20; ART. 10, COMMA 1, L.R. 22.12.1998 N. 17; ART. 62, L.R. 20.4.1999 N. 9; ART.
20, COMMA SECONDO, L.R. 22.8.1968 N. 30 COME SOSTITUITO DALL' ART. 2, COMMA 1, L.R. 15.2.2000 N. 1; ART. 4, COMMA 1, L.R. 15.2.2000 N. 1; ART. 45, COMMA 4, L.R. 1.3.1988 N. 7 COME SOSTITUITO DALL' ART. 6, COMMA
1, L.R. 15.2.2000 N. 1; ART. 7, COMMA 3, L.R. 17.4.2000 N. 8; ART. 175, L.R. 16.1.2002 N. 2; ART. 72, L.R. 31.5.2002 N. 14; ART. 18, COMMA 1, L.R. 11.12.2003 N. 20; ART. 13, COMMA 1, ART. 14, COMMA 1, L.R. 24.5.2004 N. 17; ART. 9,
COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20 COME MODIFICATO DALL' ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19;
ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 54, 52, 56, 57, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 13, L.R. 30.12.2009 N. 24 COMMI DA 24 A 26

CAPITOLO 3573 ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DELL' INDENNITA' DI MENSA - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 54 BIS, L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 2 BIS, L.R. 24.5.2004 N.
17 COME INSERITO DALL' ART. 7, COMMA 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMA 37, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 2, COMMA 1, L.R. 7.5.1996 N. 20; ART. 10, COMMA 1, L.R. 22.12.1998 N. 17; ART. 62, L.R. 20.4.1999 N. 9; ART. 20,
COMMA SECONDO, L.R. 22.8.1968 N. 30 COME SOSTITUITO DALL' ART. 2, COMMA 1, L.R. 15.2.2000 N. 1; ART. 4, COMMA 1, L.R. 15.2.2000 N. 1; ART. 45, COMMA 4, L.R. 1.3.1988 N. 7 COME SOSTITUITO DALL' ART. 6, COMMA 1,
L.R. 15.2.2000 N. 1; ART. 7, COMMA 3, L.R. 17.4.2000 N. 8; ART. 175, L.R. 16.1.2002 N. 2; ART. 72, L.R. 31.5.2002 N. 14; ART. 18, COMMA 1, L.R. 11.12.2003 N. 20; ART. 13, COMMA 1, ART. 14, COMMA 1, L.R. 24.5.2004 N. 17; ART. 9,
COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20 COME MODIFICATO DALL' ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19;
ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 54, 52, 56, 57, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 13, L.R. 30.12.2009 N. 24 COMMI DA 24 A 26

CAPITOLO 3574 INDENNITA' DERIVANTI DAGLI ISTITUTI ECONOMICI EX ART. 4 DEL DOCUMENTO STRALCIO AL CONTRATTO INTEGRATIVO DI ENTE 1998-2001 AREA NON DIRIGENZIALE - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI CORRISPOSTI AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 4, L.R. 13.8.2002 N. 20; ART. 7, COMMI 64, 65, L.R. 26.1.2004 N. 1

CAPITOLO 3575 INDENNITA' DERIVANTI DAGLI ISTITUTI ECONOMICI EX ART. 4 DEL DOCUMENTO STRALCIO AL CONTRATTO INTEGRATIVO DI ENTE 1998-2001 AREA NON DIRIGENZIALE - INDENNITA' ED ALTRI COMPENSI CORRISPOSTI AL
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 4, L.R. 13.8.2002 N. 20; ART. 7, COMMI 64, 65, L.R. 26.1.2004 N. 1

Pagina 9 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 3585 COMPENSI NETTI SPETTANTI AL PERSONALE A TITOLO DI INCENTIVO SULLE SPESE DI PROGETTAZIONE E DI REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI AI SENSI DELL' ARTICOLO 11 DELLA LEGGE REGIONALE 31 MAGGIO 2002, N.
14 - INCENTIVI LLPP PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 11, L.R. 31.5.2002 N. 14; ART. 7, COMMA 64, L.R. 26.1.2004 N. 1; ART. 113, DECRETO LEGISLATIVO
18.4.2016 N. 50; ART. 10, L.R. 28.12.2017 N. 44

CAPITOLO 3588 COMPENSI AGLI AVVOCATI DELL' UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE DELLA REGIONE PER LE PRESTAZIONI DI ASSISTENZA, RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE E DEGLI ENTI PATROCINATI -
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 20, COMMA SECONDO, L.R. 22.8.1968 N. 30 COME SOSTITUITO DA ART. 99, COMMI 3, 4, L.R. 8.7.2019 N. 9; ART. 2, COMMA 1, L.R.
15.2.2000 N. 1

CAPITOLO 3591 SPESE PER INTERESSI LEGALI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER IL RITARDATO PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI AL PERSONALE REGIONALE ART. 22, L. 23.12.1994 N. 724

CAPITOLO 3594 INDENNITA' DERIVANTI DAGLI ISTITUTI ECONOMICI EX ART. 4 DEL DOCUMENTO STRALCIO AL CONTRATTO INTEGRATIVO DI ENTE 1998-2001 AREA NON DIRIGENZIALE - INDENNITA' PARTICOLARI E DI COORDINAMENTO AL
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 4, L.R. 13.8.2002 N. 20; ART. 7, COMMI 64, 65, L.R. 26.1.2004 N. 1

CAPITOLO 3595 INDENNITA' DERIVANTI DAGLI ISTITUTI ECONOMICI EX ART. 4 DEL DOCUMENTO STRALCIO AL CONTRATTO INTEGRATIVO DI ENTE 1998-2001 AREA NON DIRIGENZIALE - INDENNITA' PARTICOLARI E DI COORDINAMENTO AL
PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 4, L.R. 13.8.2002 N. 20; ART. 7, COMMI 64, 65, L.R. 26.1.2004 N. 1

CAPITOLO 3603 PREMIO INCENTIVANTE AL PERSONALE REGIONALE, COMPRESO IL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO E AL PERSONALE COLLOCATO IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO L' AMMINISTRAZIONE REGIONALE.
ART. 17 DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 1998-2001 - AREA NON DIRIGENZIALE - PERSONALE COMANDATO, DISTACCATO, MESSO A DISPOSIZIONE - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO CCLR
11.10.2007 N. 9801

CAPITOLO 3604 PREMIO INCENTIVANTE AL PERSONALE REGIONALE, COMPRESO IL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO E AL PERSONALE COLLOCATO IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO L' AMMINISTRAZIONE REGIONALE.
ART. 17 DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 1998-2001 - AREA NON DIRIGENZIALE - PERSONALE ORGANI POLITICI A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO CCLR 11.10.2007 N. 9801

CAPITOLO 3605 PREMIO INCENTIVANTE AL PERSONALE REGIONALE, COMPRESO IL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO E AL PERSONALE COLLOCATO IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO L' AMMINISTRAZIONE REGIONALE.
ART. 17 DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 1998-2001 - AREA NON DIRIGENZIALE - PERSONALE ORGANI POLITICI A TEMPO DETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO CCLR 11.10.2007 N. 9801

CAPITOLO 3607 RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL PERSONALE REGIONALE TITOLARE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA - COMPARTO UNICO NON DIRIGENTI - U1.01.01.01.000 RETRIBUZIONI IN DENARO ART. 44, CCLR 7.12.2006 N. 205

CAPITOLO 3722 POR FSE 14-20 QUOTA REGIONALE - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - RETRIBUZIONI IN DENARO
- U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N.
25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R.
9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002
N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9,
COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6,
L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3723 POR FSE 14-20 QUOTA STATO - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - RETRIBUZIONI IN DENARO -
U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N.
25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R.
9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002
N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9,
COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6,
L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3724 POR FSE 14-20 QUOTA FSE - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - RETRIBUZIONI IN DENARO -
U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N.
25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R.
9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002
N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9,
COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6,
L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3742 POR FSE 10-20 - QUOTA STATO - ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3743 POR FSE 10-20 - QUOTA FSE - ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

Pagina 10 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 3744 POR FSE 14-20 QUOTA REGIONALE - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - U.1.01.02.02.000 L.R.
31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R.
28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N.
17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R.
21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18,
COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13,
L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3745 POR FSE 14-20 QUOTA STATO - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - U.1.01.02.02.000 L.R.
31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R.
28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N.
17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R.
21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18,
COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13,
L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3746 POR FSE 14-20 QUOTA FSE - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - CONTRIBUTI SOCIALI FIGURATIVI - U.1.01.02.02.000 L.R.
31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R.
28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N.
17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R.
21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18,
COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13,
L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3747 POR FSE 14-20 QUOTA REGIONALE - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI PREVIDENZA
COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 3748 POR FSE 14-20 QUOTA STATO - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI PREVIDENZA
COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 3749 POR FSE 14-20 QUOTA UE - PERSONALE TEMPO DETERMINATO - ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI PREVIDENZA
COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 3774 ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - POR-FSE PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO REGIONALE ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA
3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3778 ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - POR-FSE PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO STATO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R.
29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3789 ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - POR-FSE PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO FSE ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R.
29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3861 POR FSE 10-20 - QUOTA REGIONALE- ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 3942 RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL PERSONALE REGIONALE DIRIGENTE - ART. 56 CCRL AREA DIRIGENZA COMPARTO UNICO 2002-2005 DI DATA 29.02.2008 L.R. 9.12.2016 N. 20; ART. 2, CCLR 24.5.2004 N. 9801

CAPITOLO 3947 PREMIO INCENTIVANTE AL PERSONALE REGIONALE, COMPRESO IL PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO E AL PERSONALE COLLOCATO IN POSIZIONE DI COMANDO PRESSO L' AMMINISTRAZIONE REGIONALE.
ART. 17 DEL CONTRATTO COLLETTIVO INTEGRATIVO 1998-2001 - AREA NON DIRIGENZIALE - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN DENARO L.R. 9.12.2016 N. 20; CCLR 11.10.2007 N.
9801

CAPITOLO 3969 RIMBORSO AGLI ENTI DI CUI ALL' ARTICOLO 12, COMMA 19 DELLA LEGGE REGIONALE 27/2012 DEGLI ONERI CONNESSI AL PERSONALE MESSO A DISPOSIZIONE DELLA REGIONE ART. 19, L.R. 31.12.2012 N. 27

CAPITOLO 3970 RIMBORSO DEGLI ONERI CONNESSI AL PERSONALE IN AVVALIMENTO E MESSO A DISPOSIZIONE DELLA REGIONE MEDIANTE CONVENZIONI ART. 3, COMMA 6, L.R. 26.3.2014 N. 3

CAPITOLO 4576 RIMBORSI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SPESE DI PROCEDIMENTI (NOTIFICHE, ANALISI) RISCOSSE SUI CAPITOLI DI ENTRATA 206/E E 222/E PER MATERIE DIVERSE L. 24.11.1981 N. 689; L.R. 17.1.1984 N. 1

CAPITOLO 5459 RIMBORSI DEL CAPITALE DERIVANTE DALLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - RIMBORSO DI TITOLI OBBLIGAZIONARI A MEDIO-LUNGO
TERMINE IN VALUTA DOMESTICA PROVINCE ARTT. 7, 52, L.C. 31.1.1963 N. 1; ART. 11, COMMA 8, L.R. 28.12.2017 N. 45

Pagina 11 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 5659 INTERESSI, SPESE ED ONERI ACCESSORI SULLE OPERAZIONI DI FINANZIAMENTO DI INTERVENTI DI INTERESSE REGIONALE CON RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO - INTERESSI PASSIVI SU TITOLI OBBLIGAZIONARI
PROVINCE ART. 11, COMMA 8, L.R. 28.12.2017 N. 45

CAPITOLO 6737 INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO HEALTHNET INTERREG VA ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 PERSONALE STIPENDI PARTE FISSA - FONDI STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299

CAPITOLO 6738 INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO HEALTHNET INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - PERSONALE STIPENDI PARTE FISSA - FONDI FESR REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299

CAPITOLO 6741 INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO HEALTHNET INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - QUOTA STATO -ONERI RIFLESSI REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299

CAPITOLO 6742 INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO HEALTHNET INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - QUOTA UE - ONERI RIFLESSI REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299

CAPITOLO 6869 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 7001 ONERI PER ACQUISTO BENI ART. 43, COMMA 1, L.R. 28.6.2016 N. 10

CAPITOLO 7002 ONERI PER PRESTAZIONI DI SERVIZI ART. 43, COMMA 1, L.R. 28.6.2016 N. 10

CAPITOLO 7104 COMPENSI NETTI SPETTANTI AL PERSONALE A TITOLO DI INCENTIVO SULLE SPESE DI PROGETTAZIONE E DI REALIZZAZIONE DI LAVORI PUBBLICI AI SENSI DELL' ARTICOLO 11 DELLA LEGGE REGIONALE 31 MAGGIO 2002, N.
14 - INCENTIVI LLPP PER IL PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO -FVG STRADE ART. 11, L.R. 31.5.2002 N. 14; ART. 7, COMMA 64, L.R. 26.1.2004 N. 1

CAPITOLO 7178 RESTITUZIONE AGLI AVENTI DIRITTO DI SOMME INDEBITAMENTE INTROITATE ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 7363 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA 48/16 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE - QUOTA STATALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO
C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7364 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA 48/16 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7365 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA 48/16 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - ASSEGNI NUCLEO FAMILIARE - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO
C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7379 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - PREMIALITA' - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7380 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - PREMIALITA' - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7382 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R.
7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R.
1.4.1996 N. 19; L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N.
16; L.R. 4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA
25, L.R. 18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R.
26.10.2006 N. 19; ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38,
49, L.R. 30.12.2008 N. 17; ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 7383 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE- PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990
N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18.3.1992 N. 11; L.R. 27.8.1992 N. 25; L.R. 8.6.1993 N. 33; L.R. 15.6.1993 N. 39; L.R. 28.4.1994 N. 5; L.R. 14.2.1995 N. 8; L.R. 28.8.1995 N. 35; L.R. 5.9.1995 N. 36; L.R. 27.3.1996 N. 18; L.R. 1.4.1996 N. 19;
L.R. 7.5.1996 N. 20; L.R. 30.9.1996 N. 42; L.R. 5.9.1997 N. 29; L.R. 9.9.1997 N. 31; L.R. 3.3.1998 N. 6; L.R. 22.12.1998 N. 17; L.R. 20.4.1999 N. 9; L.R. 17.4.2000 N. 8; L.R. 3.7.2000 N. 13; L.R. 10.4.2001 N. 11; L.R. 26.6.2001 N. 16; L.R.
4.9.2001 N. 21; L.R. 31.5.2002 N. 14; L.R. 3.7.2002 N. 16; L.R. 13.8.2002 N. 20; L.R. 24.3.2004 N. 8; L.R. 24.5.2004 N. 17; L.R. 21.7.2004 N. 19; ART. 24, ART. 24, COMMA 2, L.R. 21.7.2004 N. 20; L.R. 15.4.2005 N. 8; ART. 5, COMMA 25, L.R.
18.7.2005 N. 15;, ARTT. 11, 13, COMMA 1, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 9, COMMI 19, 20, L.R. 18.1.2006 N. 2; ART. 18, COMMA 1, L.R. 26.10.2006 N. 19; ART. 38, COMMA 1 SECONDO PERIODO ART. 38, COMMA 3, L.R. 26.10.2006 N. 19;
ART. 1, COMMA 1, ART. 4, COMMI 1, 2, 3, 4, 5, ART. 5, COMMI 3, 6, L.R. 27.11.2006 N. 23; ART. 7, COMMI 11, 13, L.R. 20.8.2007 N. 22; ART. 7, COMMI 51, 52, 54, 56, 57, 58, L.R. 28.12.2007 N. 30; ART. 14, COMMI 38, 49, L.R.
30.12.2008 N. 17; ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13

CAPITOLO 7387 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - LAVORO SOMMINISTRATO ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299

CAPITOLO 7388 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - LAVORO SOMMINISTRATO ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299

Pagina 12 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 7428 POR FSE 14-20 - PROGRAMMA 48/16 - STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 7431 POR FSE 14-20 - PROGRAMMI 60-61 - STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7432 POR FSE 14-20 - PROGRAMMI 60-61 - STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7433 POR FSE 14-20 - PROGRAMMI 60-61 - STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 7434 POR FSE 14-20 - PROGRAMMA 48/16 - STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 7435 POR FSE 14-20 - PROGRAMMA 48/16 - STRAORDINARI PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7439 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - LAVORO SOMMINISTRATO PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA LOCALE PROGETTO ITAT 5002 - QUOTA STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299;
REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7440 INTERREG V-A ITALIA-AUSTRIA 2014-2020 - LAVORO SOMMINISTRATO PER ATTIVITA' DI ASSISTENZA TECNICA LOCALE PROGETTO ITAT 5002 - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299;
REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7459 PROGETTO CHIMERA T. DET. ANF QUOTA STATO 15% REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7460 PROGETTO CHIMERA T. DET. ANF QUOTA UE 85% REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7464 PROGETTO CHIMERA T. DET. RETRIBUZIONE FISSA QUOTA STATO 15% REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7465 PROGETTO CHIMERA T. DET. RETRIBUZIONE FISSA QUOTA UE 85% REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7466 PROGETTO CHIMERA T. DET. ONERI RIFLESSI QUOTA STATO 15% REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7468 PROGETTO CHIMERA T. DET. ONERI RIFLESSI QUOTA UE 85% REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7469 PROGETTO CHIMERA T. DET. PREMIALITA� QUOTA STATO 15%

CAPITOLO 7470 PROGETTO CHIMERA T. DET. PREMIALITA� QUOTA UE 85%

CAPITOLO 7508 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 48/16 - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7509 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 48/16 - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7510 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 48/16 - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7511 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMI 60-61 - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N.
1304

CAPITOLO 7512 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMI 60-61 - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7513 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMI 60-61 - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1304

CAPITOLO 7514 POR FSE 2014-2020 - SICONTE - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7515 POR FSE 2014-2020 - SICONTE - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

Pagina 13 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 7516 POR FSE 2014-2020 - SICONTE - MISSIONI DEL PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7521 IMPOSTA DI BOLLO RELATIVA ALLE FATTURE ELETTRONICHE EMESSE DALL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE - (SPESA OBBLIGATORIA) ART. 2, D.P.R. 26.10.1972 N. 642; DECM 20.5.2019 N. 20140617; DECRETO LEGISLATIVO
20.5.2019 N. 127

CAPITOLO 7528 RIMBORSI ALLE AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SPESE DI PROCEDIMENTI (NOTIFICHE, ANALISI) RISCOSSE SUI CAPITOLI DI ENTRATA 206/E E 222/E PER MATERIE DIVERSE L. 24.11.1981 N. 689; L.R. 17.1.1984 N. 1 E ART. 2041
CODICE CIVILE

CAPITOLO 7579 RESTITUZIONE DI SOMME INCASSATE A TITOLO DI DEPOSITO CAUZIONALE PER CONCESSIONI STRADALI

CAPITOLO 7597 DELEGAZIONI TRATTANTI PUBBLICHE DI COMPARTO ART. 107, L.R. 8.7.2019 N. 9

CAPITOLO 7642 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 61/16 - PERSONALE SOMMINISTRATO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7643 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 61/16 - PERSONALE SOMMINISTRATO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7644 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 61/16 - PERSONALE SOMMINISTRATO - QUOTA REGIONE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7688 PROGRAMMA ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 ANF - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO- FONDI QUOTA UE 85% L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7689 PROGRAMMA ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - STIPENDIO- PER PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - QUOTA FONDI UE 85% L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7690 ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 ANF - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO- QUOTA STATO 15% L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7696 PROGRAMMA INTERREG ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - BUONI PASTO -PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO- QUOTA STATO 15% L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7697 PROGRAMMA INTERREG ITALIA - SLOVENIA 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA FONDI QUOTA UE 85 % L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299;
REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7740 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 7745 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME INDEBITAMENTE RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 7759 CRE: HUB INTERREG EUROPE - PREMIALITA' TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7760 CRE: HUB INTERREG EUROPE - PREMIALITA' TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303

CAPITOLO 7763 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 10/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7764 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 10/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7765 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 10/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7766 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 14/15 SICONTE - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3,
REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7767 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 14/15 SICONTE - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO
C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7768 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 14/15 SICONTE - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

Pagina 14 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 7769 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 16/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7773 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 16/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7774 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 16/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7775 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 39/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7776 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 39/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7777 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 39/15 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7778 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 48/16 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7779 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 48/16 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7780 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 48/16 - PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7782 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 60/61- PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7783 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 60/61- PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA STATALE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E.
17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7784 POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 60/61- PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - QUOTA UE. L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013
N. 1304

CAPITOLO 7814 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 7878 POR FSE 2014-2020 - PS 48/16 - CORRISPETTIVO SOMMINISTRATI - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7879 POR FSE 2014-2020 - PS 48/16 - CORRISPETTIVO SOMMINISTRATI - QUOTA STATALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7880 POR FSE 2014-2020 - PS 48/16 - CORRISPETTIVO SOMMINISTRATI - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304

CAPITOLO 7888 COMPENSI SPETTANTI AL PERSONALE A TITOLO DI INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE PER APPALTI RELATIVI A SERVIZI E FORNITURE - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO CUC (SPESA OBBLIGATORIA) ART. 113,
DECRETO LEGISLATIVO 18.4.2016 N. 50; ART. 10, L.R. 28.12.2017 N. 44

CAPITOLO 7939 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DI SOMME RISCOSSE IN ECCESSO O NON DOVUTE ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 7983 RESTITUZIONE AGLI EVENTI DIRITTO DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 203, R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 8128 SPESE PER INTERESSI LEGALI E RIVALUTAZIONE MONETARIA PER IL RITARDATO PAGAMENTO DELLE RETRIBUZIONI AL PERSONALE REGIONALE- DFB ART. 73, COMMA 1, LETTERA A), DECRETO LEGISLATIVO 23.6.2011 N. 118;
ART. 1, COMMA 4, L.R. 31.5.2012 N. 11; ART. 16, COMMA 1, L.R. 2018 N. 29

CAPITOLO 8209 INTERREG ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - RIMBORSO DI TRASFERIMENTI ALL' UNIONE EUROPEA FONDI FESR - SOMME RISCOSSE IN ECCESSO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 8248 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - LAVORO SOMMINISTRATO - DFB ART. 73, COMMA 1, LETTERA E), DECRETO LEGISLATIVO 23.6.2011 N. 118; ART. 14, COMMA 1, L.R. 6.8.2019 N. 13

CAPITOLO 8251 "INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - LAVORO SOMMINISTRATO-DFB ART. 73, COMMA 1, LETTERA E), DECRETO LEGISLATIVO 23.6.2011 N. 118; ART. 14, COMMA 1, L.R. 6.8.2019 N. 13

Pagina 15 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 8285 COMPENSI NETTI SPETTANTI AL PERSONALE A TITOLO DI INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE PER APPALTI RELATIVI A SERVIZI E FORNITURE - PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO ART. 113, DECRETO LEGISLATIVO
18.4.2016 N. 50; ART. 10, L.R. 28.12.2017 N. 44

CAPITOLO 8958 COMPENSI AGLI AVVOCATI DELL' UFFICIO LEGISLATIVO E LEGALE DELLA REGIONE PER LE PRESTAZIONI DI ASSISTENZA, RAPPRESENTANZA E DIFESA DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE E DEGLI ENTI PATROCINATI -
PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - A SEGUITO DELLA RISCOSSIONE DELLE SPESE LEGALI A CARICO DELLE CONTROPARTI ART. 20, COMMA SECONDO, L.R. 22.8.1968 N. 30 COME SOSTITUITO DA ART. 99, COMMI 3, 4,
L.R. 8.7.2019 N. 9; ART. 2, COMMA 1, L.R. 15.2.2000 N. 1

CAPITOLO 9081 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9511 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9584 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9589 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA

CAPITOLO 9641 ONERI RELATIVI AL VERSAMENTO, IN QUALITA' DI SOSTITUTO D' IMPOSTA, DELL' IMPOSTA SUI REDDITI DERIVANTI DALLE RIVALUTAZIONI MATURATE SULLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO ART. 11, COMMA 3,
DECRETO LEGISLATIVO 2000 N. 47; ART. 11, COMMA 4, DECRETO LEGISLATIVO 2000 N. 47 COME MODIFICATO DAL DECRETO LEGISLATIVO 1.1.2001 N. 168; ART. 7, L.R. 12.9.2001 N. 23

CAPITOLO 9650 ONERI RELATIVI AL VERSAMENTO DELL' IRAP A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE DECRETO LEGISLATIVO 15.12.1997 N. 446; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2

CAPITOLO 9670 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO L.R.
31.8.1981 N. 53; ART. 9, COMMA 1, L.R. 20.11.2018 N. 26

CAPITOLO 9699 ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO L.R.
31.8.1981 N. 53; ART. 13, COMMA 1, L.R. 25.2.2016 N. 2; ART. 9, COMMA 1, L.R. 20.11.2018 N. 26

CAPITOLO 9703 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9711 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9712 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9713 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9772 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.04.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 9773 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 9776 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.04.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 9777 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.06.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART.
2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9778 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.01.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI CENTRALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART.
2033 R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9779 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 9780 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.02.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033
R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9782 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

Pagina 16 di 17



Elenco di capitoli con stanziamento per Spese Obbligatorie

CAPITOLO 9785 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.04.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 R.D. 16.3.1942 N.
262

CAPITOLO 9800 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.04.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A FAMIGLIE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 CODICE CIVILE R.D.
16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9801 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.05.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE A IMPRESE DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033 CODICE CIVILE R.D.
16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 9844 VERSAMENTI AGLI AVENTI DIRITTO DELLE SOMME RISCOSSE IN TESORERIA - U.1.09.99.02.000 - RIMBORSI DI PARTE CORRENTE AD AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO ART. 2033
R.D. 16.3.1942 N. 262

CAPITOLO 11974 TRASFERIMENTI A COMUNI E UTI CONNESSI AL BILANCIO DI LIQUIDAZIONE DELLE PROVINCE IN MATERIA DI PERSONALE - 2019 L.R. 12.12.2014 N. 26; ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 11978 SPESE CONNESSE AI DEPOSITI CAUZIONALI CONSEGUENTI ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLA PROVINCIA DI UDINE - 2019 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 11979 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLA PROVINCIA DI UDINE - 2019 ARTT. 8, 10, COMMA 1, LETTERA L), L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 11980 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLA PROVINCIA DI UDINE - 2019 - CONTRIBUTI AI COMUNI PER CHIUSURA DISCARICA COMUNALE ART. 4, COMMI 45, 46, L.R. 6.8.2015 N. 20; ARTT. 8, 10, COMMA 1,
LETTERA L), L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 21978 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLA PROVINCIA DI UDINE - 2019 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 31979 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLA PROVINCIA DI UDINE - 2020 ARTT. 8, 10, COMMA 1, LETTERA L), L.R. 9.12.2016 N. 20

CAPITOLO 41978 SPESE CONNESSE ALLE OPERAZIONI DI LIQUIDAZIONE DELLA PROVINCIA DI UDINE - 2020 ARTT. 9 QUATER, 9 QUINQUIES, L.R. 9.12.2016 N. 20

Pagina 17 di 17





 
 
 
 
 
 

- SPESE CORRENTI NON PREVEDIBILI AL MOMENTO DELLA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 
 
 
 

- SPESE DI INVESTIMENTO NON PREVEDIBILI AL MOMENTO DELLA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO 
 
 
 

- SPESE INDEFFERIBILI E URGENTI INTERVENUTE SUCCESSIVAMENTE ALL’APPROVAZIONE DEL BILANCIO 
 
 
 

- SPESE PER CALAMITA’ E  INTERVENTI DI   EMERGENZA 
 
 
 

- SPESE CONNESSE AD AZIONI ESECUTIVE INTRAPRESE DOPO L’APPROVAZIONE DEL BILANCIO E NON PREVISTE  
        NELL’APPOSITO FONDO RISCHI 

 



�

�

����������	���
�����������������	�
�����������������

�

����������	�
������������������	�������	����������	���	�������������������������
���
���������������������

��������������
�����	��		������� 	�����	����������������������������!	����
	� 	����	���

�

�

�� ������������������� �����������!������"��#������ ��������!����$�� ��

�

�

"�����	�	��	�
	� 	����	��
�	��������	�
	���������������������������	����	��!	������	�������
���������

�	���� �� 	� ��	���	� ��������	� ���� 
��������� ���	������ 
	� ��������!	����� ���	�� ���� #��������� 
	�

$�����	�� �� %	���!�� ���	������ &#$%'(�� �)�� ����� ����� �	���� �
�������� �	�� 
��� ���*�� 	�� �������	�+� ��

,���������	����
���
����������	����	�������������

������������
	��	���	������-�������������
�������	���!��
	���	����������	��������	����
����������	�+�

���	������������!	��	���	�
	����	�������	�
	�	���������������
���	���	������
����������������	�	��!	��	�
���	�

��)��	�
	� 	����	�����	��	�
�����
�����
����������	����	���������������������	�	�����	��������	�
���##"�

.	����	���

�

%��
�����
	�	�
	�
�  	����	�	 	�	�+�

��� �����!	���� 
��� /��	��		�� ����� 	��� ��	����� ������������ ��� ����� 	�	�+� �	���!	��	�0�� ��� '��	���� )��

���	���� ����  	����	�� 
	� ���	�	���� ����1����� ��� ����!	������� 
	� ������	��� ����� ����� 	��� ��� 	��

/%��
�����
	�	�
	�
�  	����	�	 	�	�+0����

	�	���	�������������������������	������

�������
��	�	!	����
����������
������	 �	���������
������	������	!	��������������������	�-������
�����	��

�	��������,��������� 	�	�������/��	��		��2���� 	��0��3�

�( ��
	�	
�������	� ����!	�����	� 	�����������)���������
����� �����������
	�	�
	�
�  	����
	��	�	���

���!	����� ����������� ������	�	� 
�	� �	����	� ��	���	� 
	�  	����	���� �	���
����
����	� �����	� ������� 	���
�����

�	����	���/�	����	�0���/4	���	05�

�( 6���	!!���� ����
������� 
	� ���
	�	� ����	� �����	!	� ���7������ �� 
����� �	����	��� �	�����	��	��

�������
��	� 
����� ���	 	�	�+�� ���	���� 
��� �	��		�� ����� 	���� 
	� ����	
������ ���� ��	� 	�����	� ���)�� ���

�	�����	��	� ����������� ����������	!	�� �������	��� 	�� ������ ���	
�	� �����	��� ���	� �����������	� 
���������

����
�����&�	�	�����������������������7(��

8( 2�����������������������
������������������	����	��
	��������������
����������
��	�+�
�����

/��
	������	��0��

"��,��������������������� /%��
�����
	�	�
	�
�  	����	�	 	�	�+0� �������������������
	��������
�������

��
��!	�����

�

�

%��
���	��)	������	�

6	�����	�
���������������������)(��
�	��	��		���	���	����������� 	�	�+��	���!	��	������'��	�����	������!	����

�	� ������!	��	� 	�� ������� 
�	� ,���	� ������� ������	��� �  �	��!	��	� ���	��� ���
	!	����	� ������	��� 
���

�	�
	!	��� )�� ������������ 	�� ���	��� ���
�� �	��)	� ��� �	������ ��������	�� ��� 	�� ��������� 
���	� ����	�


�����	���	�	����
��
	������!	����
�����������!��������	����

�



�

%� ��� &��������'������� &���������&&� �� ����������$�����������##� �$������ ��!��$� ���

�

"�������	!	����
����	��������
	����	�	����!	�����������������������
�������
�!	����
�	�
�������	�

���������	�	�-�������������������������������������.	����	��
	����	�	��������1�����&����������((��

���� ,������ �	����
�� ��� �����	!	���� 
	� 
����� ,����� ��������� 
	� ��	� ��� �������� 
��� �	�������� 
	�

���	�	����!	�������������������(����.	����	��
	����	�	������	����������)�3�

�

�( ���������	��������
��������!����������-��	��	������������	�	 	����� �������	����	�� 	��,������

�������	� 
	� ������	�� 
	� ����� ���������� �
� �������!	��	� �	�������� ������	� �� �����	���	��� ���� ,������

�	����
���������������	�	���
�����,������	����������	��	���
��������� ������	�������	���������������������

�����	�������	���&����(����)(5�

�( ��� ����� ������������ 
��������!�� �������� -� �������� 
����� ,����� 
	� ����!	������� �)�� �	�

����
���	������+�
	���	 	���������	���
���������	!	�������	������!	�������	��������������	��	�������	�
���

���
	����������������	!	���	���!	��	�����������������
���	���	�	!!	�
	����	�����������
���������	!	���������

	������������ 
���	� �������������	� ����	��	�	� ������ ������� �����	!	��� ���� ,������ �	����
�� ���������

����	�	��� 
����� ,����� ������������� �	� �	���
�� ����� �� ����� �	������� 	�� ������ ����� �������� �����

	�������	���&����(�����(��

�

�

&� ��� &����(������������������'������� &������������$�����������##� �$������ ��!��$� ���

�

"��������	��������
��������!���������� 	�� ��	���	�	!!��-� �����	!!�������� 	��.	����	��
	����	�	��������1

�����-��	��	������������	�	 	������������	����	�� 	��,�������������	�
	�������	��
	�����������������
�

�������!	��	��	�������������,�������	����
���������������	�	���
���	���	�	!!	�
	�,������	�������������	!!����

���� 	�� .	����	�� 
	� ���	�	���� ����1����� �	� �	���
�� ����� �� ����� �	������� 	�� ������ ����� �������� �����

	�������	���&����(����*(��

 
 
�

�� 9�� ����� ���!��(��##����!���$!�$������ ��$��#� ����

�

2��� �	���	������ ��� �	��		�� ����� 	��� ��	����� ������������ ��� ����� 	�	�+� �	���!	��	��� ���������

��8�:�� �	� ���������� 
	� ����	��� 	�� �������� 
����� ,����� ������	
���� 
��� ����	��� ��������� �)�� �;�

����	��	��� ��������� ���	� 	�����	����	� 	�����	� ����	� �����	!	� �������	�	� ��� �	��� ����� 
���  	����	�� 
	�

���	�	��������1������

�

92��� �	���	���������	������	!	� ����	
����	����� 	����	��
	����	�	�����������	�	���,������ 	��������
	�

����	����� 	�� �	��		�� ����� 	���� ����� �	���������� 
��� #<� �� ������� ������ ����
�� �)�� ������������

��	�
��
�� ���� ������������� �� ������ ��� ����� 	�������� ��� 	�
��� ��

����� 
��������� ��� 	
��	����� �����

������
���������	�
���������	�
��
�����������������������	�
�����

����������
�����������	�������
�����
����

����� ������ �
�� ���
����� 
������������� ��� ���	
�� 	��������� ����
������� �� ������ ����������� ���������� ���

��������
�������� ���� ���
���� ���������	�
� �	���������������������� ��� 
����������� ��������
����������

����� ������
������� ���� ���
���� ������������ ���� ������ ��������� ��� 
�������� ��� ��������
�������� ��

�������
���������������
��������
���

��������������������������	�
��
������	������

������
��
	���������������
���	����	�	����������	!	����
	������	�&���	����	���	�����������	�������1

����	��������
���	������	!	����:�����*�������(�����������
������	�	!!��
��������!��
	����	�	����!	������
�����



�������������	�������	��)������)�����
���������������	����	���	�
������
������������
���	��,�	�	 �	�

����������	��	����	�	����
	����	��"��������!	����
��������������	��������������	�	�)��
���	��!	��	���
�����

�������� ������������ ��	� ���
	� ������	��� ���� �	�������� 
	� ���	�	����!	���� -� ������ ����������� �����
��

������ 
�	� 
��	� �	�����	� ��	� ������	� �����	�	� ����� 2����	!	���� ����	�	��� 
����� ,����� ������������ ��

�	��������
����	��������
	����	�	����!	������������	������'���!	��������������	����
�	��	����	�	����
	����	���

������
��
	����������������������	����������	������	�	�
	��������!���-�������������
��������������

�� ������

�

� ��)+� ��),� ��)-�

�'����%���� ��� !����� &���� ��� ��� "� �� ������

&�!������� ��(��� � ��$��#� ��� !�����  ����

&�	���������
����������� /$,�	�	 �	�
	� 	����	�0�

���������������
	�����(�

��:����������7�� �77��8�*�8�*��8�� ���8����:�87�����

� ������ �� &������ �� �&&� �� ���� &� "������

 �����$�����������##� �$������ ��

&
������� 
�	� ������	� 
	� �����	!	����

����	�	��� 
����� ,����� �	�������� �� ������������


��� �	�������� 
	� ���	�	����!	����� �������	� �����

'���!	��������������	���(�

�����:���8����� ����87����*���� :���8��:�7�7��

���������!�����&���� ��� ����� *++.)/*./+�0++� **).1+-.*21012� /+�.-,2.+2�02,�

3�������������  ��� *-+.112.-�*0,*�

�����������	��
��
������������
����������������������
�����������������	���������
��������

�

�

"�� ,����� ������	
���� 
��� ���
�� 
	� ����� ��������� ��	�	!!� 	��� ��� ��� ��������� 
	� ����� 
	�

	�����	�������	�����������������=�
�����	����3�

�

�

� ���)� �����

>��
�� 
	� ����� ��������� �	��������� 
��� �������� 
���	� �,�	�	 �	�

&������������ 	����	��
	����	�	���(�

�::������:���:� ����:�7��*8�7��

<�
	��
������
��
	���������������������
�����	���	������
����� 8�:�������8�*8� 8�:�������8�*8�

3� ����������4�'�����&� $�������� *-+.112.-�*0,*� *-+.112.-�*0,*�

�������������������	���
����
��������������������������	���
�����������	�������
�����������
�������	�����

9�

2����	���	���������	������	!	�����������	����� 	����	��
	����	�	���������������	���	�	���
	���������	!	�

��
���������
��,������
	� 	����!	����
����	���	������� 	���	��		������� 	�������
���)��������������

��	�
��
������ �������������������������������

�����������	������������	�
���������	�
��
��������
��

���
���
���

�� �������� ���� ����� ��� 	�
��� ��

����� ��� ��
����� ��� ���	������� 
�����
���� ����� ������ �
�� ���
�����


������������� ��� ���	
�� 	��������� ����
������� �� ������ ����������� ���������� ��� ��������
�������� ����

���
���� ���������	�
� �	������������������������� 
�������������������
���������� �����������
�����������

���
��������������������������������������
�������������������
�����������������
��������������
��������


���

��������������������������	�
��
������	�����



�� �� ������ ���� ����� ��� 	�
��� ��

����� ��� ��
����� ��� ������ 
�����
���� ����� ������ �
�� ���
�����


�������������������	
��	�������������
�����������������������������������������������������������������
����

����
���

��������������������������	�
��
����	����������

������
��
	����������������	��������� 	������	�	�
	��������!����
	�������
���	����	�	��������
	����	�


	���	 	�	�������
�����	��!	����
����	���������������������������	������������������ ����3�

�

� ��)+� ��),� ��)-�

>��
��
	��������!��
	��������������������� *++.)/*./+�0++� **).1+-.*21012� /+�.-,2.+2�02,�

3�������������  ��� *-+.112.-�*0,*�

>��
��
	�������
	����������������	���������
���

���
	������

*���8�7���:�:�� 78������������� 7:��������*����

3�������������  ��� 2*/.,))./,)0�)�

3� ����������4�'�����&� $�������� *-+.112.-�*0,*�

�������������������	���
����
����������������������������	���������������	��������������
�������	����� �

���������� �����
�� 	�� �	���� ������� ����	���
����� ����� ��
	�� 
�	� ���
	� 
	� �������!��� ��� ,�����

������	
����
�������	�������������)���;�����	��	���������������	�	�����	����	�	�����	�����	������	!	�


������8�������������	���
����8�:�������8�*8��

�

2����	���	���������
� 	��������	!!�������������������
	� 	�����	����	��	��	������������	�������	�

�	����	�	�	� �����	�	� ��� �	������ ��� �������� �	���!	��	�� �	+� �����	!!���� ���� "����� ���	������ ��� 
	��� ���

����������� &"�����
	�>�� 	�	�+�����(� 	�� ����!	�������	� ����!	�����	�
��� ��	���	�������?������� ����	���

&����(����/(��	���

	�	
��	���������	������	��������
	���	!	��	�
	���	��������	�������
�����������
	���� 	�	�+�

��� ������� ����5� ��� �	��� &����(���� /.)(� ����	���� ��� ������ �����	��� �
� ������	�� 
	� ����� ����	�

����!	�����	�	���	��	����������������������	������	����8������������)�����������	�������������	���	��

����� ?� ����� ����	� �����	� 	��������	5� ��� �����
�� &����(���� /.�(� ����	���� ��� �	��
���!	��	� ���� ��	���	��

�����?�����������	� ����	� ����!	�����	� �	+����	��	� �� ���	���!	���� �	����������	� ���	� �����������5� ���

���!��&����(����/.*(�����	��������	
�!	��������������������	����	�����������������	!!�����������2�����


���	�	��������	�	����������� ���������2�������������������������	���	����������	���	�������?������

����������������� �	����������������� �	���!	��	����	+������	!!�������� ���"�����
	� ��� 	�	�+������� �����

,���������	�������������(����2��

�

�

%� ��"� ���� ������"� ���!�����  ������ &������

�

��� 	����	��
	����	�	�������������	!!��	�����	����	������	�	����!	�����	���������	��������
	�
��	�	!	�����

�

�

&� ��� &��(��� ����!��$�����

�

>	��	���
��������� ������	�������	��������������������������	�������	���&����(����+(��

�

�

�� � ���������� ������&� ������������������$���#� ���"� � ���������������

�

�������	���	��
�����'��	���������	��������������	��	���!	��	�
��	���	��

�



�

��� &��� �������(� �$#��$���#� �����

�
�� ��� &������!��!���� ��������(� �$#��$���#� �����

5����� &������!��!���� ��������(� �$#��$���#� �����

>	� ���������� 
	� ����	���� ��	� ���	� ����������	� 
����� '��	���� ���������%�	��	� @���!	��A	��	��� ���=� �����

��	�	�	��	�����	�
�����������1���������	�������
���#�"���������������5�	������	�	� 	����	��������	�	���������
�������� 	�	� ���� �	��� 	�������� )��3��BBB����	��������	������������'6%@A�A$�������	!!�!	���1

 	����	����	�����)����

�
$��	�����������	�����������	3�

�� 6���!	�����	���������	��
	�	�������	����
	�����	��	�1�6'#�>>�

�� 6���!	��'��	�����������������!	����6� 	�������1�6'�6�

8� 6���!	��'��	������������>�	����'������1�$'>6�

7� 6'"$%�1�6���!	�����	�������������	�������	������&6'"$%�1�6�C��!	��'��C��D��������)���������(�

�� 2������
	�����	!	���
��������!	����������2�����!	����$�����	����������!	������1�����������

:� 2�����!	���������%@A�

*� $�������	���������	�����	���	������������1�$'�62�

�� $����4����������	���	�����	���1�$4���

�� %��
�!	����6,�	��	��

��� $�������������������
�����#����	�	�%�	������

��� $�������������������
����������	�A	��	��

��� 64$'�6����%�	��	�

�8� 64$'�A��	!	��

�7� 64$'����
������

��� 64$'�4�	�����

�:� 64$'�E
	���

�*� �����4��	���%@A�

��� 4������>�� 	���
���%�	��	�@���!	��A	��	��/���'������	0�

��� 4������>�� 	���>�������?�>������F��>������A��
��	GH��

$��	�����������	������	��	3�

�� 6����	�!	����	������!	������
����I�������%�	��	�@���!	��A	��	��

�� 6����	�!	����<	���������

8� 6����	�!	��������!!��
����	�����?�J	G��%	����

7� 6����	�!	����4���������
������

�� 2�����	��
���<��
��E�	���
����6
�	��	���

:� 2�����!	��������>������<���	�	��	�
���%�	��	�

*� $����'��	������4��������
���%�	��	�@���!	��A	��	��

�� %��
�!	����/#����	�	1#����	���1#����	���1#����	�	�0�E������



�� %��
�!	����>������<������	�
	�A��	!	��

��� %��
�!	����<�����2���	���A	�����A�����	�

��� %��
�!	��������!!��2����	�	�2��� ����

��� %��
�!	����4������������A	�����	�
��E
	���

�8� %��
�!	����4������"	�	���A	�����@��
	�

�7� %��
�!	����/K$""�%6'$��I'#$�I�$�?�%��
�!	�������	��<	������
	�������������!	����>��	���0�

��� ���	�����
	����	����	��	������!	������
	�A��	!	��

�:� ���	����������	�����!	��������������!��
���	�����	�����������	 	�	�+��� 	��������4626�

�*� ���	��������	������������@	����@������?��'@@�

��� E�	����	�+���������
	�4�	�����

�
4��	� $��	� ����� ����	� 
��	�	�	� ,���	� $��	� ����������	� 
	� ,������ '��	���� 
����� A	����� ���	�������� �)�� )��

	�
	�	
�������	�����	�
����	��		����	�����������������	�� 	����	��������	
����
	���	�����6�����������7�7�

���#�"�����������������	��������	��)������������	��A����6��	�	����!	������  �	���
�����'��	����
6�������� %�	��	� @���!	�� A	��	�� &A6�(�� $����� 	�� 8���������� ��� A	����� ���	������ �����
��+�
�������	����������
�����������
�	��������	��)������	��	������	��A6��
�����'��	�����
�
I����	��	�����������	�

���2���	��	�����	������-���������	�������	�������
������
	��������	������	������������� 	�����������-�

�	���
	��������	�+��	��	
	����

>	� ���������� 
	� ����	���� ��� ����	��	� ����	�  	����	�� 
����� '��	���� ��������� %�	��	� @���!	�� A	��	�� ,���	�

�����	��	�����������	�����=������
��	�	�	��	�����	�
�������	���������������������� (�
���#�"���������������5�
	� �����	�	�  	����	� �������	�	� �������� �������� 	�	� ���� �	��� 	��������
)��3��BBB����	��������	������������'6%@A�A$�������	!!�!	���1 	����	����	�����)����
�
�� %��
��
	�����!	����������	�	!	��	���������	�)����������	���	��
	�4�	����������������	��	��
	�A��	!	�1�

%'�$�&�L���������"��������� �����������������������:��"����������	�����:������:(5�

�� %��
��
	� ����!	������� ��� 	�	!	��	���������	�)������ ����	���	��
�����'��	����%�	��	�@���!	��A	��	�� 1

%'�$�&�L������7��"���8������	����*������(5�

8� %��
��
	�����!	����������	�	!	��	���������	�)����������	���	�����	���
�������	��	��	�	����������	����


	�E
	��������
�����1�%'�$�&�L���������#�"���8�����	����*:�������*��������	���	��"���������	����*:��

���88:���������*��"���������� ���������������(5�

7� %��
��
	�����!	�������	���������	��������	����������������	�����&�L���������"�'���������� ������������

��(5�

�� %��
�����	�����������������!	����2	�	���&�L������88��"�'��8��
	��� ������:�����:7(5�

:� %��
����������	����
������<���������	!	�&�L��������������������� ��"�'���*���  ��	������������(5�

*� %��
����������	����?�>�!	������������� 	�	!!��
�	����
	�	�����������  �	������	�	����!	����&�L�

��������������"�'���*���  ��	������������(5�

���������������������������������������� �������������������

�
�
��	 ���!	�������
	��� �������������7�����������
	�	����������������	���
��	 ���!	���������!�����������8*���



�� %��
����� 	����������
������������	���	�����	��2����
������
	��&�L���������"�'����������	��������

���(5��

�� %��
�����	������
	������!	��������
	�	!	�����	
��!	����&�L���������"�'���:���  ��	�����������7(5��

��� %��
�����	�������������������!��	�����	��������&�L�������������������������"�'���8������������������(5��

��� %��
�����	������
	������!	���������������������
	���
�������
�	����������	������	�&�L���������"�'�����

�����	�����:�����(5�

��� %��
�����	������
	������!	���������<��&�L��������� 	������8��"�'��7����!�����������7(�1�>�!	����������

�����!	��
	���	������������������������8������8�
�����"�'���*���  ��	������������5�

�8� %��
�����	��������� 	�	!!�����
	�	�&�L���������������������"�'��7����!����������7(5�

�7� %'�$�1�>�!	�������	�
	������	�	�
����	��	�
�������
	����
����� 	���&�L����������������"�'������������������

�����(5�

��� %'�6�1�>�!	���������	�	��������	����	��	�	����������
�����	���������	�	�����������������
��������	�	�+�

��
���	���&�L���������������"�'���:�����	�����8�����:(5�

�:� %>'�24>� 1� >�!	���� ��� ��	� 	��������	� ���	��	�	� �� ������� 
����� 	������ �������	��	� ���	��	�)�� �� 
	�

����	!	��&�L���������������"�'��:�����	�����8����:(5�

�*� %��
���I'�%$>'����71�����&�L��������"�'�����	�������������7(��

6	�����	�
�������	�����������������
��������������	���������������������������&6������������
��� 	����	��

�����	����	�����1����(�����������������������	��	�����	� 	����	�3�

• %'�6� 1�>�!	���������	� 	��������	� ���	��	�	� �� �������
����� 	���������	�	������ �� ���������
�����

���	�	�+���
���	���

• %>'�24>�1�>�!	���������	�	��������	����	��	�	����������
�����	�������������	��	����	��	�)����
	�

����	!	��

����	������ �� ������� �	��� ��� 8�� 
	��� ��� ������ ����� 	�� ��	� -� �	������ �����	��� ���
��!�� ��� ���

����	��!	����
��������	�	�!	��	�
	���	��������	�����������������
��������������	�������:�����	�����8����:��

6���������!	����
���������	��	�����	� 	����	�������	��������>�!	��	����	��	�	��	������
������
��	 ���!	����


�����A	��������	��������������,����������	����	���
	���	!	��	��������	,�	
�!	����
�����������������	��

�������	������	���������%��
����������	����
	���������	������	��	��	
	�	����	�	������	�	������	�	������

����	��	�����������

�

�� ��� &��������!����&�!���� ��!�$$������&� ��6� ��&���� �����������������'�����!��&� �������

>	�����������
	�����	���� ������	��+������	����
	������
�����'��	�������������%�	��	�@���!	��A	��	�����

8�����������

#����	��!	�������	���� M�����
	������	�!	��������
����
�����'��	����

6��������%�	��	�@���!	��A	��	��>��6�� 7����N�

.�����<�
	����
	���
���%�	��	�@���!	��A	��	��>��6�� 7*���N�



2���	��K�������>����������	���	,�	
�!	���� *���N�

#�4$#�� 1� #	�������� ��
����	���� 
����� ��������	��


	�	���	�>�2�6�'�"��

���**N�

$�������?�>	����������4�	�����>��	��+��������	������

�!	��	�

8*�:8N�

$O$�>�����	���	,�	
�!	���� *����N�

%	����4�	�����>��6��	���	,�	
�!	���� ��7*N�

%	���!	��	�� ���	������ %�	��	� @���!	��A	��	�� >��	��+�

���6!	��	�?�%�	��	��>��6��

*���8N�

%�	��	�������!	������������
	��	��������
	�

�������	��������������	���

����N�

%�	��	�@���!	��A	��	��>���
��>��6�� ������N�

���	���?���������	������	��>	������
���	����	� �����	�

>��6��

������N�

����������2���������������
	����
������>��6�� ����N�

I���"��
���>��������������� :��7N�

�������������	���
	����
������>��	��+��������	���

���6!	��	�

::���N�

>��	��+�%�����	��E
	��12	�	
����>�������� ������N�

>��	��+�6�������
��6����6
�	��	���>��6�� :*���N�

>��	��+�����!	��	�6����	��@������&>�6�6�@�(� ����N�

E�2���4��>������ �����N�

�

�

�

"� ������� "��#���� ��

�

$���������������	�������	�

6	�����	�
�����������������8�
����	��		��
�������������!	����
	� 	����	����	����������)�������������

�����	�	����� ����� /�	�������	0� ��� �������� ��������	� ��� �	����� �� /$������� �������	� 
	� ������� ��	 ����	���

�����	 ��	��� �� ���,���	��0� �� ��� ����� ��������	� ��� �	����� �� />���� �������	0� �� 7� /'	� ����� ����	�	0��

�����������������������������������������������������	�	����������/�����	�������	0��

�

#	��������!	������������������



6	�����	�
����������7��������8 	���
������������������
	��������!	����
����������
	����������	�� ������

�	��	��	� �� �������	� -� ������������ ������ �� ����� �	������� 	�� ������ ����� ������������� 	�������	���

&����(����,(��

�

������������������������	���
�7�

6���������3�2����	!	��������	�	���,������	���������	��������
	����	�	����!	������������

6���������3�2����	!	��������	�	���,������������������	��������
	����	�	����!	������������

6�������� 83� $�	
��!�� 
������	��!	���� ������ �������� <������� 
	�  	����	�� 
��� �	�������� 
	�

���	�	����!	������������

6������	� 7� �� �3� '	����	!	���� ��� �	��	��	� �� �������	� 
����� �����	!!�!	��	� ��� �	������ ��� ��������

�	���!	��	���	+�������������������������	���!	��	������
���	�������������

6��������:3�A����!	����������

6��������*3�'	���	!	����
����������
���������������������	��	�������������

�



����������

	
��
���
���������������
�������
������������
���������������
��

�	���������
���

����������������
�
�

���������
�������

����
�
�����

��� ��� ��� ��� ��� ���	���
����
��
����������

���������	
�������������	��	

� ��
�
��	����	��	�����������	�����
�	��������
���	��������	������
	�	��
������������

���
�������������������
���������������������
����� ��!��������
 ��!

"�	
�	��������#	����	�����������
	������
	������
��	����������������������
���	��
��

����������������������
����� ��!�������
 ��������������������������������� ����!!�!!������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ���������������������������������� $ �����������������������������������������

� �!
%
�&�����	����	��	
�����	��������������
�����	��
�#������������
������������������

��������������� ����
����������������
��� ������������

�����$�����$�

������ ��
'�������&�	�	 ������ ����!������������������� ������!� ������������������������ ��������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �������� �� ������������������� $ �����������������������������������������

� �� %�
�##���	
����
�������������	
������
������	�
	���	���������������!!��������  �� 
(��	
�
��������	
��	����	����	��������������������	
�����	������)�����	��	��
���!��

����������		
���*������
����� ��!������� 
�!��!����������������������������� ������������������������������������ $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �����!�!�������������������������� $ �����������������������������������������

 ���
�
��	�������������������
���	��	�����
�	��	
����
��+��$����������
��������� �������

�	�
	���	����������� ��!!��������
$ �������������������������������������� ���!!�!!���������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ���!!�!!���������������������������� $ �����������������������������������������

� ��!
�
��	�������������������
���	��	�����
�	��	
�����������	�
�#������������������	�

���	�������$�#������	��
���������������&�����
��������	�
	���	����������� ��!!��������
 ���

%
��#	
��	����������	�
������	��	
������������	
��&&�����������������	�
�#�������

�����������	����	�������������������	�����	
��
����������	����	
�	��	�������������	
�

�����)��������������������	��)��
���������$&����	�������������,�!!��$���������	����

��#�
������	�	��	���&����������	������+	)��	
�������������	�����	���#����
����
&�����
��

���������������	�
	���	����������� ��!!��������

����!�!!���������������������������� �!!�!!������������������������������� ��!�!!������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �!!�!!������������������������������� �!!�!!����������������������������������

� �!�
-�
�	�
	����	����	��
�##	��	
������)���
��
�	�����	��	����)����
��������	���	�
���

��&�	���	���������������������,�!!���
�����������������
��������!!������
����

'��������	����	
��)������)��	��)��
���	��)������
���	����
�#	�������	��	���	
�����	����


	������	�����������)���
��
����	��	�������	�������
��������	���	�
�����&�	���	�

�
�����������������
��������!!���������
��� ��������������
���������!�!������

���� ���!������������������������� ���������!����������������������� ���� ���!������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ���������!����������������������� $ �����������������������������������������

� �!��
.�/��������	��������	��	
����������)����
	�	����	��������
���	��)��&������	�����������)�

�
����������
����,�!! ��
��������
������!��!! ������
$ �������������������������������������� �������!���������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �������!���������������������������� $ �����������������������������������������

� ���!
0	�������	������������	��)����������������
	���������
	������������
�������	
������

���
����
����&&����������	��	�
	���	����������������������� ��
���� '��������	���#�������������	
������	�	
�������	��
����
����&&����������	� ���!���!�� �������������������� ���!��������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ ��������������������������������������  ���!�������������������������� $ �����������������������������������������

� ����
.�/��������	��������	�
	����	�������
�&���	���	
���������&���������,�������
�����

���������
����������������		
��&*����
�������!!�������
������������������������������� �����������!������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ����!�� !���������������������� $ �����������������������������������������

�! ����
1���������������
���	��������	��	
����������	��	��	���
�	������	
��������
������

����
���	������&�����
����������������		
���*����
�������!!����������
������������������������
 !���!���������������������������� ������ ����������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ ��������������������������������������  ��������������������������������� $ �����������������������������������������

�� ����
-�
�	�
	����	�������	��	
��	���������������������	��������	����)������������


	������	��	��	
���	�#����+	��
���!������������������
���������!�!������
�� �

%
��#	
��	��������������+	�+������	��&	
����)����/�����	��)�����������	��������	����)�

�����������
	������	��	��	
���	�#����+	��
���!������������������
���������!�!������
��!�� ��������������������������� ����� ��������������������������� ��!�� ��������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ����� ��������������������������� $ �����������������������������������������

�� �!!�

�
��	���������
�����������	
����������)���
�����	����
����	
����
���������	��	�

���
�����������	
�
������	��	��������
�����������������	�
	���	����������!� ���������

�������
��������!�������!

�!��$�!�� .�/�����&	���	��	
��������&���2  �������������������������������� �����!������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ ��������������������������������������  �������������������������������� $ �����������������������������������������

��
� ���$�

� ��
0	���	
������	�	��������	

	���� � ��

(��
�&����
��
����
����������

���+������������
	������
�
	����#�
��
����	��#
������	
����

�����	��	����	����
����
�����	��	����������	��	�����+�	����������������)��	������

���
���������	�	������������	��������
������������	
������
���������������������
�����

������������
�������!��������

��!���!�������������������������� ��� �������������������������������� ��!���!�������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ��� �������������������������������� $ �����������������������������������������

� 
�����$

����$��� 
�
��	����	
�������������	����	��	���	��������
����� ���!�$����!

1�	�	��	
�����	����	�	��������	�����	��	����
��������#�����	�	������
������
���
��

���������������
��������!��������
������������������������������� ������!�������������������������� ���� �!�!!����������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �� ���!������������������������ $ �����������������������������������������

�� ���$�! �
��	�������������������
���	��	�����
�	��	
����
��+��  ���

3�	
	����
������	���	�
�������	��	��)���/�����	����	����
�����
����$�����������#
��

��	
�	�������
	�	�����	�	����
������	���$����
	������
	������
��	���������������

�������
���	��������	�����	�����	�����
������������� �	������	�������������,�!!���
��

������	�
	���	����������� ��!!��������

���������������������������������� �!������ ������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ��!������������������������������ $ �����������������������������������������

�� �!�$���

0��&�
�����	�	�����
��	���	���4���#��+	���������*��
�#	
�	�����	
�	����	
�	�����


��#	
�
	��������	��	�	
����+	��	�+��������	��	������ �������������������
���������� ����

�

 �����$�

����

0��&�
������	��������
�������������������	�	�����
��	���	���4���#��+	���������*�
������	�

���������������	�
����!�,	�	����,	��	
���	
�	����	
�	����� �������������������
��

�������� �����

 !����������������������������������� ����� ������������������������������� �!����������������������������������� $ �������������������������������������� ����!���������������������������������� ������������������������������������� ��!�������������������������������������

�� �� $���
�
��	�������������������
���	��	�����
�	��	
�
�#����	��
��	�������������&&�������


�#����	��	������#��
�����

 ���$ ���$

 ���

.�/������
	����
	��	����	����	�#��������������
���������
�����	�#�
������	����

��	
�����&�	���	����
	������
	������
��	����������������������
���	������	
������


�#�����
��������	�
	���	����������� ��!!��������

�!������������������������������� ����!����������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ����  ���!����������������������� $ �����������������������������������������

�� �� $��� 1���������	
�������������	���&	�����	��������� �!��$�!� 1�������
����	�
	���	
������
����	��������� ���������������������������������� ��� ������������������������������ $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �����!���������������������������� $ �����������������������������������������

�� ���$���� -�
�	��	
��������������	��������	�	�
	����	��������2��		
���
�	  ���

1�	�	��	
�����	
�������		
���
���
	������	��	
������	�����	����	��	������)�������
�����

	�������
�����	����	��������
	�������
������������ ����
��������!�����������
������	�
	��

�	����������������!!������� ���
����������������
��������������������
������	�
	��

�	����������������������� �����������������		
��&*���������������		
��&*��	�
	��

�	����������������������� ���4�&
����*

���������������������������������� ����� ���������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ����� �� ������������������������ $ �����������������������������������������

�! �!�!
5	���������������������	
�#�
�#
��	����	���	�	�
	����	�������	��������	��	�����&����

	��������	��	

��
����������		�����
��������
������!��!! ������
��  �������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� ��  �������������������������������� $ �����������������������������������������

��  � �
0��&�
����������	�����
����	
����
���	����������������������	��������������	�
	������

������	�	

��	��	�	��	
��	��
��!���
����������� ��������
 �����!!���������������������������� $ �������������������������������������� ������!!���������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� �� ���!!���������������������������� $ �����������������������������������������

��  ���

0��&�
���������
	��������
���	��	���	�	��	
��	�
��#�
��������	����+	�	����#�
���
�����

�
��	�����	������	���	�
������#��������	�����������&����)��������	����	�������	�	���

�
���������������������������
��������
��������������� �

 ������!�������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ ��������������������������������������  ������!�������������������������� $ �����������������������������������������

�� � !�
0��&�
��������
	���

	�	���#������	��������	���������	����������	����	��	�����
��

�!���
����������� ��������
 !!�!!������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ �������������������������������������� $ ��������������������������������������  !!�!!������������������������������� $ �����������������������������������������

��
�������
��������

 �!�"!"#�$

%������
���
�������
�����

��������������������
�

"#"#
�������������
�����&���

����&����'��

(��)�

*�
&�)
���


	����
�
����

�������
+������
��

	����
�
����

����
+������
��

���
�������)����

#�!#�!"#�$�

�,
��
�����)�����)����

 �!�"!"#�$�

���������������������
�

"#�-�
�.���&����������
�"#�-�



24 9514

Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, 

nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.03.02.01.000 - contributi agli 

investimenti a famiglie artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75,l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 

4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l. r. 

10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 

18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 

36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, 

comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 

19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' 

art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art.5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 

26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22

1.254,70                            -                                       1.254,70                            -                                       -                                       -                                       -                                          

25 9567

Sovvenzione ai comuni di venzone e pinzano al tagliamento per le spese relative all' 

occupazione termporanea e all' acquisizione di aree individuate ai sensi dell' articolo 2, 

primo comma lettere a) e b) della legge regionale n. 33/1976. art. 105, l.r. 8.6.1993 n. 37

193.481,18                       -                                       -                                       -                                       -                                       193.481,18                       -                                          

26 9826

Spese per esigenze operative correnti, ivi comprese quelle per l' acquisto di materiali ed 

attrezzature d' ufficio, attrezzature informatiche, libri, riviste e pubblicazioni anche su 

supporto informatico, nonche' partecipazione a specifici corsi, seminari, convegni ed 

iniziative volte alla formazione e all' aggiornamento professionale - spese correnti - 

u.1.03.02.04.000 - acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell' 

ente art. 8, comma 52, l.r. 26.2.2001 n. 4 come da ultimo modificato dall' art. 7, comma 

26, l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 7, comma 65, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 52 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4 

come aggiunto da art. 7, comma 31, l.r. 20.8.2007 n. 22

762,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       762,00                               -                                          

Totale vincoli derivanti dalla legge 12.881.497,75                6.808.399,41                  1.135.679,91                  -                                       53,10                                  18.554.164,15                730,76                                  

Vincoli derivanti da Trasferimenti

27 1 61

Acquisizione di fondi dalla ue per il progetto "policies for cultural creative industries: the 

hub for innovative regional development - cre: hub" regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1301

vari
Progetto "policies for cultural creative industries: the hub for innovative regional 

development - cre: hub" - fondi ue 
-                                       26.489,85                         16.652,76                         -                                       -                                       9.837,09                            -                                          

28 1 71
Proventi delle sanzioni pecuniarie amministrative comminate a imprese art. 17, comma 

1, r.d. 1933 n. 1775; artt. 56, 58, comma 5, l.r. 29.4.2015 n. 11
vari Interventi a tutela della minoranza slovena -                                       8.005.000,00                   7.264.125,00                   104.850,00                       -                                       636.025,00                       -                                          

29 1 72
Acquisizione di fondi per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i 

problemi della minoranza slovena art. 3, l. 23.2.2001 n. 38

5533 - 5534 

5535

Spese per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della 

minoranza slovena
-                                       20.000,00                         -                                       -                                       -                                       20.000,00                         10.000,00                            

30 1 304
Acquisizione di fondi per interventi in attuazione dell' art. 4 della legge 104/1990 in 

materia di servitu' militari art. 4, commi 2, 3, l. 2.5.1990 n. 104
2090

Finanziamenti e contributi a comuni e province per la realizzazione e la manutenzione di 

opere pubbliche e servizi sociali inattuazione dell' articolo 4, comma 2, della legge 2 

maggio 1990, n. 104, relativa alle servitu' militari art. 4, comma 2, l. 2.5.1990 n. 104; art. 1, 

l.r. 13.4.1995 n. 18

-                                       536.252,68                       -                                       -                                       -                                       536.252,68                       -                                          

31 1 339
Acquisizione di fondi per interventi in materia di prelievi e di trapianti di organi e tessuti 

artt. 10, 12, 13, 15, 16, 17, l. 1.4.1999 n. 91; decreto legislativo 25.1.2010 n. 16
4513

Finanziamento agli enti che svolgono le funzioni del servizio sanitario per l' istituzione e 

il funzionamento dei centri regionali e interregionali per i trapianti, per l' attivita' dei 

coordinatori locali e per il finanziamento delle strutture accreditate ad effettuare 

trapianti e prelievi e a conservare i tessuti ed il rimborso delle spese aggiuntive di 

trasporto artt. 10, 12, 13, 15, 16, 17, l. 1.4.1999 n. 91; decreto legislativo 25.1.2010 n. 16

-                                       4.200,88                            -                                       -                                       -                                       4.200,88                            -                                          

32 1 423

Acquisizione di assegnazioni dallo stato a valere sul fondo nazionale per le politiche 

sociali di cui all' articolo 20 della legge 8 novembre 2000, n. 328 - risorse indistinte art. 

20, l. 8.11.2000 n. 328; art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264

4549 - 4728 

- 7623

Fondo regionale a sostegno dell' autonomia possibile e per l' assistenza a lungo termine  

e Fondo sociale regionale per il finanziamento delle spese relative alla gestione dei 

servizi socio-assistenziali di competenza dei comuni singoli o associati

-                                       11.315.272,60                 7.464.095,58                   -                                       -                                       3.851.177,02                   3.851.177,02                      

33 1 465

Acquisizione di fondi dallo stato per interventi di edilizia abitativa, riprogrammati ai 

sensi dell' articolo 6, comma 1, della legge 8 febbraio 2001, n. 21 art. 6, comma 1, l. 

8.2.2001 n. 21

3286

Fondo regionale per l' edilizia residenziale - interventi in conto capitale - fondi statali art. 

6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21 primo periodo dell' art. 10, comma 1, art. 11, comma 1, l.r. 

7.3.2003 n. 6

-                                       81.549,00                         -                                       -                                       -                                       81.549,00                         -                                          

34 1 495

Acquisizione di fondi per la realizzazione di interventi sperimentali in favore di coloro 

che, al compimento dell maggiore eta', vivono fuori dalla famiglia di origine sulla base di 

un provvedimento dell' autorita' giudiziaria art. 1, commi 250, 251,l. 27.12.2017 n. 205

533

Realizzazione di interventi sperimentali in favore di coloro che, al compimento della 

maggiore eta', vivono fuori dalla famiglia di orgine sulla base di un provvedimento dell' 

autorita' giudiziaria art. 1, commi 250, 251, l. 27.12.2017 n. 205

-                                       101.010,10                       -                                       -                                       -                                       101.010,10                       101.010,10                          

35 1 506

Acquisizione di fondi dallo stato da trasferire ai comuni per il sostegno all' accesso alle 

abitazioni in locazione a valere sul fondo di cui all' articolo 11 della legge 9 dicembre 

1998, n. 431 art. 11, comma 5, l. 9.12.1998 n. 431

3229
Interventi di sostegno alle locazioni - fondi statali art. 11, l. 9.12.1998 n. 431; art. 2, 

comma 1, lettera d), art. 6, comma 1, art. 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6
-                                       221.658,94                       -                                       -                                       -                                       221.658,94                       221.658,94                          

36 1 656

Acquisizione di fondi dalla ue nell' ambito del programma "horizon 2020" - progetto 

"noemix" ex progetto "nemo" - regolamentoc.e.e. 11.12.2013 n. 1291; decisione del 

consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

2625 - 2628 

- 2629
Interventi nell'ambito del programma Horizon 2020 - progetto noemix (ex nemo) -                                       63.096,90                         4.500,00                            -                                       -                                       58.596,90                         -                                          

37 1 737

Acquisizione di somme per le spese di funzionamento connesse al trasferimento delle 

funzioni in materia di invalidi civili aisensi del decreto legislativo 31 ottobre 2002, n. 270 

art. 6, comma 1, decreto legislativo 31.10.2002 n. 270

4380

Trasferimenti alle aziende sanitarie locali per le spese di funzionamento connesse al 

trasferimento delle funzioni in materiadi invalidi civili ai sensi del decreto legislativo 31 

ottobre 2002, n. 270 art. 5, l.r. 8.3.2004 n. 5; art. 6, comma 1, dec reto legislativo 

31.10.2002 n. 270

-                                       36.579,00                         -                                       -                                       -                                       36.579,00                         -                                          

38 1 769
Acquisizione di fondi ue per il progetto euradria 2019 - programma easi regolamento 

c.e.e. 11.12.2013 n. 1296

7399- 7400 - 

7402 - 7403 

- 7404

Programma easi- euradria 2019 - fondi UE -                                       241.595,99                       232.081,33                       -                                       -                                       9.514,66                            -                                          

39 1 830

Acquisizione fondi per la gestione dell' anagrafe vaccinale regionale per il popolamento 

dell' anagrafe vaccinale nazionale d.l. 7.6.2017 n. 73 come modificato l. 31.7.2017 n. 119; 

art. 1, comma 585, l. 30.12.2018 n. 145

830

Spese per la gestione dell' anagrafe vaccinale regionale per il popolamento dell' 

anagrafe nazionale d.l. 7.6.2017 n. 73 comemodificato l. 31.7.2017 n. 119; art. 1, comma 

585, l. 30.12.2018 n. 145

-                                       10.312,71                         -                                       -                                       -                                       10.312,71                         10.312,71                            

40 1 855

Acquisizione di fondi per la formazione del personale sanitario nonche' di altre figure 

professionali che operano con le comunita' di immigrati da paesi dove sono effettuate 

le pratiche di cui all' art. 583 bis c.p. art. 4, l. 9.1.2006 n. 7

4855

Finanziamenti per la formazione del personale sanitario nonche' di altre figure 

professionali che operano con le comunita' diimmigrati da paesi dove sono effettuate le 

pratiche di cui all' art. 583 bis c.p. art. 4, l. 9.1.2006 n. 7

-                                       10.171,09                         -                                       -                                       -                                       10.171,09                         -                                          

41 1 939
Acquisizione di fondi statali per il riscontro diagnostico sulle vittime della morte 

improvvisa del lattante (sids) e di morte inaspettata del feto art. 2, l. 2.2.2006 n. 31
4039

Spese per il riscontro diagnostico sulle vittime della morte improvvisa del lattante (sids) 

e di morte inaspettata del feto art. 2, l. 2.2.2006 n. 31
-                                       115,89                               -                                       -                                       -                                       115,89                               -                                          



42 1 989

Acquisizione di fondi dallo stato da destinare ai programmi d' intervento delle comunita' 

montane del canale del ferro - val canale, valli del torre e valli del natisone per lo 

sviluppo sociale, economico e ambientale dei territori dei comuni nei quali e' 

storicamente insediata la minoranza slovena - parte capitale art. 21, comma 3, l. 

23.2.2001 n. 38

5504 - 5598

Finanziamenti da destinare all' attuazione di interventi volti allo sviluppo dei territori dei 

comuni della provincia di udine compresi nelle comunita' montane del canal del ferro - 

val canale, valli del torre e valli del natisone, nei quali e' storicamente insediata la 

minoranza slovena art. 22, l.r. 25.2.2016 n. 2; art. 21, comma 3, l. 23.2.2001 n. 38

-                                       900.000,00                       35.000,00                         -                                       -                                       865.000,00                       -                                          

43 1 1184

Acquisizione di fondi dallo stato vincolati all' ammortamento del mutuo contratto per 

interventi di bonifica e ripristino ambientale del sito di trieste art. 1, comma 3, l. 

9.12.1998 n. 426

1551 - 1611
Mutuo contratto per interventi di bonifica e ripristino ambientale del sito di trieste art. 1, 

comma 3, l. 9.12.1998 n. 426
-                                       568.102,59                       568.102,58                       -                                       -                                       0,01                                     -                                          

44 1 1305

Acquisizione di fondi dallo stato per la nuova disciplina delle attivita' trasfusionali e della 

produzione nazionale degli emoderivati per sostenere gli oneri di impianto art. 6, comma 

1, lettera c), l. 21.10.2005 n. 219

4436

Finanziamenti alle aziende per i servizi sanitari per sostenere gli oneri di impianto-nuova 

disciplina delle attivita' trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati art. 

6, comma 1, lettera c), l. 21.10.2005 n. 219

-                                       30.921,66                         -                                       -                                       -                                       30.921,66                         -                                          

45 1 1418

Acquisizione di fondi dallo stato a titolo di rimborso degli oneri sostenuti dalle emittenti 

radiofoniche e televisive localiper la trasmissione di messaggi autogestiti a titolo 

gratuito art. 4, comma 5, l. 22.2.2000 n. 28

418

Trasferimenti al consiglio regionale delle somme relative ai contributi alle emittenti 

radiofoniche e televisive locali per la trasmissione di messaggi autogestiti a titolo 

gratuito art. 4, comma 5, l. 22.2.2000 n. 28; art. 14, comma 1, l.r. 30.12.2008 n. 17

-                                       31.032,00                         -                                       -                                       -                                       31.032,00                         31.032,00                            

46 1 1494

Acquisizione di fondi dallo stato per l' attuazione del programma di azione biennale per 

la promozione dei diritti e l' integrazione delle persone con disabilita' - linea di attivita' n. 

3 "politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita indipendente e l' inclusione nella 

societa' " art. 5, comma 3, l. 3.3.2009 n. 18

1694

Attuazione della linea di attivita' n. 3 "politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita 

indipendente e l' inclusionenella societa' " del programma di azione biennale per la 

promozione dei diritti e l' integrazione delle persone con disabili ta' art. 3, comma 5, 

lettera b), l. 3.3.2009 n. 18

-                                       11.937,74                         -                                       -                                       -                                       11.937,74                         -                                          

47 1 2005
Acquisizione di fondi dallo stato per attivita' di monitoraggio e studio in materia 

ambientale art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152
5362

Finanziamenti per attivita' di monitoraggio e studio di cui all' articolo 170, comma 9 del 

decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 

152; art. 4, comma 176, l. 24.12.2003 n. 350; art. 3, comma 10 bis,l.r. 30.12.2009 n. 24

-                                       73.500,00                         -                                       -                                       -                                       73.500,00                         73.500,00                            

48 1 2040

Acquisizione fondi statali per il rimborso dei costi sostenuti dagli enti del ssr per le 

prestazioni sanitarie erogate a favore di stranieri temporaneamente presenti sul 

territorio regionale art. 35, comma 3, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286; art. 32, d.l. 

24.4.2017 n. 50

2742

Fondi statali per il rimborso dei costi sostenuti dagli enti del ssr per le prestazioni 

sanitarie erogate a favore di stranieri temporaneamente presenti sul territorio regionale 

art. 35, comma 3, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286; art. 32, d.l. 24.4.2017 n. 50

-                                       1.395.825,18                   -                                       -                                       -                                       1.395.825,18                   986.078,79                          

49 1 2067

Entrate derivanti dalla liquidazione del fondo coordinamento per i rapporti finanziari tra 

la regione e le autonomie locali di cui all' articolo 28 della legge regionale 13/2014 - 

conto capitale art. 13, comma 10, lettera b), l.r. 2018 n. 29

vari

Interventi finanziati con risorse ex fondo coordinamento per i rapporti finanziari tra la 

regione e le autonomie locali di cui all' articolo 28 della legge regionale 13/2014 - conto 

capitale art. 13, comma 10, lettera b), l.r. 2018 n. 29

-                                       6.819.580,14                   1.754.580,14                   4.750.000,00                   -                                       315.000,00                       -                                          

50 1 2111

Recupero di somme erogate a carico dei fondi per il programma regionale di 

prevenzione del randagismo art. 3, l. 14.8.1991 n.281; art. 8, comma 5, l.r. 13.9.1999 n. 25; 

artt. 49, 50, 51, l.r. 20.3.2000 n. 7; art. 8, comma 17, lettera a), l.r. 26.7.2 013 n. 6

7797

Trasferimento ai comuni per l' attuazione dei piani di controllo delle nascite degli 

animali- fondi statali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera a), l.r. 

13.9.1999 n. 25

-                                       144,57                               -                                       -                                       -                                       144,57                               -                                          

51 1 2180
Acquisizione di fondi da regioni partner per progetti interrregionali art. 5, comma 5, l. 

29.3.2001 n. 135
9180

Restituzione allo stato di somme non utilizzate per progetti interregionali art. 5, comma 

5, l. 29.3.2001 n. 135
-                                       55.000,00                         -                                       -                                       -                                       55.000,00                         -                                          

52 1 2253

Entrate derivanti da ripiano dell' eccedenza di spesa di talune specialita' medicinali 

rispetto ai livelli definiti nelle procedure negoziali art. 48, comma 33, d.l. 30.9.2003 n. 269 

convertito in l. 24.11.2003 n. 326

2195
Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali art. 48, comma 33, d.l. 30.9.2003 n. 

269 convertito in l. 24.11.2003 n. 326
-                                       2.358.111,88                   2.068.535,00                   -                                       -                                       289.576,88                       -                                          

53 1 2273
Entrate derivanti dai rimborsi operati dalle aziende farmaceutiche ai sensi del d.l. 

78/2010 art. 11, comma 6, d.l. 31.5.2010n. 78 convertito in legge n. 122/2010
4461

Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 

6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art.9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall' art. 10, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, 

l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall' art. 4, comma 20, l.r. 

26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; 

art. 3, commi 12, 15, 16, 18,l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall' art. 19, c omma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 

23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, 

l.r.25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, 

l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comm a 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; artt. 11, 30, comma 3, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma8, l.r. 30.12.2008 n. 17; 

l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12

-                                       1.600.227,64                   1.580.593,66                   -                                       -                                       19.633,98                         -                                          

54 1 2281

Entrate derivanti dai rimborsi operati dalle aziende farmaceutiche ai sensi dell' art. 9 ter 

commi 10, lettera b) e 11 del d.l. n. 78/2015, convertito con modificazioni dalla l. n. 

125/2015 - rinegoziazioni di medicinali per uso umano

7645 Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali -                                       556.241,44                       546.194,00                       -                                       -                                       10.047,44                         -                                          

55 1 2824
Entrate derivanti dai rimborsi operati dalle aziende farmaceutiche a titolo di pay back 5 

% art. 1, comma 796, lettera g), l.27.12.2006 n. 296
4465

Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 

6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art.9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall' art. 10, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, 

l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall' art. 4, comma 20, l.r. 

26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; 

art. 3, commi 12, 15, 16, 18,l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall' art. 19, c omma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 

23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, 

l.r.25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, 

l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comm a 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; artt. 11, 30, comma 3, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma8, l.r. 30.12.2008 n. 17; 

l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12

-                                       3.113,06                            3.112,96                            -                                       -                                       0,10                                     -                                          

56 1 3011

Acquisizioni di fondi per il cinque per mille dell' imposta sul reddito delle persone fisiche 

da assegnare per la ricerca sanitaria - anno 2013 e seguenti art. 3, comma 5, l. 

24.12.2007 n. 244

3997
Spese per il cinque per mille dell' imposta delle persone fisiche da assegnare per la 

ricerca sanitaria - anno 2013 e seguenti art. 3, comma 5, l. 24.12.2007 n. 244
-                                       2.388,78                            -                                       -                                       -                                       2.388,78                            -                                          

57 1 4050

Acquisizione dei fondi statali relativi al progetto emotion way in qualita' di partner del 

progetto - programma di cooperazione territoriale europea interreg italia austria 2014-

2020 regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299

vari
Progetto emotion way in qualita' di partner del progetto - programma di cooperazione 

territoriale europea interreg italia austria 2014-2020 - fondi stato
-                                       14.614,89                         8.664,83                            -                                       -                                       5.950,06                            5.950,06                               

58 1 4051

Acquisizione dei fondi fesr relativi al progetto emotion way in qualita' di partner del 

progetto - programma di coopertazioneterritoriale europea interreg italia-austria 2014-

2020 regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299

vari
Progetto emotion way in qualita' di partner del progetto - programma di cooperazione 

territoriale europea interreg italia austria 2014-2020 - fondi ue
-                                       82.817,70                         49.100,67                         -                                       -                                       33.717,03                         33.717,03                            



59 1 4573

Acquisizione di assegnazioni dallo stato a valere sul fondo per le non autosufficienze 

istituito dall' articolo 1, comma 1264, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 (legge 

finanziaria 2007) - quota riservata alle gravissime disabilita' art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 

comma 1264

4906

Finanziamenti dallo stato a valere sul fondo nazionale per le non autosufficienze - 

quota riservata alle gravissime disabilita' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a 

amministrazioni locali art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264

-                                       5.367.155,00                   1.565.501,97                   -                                       -                                       3.801.653,03                   3.801.653,03                      

60 1 4609
Acquisizione di fondi statali per la progettazione e realizzazione della ciclovia turistica 

trieste-lignano sabbiadoro-venezia art. 1, comma 640, l. 28.12.2015 n. 208
7609

Spese per la progettazione e realizzazione della ciclovia turistica trieste-lignano 

sabbiadoro-venezia art. 1, comma 640, l. 28.12.2015 n. 208
-                                       275.000,00                       -                                       -                                       -                                       275.000,00                       -                                          

61 1 4709

Acquisizione di fondi dallo stato per il progetto "la strategia regionale di sviluppo 

sostenibile della regione friuli venezia giulia" (srss) - entrate in conto capitale art. 34, 

decreto legislativo 3.4.2006 n. 152

8709
Spese per il progetto "la strategia regionale di sviluppo sostenibile della regione friuli 

venezia giulia" (srss) - acquisto hardware art. 34, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152
-                                       2.000,00                            -                                       -                                       -                                       2.000,00                            2.000,00                               

62 1 4710

Acquisizione di fondi dallo stato per il progetto "la strategia regionale di sviluppo 

sostenibile della regione friuli venezia giulia" (srss) - entrate correnti art. 34, decreto 

legislativo 3.4.2006 n. 152

vari
Progetto "la strategia regionale di sviluppo sostenitible della regione friuli venezia 

giulia"
-                                       82.210,40                         63.495,20                         -                                       -                                       18.715,20                         16.636,40                            

63 1 5233
Acquisizione di fondi dallo stato per interventi a sostegno della spesa sostenuta dalle 

famiglie per l' istruzione art. 27, l. 23.12.1998 n. 448
5233

Contributi a favore di nuclei familiari a sostegno dei costi per l' acquisto di testi 

scolastici art. 27, l. 23.12.1998 n. 448; art. 16, comma 47, l.r. 12.2.1998 n. 3 come 

modificati dall' art. 1, l.r. 2007 n. 8

-                                       1.279.517,90                   1.153.050,00                   -                                       -                                       126.467,90                       -                                          

64 1 5702
Acquisizione di fondi dallo stato per il potenziamento infrastrutturale dei centri per l' 

impiego art. 12, comma 3, l. 28.3.2019 n. 26
8702

Spese per il potenziamento infrastrutturale dei centri per l' impiego art. 12, comma 3, l. 

28.3.2019 n. 26
-                                       5.188.833,85                   -                                       -                                       -                                       5.188.833,85                   1.048.034,93                      

65 1 7424

Acquisizione di fondi dallo stato per il sostegno allo svolgimento di attivita' di interesse 

generale da parte di organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale 

artt. 72, 73, decreto legislativo 3.7.2017 n. 117

7426

Spese per il sostegno allo svolgimento di attivita' di interesse generale da parte di 

organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale artt. 72, 73, decreto 

legislativo 3.7.2017 n. 117

-                                       750.528,00                       626.424,36                       -                                       -                                       124.103,64                       -                                          

66 1 7459
Recupero di somme erogate su capitoli di fondi statali a sostegno delle politiche relative 

ai diritti e alle pari opportunita' - amministrazioni locali art. 5, d.l. 14.8.2013 n. 93
7472

Riutilizzo di fondi statali a sostegno delle politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' art. 5, d.l. 14.8.2013 n.93
-                                       41.804,65                         -                                       -                                       -                                       41.804,65                         41.804,65                            

67 1 7480
Recupero di somme erogate su capitoli di fondi statali a sostegno delle politiche relative 

ai diritti e alle pari opportunita' - istituziioni sociali private- art. 5, d.l. 14.8.2013 n. 93
7480

Riutilizzo di fondi statali a sostegno delle politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' art. 5, d.l. 14.8.2013 n.93
-                                       38.392,19                         -                                       -                                       -                                       38.392,19                         38.392,19                            

68 1 7670

Recupero di somme erogate su capitoli di fondi statali a sostegno delle politiche relative 

ai diritti e alle pari opportunita', relative a centri antiviolenza e case rifugio - istituziioni 

sociali private- art. 5 bis, d.l. 14.8.2013 n. 93

7600

Riutilizzo di fondi statali a sostegno delle politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' - relative a centri antiviolenza e case rifugio - istituzioni sociali private art. 5 

bis, d.l. 14.8.2013 n. 93

-                                       9.253,99                            -                                       -                                       -                                       9.253,99                            9.253,99                               

69 1 7677

Recupero di somme erogate su capitoli di fondi statali a sostegno delle politiche relative 

ai diritti e alle pari opportunita', relative ai centri antiviolenza e case rifugio -

amministrazioni locali art. 5 bis, d.l. 14.8.2013 n. 93

7677

Riutilizzo di fondi statali a sostegno delle politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' relativi a centri antiviolenza e case rifugio - amministrazioni locali art. 5 bis, 

d.l. 14.8.2013 n. 93

-                                       7.143,46                            1.870,32                            -                                       -                                       5.273,14                            5.273,14                               

70 1 7691
Acquisizione dallo stato nell' ambito del progetto "conti pubblici territoriali" - fsc 2014-

2020 - entrate in conto capitale art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448
7542

Spese per l' attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell' ambito delle finalita' 

previste dalle delibere cipe - fsc 2014-2020 - spese in conto capitale art. 73, comma 1, l. 

28.12.2001 n. 448

-                                       25.000,00                         23.802,69                         -                                       -                                       1.197,31                            -                                          

71 1 7692
Acquisizione dallo stato nell' ambito del progetto "conti pubblici territoriali" - fsc 2014-

2020 - entrate correnti art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448
7544 - 7545 Progetto "conti pubblici territoriali" - fsc 2014-2020 -                                       94.604,00                         94.063,40                         -                                       -                                       540,60                               44,00                                     

72 1 7803
Assegnazioni statali per il superamento del contesto emergenziale del 10 agosto 2017 

ordi 5.11.2018 n. 555
7803 - 7804

Finanziamento statale per il superamento del contesto emergenziale del 10 agosto 

2017 
-                                       1.507.439,76                   -                                       -                                       -                                       1.507.439,76                   1.507.439,76                      

73 1 7805
Acquisizione di fondi dallo stato per il superamento del contesto emergenziale del 10 

agosto 2017 ordi 5.11.2018 n. 555
7805

Finanziamento statale per il superamento del contesto emergenziale del 10 agosto 

2017 - contributi agli investimenti interni a organismi interni ordi 5.11.2018 n. 555
-                                       892.560,24                       -                                       -                                       -                                       892.560,24                       892.560,24                          

74 1 7973

Entrate derivanti da ripiano dello sfondamento del tetto per la spesa farmaceutica per 

acquisti diretti per l' anno 2017 art.15, comma 7, d.l. 6.7.2012 n. 95; art. 1, comma 582, l. 

30.12.2018 n. 145

7973
Ripiano della spesa farmaceutica per acquisti diretti per l' anno 2017 art. 15, comma 7, 

d.l. 6.7.2012 n. 95; art. 1, comma 582, l. 30.12.2018 n. 145
-                                       869.398,36                       869.398,00                       -                                       -                                       0,36                                     -                                          

75 1 8003

Recupero di fondi per iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori 

sanitari sulle proprieta', sull' impiego e sugli effetti indesiderati dei medicinali, nonche' 

per le relative campagne di educazione sanitaria art. 36, comma 14, l. 27.12.1997 n. 449

8174

Riutilizzo di fondi per iniziative di farmacovigilanza e di informazione degli operatori 

sanitari sulle proprieta', sull' impiego e sugli effetti indesiderati dei medicinali, nonche' 

per le relative campagne di educazione sanitaria art. 36, comma 14,l. 27.12.1997 n. 449

-                                       347.865,30                       -                                       -                                       -                                       347.865,30                       -                                          

76 1 70414

Acquisizione di fondi dallo stato per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di 

valutazione e verifica degli investimenti pubblici art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144; art. 

145, comma 10, l. 23.12.2000 n. 388

702

Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici - prestazioni professionali e specialistiche - fondi statali art. 1, 

comma 7, l. 17.5.1999 n. 144

-                                       59.739,02                         -                                       -                                       -                                       59.739,02                         -                                          

77 1 70757
Acquisizione di fondi per le campagne informative sul servizio civile e per la formazione 

dei volontari art. 4, comma 2, decreto legislativo 5.4.2002 n. 77
4991

Fondo per il servizio civile regionale - fondi statali - art. 4, comma 2, decreto legislativo 

5.4.2002 n. 77; art. 9, comma 1, lettera a), l.r. 23.5.2007 n. 11
-                                       15.852,00                         -                                       -                                       -                                       15.852,00                         -                                          

78 1 71193
Acquisizione di fondi per progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica 

amministrazione art. 8, l. 23.2.2001n. 38
vari Uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione -                                       1.000.000,00                   413.712,02                       376.287,98                       -                                       210.000,00                       100.000,00                          

79 1 71500

Acquisizione di fondi dallo stato per la copertura dei maggiori oneri delle aziende 

concessionarie del tpl derivanti dall' applicazione del contratto collettivo nazionale di 

lavoro degli addetti al settore del trasporto pubblico locale l. 22.4.2005 n. 58, articolo 1, 

comma 1230, l. 27.12.2006 n. 296

6978
Fondo per il servizio civile regionale - fondi statali - art. 4, comma 2, decreto legislativo 

5.4.2002 n. 77; art. 9, comma 1, lettera a), l.r. 23.5.2007 n. 11
-                                       3.760.452,75                   -                                       -                                       -                                       3.760.452,75                   -                                          

80 2 58

Programma interreg europe 2014-2020 - progetto policies for cultural creative 

industries: the hub for innovative regional development cre: hub spesa per rimborso 

prestazioni di lavoro straordinario del project manager - fondi ue regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303

5,58                                     -                                       5,58                                     -                                       -                                       -                                       -                                          

81 2 85

�Programma interreg europe 2014-2020 - progetto policies for cultural creative 

industries: the hub for innovative regional development cre: hub. spesa per il rimborso 

prestazioni di lavoro straordinario del project manager - fondi stato regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303

0,98                                     -                                       0,98                                     -                                       -                                       -                                       -                                          

82 2 86

Programma interreg europe 2014-2020 - progetto policies for cultural creative 

industries: the hub for innovative regional development cre: hub spesa per rimborso 

costi di missione - fondi ue art. 58, comma 7, l.r. 19.12.2016 n. 18

8.700,71                            -                                       1.700,00                            -                                       -                                       7.000,71                            7.000,71                               

83 2 87

�Programma interreg europe 2014-2020 - progetto policies for cultural creative 

industries: the hub for innovative regional development cre: hub. spesa per rimborso 

costi di missione - fondi stato art. 58, comma 7, l.r. 19.12.2016 n. 18

1.535,41                            -                                       300,00                               -                                       -                                       1.235,41                            1.235,41                               



84 2 91

Finanziamento per iniziative regionali in favore degli immigrati a valere sui 

finanziamenti del fondo nazionale per le politiche migratorie artt. 38, 40, 42, 45, decreto 

legislativo 25.7.1998 n. 286

301.803,98                       -                                       -                                       -                                       -                                       301.803,98                       -                                          

85 2 130

Spese piano siir per l' acquisizione di beni di consumo derivanti da convenzioni stipulate 

nell' ambito del sistema informativo integrato regionale con oneri a rimborso art. 4, 

comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9

8.390,59                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.390,59                            -                                          

86 2 131

Spese piano siir per l' acquisizione di servizi derivanti da convenzioni stipulate nell' 

ambito del sistema informativo integrato regionale con oneri a rimborso art. 4, comma 

2, l.r. 14.7.2011 n. 9

20.743,27                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.743,27                         -                                          

87 2 152

Programma complementare di azione e coesione per la governance dei sistemi di 

gestione e controllo 2014-2020 -servizi di assistenza tecnica art. 1, comma 242, l. 

27.12.2013 n. 147

166.072,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       166.072,00                       -                                          

88 2 153

Programma complementare di azione e coesione per la governance dei sistemi di 

gestione e controllo 2014-2020 -personale missioni art. 1, comma 242, l. 27.12.2013 n. 

147

11.559,34                         -                                       -                                       -                                       -                                       11.559,34                         11.559,34                            

89 2 159
Spese per l' attuazione del progetto " osservatorio contratti pubblici" - corrente art. 3, 

comma 14, l. 11.2.1994 n. 109
46.756,41                         -                                       -                                       -                                       -                                       46.756,41                         -                                          

90 2 166
Sistema informativo integrato regionale - spese rientranti nelle attivita' del siir per l' 

arpa art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9
2.066,68                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.066,68                            -                                          

91 2 242

Sistema informativo integrato regionale - spese di formazione sulla comuncazione 

digitale rientranti nelle attivita' del siirper l' istituto regionale per il patrimonio culturale 

del friuli venezia giulia art. 4, comma 2, lreg 14.7.2011 n. 9

15.100,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       15.100,00                         -                                          

92 2 244

Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - 

interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - interventi nell' ambito del piano 

"pipol" fascia 1 art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 24, 

l.r. 21.7.2008 n. 7

17.291,93                         -                                       -                                       -                                       -                                       17.291,93                         -                                          

93 2 246

Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - 

interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti 

correnti a istituzioni sociali private art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 

11.7.2006 n. 1083; art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7

96.948,10                         -                                       -                                       -                                       -                                       96.948,10                         -                                          

94 2 247

Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - 

interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti 

correnti a altre imprese art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7

37.463,48                         -                                       -                                       -                                       -                                       37.463,48                         -                                          

95 2 248

Attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione - fse - 2007 -2013 - 

interventi previsti dal piano di azione e coesione pac - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti 

correnti a amministrazioni locali art. 3, comma 1, lettera b), regolamento c.e.e. 11.7.2006 

n. 1083; art. 24, l.r. 21.7.2008 n. 7

114.972,83                       -                                       -                                       -                                       -                                       114.972,83                       -                                          

96 2 370

Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione 

dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la 

realizzazione di progetti sperimentali - direzione provinciale dei lavori pubblici di trieste 

art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30

254,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       254,00                               -                                          

97 2 372

Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione 

dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la 

realizzazione di progetti sperimentali - direzione centrale infrastrutture, mobilita' 

pianificazione territoriale, lavori pubblici, universita' art. 5, comma 24 (abrogato) art. 5, 

comma 25 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30

478,46                               -                                       -                                       -                                       -                                       478,46                               -                                          

98 2 418

Trasferimenti al consiglio regionale delle somme relative ai contributi alle emittenti 

radiofoniche e televisive locali per la trasmissione di messaggi autogestiti a titolo 

gratuito art. 4, comma 5, l. 22.2.2000 n. 28; art. 14, comma 1, l.r. 30.12.2008 n. 17

30.528,00                         -                                       30.528,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

99 2 494

Spese per il ricorso al lavoro interinale a supporto dei nuclei di valutazione e verifica 

degli investimenti pubblici - fondistatali art. 2, l. 24.6.1997 n. 196; art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144; l.r. 30.3.2001 n. 10

164.015,00                       -                                       107.211,48                       -                                       -                                       56.803,52                         56.803,52                            

100 2 498
Spese per il ricorso al lavoro interinale - fondi statali art. 2, l. 24.6.1997 n. 196; art. 1, 

comma 7, l. 17.5.1999 n. 144
4.729,85                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.729,85                            4.729,85                               

101 2 499
Spese per il ricorso al lavoro somministrato - co. re. com art. 12, comma 2 bis, l.r. 

10.4.2001 n. 11
1.060,63                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.060,63                            1.060,63                               

102 2 532

Progetto "monitorare l' uso appropriato e sicuro ed ottimizzare l' accesso ai farmaci per 

la cura delle malattie rare nella regione friuli venezia giulia" art. 36, comma 14, l. 

27.12.1997 n. 449

62.941,60                         -                                       62.941,60                         -                                       -                                       -                                       -                                          

103 2 542

Spese per l' attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell' ambito delle finalita' 

previste dalle delibere cipe - fsc art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; art. 8, comma 29, 

l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9

20.114,67                         -                                       12.386,81                         -                                       -                                       7.727,86                            -                                          

104 2 544

Spese per l' attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell' ambito delle finalita' 

previste dalle delibere cipe - lavoro flessibile - fondi statali art. 73, comma 1, l. 

28.12.2001 n. 448; art. 8, comma 29, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9

37.945,24                         -                                       -                                       -                                       -                                       37.945,24                         37.945,24                            

105 2 545

Spese per l' attuazione del progetto "conti pubblici territoriali" nell' ambito delle finalita' 

previste dalle delibere cipe - lavoro flessibile -dfb art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; 

art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9; art. 73, comma 1, lettera e), decreto legislativo 

23.6.2011 n. 118; l.r. 30.4.2019 n. 6

20.500,00                         -                                       20.500,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          



106 2 672

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv- spese fisse - stato art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144

61.780,00                         -                                       14.200,00                         -                                       -                                       47.580,00                         47.580,00                            

107 2 673

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv- oneri riflessi - stato art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144 (spesa obbligatoria)

19.799,46                         -                                       4.359,46                            -                                       -                                       15.440,00                         15.440,00                            

108 2 674

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv- assegno nucleo familiare - stato art. 1, 

comma 7, l. 17.5.1999 n. 144

1.200,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.200,00                            -                                          

109 2 675

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv - missioni - stato art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 

n. 144

3.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.000,00                            3.000,00                               

110 2 676

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv - straordinario - stato art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144

2.198,40                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.198,40                            2.198,40                               

111 2 677

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv- buoni pasto - stato art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144

2.096,34                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.096,34                            2.096,34                               

112 2 678

Spese per personale a tempo determinato per le esigenze del nucleo di valutazione e 

verifica degli investimenti pubblici - nuvv - premialita' - stato art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144

1.800,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.800,00                            -                                          

113 2 701

Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici - fondi statali - u.1.03.02.12.000 - lavoro flessibile, quota lsu e 

acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale art. 1, comma 7, l.17.5.1999 n. 144

111.989,02                       -                                       -                                       -                                       -                                       111.989,02                       -                                          

114 2 702

Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici - prestazioni professionali e specialistiche - fondi statali art. 1, 

comma 7, l. 17.5.1999 n. 144

9.620,66                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.620,66                            -                                          

115 2 708
Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici - fondi statali (lavoro flessibile) art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144
5.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.000,00                            -                                          

116 2 714

Programma per la cooperazione transfrontaliera italia - slovenia 2014-2020 spese di 

assistenza tecnica predisposizione e redazione programma operativo art. 11, comma 2, 

l.r. 31.12.2012 n. 27

80,52                                  -                                       -                                       -                                       -                                       80,52                                  -                                          

117 2 960
Spese per l' attivazione di un "progetto monitoraggio" per la verifica e l' attuazione degli 

investimenti pubblici art. 1, l.30.6.1998 n. 208
700.718,95                       -                                       -                                       -                                       -                                       700.718,95                       -                                          

118 2 1035
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro artt. 29, 30, 32, 33, l.r. 9.8.2005 n. 

18; l.r. 29.5.2015 n. 13
749.665,42                       -                                       567.318,89                       -                                       -                                       182.346,53                       -                                          

119 2 1036
Interventi a sostegno della ricerca, sviluppo e diffusione dell' innovazione art. 16, l.r. 

30.4.2003 n. 11; l.r. 29.5.2015 n.13
154.223,45                       -                                       -                                       -                                       -                                       154.223,45                       -                                          

120 2 1039
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 13, l. 

12.3.1999 n. 68; art. 36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
209.419,21                       -                                       -                                       -                                       -                                       209.419,21                       -                                          

121 2 1040
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, 

l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
575.155,14                       -                                       -                                       -                                       -                                       575.155,14                       -                                          

122 2 1041
Indennita' dei consiglieri di parita' provinciali artt. 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 

n. 13
43.941,69                         -                                       -                                       -                                       -                                       43.941,69                         -                                          

123 2 1046
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili art. 36, l.r. 

9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
7.471,07                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.471,07                            -                                          

124 2 1049
Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento art. 63, l.r. 

9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
61.820,19                         -                                       -                                       -                                       -                                       61.820,19                         -                                          

125 2 1050
Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento art. 63, l.r. 

9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
12.076,93                         -                                       -                                       -                                       -                                       12.076,93                         -                                          

126 2 1051

Fondo regionale per lo sviluppo montano - fondi statali art. 2, l. 31.1.1994 n. 97; art. 17, 

comma 3, l.r. 4.6.2009 n. 11; art. 17, comma 2, l.r. 24.4.2001 n. 13; art. 20, commi 1, 2, l.r. 

20.12.2002 n. 33; art. 7, comma 75, l.r. 23.1.2007 n. 1

113.017,31                       -                                       -                                       -                                       -                                       113.017,31                       -                                          

127 2 1058

Interventi a sostegno della realizzazione di tirocini formativi e di orientamento - 

u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correntia altre imprese art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 

29.5.2015 n. 13

1.084,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.084,00                            -                                          

128 2 1060

Interventi nell' ambito del progetto geotrac - interreg ita austria 2014-2020 - fondi 

stato - prestazioni professionali e specialistiche art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299

577,27                               -                                       450,00                               -                                       -                                       127,27                               -                                          

129 2 1061
Interventi nell' ambito del progetto geotrac - interreg ita austria 2014-2020 - fondi fesr - 

prestazioni professionali e specialistiche art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
3.271,18                            -                                       2.549,98                            -                                       -                                       721,20                               -                                          

130 2 1070
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

stato - prestazioni professionali e specialistiche regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
997,87                               -                                       -                                       -                                       -                                       997,87                               997,87                                  

131 2 1071
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

ue -prestazioni professionali e specialistiche regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
5.521,30                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.521,30                            5.521,30                               

132 2 1072
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

stato - servizi esterni informatici regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
525,90                               -                                       176,39                               -                                       -                                       349,51                               349,51                                  

133 2 1073
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

ue -servizi esterni informatici regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
3.113,44                            -                                       999,51                               -                                       -                                       2.113,93                            2.113,93                               

134 2 1074
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

stato - personale missioni trasferte regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
35,67                                  -                                       35,67                                  -                                       -                                       -                                       -                                          



135 2 1075
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

ue - personale missioni trasferte regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
202,13                               -                                       202,13                               -                                       -                                       -                                       -                                          

136 2 1076
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

stato - servizi esterni eventi pubblicita' regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
387,06                               -                                       -                                       -                                       -                                       387,06                               387,06                                  

137 2 1077
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

ue - servizi esterni eventi pubblicita' regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
2.193,30                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.193,30                            2.193,30                               

138 2 1078
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

stato - servizi esterni noleggio mezzi trasporto regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
311,34                               -                                       -                                       -                                       -                                       311,34                               311,34                                  

139 2 1079
Interventi nell' ambito del progetto bike nat - interreg v-a ita austria 2014-2020 - fondi 

ue - servizi esterni noleggio mezzi trasporto regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.764,29                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.764,29                            1.764,29                               

140 2 1141
Indennita' dei consiglieri di parita' provinciali artt. 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 

n. 13
4.312,42                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.312,42                            -                                          

141 2 1182
Rimborso spese personale operatori sportelli territoriali progetto si. con. te - fse 

2007/2013 l.r. 29.5.2015 n. 13
200.000,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       200.000,00                       -                                          

142 2 1248
Contributi all' ersa - fondi statali per il miglioramento ed il potenziamento dei servizi 

fitosanitari regionali decreto legislativo 19.8.2005 n. 214
95.633,23                         -                                       95.633,23                         -                                       -                                       -                                       -                                          

143 2 1331

Interventi di restauro e manutenzione di immobili che interessano il patrimonio storico-

artistico della regione l. 14.3.1968 n. 292; art. 12, comma 1, l. 24.12.1993 n. 537; art. 43, 

comma 1, l.r. 6.2.1996 n. 9; art. 42, l.r. 8.8.1996 n. 29

1.961,50                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.961,50                            -                                          

144 2 1361

Spese per il sostegno allo svolgimento di attivita' di interesse generale da parte di 

organizzazioni di volontariato e associazioni di promozione sociale artt. 72, 73, decreto 

legislativo 3.7.2017 n. 117

44,99                                  -                                       -                                       -                                       -                                       44,99                                  -                                          

145 2 1382
cofinanziamento comunitario programma central europe - progetto "central 

environmental and energy management - ceem" regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083
14.400,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       14.400,00                         -                                          

146 2 1428
Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2013 art. 19, comma 

2, d.l. 4.7.2006 n. 223
4.141,53                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.141,53                            -                                          

147 2 1599

Assegnazioni compensative dallo stato, da trasferire ai comuni, di importo 

corrispondente ai trasferimenti erariali derivantidall' abolizione dell' imposta sulle 

insegne - dall' annualita' 2006 art. 10, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; art. 3, commi 2 0, 

21, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 4, comma 35, l.r. 18.1.2006 n. 2

6.167,96                            -                                       6.167,96                            -                                       -                                       -                                       -                                          

148 2 1607 Rimborso spese personale operatori unici - risorse fse 2007-2013 l.r. 29.5.2015 n. 13 612.984,04                       -                                       -                                       -                                       -                                       612.984,04                       -                                          

149 2 1609 Spese per contratti di somministrazione di lavoro temporaneo l.r. 29.5.2015 n. 13 16.211,34                         -                                       -                                       -                                       -                                       16.211,34                         -                                          

150 2 1613
Spese per tirocini formativi ai sensi del protocollo coop consumatori nordest - provincia 

di trieste - art. 63 l.r. 18/2005 l.r. 29.5.2015 n. 13
18.600,33                         -                                       -                                       -                                       -                                       18.600,33                         -                                          

151 2 1615 Finanziamenti in materia di edilizia scolastica art. 10, d.l. 12.9.2013 n. 104 2.213.250,90                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.213.250,90                   -                                          

152 2 1620
Fondi a sostegno delle politiche per il lavoro - associazioni artt. 29, 30, 32, 33, 48, l.r. 

9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
102.037,62                       -                                       17.269,28                         -                                       -                                       84.768,34                         -                                          

153 2 1621
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - 

associazioni artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n.18; l.r. 29.5.2015 n. 13
19.464,07                         -                                       -                                       -                                       -                                       19.464,07                         -                                          

154 2 1623
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, 

l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
161.286,12                       -                                       -                                       -                                       -                                       161.286,12                       -                                          

155 2 1626

Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - 

slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 

11.7.2006 n. 1083

2.732,22                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.732,22                            -                                          

156 2 1627

Trasferimento di fondi comunitari relativi al programma di cooperazione territoriale 

italia - slovenia 2007-2013 -leader partner italiani e sloveni - partner italiani art. 3, 

comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083

15.482,61                         -                                       -                                       -                                       -                                       15.482,61                         -                                          

157 2 1632

Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - u. 

1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 

18; l.r. 29.5.2015 n. 13

293.194,91                       -                                       -                                       -                                       -                                       293.194,91                       -                                          

158 2 1633

Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - u. 

1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a aziende sanitarie artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; 

l.r. 29.5.2015 n. 13

122.343,82                       -                                       -                                       -                                       -                                       122.343,82                       -                                          

159 2 1693
Rimborso spese personale operatori unici - risorse fse 2007-2013 - premialita' fondo fse 

2015 - spese fisse l.r. 29.5.2015 n.13
3.100,40                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.100,40                            -                                          

160 2 1694

Attuazione della linea di attivita' n. 3 "politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita 

indipendente e l' inclusionenella societa' " del programma di azione biennale per la 

promozione dei diritti e l' integrazione delle persone con disabili ta' art. 3, comma 5, 

lettera b), l. 3.3.2009 n. 18

51.919,75                         -                                       -                                       -                                       -                                       51.919,75                         -                                          

161 2 1705
Assegnazioni statali relative agli oneri per la gestione dei segretari comunali e 

provinciali l. 27.12.2013 n. 148
12.763,60                         -                                       12.763,60                         -                                       -                                       -                                       -                                          

162 2 1766
Trasferimenti ai comuni derivanti da assegnazioni statali connesse al gettito del cinque 

per mille a favore dei comuni art. 1, comma 154, l. 23.12.2014 n. 190
20.494,29                         -                                       20.494,29                         -                                       -                                       -                                       -                                          

163 2 1777
Versamenti agli aventi diritto delle somme riscosse in tesoreria relative a progetti 

iniziati dall' agenzia regionale della sanita' art. 8, l.c. 31.1.1963 n. 1
17.675,87                         -                                       -                                       -                                       -                                       17.675,87                         -                                          

164 2 1813

Assegnazioni compensative dallo stato a seguito delle minori entrate derivanti dall' 

abolizione dell' imposta comunale sugli immobili art. 10, comma 16, l.r. 25.7.2012 n. 14; 

art. 10, comma 38, l.r. 31.12.2012 n. 27

448.539,77                       -                                       448.539,77                       -                                       -                                       -                                       -                                          

165 2 1838
Versamenti alla unione europea di somme riscosse in tesoreria in conformita' a direttive 

o regolamenti comunitari - iscrizione economie docup obiettivo 2- 2000/2006
78.409,75                         -                                       -                                       -                                       -                                       78.409,75                         -                                          



166 2 1934

Assegnazioni compensative dallo stato a titolo di rimborso per le minori entrate imu dei 

soggetti iscritti all' aire ga' pensionati nei rispettivi paesi di residenza, per gli immobili 

detenuti a titolo di proprieta' o di usufrutto in italia, a condizione che non risulti locata o 

data in comodato d' uso art. 13, d.l. 6.12.2011 n. 201

17.304,10                         -                                       17.304,10                         -                                       -                                       -                                       -                                          

167 2 1956 Finanziamenti per rilevazioni statistiche decreto legislativo 6.9.1989 n. 322 25,27                                  -                                       -                                       -                                       -                                       25,27                                  -                                          

168 2 1957 Finanziamenti per rilevazioni statistiche decreto legislativo 6.9.1989 n. 322 556,16                               -                                       -                                       -                                       -                                       556,16                               -                                          

169 2 1958 Finanziamenti per rilevazioni statistiche decreto legislativo 6.9.1989 n. 322 40,00                                  -                                       -                                       -                                       -                                       40,00                                  -                                          

170 2 1976
Finanziamenti per prestazioni di prevenzione, cura e riabilitazione rivolte alle persone 

affette da gioco d' azzardo patologico art. 1, comma 946, l. 28.12.2015 n. 208
372.976,72                       -                                       322.976,72                       -                                       -                                       50.000,00                         50.000,00                            

171 2 1997

Contributo statale a valere sul fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' - quota a sostegno dei centri antiviolenza e delle case rifugio. art. 5 bis, d.l. 

14.8.2013 n. 93 convertito nella l. 15.10.2013 n. 119

6.764,44                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.764,44                            -                                          

172 2 2042
Spese per il rimborso dell' assistenza psicologica per le vittime del terrorismo e loro 

familiari art. 6, comma 2, l. 3.8.2004 n. 206
2.764,49                            -                                       2.764,00                            -                                       -                                       0,49                                     -                                          

173 2 2080

Spese per l' attuazione del progetto "helpsoil - helping enhanced soil functions and 

adaptation to climate change by sustainable conservation agricolture techniques nell' 

ambito del programma life + natura e biodiversita' " u.2.02.03.05.000 

incarichiprofessionali per la realizzazione di investimenti regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 

614

1.863,75                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.863,75                            -                                          

174 2 2083

Spese per rimborsi forfettari delle spese sostenute per gli accertamenti medico-legali 

sul personale scolastico ed educativo assente dal servizio per malattia effettuati dalle 

aziende sanitarie locali art. 17, comma 5 bis, d.l. 6.7.2011 n. 98 convertito con 

modificazioni da l. 15.7.2011 n. 111; art. 14, comma 27, d.l. 6.7.2012 n. 95 convertito con 

modificazioni da l. 7.8.2012 n. 135

134.131,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       134.131,00                       -                                          

175 2 2085

Spese per l' attuazione del progetto "helpsoil - helping enhanced soil functions and 

adaptation to climate change by sustainable conservation agricolture techniques nell' 

ambito del programma life + natura e biodiversita' " regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614

10.362,65                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.362,65                         -                                          

176 2 2090

Finanziamenti e contributi a comuni e province per la realizzazione e la manutenzione di 

opere pubbliche e servizi sociali inattuazione dell' articolo 4, comma 2, della legge 2 

maggio 1990, n. 104, relativa alle servitu' militari art. 4, comma 2, l. 2.5.1990 n. 104; art. 1, 

l.r. 13.4.1995 n. 18

3.310.983,34                   -                                       -                                       -                                       -                                       3.310.983,34                   -                                          

177 2 2123
Disciplina servizio idrico integrato, gestione risorse idriche, tutela acque da 

inquinamento - reiscrizione fondi statali art. 144, comma 17, l. 23.12.2000 n. 388
19.013,25                         -                                       -                                       -                                       -                                       19.013,25                         -                                          

178 2 2167

Finanziamenti alle piccole e medie imprese (pmi) per la realizzazione delle diagnosi 

energetiche finalizzate alla valutazionedel consumo di energia e al risparmio energetico 

art. 3, comma 4, l.r. 29.12.2015 n. 34

300.000,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       300.000,00                       -                                          

179 2 2184 Accordo di programma quadro - "attivita' ex ezit" art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183 5.538.378,36                   -                                       -                                       -                                       -                                       5.538.378,36                   -                                          

180 2 2189
Manutenzione straordinaria corsi d' acqua (ex funzionario delegato) art. 8, l.r. 29.4.2015 

n. 11
5.314,70                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.314,70                            -                                          

181 2 2195
Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali art. 48, comma 33, d.l. 30.9.2003 n. 

269 convertito in l. 24.11.2003 n. 326
302,02                               -                                       -                                       -                                       -                                       302,02                               -                                          

182 2 2201

Spese per la realizzazione di azioni di comunicazione e di pubblicita' relative allo 

sviluppo di reti infrastrutturali per laricarica dei veicoli alimentati ad energia elettrica art. 

3, comma 43, l.r. 12.8.2016 n. 14

20.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.000,00                         -                                          

183 2 2202

Spese per affidamento di incarichi per le attivita' di progettazione propedeutica, di 

realizzazione e di acquisto delle infrastrutture di ricarica per veicoli alimentati a energia 

elettrica art. 3, comma 39, l.r. 12.8.2016 n. 14

479.027,58                       -                                       -                                       -                                       -                                       479.027,58                       -                                          

184 2 2222
Assegnazioni alle sezioni regionali dell' osservatorio dei contratti pubblici per le spese di 

funzionamento art. 6, commi 63,64, l.r. 18.1.2006 n. 2
161,69                               -                                       -                                       -                                       -                                       161,69                               -                                          

185 2 2239

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte fissa - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

6.381,11                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.381,11                            -                                          

186 2 2244

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - buoni pasto - quota 

regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

2.702,83                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.702,83                            2.702,83                               

187 2 2248

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - assegno nucleo familiare - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

329,86                               -                                       -                                       -                                       -                                       329,86                               -                                          

188 2 2252

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - quota 

regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

5.218,30                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.218,30                            -                                          

189 2 2259

Por programmi 60-61 fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte 

fissa - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

2.098,81                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.098,81                            2.098,81                               



190 2 2260

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - retribuzione dipendenti tempo 

determinato, indeterminato e retribuzione posizione organizzativa spese fisse l.r. 

31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 

5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 

8.6.1993n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; 

l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3. 1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 

42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 

n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r.26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 

n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8;  l.r. 

24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 

15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 

18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18,comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, 

comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, a rt. 4, 

commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 

20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 14, commi 

38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; art. 35, comma 

3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

21.457,54                         -                                       18.975,04                         -                                       -                                       2.482,50                            -                                          

191 2 2261

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - retribuzione dipendenti tempo 

determinato spese fisse l.r. 31.8.1981 n.53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 

1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1 990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; 

l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 

8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 

n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 

22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 

11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 

13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art.24, 

comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 

11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 

1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 

n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.1 1.2006 n. 23; art. 

7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 

30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13(spesa obbligatoria)

4.443,76                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.443,76                            -                                          

192 2 2261

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - retribuzione dipendenti tempo 

determinato, indeterminato e retribuzioneposizione organizzativa spese fisse l.r. 

31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7;  l.r. 12.2.1990 n. 

5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 

8.6.1993 n.33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; 

l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.199 6 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 

42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 

n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 

4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; 

l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 

15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 

18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, 

comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art.4, 

commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 

20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 14, commi 

38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.1 2.2013 n. 1299; art. 35, comma 

3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

121.499,46                       -                                       107.431,96                       -                                       -                                       14.067,50                         -                                          

193 2 2263

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - retribuzione dipendenti tempo 

determinato buoni pasto art. 12, comma20, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 35, comma 3, l.r. 

29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

482,83                               -                                       -                                       -                                       -                                       482,83                               -                                          

194 2 2265

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - retribuzione dipendenti tempo - 

buoni pasto art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 

(spesa obbligatoria)

2.730,02                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.730,02                            -                                          



195 2 2266

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - retribuzione dipendenti tempo 

determinato assegni nucleo familiare l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 

26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 

55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 

28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; 

l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 

31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 

n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 

3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 

19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 

18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 

18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38,comma 1 secondo periodo 

art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, 

commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 

52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.20 07 n. 30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, 

comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

373,05                               -                                       283,05                               -                                       -                                       90,00                                  -                                          

196 2 2272

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - retribuzione dipendenti tempo - 

assegni nucleo familiare l.r. 31.8.1981n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 

1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.1 2.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; 

l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 

8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 

n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 

22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 

11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 

13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, 

comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 

11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 

1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 

n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 

7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 

30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa 

obbligatoria)

2.113,80                            -                                       1.603,80                            -                                       -                                       510,00                               -                                          

197 2 2274

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - retribuzione dipendenti tempo 

determinato oneri riflessi l.r. 31.8.1981 n. 53; art. 13, comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2 (spesa 

obbligatoria)

6.516,12                            -                                       5.743,62                            -                                       -                                       772,50                               -                                          

198 2 2275
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - retribuzione dipendenti tempo - 

oneri riflessi l.r. 31.8.1981 n. 53; art. 13, comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2 (spesa obbligatoria)
36.923,50                         -                                       32.546,00                         -                                       -                                       4.377,50                            -                                          

199 2 2276

Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota stato regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 

n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

1.049,57                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.049,57                            1.049,57                               

200 2 2277

Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota ue regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

1.495,94                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.495,94                            1.495,94                               

201 2 2278

Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

6.322,96                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.322,96                            6.322,96                               

202 2 2281

Por fse 2014-2020 programmi 60 - 61 - personale a tempo determinato - assegno 

nucleo familiare - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

2.250,00                            -                                       2.250,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

203 2 2335

Spese per il disinquinamento della bassa friulana e delle aree contermini della laguna di 

marano e grado, per opere di raccolta, convogliamento, depurazione dei liquami civili e 

industriali e costruzione di una condotta translagunare e sottomarina discarico a mare, 

per l' ampliamento dell' impianto di depurazione art. 2 bis, comma 5, d.l. 13.6.1989 n. 227 

convertito con m odificazioni nella l. 4.8.1989 n. 283

19.625,69                         -                                       -                                       -                                       -                                       19.625,69                         -                                          

204 2 2346

Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

20.157,57                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.157,57                         20.157,57                            

205 2 2349
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - servizio intranet art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.004,25                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.004,25                            1.004,25                               

206 2 2355
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - traduzione documenti art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
2.908,14                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.908,14                            -                                          

207 2 2358
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - traduzione documenti art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
16.479,40                         -                                       -                                       -                                       -                                       16.479,40                         -                                          

208 2 2359
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - interpretariato art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
332,32                               -                                       -                                       -                                       -                                       332,32                               332,32                                  

209 2 2361
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - interpretariato art. 1, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.883,06                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.883,06                            1.883,06                               

210 2 2366
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - servizio intranet art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
5.690,75                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.690,75                            5.690,75                               

211 2 2367
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - servizi telefonia mobile e dati 

art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.837,82                            -                                       -                                       900,00                               -                                       937,82                               712,50                                  



212 2 2368
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - servizi telefonia mobile e dati art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
10.574,18                         -                                       -                                       5.100,00                            -                                       5.474,18                            4.037,50                               

213 2 2371
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - cancelleria art. 1, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
71,82                                  -                                       -                                       -                                       -                                       71,82                                  71,82                                     

214 2 2372
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - cancelleria art. 1, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
407,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       407,00                               407,00                                  

215 2 2375
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - utilizzo impianti diffusione 

interpretariato art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
283,73                               -                                       -                                       -                                       -                                       283,73                               283,73                                  

216 2 2376
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - diffusione interpretariato art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.607,71                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.607,71                            1.607,71                               

217 2 2377
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - servizi di assistenza tecnica art. 

1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
6.116,40                            -                                       453,00                               -                                       -                                       5.663,40                            -                                          

218 2 2378
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - servizi di assistenza tecnica art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
34.622,89                         -                                       2.567,00                            -                                       -                                       32.055,89                         -                                          

219 2 2381
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - servizi di comunicazione art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
9.388,32                            -                                       5.100,58                            -                                       -                                       4.287,74                            4.285,63                               

220 2 2383
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - servizi di comunicazione art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
53.200,48                         -                                       28.903,26                         -                                       -                                       24.297,22                         24.285,27                            

221 2 2386
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - valutazione progetti art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
7.089,91                            -                                       4.738,09                            -                                       -                                       2.351,82                            189,91                                  

222 2 2387
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - valutazione progetti art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
40.172,81                         -                                       26.849,15                         -                                       -                                       13.323,66                         1.072,81                               

223 2 2388
Spese per attivita' relative al terzo inventario nazionale delle foreste e dei serbatoi 

forestali di carbonio (infc 2015/conecofor) regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614
377,50                               -                                       -                                       -                                       -                                       377,50                               -                                          

224 2 2391

Finanziamento di interventi relativi al risparmio idrico ed al riuso delle acque reflue e alle 

finalita' di cui alla legge 18maggio 1989, n. 183 - u.2.02.01.09.000 - beni immobili art. 18, 

comma 3, l. 5.1.1994 n. 36

919.216,34                       -                                       -                                       -                                       -                                       919.216,34                       -                                          

225 2 2402
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - personale missioni art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
2.314,51                            -                                       2.314,51                            -                                       -                                       -                                       -                                          

226 2 2403

Spese per l' attuazione del progetto "helpsoil - helping enhanced soil functions and 

adaptation to climate change by sustainable conservation agricolture techniques nell' 

ambito del programma life + natura e biodiversita' " regolamento c.e.e. 1.1.2007 n. 614

622,54                               -                                       -                                       -                                       -                                       622,54                               622,54                                  

227 2 2404
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - personale missioni art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
13.416,37                         -                                       13.416,37                         -                                       -                                       -                                       -                                          

228 2 2406
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - personale straordinari art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
506,96                               -                                       499,04                               -                                       -                                       7,92                                     7,92                                        

229 2 2407
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - personale straordinari art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
2.872,71                            -                                       2.827,71                            -                                       -                                       45,00                                  45,00                                     

230 2 2415

Finanziamento nell' ambito del progetto famifvg 2016-18, codice identificativo prog-28, 

obiettivo specifico: 2. integrazione / migrazione legale-obiettivo nazionale: 2. 

integrazione - lett. h) formazione civico linguistica - quota stato decisione delconsiglio 

u.e. 21.3.2016 n. 1823

156.926,57                       -                                       -                                       -                                       -                                       156.926,57                       -                                          

231 2 2416

Finanziamento nell' ambito del progetto famifvg 2016-18, codice identificativo prog-28, 

obiettivo specifico: 2. integrazione / migrazione legale-obiettivo nazionale: 2. 

integrazione - lett. h) formazione civico linguistica- quota ue decisione del consiglio u.e. 

21.3.2016 n. 1823

156.926,57                       -                                       -                                       -                                       -                                       156.926,57                       -                                          

232 2 2435
Interventi nell' ambito del programma "horizon 2020 " - progetto simpla - oneri inps 

decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743
6.033,95                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.033,95                            -                                          

233 2 2444
Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 -progetto simpla - spesa per 

trasferta e missioni personale regionale decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743
930,74                               -                                       -                                       -                                       -                                       930,74                               -                                          

234 2 2448
Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto simpla - retribuzione 

personale decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743
18.669,63                         -                                       -                                       -                                       -                                       18.669,63                         -                                          

235 2 2461

Spese per l' effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di 

interesse nazionale di trieste art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 426; art. 4, comma 5, l.r. 

21.7.2004 n. 19

1.093.818,00                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.093.818,00                   -                                          

236 2 2462

Spese per l' effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di 

interesse nazionale di trieste - finanziate con contrazione di mutuo con onere di 

ammortamento a carico dello stato art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 426; art. 4,comma 5, 

l.r. 21.7.2004 n. 19

1.521.707,95                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.521.707,95                   -                                          

237 2 2468

Spese per l' effettuazione di interventi di bonifica e ripristino ambientale nel sito di 

interesse nazionale di trieste - reiscrizione fondi statali art. 1, comma 3, l. 9.12.1998 n. 

426; art. 4, comma 5, l.r. 21.7.2004 n. 19

43.827,66                         -                                       -                                       -                                       -                                       43.827,66                         -                                          

238 2 2470
Finanziamento statale per l' applicazione da parte delle farmacie del servizio di revisione 

dell' uso dei medicinali antiasmatici art. 1, comma 571, l. 28.12.2015 n. 208
20.200,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.200,00                         -                                          

239 2 2486

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - prestazioni professionali e specialistiche art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

39.337,38                         -                                       -                                       -                                       -                                       39.337,38                         -                                          

240 2 2510
Cre: hub personale tempo determinato - oneri riflessi - quota stato regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)
228,18                               -                                       -                                       -                                       -                                       228,18                               -                                          

241 2 2512
Cre: hub- personale tempo determinato - oneri riflessi -quota ue regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)
1.293,04                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.293,04                            -                                          



242 2 2527

Finanziamento alle universita' degli studi di trieste e udine finalizzati ad attivita' di 

formazione, acquisizione di strumentazione, nonche' realizzazione di interventi di 

mitigazione del rischio idrogeologico - reiscrizione fondi regionali art. 7, comma 11, l.r. 

28.12.2007 n. 30

14.732,88                         -                                       -                                       -                                       -                                       14.732,88                         -                                          

243 2 2532
Riprogrammazione dell' accordo di programma quadro - "difesa del suolo e della costa" 

art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183
60.205,67                         -                                       -                                       -                                       -                                       60.205,67                         -                                          

244 2 2562

Por programma 10 fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte 

fissa - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53;regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

8.162,86                            -                                       5.000,00                            -                                       -                                       3.162,86                            -                                          

245 2 2567

Por fse 2014-2020 programmi 10 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

2.537,20                            -                                       1.130,00                            -                                       -                                       1.407,20                            -                                          

246 2 2570

Por fse 2014-2020 programma 10 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

603,75                               -                                       -                                       -                                       -                                       603,75                               603,75                                  

247 2 2572

Spese per la progettazione e realizzazione di un intervento campione di natura 

idrogeologica da sviluppare nell' ambito dellascuola di specializzazione in gestione e 

valutazione del rischio idrogeologico e per la difesa del suolo di gorizia - reiscr izione 

avanzo vincolato l. 18.5.1989 n. 183

523.687,30                       -                                       -                                       -                                       -                                       523.687,30                       -                                          

248 2 2576

Por fse 2014-2020 programma 10 - personale a tempo determinato - missioni - quota 

regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

750,61                               -                                       300,00                               -                                       -                                       450,61                               450,61                                  

249 2 2586

Por fse 2014-2020 programma 48 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

6.037,50                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.037,50                            6.037,50                               

250 2 2590
Finanziamento nell' ambito del progetto multifamifvg azione 02 - famifvg 2014-2020 - 

codice identificativo prog-1415 - quota stato regolamento c.e.e. 14.6.2014 n. 514
9.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.000,00                            -                                          

251 2 2591
Finanziamento nell' ambito del progetto multifamifvg azione 02 - famifvg 2014-2020 - 

codice identificativo prog-1415 - quota ue regolamento c.e.e. 14.6.2014 n. 514
9.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.000,00                            -                                          

252 2 2594
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - altre spese art. 1, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
791.548,63                       -                                       -                                       -                                       -                                       791.548,63                       180.599,50                          

253 2 2595

Finanziamento per la programmazione e lo sviluppo di un sistema di interventi 

finalizzati a favorire l' integrazione sociale e l' inserimento lavorativo dei migranti 

regolarmente presenti in italia decreto legislativo 25.7.1998 n. 286

20.118,09                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.118,09                         -                                          

254 2 2596

Ambito del programma comunitario ipa adriatico 2007 - 2013 progetto "youth adrinet" - 

trasferimenti correntiai partner italiani art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 

1085

14.914,03                         -                                       -                                       -                                       -                                       14.914,03                         -                                          

255 2 2603

Rafforzamento delle competenze metodologiche e degli strumenti operativi per la 

gestione del rischio anticorruzione - por fse2014-2020 - cofinanziamento regionale 

programma 63-16 art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

7.265,10                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.265,10                            -                                          

256 2 2604
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - altre spese art. 1, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
124.649,07                       -                                       -                                       -                                       -                                       124.649,07                       31.870,50                            

257 2 2628

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto "noemix" ex progetto 

"nemo" - spesa per trasferta e missioni personale regionale - regolamento c.e.e. 

11.12.2013 n. 1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

2.000,00                            -                                       1.000,00                            -                                       -                                       1.000,00                            1.000,00                               

258 2 2629
Interventi nell' ambito del programma "horizon 2020 " - progetto nemo - oneri inps - 

regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743
8.737,66                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.737,66                            -                                          

259 2 2630
Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air - prepair" per 

gli anni 2014-2020 - co co pro e part time - dc ambiente - quota ue dcee 13.7.2017 n. 50
28.850,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       28.850,00                         -                                          

260 2 2632
Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air - prepair" per 

gli anni 2014-2020 - spese missionipersonale - quota ue dcee 13.7.2017 n. 50
7.827,24                            -                                       1.000,00                            -                                       -                                       6.827,24                            6.827,24                               

261 2 2634
Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air -prepair" per gli 

anni 2014-2020 - consumables & other costs dcee 13.7.2017 n. 50
6.482,80                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.482,80                            -                                          

262 2 2635
Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air -prepair" per gli 

anni 2014-2020 - assistance dcee13.7.2017 n. 50
35.804,80                         -                                       -                                       -                                       -                                       35.804,80                         35.804,80                            

263 2 2639

Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air - prepair" per 

gli anni 2014-2020 - personale indeterminato gia' assunto - quota regione dcee 

13.7.2017 n. 50

70.330,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       70.330,00                         -                                          

264 2 2654
"interreg i italia-slovenia" 2014-2020 - fondi fesr - contributi invest. altre imprese art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
410,41                               -                                       -                                       -                                       -                                       410,41                               -                                          

265 2 2661

Finanziamento nell' ambito del progetto multifamifvg 01 - codice identificativo prog-

1487 - obiettivo specifico: 2. integrazione / migrazione legale-obiettivo nazionale: 2. 

integrazione azione 01- lett. c) - quota stato regolamento c.e.e. 14.6.2014 n. 514

5.250,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.250,00                            -                                          

266 2 2662

Finanziamento nell' ambito del progetto multifamifvg, azione 01 - codice identificativo 

prog-1487, obiettivo specifico: 2. integrazione / migrazione legale-obiettivo nazionale: 

2. integrazione azione 01- lett. c), quota ue regolamento c.e.e. 14.6.2014 n. 514

5.250,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.250,00                            -                                          



267 2 2669

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - indennita' coordinamento 

segretariato congiunto l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 

1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; 

l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2 .1995 n. 

8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 

n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 

22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 

11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14;l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 

13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24 , 

comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 

11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 

1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 

n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 

7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 

30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

528,75                               -                                       528,73                               -                                       -                                       0,02                                     -                                          

268 2 2670

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - indennita' coordinamento 

segretariato congiunto l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 

1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n.55; l.r. 18.3.1992 n. 11; 

l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.19 95 n. 

8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 

n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 

22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 

11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 

13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, 

comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 

11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 

1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 

n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006n. 23; art. 

7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 

30; art. 14, com mi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

2.996,25                            -                                       2.996,25                            -                                       -                                       -                                       -                                          

269 2 2709
Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di 

carbonio" art. 1, comma 124, l. 27.12.2006 n. 296
1.954.001,00                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.954.001,00                   -                                          

270 2 2711
Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di 

carbonio" - mobilita' sostenibile comma1124 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296
3.000.000,00                   -                                       3.000.000,00                   -                                       -                                       -                                       -                                          

271 2 2714

Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di 

carbonio" - energia rinnovabile/efficienza energetica art. 1, comma 124, l. 27.12.2006 n. 

296

447.515,81                       -                                       -                                       -                                       -                                       447.515,81                       -                                          

272 2 2718

Spese per lo "sviluppo sostenibile e promozione delle tecnologie a basse emissioni di 

carbonio" - energia rinnovabile/efficienza energetica art. 1, comma 124, l. 27.12.2006 n. 

296

3.864.979,39                   -                                       -                                       -                                       -                                       3.864.979,39                   -                                          

273 2 2732
Finanziamento nell' ambito del programma infea della divulgazione e sensibilizzazione 

sull' uso sostenibile delle risorse idriche commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 n. 296
17.572,22                         -                                       -                                       -                                       -                                       17.572,22                         -                                          

274 2 2742

Fondi statali per il rimborso dei costi sostenuti dagli enti del ssr per le prestazioni 

sanitarie erogate a favore di stranieri temporaneamente presenti sul territorio regionale 

art. 35, comma 3, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286; art. 32, d.l. 24.4.2017 n. 50

595.697,02                       -                                       -                                       -                                       -                                       595.697,02                       -                                          

275 2 2761
Interventi nell' ambito del programma ue horizon 2020 - progetto "pro4vip" - 

trasferimenti decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743
440,10                               -                                       -                                       -                                       -                                       440,10                               -                                          

276 2 2770

Interventi nell' ambito del programma ue horizon 2020 - progetto "pro4vip" - spese di 

personale con contratto di collaborazione (inail c/ente) decisione del consiglio u.e. 

3.12.2013 n. 743

49,58                                  -                                       -                                       -                                       -                                       49,58                                  -                                          

277 2 2792

Spese per l' avvio ed il rafforzamento di politiche di sviluppo sostenibile, di informazione 

ed educazione ambientale all' interno del territorio regionale - accordo di programma 

in.f.e.a. del 1 agosto 2007 - reiscrizione avanzo commi 1124 e 1125, art. 1, l. 27.12.2006 

n. 296

19.968,39                         -                                       -                                       -                                       -                                       19.968,39                         -                                          

278 2 2804
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc 

retribuzione fissa art. 9, comma 9, l. 23.6.2014n. 89
48.033,97                         -                                       2.131,12                            -                                       -                                       45.902,85                         -                                          

279 2 2805
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc oneri 

previdenziali/assistenziali art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
26.368,65                         -                                       662,71                               -                                       -                                       25.705,94                         25.000,00                            

280 2 2807
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc - pasto 

art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
8.700,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.700,00                            -                                          

281 2 2810
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc - 

premialita' art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
1.200,00                            -                                       1.200,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

282 2 2812
Assegnazioni destinate alla formazione e all' aggiornamento professionale del 

personale cuc
2.451,08                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.451,08                            -                                          

283 2 2827
Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air - prepair" per 

gli anni 2014-2020 - co co pro e part time - dc ambiente - quota ue dcee 13.7.2017 n. 50
2.989,57                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.989,57                            -                                          

284 2 2853
Attivita' derivanti da ripiano dello sfondamento del tetto del 3, 5% della spesa 

farmaceutica ospedaliera l. 7.8.2012 n. 135
4.886.435,44                   -                                       -                                       -                                       -                                       4.886.435,44                   -                                          



285 2 2860

Trasferimenti compensativi di minori introiti a titolo di addizionale comunale all' irpef 

conseguenti a provvedimenti normativi modificativi della disciplina dell' irpef l. 

24.12.2007 n. 244; art. 5, comma 1, art. 6, d.l. 29.11.2008 n. 185; art. 11, l.r. 30.12.2008 n. 

17; d.l. 29.12.2010 n. 225; l. 13.12.2010 n. 220; decreto legislativo 14.3.2011 n. 23

33.366,38                         -                                       33.366,38                         -                                       -                                       -                                       -                                          

286 2 2881
Spese per la viabilita' di servizio forestale in zone ad alto fusto della provincia di udine 

art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 12, l. 22.12.1984 n. 887; artt. 9, 29, l.r. 8.4.1982 n. 22
10.796,75                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.796,75                         -                                          

287 2 2884

Reiscrizione fondi non utilizzati, per la realizzazione della viabilita' di servizio forestale, 

zona ceduo, in provincia di udine e di pordenone, ai sensi della delibera cipe 19 dicembre 

1989, punto 14 - fondi statali art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 37, l. 27.12.1983 n. 730

16.206,11                         -                                       -                                       -                                       -                                       16.206,11                         -                                          

288 2 2885

Reiscrizione fondi non utilizzati, per la realizzazione della viabilita' di servizio forestale in 

zone ad alto fusto nella provincia di udine ai sensi della delibera c.i.p.e. 19 dicembre 

1989, punto 14 - fondi statali art. 21, l. 26.4.1983 n. 130; art. 12, l. 22.12.1984 n. 887; art. 

9, l.r. 8.4.1982 n. 22

226.050,27                       -                                       -                                       -                                       -                                       226.050,27                       -                                          

289 2 2889
Attivita' derivanti da ripiano dello sfondamento del tetto del 3, 5% della spesa 

farmaceutica ospedaliera - anno 2016 l. 7.8.2012 n. 135
13.867.730,56                 -                                       6.107.000,00                   -                                       -                                       7.760.730,56                   -                                          

290 2 2909
Finanziamento per la sperimentazione e validazione di un protocollo di sorveglianza 

sanitaria dei lavoratori ex esposti ad amianto art. 258, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81
0,97                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,97                                     -                                          

291 2 2915
Spese per gli oneri sostenuti dagli enti del servizio sanitario per il personale proveniente 

dall' associazione italiana della croce rossa (cri) decreto legislativo 28.9.2012 n. 178
911.868,00                       -                                       769.904,85                       -                                       -                                       141.963,15                       -                                          

292 2 2982

Spese per le retribuzioni, il trattamento di fine rapporto, nonche' per i relativi oneri 

riflessi delle maestranze assunte con contratto di diritto privato ivi compresi gli oneri 

relativi alle attivita' del medico competente - retribuzioni in denaro art. 87, comma 1, art. 

88, commi 1, 4, 5, art. 89, l.r. 23.4.2007 n. 9; decreto legislativo 9.4.2008 n. 81; art. 4, 

comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; l.r. 26.2.1990 n. 9; artt. 16, 17, decreto legislativo 19.9.1994 

n. 626 (spesa obbligatoria)

0,10                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,10                                     -                                          

293 2 2993

Finanziamenti per l' attuazione di accordi di collaborazione con il ministero della salute 

per attivita' di verifica e supporto relativa al repertorio nazionale dei dispositivi medici 

decreto legislativo 24.2.1997 n. 46

70.526,13                         -                                       -                                       -                                       -                                       70.526,13                         -                                          

294 2 2996

Finanziamenti alle province e ai comuni, per la prosecuzione degli interventi in materia 

di mobilita' ciclistica e realizzazione di reti di percorsi ciclabili integrati art. 18, l. 1.8.2002 

n. 166; art. 4, comma 154, l.r. 2.2.2005 n. 1

2.956,99                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.956,99                            -                                          

295 2 2997

Spese per la manutenzione e il ripristino della viabilita' di servizio alle proprieta' agro-

silvo-pastorali danneggiata da eventi alluvionali art. 5, comma 2, lettera a), decreto 

legislativo 29.3.2004 n. 102; art. 6, comma 81, l.r. 2.2.2005 n. 1

37.272,24                         -                                       -                                       -                                       -                                       37.272,24                         -                                          

296 2 3052

Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands 

(magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 

1.1.2007 n. 614

165.479,35                       -                                       202,46                               -                                       -                                       165.276,89                       -                                          

297 2 3063

Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands 

(magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 

1.1.2007 n. 614

38.988,60                         -                                       15.183,60                         -                                       -                                       23.805,00                         -                                          

298 2 3202

Contributi in conto capitale per la realizzazione di iniziative volte a favorire il 

contenimento dei consumi di energia primaria e l' utilizzo delle fonti rinnovabili di 

energia nell' edilizia - reiscrizione avanzo vincolato art. 6, l. 29.5.1982 n. 308; art. 51, 

comma 2, l.r. 9.3.1988 n. 10

127,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       127,00                               -                                          

299 2 3210
Interventi per l' uso di fonti energetiche rinnovabili - reiscrizione fondi statali art. 6, l. 

29.5.1982 n. 308; artt. 29, 30, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112
18.462,86                         -                                       -                                       -                                       -                                       18.462,86                         -                                          

300 2 3213

Reiscrizione di somme relative agli interventi in materia di contenimento dei consumi di 

energia primaria e l' utilizzo di fonti rinnovabili di energia art. 51, comma 2, l.r. 9.3.1988 n. 

10

8.301,15                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.301,15                            -                                          

301 2 3222 Acquisto di beni - viabilita' trasferita da province - reiscrizione somme l.r. 28.6.2016 n. 10 99.208,38                         -                                       -                                       -                                       -                                       99.208,38                         -                                          

302 2 3223

Fondo unico regionale di cui all' accordo di programma del 19 aprile 2001, ai sensi degli 

articoli 61 e 63 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 artt. 61, 63, decreto 

legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 16, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 4, comma 16 bis, l.r. 

12.9.2001 n. 23 ante art. 4, comma 18, l.r. 12.9.2001 n. 23 come modificati da art. 37, 

commi 1, 2, l.r. 18.7.2014 n. 13

5.286.313,16                   -                                       -                                       -                                       -                                       5.286.313,16                   -                                          

303 2 3229
Interventi di sostegno alle locazioni - fondi statali art. 11, l. 9.12.1998 n. 431; art. 2, 

comma 1, lettera d), art. 6, comma 1, art. 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6
463,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       463,00                               463,00                                  

304 2 3231

Interventi di edilizia sovvenzionata in conto capitale - reiscrizione fondi statali art. 2, 

comma 1, lettera a), art. 10, comma 2, primo periodo, l.r. 7.3.2003 n. 6; art. 3, commi 73, 

79, l.r. 28.12.2007 n. 30

177.632,05                       -                                       -                                       -                                       -                                       177.632,05                       -                                          

305 2 3233

Interventi di edilizia sovvenzionata in conto capitale - fondi statali artt. 61, 63, decreto 

legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 2, comma 1, lettera a), art. 10, comma 2, primo periodo, 

l.r. 7.3.2003 n. 6

130.256,45                       -                                       -                                       -                                       -                                       130.256,45                       -                                          

306 2 3241

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

769.477,72                       -                                       591.219,05                       -                                       -                                       178.258,67                       142.694,24                          

307 2 3242

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

488.993,86                       -                                       437.338,20                       -                                       -                                       51.655,66                         51.439,36                            



308 2 3243

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

721.306,39                       -                                       605.321,59                       -                                       -                                       115.984,80                       73.484,80                            

309 2 3245

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

704.330,13                       -                                       615.884,43                       -                                       -                                       88.445,70                         86.748,61                            

310 2 3246

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304

353.028,91                       -                                       353.028,91                       -                                       -                                       -                                       -                                          

311 2 3247

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

488.173,36                       -                                       488.173,36                       -                                       -                                       -                                       -                                          

312 2 3256

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale - contratti di servizio pubblico art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

4.392,68                            -                                       4.390,98                            -                                       -                                       1,70                                     -                                          

313 2 3280

Fondo regionale per l' edilizia residenziale - interventi in conto capitale - fondi statali art. 

6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21, primo periodo dell' art. 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6 come 

modificato dall' art. 4, comma 50, l.r. 26.1.2004 n. 1; art.10, comma 2, art. 11, comma 2, l.r. 

7.3.2003 n. 6

72.500,50                         -                                       -                                       -                                       -                                       72.500,50                         -                                          

314 2 3281

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

10.243,80                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.243,80                         -                                          

315 2 3286

Fondo regionale per l' edilizia residenziale - interventi in conto capitale - fondi statali art. 

6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21 primo periodo dell' art. 10, comma 1, art. 11, comma 1, l.r. 

7.3.2003 n. 6

298.277,91                       -                                       -                                       -                                       -                                       298.277,91                       -                                          

316 2 3290

Fondo regionale per l' edilizia residenziale - interventi in conto capitale - fondi statali art. 

6, comma 1, l. 8.2.2001 n. 21 primo periodo dell' art. 10, comma 1, art. 11, comma 1, l.r. 

7.3.2003 n. 6

1.897.791,00                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.897.791,00                   -                                          

317 2 3291

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

945.625,50                       -                                       -                                       -                                       -                                       945.625,50                       -                                          

318 2 3303
Finanziamenti alle ater per l' attuazione del piano nazionale di edilizia abitativa l. 

29.11.2007 n. 222
3.534.921,64                   -                                       -                                       -                                       -                                       3.534.921,64                   -                                          

319 2 3340
Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale - altri servizi art. 10, l.r.4.11.2014 n. 18
966,47                               -                                       -                                       -                                       -                                       966,47                               -                                          

320 2 3343
Contributi ai comuni e ai soggetti attuatori del programma innovativo in ambito urbano 

denominato "contratti di quartiere ii"- fondi statali art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22
20.218,70                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.218,70                         -                                          

321 2 3346

Contributi ai comuni e ai soggetti attuatori del programma innovativo in ambito urbano 

denominato "contratti di quartiere ii"- fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli 

investimenti a amministrazioni locali art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007  n. 22

318.722,46                       -                                       -                                       -                                       -                                       318.722,46                       -                                          

322 2 3347

Contributi annui costanti ai comuni e ai soggetti attuatori del programma innovativo in 

ambito urbano denominato "contratti di quartiere ii" - fondi statali - u.2.03.03.03.000 - 

contributi agli investimenti a altre imprese art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22

262.835,86                       -                                       -                                       -                                       -                                       262.835,86                       -                                          

323 2 3424 Studi di microzonazione sismica - fondi statali l. 24.6.2009 n. 77 885.023,94                       -                                       6.000,00                            -                                       -                                       879.023,94                       -                                          

324 2 3425

Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e 

ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali l. 

24.6.2009 n. 77

6.636.395,87                   -                                       -                                       -                                       -                                       6.636.395,87                   5.570.365,96                      

325 2 3428

Trasferimenti agli enti locali per lo svolgimento di studi di microzonazione sismica - 

cofinanziamento regionale art. 12, comma 35, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 33, comma 1, l.r. 

18.7.2014 n. 13

237.214,82                       -                                       -                                       -                                       -                                       237.214,82                       -                                          

326 2 3429

Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e 

ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - 

u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni localil. 24.6.2009 n. 77

393.481,79                       -                                       -                                       -                                       -                                       393.481,79                       -                                          

327 2 3430

Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e 

ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - 

u.2.03.02.01.000 - contributi agli investimenti a famiglie l. 24.6.2009 n. 77

5.260.100,22                   -                                       613.145,00                       -                                       -                                       4.646.955,22                   -                                          

328 2 3437

Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e 

ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - 

u.2.03.03.03.000 - contributi agli investimenti altre imprese l 24.6.2009 n 77 l. 24.6.2009 

n. 77

130.000,00                       -                                       44.000,00                         -                                       -                                       86.000,00                         -                                          

329 2 3440

contributi al comune di trieste per la realizzazione del programma urbano dei parcheggi 

approvato ai sensi dell' articolo 6 della legge 24 marzo 1989, n. 122 - reiscrizione somme 

art. 6, l. 24.3.1989 n. 122; art. 12, l. 24.12.1993 n. 537

7.246.008,10                   -                                       -                                       -                                       -                                       7.246.008,10                   -                                          

330 2 3442

contributi ai comuni per la realizzazione del programma urbano dei parcheggi approvato 

ai sensi dell' articolo 3 della legge 24 marzo 1989, n. 122 - reiscrizione somme art. 3, l. 

24.3.1989 n. 122; art. 12, l. 24.12.1993 n. 537

2.528.747,76                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.528.747,76                   -                                          



331 2 3460

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale - acquisto pc art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

499,64                               -                                       -                                       -                                       -                                       499,64                               -                                          

332 2 3504

Oneri relativi alla realizzazione, anche con modalita' informatiche, delle procedure 

connesse alla concessione dei contributi-spese per il ricorso al lavoro interinale a 

supporto delle attivita' connesse alla concessione dei contributi di cui alle ordinanze del 

presidente delconsiglio dei ministri-dipartimento di protezione civile per la realizzazione 

degli interventi previsti dal decreto legge 29/2009, convertito con modificazioni dalla 

legge 77/2009 - fondi statali art. 33, comma 4, l.r. 18.7.2014 n. 13

222.762,62                       -                                       82.282,52                         -                                       -                                       140.480,10                       140.480,10                          

333 2 3547

Oneri relativi alla realizzazione, anche con modalita' informatiche, delle procedure 

connesse alla concessione dei contributi-spese per l' acquisto di hardware e software - 

fondi statali - u.2.02.01.07.000 - hardware art. 33, comma 4, l.r. 18.7.2014 n. 13

20.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.000,00                         -                                          

334 2 3555

Oneri relativi alla realizzazione, anche con modalita' informatiche, delle procedure 

connesse alla concessione dei contributi-spese per l' acquisto di hardware e software - 

fondi statali - u.2.02.03.02.000 - software art. 33, comma 4, l.r. 18.7.2014 n. 13

10.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.000,00                         -                                          

335 2 3616

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto 

si. con. te - cofinanziamento regionale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 

52, l.r. 16.11.1982 n. 76

16.401,88                         -                                       -                                       -                                       -                                       16.401,88                         -                                          

336 2 3617

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto 

si. con. te - cofinanziamento statale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, 

l.r. 16.11.1982 n. 76

38.270,98                         -                                       -                                       -                                       -                                       38.270,98                         -                                          

337 2 3618

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto 

si. con. te - cofinanziamento fse art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76

54.672,87                         -                                       -                                       -                                       -                                       54.672,87                         -                                          

338 2 3619

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di lavoro 

interinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

12.816,94                         -                                       12.306,94                         -                                       -                                       510,00                               -                                          

339 2 3620

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di lavoro 

interinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

28.716,19                         -                                       28.716,19                         -                                       -                                       -                                       -                                          

340 2 3621

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di 

lavorointerinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

41.023,13                         -                                       41.023,13                         -                                       -                                       -                                       -                                          

341 2 3624

Spese per la commissione tecnica regionale per gli studi di microzonazione sismica e per 

l' organizzazione di corsi di formazione - fondi statali art. 4, comma 4, l.r. 26.7.2013 n. 6; l. 

24.6.2009 n. 77

5.210,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.210,00                            -                                          

342 2 3631

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

4.853.878,81                   -                                       1.534.667,89                   -                                       -                                       3.319.210,92                   3.118.753,74                      

343 2 3632

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

7.148.415,03                   -                                       2.752.636,17                   -                                       -                                       4.395.778,86                   4.354.092,46                      

344 2 3633

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

9.989.427,19                   -                                       3.870.757,28                   -                                       -                                       6.118.669,91                   6.059.117,91                      

345 2 3634

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

2.401.581,31                   -                                       186.395,86                       -                                       -                                       2.215.185,45                   2.074.781,31                      

346 2 3635

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

767.751,01                       -                                       598.178,70                       -                                       -                                       169.572,31                       5.221,22                               

347 2 3636

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.111.639,63                   -                                       1.064.252,73                   -                                       -                                       47.386,90                         22.309,63                            

348 2 3637

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.265.051,36                   -                                       172.976,24                       -                                       -                                       1.092.075,12                   1.092.075,12                      



349 2 3638

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 

3,regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

2.951.786,54                   -                                       403.611,24                       -                                       -                                       2.548.175,30                   2.548.175,30                      

350 2 3639

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

4.216.837,94                   -                                       576.587,50                       -                                       -                                       3.640.250,44                   3.640.250,44                      

351 2 3646

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni 

centrali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

25.341,66                         -                                       14.850,00                         -                                       -                                       10.491,66                         -                                          

352 2 3647

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni 

centrali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

34.650,00                         -                                       34.650,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

353 2 3648

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazionicentrali 

art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

49.500,00                         -                                       49.500,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

354 2 3654

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - programma specifico 16/15: misure per il rafforzamento 

dei servizi pubblici per l' impiego art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76

10.500,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.500,00                         -                                          

355 2 3655

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - programma specifico 16/15: misure per il rafforzamento dei 

servizi pubblici per l' impiego art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76

24.500,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       24.500,00                         -                                          

356 2 3656

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - programma specifico 16/15: misure per il rafforzamento dei 

servizi pubblici per l' impiego art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76

35.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       35.000,00                         -                                          

357 2 3662

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - programma specifico 4/15: istituti tecnici superiori (its) art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

188,23                               -                                       -                                       -                                       -                                       188,23                               -                                          

358 2 3694

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - acquisto di servizi per formazione e addestramento del 

personale dell' ente art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 

n. 76

34.500,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       34.500,00                         -                                          

359 2 3706

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto 

si. con. te - cofinanziamento regionale (lavoro flessibile) art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

25.221,99                         -                                       -                                       -                                       -                                       25.221,99                         -                                          

360 2 3709

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto 

si. con. te - cofinanziamento regionale (inps c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 

n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

36.493,25                         -                                       -                                       -                                       -                                       36.493,25                         -                                          

361 2 3710

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - progetto 

si. con. te - cofinanziamento regionale (inail c/ente) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 

n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

192,82                               -                                       -                                       -                                       -                                       192,82                               -                                          

362 2 3716

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - lavoro somministrato siconte art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

2.955,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.955,00                            2.955,00                               



363 2 3722

Por fse 14-20 quota regionale - stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo al 

personale regionale - personale a tempo determinato stipendi parte fissa - retribuzioni 

in denaro - u.1.01.01.01.000 - retribuzioni in denaro l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 

49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 

17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 

39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r.14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 

n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l .r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 

9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; 

l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 

14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 

21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, 

comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 

20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo 

periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, 

art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, 

commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art.14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 

17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

28.873,34                         -                                       -                                       -                                       -                                       28.873,34                         27.000,00                            

364 2 3729

Stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo al personale assunto a tempo 

determinato per le finalita' del por-fse 2014-2020 programma 16/15 - cofinanziamento 

regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 

12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 

25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 

n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 

30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; 

l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 

16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; 

l.r.24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 

21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005  n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, 

comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 

19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, 

commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; 

art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13

40.500,00                         -                                       6.819,00                            -                                       -                                       33.681,00                         33.681,00                            

365 2 3730

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; 

art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18

13.202,67                         -                                       -                                       -                                       -                                       13.202,67                         -                                          

366 2 3736

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale - altri beni di consumo art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

6.908,25                            -                                       3.189,84                            -                                       -                                       3.718,41                            -                                          

367 2 3744

Por fse 14-20 quota regionale - stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo - 

personale a tempo determinato stipendi parte fissa - contributi sociali figurativi - 

u.1.01.02.02.000 l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 

n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 

27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; 

l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 

20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29;l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 

n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 1 3; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 

26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002n. 20; 

l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 

21.7.2004 n. 20; l.r . 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, 

comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 

19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, 

commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; 

art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17;art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa 

obbligatoria)

1.050,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.050,00                            -                                          

368 2 3747

Por fse 14-20 quota regionale - personale tempo determinato - oneri previdenziali ed 

assistenziali a carico dell' amministrazione regionale, nonche' conferimenti ai fondi di 

previdenza complementare delle quote di trattamento di fine rapporto l.r. 31.8.1981 n. 

53; art. 13, comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2 (spesa obbligatoria)

7.711,00                            -                                       1.050,00                            -                                       -                                       6.661,00                            6.556,75                               

369 2 3752
Finanziamento all' autorita' portuale di trieste per il recupero del magazzino n. 1 sul 

molo iv del porto art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662
309.046,27                       -                                       -                                       -                                       -                                       309.046,27                       -                                          



370 2 3762

Stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo al personale assunto a tempo 

determinato per le finalita' del por-fse 2014-2020 programma 16/15 - cofinanziamento 

stato l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r.1.3.1988 n. 7; l.r. 

12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 

25;  l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 

n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 

30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; 

l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 

16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 

24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 

21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, 

comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 

19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, 

commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; 

art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13

94.500,00                         -                                       15.911,00                         -                                       -                                       78.589,00                         78.589,00                            

371 2 3763

Stipendi ed altri assegni fissi di carattere continuativo al personale assunto a tempo 

determinato per le finalita' del por-fse 2014-2020 programma 16/15 - cofinanziamento 

fse l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 

12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 

25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 

n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36;l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 

30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n.  31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; 

l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 

16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 

24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 

21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, 

comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 

19; art. 1,comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, 

commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; 

art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13

135.000,00                       -                                       22.730,00                         -                                       -                                       112.270,00                       112.270,00                          

372 2 3771

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale "spese per trasferta e missione personale regionale art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n.1304

14.015,59                         -                                       75,74                                  -                                       -                                       13.939,85                         -                                          

373 2 3774

Oneri relativi all' erogazione del buono pasto - personale a tempo determinato - por-fse 

programma 16/15 - cofinanziamento regionale art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27; 

art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

546,95                               -                                       -                                       -                                       -                                       546,95                               546,95                                  

374 2 3791

Contributi sociali figurativi al personale assunto a tempo determinato per le finalita' del 

por-fse 2014-2020 programma 16/15- cofinanziamento regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 

19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12. 2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 

11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 

15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; 

l.r. 27.3.1996 n. 18;l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 

29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6 ; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 

n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 

31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 

17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 

5, comma 25, l.r.18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 

19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l .r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 

secondo periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 

2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; 

art. 7, commi 51, 52,54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 

30.12.2008 n. 17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13

922,50                               -                                       -                                       -                                       -                                       922,50                               -                                          



375 2 3794

Contributi sociali figurativi al personale assunto a tempo determinato per le finalita' del 

por-fse 2014-2020 programma 16/15- cofinanziamento stato l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 

19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.19 90 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 

11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 

15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; 

l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 

29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 

n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 

31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 

17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 

5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 

19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo 

periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1,2, 3, 4, 5, 

art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, 

commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 

17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13

2.152,50                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.152,50                            -                                          

376 2 3795

Contributi sociali figurativi al personale assunto a tempo determinato per le finalita' del 

por-fse 2014-2020 programma 16/15- cofinanziamento fse l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 

19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 

11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6 

.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 

27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; 

l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r.22.12.1998 n. 17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; 

l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 

14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 

21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, 

comma 25, l.r. 18.7. 2005 n. 15;, artt. 11, 13, comma 1, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 9, commi 19, 

20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo 

periodo art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, 

art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, 

commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 14, commi 38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 

17; art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13

3.075,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.075,00                            -                                          

377 2 3796

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell' amministrazione regionale, nonche' 

conferimenti ai fondi di previdenza complementare delle quote di trattamento di fine 

rapporto - por fse programma 16/15 - cofinanziamento regione l.r. 31.8.1981 n.53; art. 

13, comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2

15.142,50                         -                                       2.077,50                            -                                       -                                       13.065,00                         13.065,00                            

378 2 3799

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell' amministrazione regionale, nonche' 

conferimenti ai fondi di previdenza complementare delle quote di trattamento di fine 

rapporto - por fse programma 16/15 - cofinanziamento stato l.r. 31.8.1981 n. 53; art. 13, 

comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2

35.332,50                         -                                       4.847,50                            -                                       -                                       30.485,00                         30.485,00                            

379 2 3801

Oneri previdenziali ed assistenziali a carico dell' amministrazione regionale, nonche' 

conferimenti ai fondi di previdenza complementare delle quote di trattamento di fine 

rapporto - por fse programma 16/15 - cofinanziamento ue l.r. 31.8.1981 n. 53; art. 13, 

comma 1, l.r. 25.2.2016 n. 2

50.475,00                         -                                       6.925,00                            -                                       -                                       43.550,00                         43.550,00                            

380 2 3807
Spese per l' acquisto di veicoli destinati al trasporto pubblico locale - fondi statali l. 

22.4.2005 n. 58; art. 4, commi 61,62, l.r. 25.7.2012 n. 14
4.549.177,26                   -                                       -                                       -                                       -                                       4.549.177,26                   -                                          

381 2 3836

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 " p.s. 54/16 azioni di sistema e di coordinamento dei poli tecnico 

professionali - cofinanziamento regionale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; 

art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

3.750,00                            -                                       3.750,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

382 2 3837

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 " p.s. 54/16 azioni di sistema e di coordinamento dei poli tecnico 

professionali - cofinanziamento statale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 

52, l.r. 16.11.1982 n. 76

8.750,00                            -                                       8.750,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

383 2 3839

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 " p.s. 54/16 azioni di sistema e di coordinamento dei poli tecnico 

professionali - cofinanziamento fse art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, 

l.r. 16.11.1982 n. 76

12.500,00                         -                                       12.500,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

384 2 3843

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - lavoro somministrato programma 10 art. 3, 

regolamentoc.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

10.455,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.455,00                         -                                          

385 2 3846

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni 

centrali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

75.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       75.000,00                         -                                          

386 2 3861

Por fse 10-20 - quota regionale- oneri relativi all' erogazione del buono pasto - 

personale a tempo determinato art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 35, comma 

3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

1.349,26                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.349,26                            1.349,26                               



387 2 3873

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - 

cofinanziamento regionale art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

77.139,57                         -                                       -                                       -                                       -                                       77.139,57                         -                                          

388 2 3914

Interventi in materia di infrastrutture materiali e immateriali finalizzati allo sviluppo 

della banda larga - accordi di programma 17 luglio 2006 e 30 giugno 2004 iii atto 

integrativo - fondi statali artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289

116,53                               -                                       -                                       -                                       -                                       116,53                               -                                          

389 2 3922

Spese per interventi per la sicurezza della navigazione dei canali della laguna di marano 

lagunare e grado, gia' di competenza del commissario straordinario per l' emergenza 

socio-economico ambientale art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992n. 225

7.391,99                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.391,99                            -                                          

390 2 3923

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - imprese - 

cofinanziamento regionale art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7

93.629,58                         -                                       4.201,65                            -                                       -                                       89.427,93                         -                                          

391 2 3931

Contributi agli enti locali ed alle aziende per il trasporto pubblico locale per la riduzione 

dei consumi energetici nel settore dei trasporti - fondi statali art. 8, comma 10, lettera f), 

l. 23.12.1998 n. 448

35.442,52                         -                                       -                                       -                                       -                                       35.442,52                         -                                          

392 2 3961

Restituzione allo stato delle somme non utilizzate dal comune di trieste per la redazione 

del piano del traffico - reiscrizione fondi statali art. 8, comma 10, lettera f), l. 23.12.1998 

n. 448

9.449,28                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.449,28                            -                                          

393 2 3962

Spese per servizi e forniture correlati alle attivita' previste dal programma operativo fse 

2014 -2020 - quota regionale art.10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

12.590,40                         -                                       10.982,92                         -                                       -                                       1.607,48                            -                                          

394 2 3973
Finanziamenti alle province per i programmi di attuazione del piano nazionale della 

sicurezza stradale - spese investimento art. 32, l. 17.5.1999 n. 144
287.233,82                       -                                       -                                       -                                       -                                       287.233,82                       -                                          

395 2 3974
Finanziamenti ai comuni per i programmi di attuazione del piano nazionale della 

sicurezza stradale - spese investimento art. 32, l. 17.5.1999 n. 144
74.245,49                         -                                       74.245,49                         -                                       -                                       -                                       -                                          

396 2 3988

Interventi da realizzarsi a seguito della soppressione della struttura del commissario per 

l' emergenza socio economico ambientale della laguna di marano e grado art. 5, commi 

4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992 n. 225; art. 92, comma 1, l.r. 5.12.2013 n. 21

4.234.525,14                   -                                       -                                       -                                       -                                       4.234.525,14                   -                                          

397 2 3989

Spese per gli adempimenti derivanti dalla soppressione della struttura del commissario 

per l' emergenza socio economico ambientale della laguna di marano e grado art. 5, 

commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992 n. 225; art. 92, comma 4, l.r. 5.12.2013 n. 21

15.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       15.000,00                         -                                          

398 2 3991

Interventi per la messa in sicurezza e bonifica dell' area dello stabilimento caffaro e aree 

limitrofe - gia' di competenza del commissario straordinario per l' emergenza socio-

economico ambientale - accordo di programma in corso di stipula art. 5, commi 4 ter, 4 

quater, l. 24.2.1992 n. 225

98.381,70                         -                                       -                                       -                                       -                                       98.381,70                         -                                          

399 2 3992

Spese per interventi per la sicurezza della navigazione dei canali della laguna di marano 

lagunare e grado, gia' di competenza del commissario straordinario per l' emergenza 

socio-economico ambientale art. 5, commi 4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992n. 225

2.771.888,08                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.771.888,08                   -                                          

400 2 3997
Spese per il cinque per mille dell' imposta delle persone fisiche da assegnare per la 

ricerca sanitaria - anno 2013 e seguenti art. 3, comma 5, l. 24.12.2007 n. 244
8.280,62                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.280,62                            -                                          

401 2 4000

Trasferimento al consiglio regionale delle somme stanziate dall' autorita' per le garanzie 

nelle comunicazioni per l' esercizio delle funzioni delegate da parte del co. re. com. art. 

12, comma 2, l.r. 10.4.2001 n. 11 come sostituito dall' art. 9, comma 17, l.r. 18.1.2006 n. 2

63.000,00                         -                                       63.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

402 2 4028

Attivita' promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - 

cofinanziamento regionale - u.1.04.03.99.000 -trasferimenti correnti a altre imprese art. 

11, comma 7, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81

109.870,83                       -                                       -                                       -                                       -                                       109.870,83                       -                                          

403 2 4032

Attivita' promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - assegnazioni 

statali - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 11, comma 7, 

decreto legislativo 9.4.2008 n. 81

412.801,48                       -                                       -                                       -                                       -                                       412.801,48                       -                                          

404 2 4033

Spese per la realizzazione del progetto di ricerca finalizzata 2008 "end-stage heart 

failure: novel diagnostic and therapeutic technologies" artt. 12, 12 bis, decreto 

legislativo 30.12.1992 n. 502

26.611,36                         -                                       -                                       -                                       -                                       26.611,36                         -                                          

405 2 4036

Attivita' promozionali in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro - assegnazioni 

statali - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 11, 

comma 7, decreto legislativo 9.4.2008 n. 81

69.241,20                         -                                       -                                       -                                       -                                       69.241,20                         -                                          

406 2 4039
Spese per il riscontro diagnostico sulle vittime della morte improvvisa del lattante (sids) 

e di morte inaspettata del feto art. 2, l. 2.2.2006 n. 31
909,80                               -                                       -                                       -                                       -                                       909,80                               -                                          

407 2 4088

Finanziamenti per progetti attuativi del piano sanitario nazionale- linea malattie rare art 

12 e art. 12 bis, decreto legislativo 30.12.1992 n. 502; art. 1, comma 805, l. 27.12.2006 n. 

296

0,49                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,49                                     -                                          

408 2 4092
Oneri derivanti dalla gestione liquidatoria dell' agenzia regionale della sanita' - 

u.1.07.06.99.000 - altri interessi passivi diversi art. 10, comma 2, lreg 23.7.2009 n. 12
30.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.000,00                         -                                          

409 2 4130

Interventi di bonifica e caratterizzazione dell' area lagunare di marano e grado, gia' di 

competenza del commissario delegato- u.2.03.01.01.000 - contributi agli investimenti a 

amministrazioni centrali art. 5, comma 4, l. 24.2.1992 n. 225

179.798,78                       -                                       -                                       -                                       -                                       179.798,78                       154.312,58                          

410 2 4162

Spese per oneri di contenzioso conseguenti al trasferimento dei procedimenti gia' di 

competenza del commissario straordinarioper la laguna di marano e grado art. 5, 

comma 4, l. 24.2.1992 n. 225

500.000,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       500.000,00                       -                                          



411 2 4163

Spese per oneri di contenzioso conseguenti al trasferimento dei procedimenti gia' di 

competenza del commissario straordinarioper la laguna di marano e grado art. 5, 

comma 4, l. 24.2.1992 n. 225

1.000.000,00                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.000.000,00                   -                                          

412 2 4200

Oneri derivanti dalla gestione liquidatoria dell' agenzia regionale della sanita' - spese 

dirette - u.1.01.01.02.000 - altre spese per il personale art. 10, comma 2, lreg 23.7.2009 

n. 12

41.403,27                         -                                       -                                       -                                       -                                       41.403,27                         -                                          

413 2 4261 Progetto "euradria 2017" - spese missione regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1296 3.764,90                            -                                       -                                       -                                       3.764,90                            -                                       -                                          

414 2 4274
Spese per l' organizzazione della celebrazione del quarantennale del terremoto del friuli 

del 1976 decm 2.12.2016 n. 84198
15.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       15.000,00                         -                                          

415 2 4282
Programma justice 2014/2020 - progetto free to choose - spese missione art. 6, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1382
1.852,50                            -                                       1.180,22                            -                                       -                                       672,28                               -                                          

416 2 4283
Programma justice 2014/2020 - progetto free to choose - corrispettivo personale - 

quota regione art. 6, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1382
6.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       6.000,00                            -                                          

417 2 4284
Programma justice 2014/2020 - progetto free to choose - oneri riflessi personale - 

quota regione art. 6, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1382
1.153,75                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.153,75                            -                                          

418 2 4294
Programma justice 2014/2020 - progetto free to choose - corrispettivo co. co. co. art. 6, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1382
10.152,55                         -                                       8.900,00                            -                                       -                                       1.252,55                            -                                          

419 2 4296
Programma justice 2014/2020 - progetto free to choose - corrispettivo personale - 

quota ue art. 6, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1382
200,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       200,00                               -                                          

420 2 4297
Programma justice 2014/2020 - progetto free to choose - oneri riflessi personale - 

quota ue art. 6, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1382
73,25                                  -                                       -                                       -                                       -                                       73,25                                  -                                          

421 2 4314

Cofinanziamento regionale al progetto life ip prepair 2014-2020-assistance volto alla 

tutela della qualita dell' aria e alla riduzione dell' inquinamento atmosferico art. 4, 

comma 19, l.r. 28.12.2017 n. 45

10.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.000,00                         10.000,00                            

422 2 4355
Finanziamenti per la realizzazione di interventi in materia di servizi alla persona - 

u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali l. 3.8.2009 n. 102
120.500,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       120.500,00                       -                                          

423 2 4357 Finanziamenti per interventi si. con. te - progetto matelda l. 4.8.2006 n. 248 117,22                               -                                       -                                       -                                       -                                       117,22                               -                                          

424 2 4371

Trasferimenti alle aziende per i servizi sanitari per l' esercizio delle funzioni trasferite alla 

regione ai sensi del d. lgsn. 126/2005 in materia di salute e sanita' veterinaria attribuite - 

fondi statali decreto legislativo 20.6.2005 n. 126; art. 4, comma 1, l.r. 26.10.2006 n. 19

145.493,97                       -                                       -                                       -                                       -                                       145.493,97                       -                                          

425 2 4372

Finanziamenti per la realizzazione di progetti specifici gia' iniziati dall' agenzia regionale 

della sanita' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 10, l.r. 

23.7.2009 n. 12

32.204,30                         -                                       -                                       -                                       -                                       32.204,30                         -                                          

426 2 4380

Trasferimenti alle aziende sanitarie locali per le spese di funzionamento connesse al 

trasferimento delle funzioni in materiadi invalidi civili ai sensi del decreto legislativo 31 

ottobre 2002, n. 270 art. 5, l.r. 8.3.2004 n. 5; art. 6, comma 1, dec reto legislativo 

31.10.2002 n. 270

195.098,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       195.098,00                       -                                          

427 2 4420

Finanziamento di interventi in materia di ristrutturazione edilizia e di ammodernamento 

tecnologico del patrimonio sanitario pubblico, nonche' di realizzazione di residenze per 

anziani e soggetti non autosufficienti art. 20, l. 11.3.1988 n. 67

981.268,11                       -                                       -                                       -                                       -                                       981.268,11                       -                                          

428 2 4436

Finanziamenti alle aziende per i servizi sanitari per sostenere gli oneri di impianto-nuova 

disciplina delle attivita' trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati art. 

6, comma 1, lettera c), l. 21.10.2005 n. 219

30.540,91                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.540,91                         -                                          

429 2 4437

Finanziamenti alle aziende per i servizi sanitari per sostenere gli oneri di impianto-nuova 

disciplina delle attivita' trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati - 

u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 6, comma 1, lettera 

c), l. 21.10.2005 n. 219

110.189,59                       -                                       -                                       -                                       -                                       110.189,59                       -                                          

430 2 4443

Finanziamenti per il sostegno alle sezioni primavera e prima infanzia - fondi statali - 

u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 1, comma 630, l. 

27.12.2006 n. 296

11.903,16                         -                                       -                                       -                                       -                                       11.903,16                         -                                          

431 2 4450

Finanziamenti per il sostegno alle sezioni primavera e prima infanzia - fondi statali - 

u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni centrali art. 1, comma 630, l. 

27.12.2006 n. 296

663,09                               -                                       -                                       -                                       -                                       663,09                               -                                          

432 2 4461

Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 

6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art.9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall' art. 10, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, 

l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall' art. 4, comma 20, l.r. 

26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; 

art. 3, commi 12, 15, 16, 18,l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall' art. 19, c omma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 

23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, 

l.r.25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, 

l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comm a 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; artt. 11, 30, comma 3, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma8, l.r. 30.12.2008 n. 17; 

l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12

1.610.006,43                   -                                       1.610.006,34                   -                                       0,09                                     -                                       -                                          



433 2 4465

Attivita' enti servizio sanitario regionale - fondi statali l. 23.12.1978 n. 833; art. 6, comma 

6, l.r. 21.7.1992 n. 21; art.9, comma 3, l.r. 21.7.1992 n. 21 come sostituito dall' art. 10, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 titolo i del decreto legislativo 15. 12.1997 n. 446; art. 6, comma 1, 

l.r. 12.2.1998 n. 3; art. 50, l.r. 20.4.1999 n. 9 come sostituito dall' art. 4, comma 20, l.r. 

26.2.2001 n. 4; art. 8, comma 1, l.r. 13.9.1999 n. 25; art. 5, comma 2, l. 3.12.1999 n. 493; 

art. 3, commi 12, 15, 16, 18,l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4, comma 54, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 6, 

comma 6, l.r. 2001 n. 8 come sostituito dall' art. 19, c omma 3, lettera d), l.r. 17.8.2004 n. 

23; art. 1, comma 2, l.r. 27.11.2001 n. 25; art. 5, commi 6, 10 e art. 5, comma 7, 

l.r.25.1.2002 n. 3 come modificato da art. 8, comma 3, l.r. 30.4.2003 n. 12; art. 3, comma 3, 

l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 3, comm a 3, l.r. 20.8.2003 n. 14; artt. 11, 30, comma 3, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 3, comma 1, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 9, comma8, l.r. 30.12.2008 n. 17; 

l.r. 26.3.2009 n. 7; art. 9, comma 3, art. 10, l.r. 23.7.2009 n. 12

2.064.334,04                   -                                       2.064.334,04                   -                                       -                                       -                                       -                                          

434 2 4505

Contributi a enti locali, enti pubblici, associazioni ed enti iscritti all' albo regionale delle 

associazioni e degli enti per l' immigrazione, per la realizzazione nell' ambito del piano 

regionale integrato per l' immigrazione, di progetti di intervento a favore dei cittadini 

stranieri immigrati - fondi statali artt. 38, 40, 42, decreto legislativo 25.7.1998 n. 286; 

artt.5, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, commi 4, 5, artt. 21, 22, 23, comma 8, 24, 25, 28, l.r. 

4.3.2005 n. 5; art. 9, comma 24, l.r. 14.8.2008 n. 9

1.380,50                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.380,50                            -                                          

435 2 4512
Finanziamento alle aziende sanitarie per la formazione professionale in materia di 

celiachia di ristoratori e albergatori art. 5, comma 2, l. 4.7.2005 n. 123
59.298,51                         -                                       1.422,03                            -                                       -                                       57.876,48                         -                                          

436 2 4513

Finanziamento agli enti che svolgono le funzioni del servizio sanitario per l' istituzione e 

il funzionamento dei centri regionali e interregionali per i trapianti, per l' attivita' dei 

coordinatori locali e per il finanziamento delle strutture accreditate ad effettuare 

trapianti e prelievi e a conservare i tessuti ed il rimborso delle spese aggiuntive di 

trasporto artt. 10, 12, 13, 15, 16, 17, l. 1.4.1999 n. 91; decreto legislativo 25.1.2010 n. 16

33.168,78                         -                                       -                                       -                                       -                                       33.168,78                         -                                          

437 2 4526

Finanziamento alle aziende sanitarie del ssr per la somministrazione di pasti senza 

glutine nelle mense delle strutture scolastiche e ospedaliere e nelle mense delle 

strutture pubbliche art. 4, l. 4.7.2005 n. 123

22.356,65                         -                                       -                                       -                                       -                                       22.356,65                         -                                          

438 2 4549

Fondo regionale a sostegno dell' autonomia possibile e per l' assistenza a lungo termine 

- fondi statali - u.1.04.01.02.000 -trasferimenti correnti a amministrazioni locali lettere 2 

bis e 2 ter dell' art. 39, comma 2, l. 5.2.1992 n. 104; art. 1, co mma 3, l.r. 7.6.2007 n. 13; art. 

1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264

2.384.940,05                   -                                       2.384.940,05                   -                                       -                                       -                                       -                                          

439 2 4566
Erogazione di fondi alle aziende per i servizi sanitari a titolo di rimborso dallo stato delle 

indennita' corrisposte ai cittadini tubercolotici art. 5, l. 4.3.1987 n. 88
2.147,66                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.147,66                            -                                          

440 2 4579

Finanziamenti alle aziende sanitarie per iniziative di farmacovigilanza e di informazione 

degli operatori sanitari sulle proprieta', sull' impiego e sugli effetti indesiderati dei 

medicinali, nonche' per le relative campagne di educazione sanitaria art. 36, comma 14, l. 

27.12.1997 n. 449

569.637,77                       -                                       209.804,00                       -                                       -                                       359.833,77                       -                                          

441 2 4586

Finanziamento per la realizzazione del progetto regionale "miglioramento della 

sicurezza dei medicinali attraverso la valutazione delle adr quali possibili cause di 

accesso alle strutture sanitarie pubbliche e sensibilizzazione all' appropriatezza d'uso di 

specifiche categorie di farmaci" fondi farmacovigilanza 2010-2011. art. 36, comma 14, l. 

27.12.1997 n. 449; art. 1, c omma 819, l. 27.12.2006 n. 296

13.985,01                         -                                       -                                       -                                       -                                       13.985,01                         -                                          

442 2 4591
Spese per iniziative di prevenzione della cecita', la creazione ed il potenziamento di 

centri per l' educazione e la riabilitazione visiva artt. 1, 2, l. 28.8.1997 n. 284
19.538,61                         -                                       -                                       -                                       -                                       19.538,61                         -                                          

443 2 4600
Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - spese per indennita' di p.o. 

personale t.i.     art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
65.965,57                         -                                       32.282,67                         -                                       -                                       33.682,90                         33.682,87                            

444 2 4601
Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - oneri riflessi posizioni 

organizzative personale art. 9, comma 9, l.23.6.2014 n. 89
14.391,06                         -                                       7.715,50                            -                                       -                                       6.675,56                            6.675,56                               

445 2 4604
Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - spese per acquisizione 

personale somministrato art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
99.463,34                         -                                       -                                       -                                       -                                       99.463,34                         99.463,34                            

446 2 4605
Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - spese per missioni e rimborsi 

spese per personale a a t.i. e a t.d. art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
15.820,44                         -                                       15.820,44                         -                                       -                                       0,00                                     -                                          

447 2 4606
Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - spese per straordinario 

personale a t.i. e a t.d. art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
15.787,51                         -                                       4.000,00                            -                                       -                                       11.787,51                         11.787,51                            

448 2 4607
Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - spese per indennita' di 

coordinamento personale a t.i. art. 9, comma9, l. 23.6.2014 n. 89
37.125,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       37.125,00                         37.125,00                            

449 2 4608

Assegnazioni vincolate destinate all' acquisto di attrezzature informatiche, della 

direzione centrale funzione pubblica, autonomie locali e coordinamento delle riforme 

con riguardo al servizio centrale unica di committenza                                      art. 9, comma 9, 

l. 23.6.2014 n. 89

24,06                                  -                                       -                                       -                                       -                                       24,06                                  -                                          

450 2 4625
Finanziamento statale per personale somminitrato. rilevazioni statistiche decreto 

legislativo 6.9.1989 n. 322
8.088,43                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.088,43                            -                                          

451 2 4641

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 investimenti a favore della crescita e dell' occupazione- ps 

75/2017 - cofinanziamento regionale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 

8, l.r. 21.7.2017 n. 27

21.300,00                         -                                       21.300,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

452 2 4647

Realizzazione di iniziative di lavoro di pubblica utilita' da prestarsi a favore di 

amministrazioni pubbliche per l' inserimento di persone disabili l. 12.3.1999 n. 68; artt. 

36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13; art. 8, comma 74, l.r. 28.12.2017 n. 45

1.432,63                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.432,63                            -                                          

453 2 4650
Spese per la realizzazione del progetto "prestazioni farmaceutiche" - nell' ambito del 

programma "mattoni del s.s.n. " art. 1, commi 34, 34 bis, l. 23.12.1996 n. 662
67.997,10                         -                                       -                                       -                                       -                                       67.997,10                         -                                          



454 2 4651

Finanziamento ministeriale per la realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento 

destinati agli operatori di stabilimenti di allevamento o di fornitura di animali utilizzati a 

fini scientifici, per lo sviluppo e la ricerca di approcci alternativi art. 37, comma 1, art. 41, 

comma 2, lettera c), punto 1), decreto legislativo 4.3.2014 n. 26

44.303,80                         -                                       -                                       -                                       -                                       44.303,80                         -                                          

455 2 4660

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - programma specifico 4/15: istituti tecnici superiori (its) art. 

3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

39.524,18                         -                                       -                                       -                                       -                                       39.524,18                         -                                          

456 2 4676
Fondi statali per l' incremento dei posti a titolarita' pubblica nei servizi per la prima 

infanzia - amm. locali l. 23.12.2014 n. 190
356.210,37                       -                                       -                                       -                                       -                                       356.210,37                       -                                          

457 2 4748
Trasferimenti agli enti locali a titolo di trasferimento compensativo minor gettito imu 

immobili merce
7.256,73                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.256,73                            -                                          

458 2 4855

Finanziamenti per la formazione del personale sanitario nonche' di altre figure 

professionali che operano con le comunita' diimmigrati da paesi dove sono effettuate le 

pratiche di cui all' art. 583 bis c.p. art. 4, l. 9.1.2006 n. 7

10.952,11                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.952,11                         -                                          

459 2 4870

Trasferimento ai comuni per l' attuazione dei piani di controllo delle nascite degli 

animali- fondi statali art. 4, comma 1, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera a), l.r. 

13.9.1999 n. 25

36.131,40                         -                                       -                                       -                                       -                                       36.131,40                         -                                          

460 2 4871

Trasferimento ai comuni singoli e associati e alle comunita' montane per il risanamento 

dei canili e gattili e la costruzionedi rifugi per cani - fondi statali art. 4, comma 1, l. 

14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera b), l.r. 13.9.1999 n. 25

24.107,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       24.107,00                         -                                          

461 2 4906

Finanziamenti dallo stato a valere sul fondo nazionale per le non autosufficienze - 

quota riservata alle gravissime disabilita' - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a 

amministrazioni locali art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1264

3.965.980,00                   -                                       3.965.980,00                   -                                       -                                       -                                       -                                          

462 2 4951
Spese per iniziative regionali in favore degli immigrati artt. 38, 40, 42, decreto legislativo 

25.7.1998 n. 286; art. 3, comma 57, l.r. 26.1.2004 n. 1
38.742,90                         -                                       -                                       -                                       -                                       38.742,90                         -                                          

463 2 4957

Azioni di accompagnamento per il recupero ai sistemi scolastico e formativo, di 

sostegno alla transizione dalla scuola/formazione al lavoro e di rafforzamento delle 

competenze di operatori di orientamento por fse 2007 - 2013 -trasferimenti art. 6, 

commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 

n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, 

comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17

30.197,13                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.197,13                         -                                          

464 2 4972

Finanziamento delle attivita' di monitoraggio dei dati relativi all' abuso di alcol e ai 

problemi alcolcorrelati e per la realizzazione delle attivita' di informazione e prevenzione 

art. 3, comma 4, l. 30.3.2001 n. 125

7.369,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.369,00                            -                                          

465 2 4984

Finanziamento per la realizzazione del progetto cardiorigen micrornas inducing cardiac 

regeneration from discovery towards clinical application artt. 12, 12 bis, decreto 

legislativo 30.12.1992 n. 502

18.559,62                         -                                       -                                       -                                       -                                       18.559,62                         -                                          

466 2 5029
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - lavoro flessibile art. 9, l. 

19.7.1993 n. 236
131.025,30                       -                                       -                                       -                                       -                                       131.025,30                       -                                          

467 2 5041
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - inps c/ente art. 9, l. 19.7.1993 

n. 236
8.693,71                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.693,71                            -                                          

468 2 5043
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - inail c/ente art. 9, l. 19.7.1993 

n. 236
1.800,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.800,00                            -                                          

469 2 5048
Iniziative nell' ambito del progetto sword - programma erasmus plus - spese trasferta e 

missioni personale regionale regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288
9.256,21                            -                                       -                                       -                                       9.256,21                            -                                       -                                          

470 2 5207

Finanziamenti per l' attuazione di interventi per la conservazione e ristrutturazione dei 

beni culturali - accordo di programma quadro dd. 22.12.2003 art. 2, comma 203, l. 

23.12.1996 n. 662

19.993,58                         -                                       -                                       -                                       -                                       19.993,58                         -                                          

471 2 5220

Finanziamenti per l' attuazione del piano straordinario di tutela e gestione della risorsa 

idrica, finalizzato prioritariamente a potenziare la capacita' di depurazione dei reflui 

previsti nell' accordo di programma quadro stipulato il 31 ottobre 2014 art. 1, comma 

112, l. 27.12.2013 n. 147

43.789,09                         -                                       -                                       -                                       -                                       43.789,09                         -                                          

472 2 5233

Contributi a favore di nuclei familiari a sostegno dei costi per l' acquisto di testi 

scolastici art. 27, l. 23.12.1998 n. 448; art. 16, comma 47, l.r. 12.2.1998 n. 3 come 

modificati dall' art. 1, l.r. 2007 n. 8

13.743,98                         -                                       13.700,00                         -                                       -                                       43,98                                  -                                          

473 2 5265
Contributi per promuovere il diritto dei giovani alla formazione culturale e professionale 

e all' inserimento nella vita sociale - fondi statali l. 4.8.2006 n. 248
5.400,60                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.400,60                            -                                          

474 2 5275
Cofinanziamento del fondo nazionale per le politiche giovanili art. 19, comma 2, d.l. 

4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248
80.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       80.000,00                         -                                          

475 2 5293

Spese per la realizzazione di interventi per la costruzione, l' ampliamento, la 

ristrutturazione, la rifunzionalizzazione, lamanutenzione straordinaria e la messa in 

sicurezza di impianti sportivi adibiti alle attivita' di enti e organizzazioni dell a minoranza 

linguistica slovena nonche' di edifici finalizzati all' offerta e alla produzione di servizi 

culturali rivolti alla medesima minoranza art. 7, comma 65, l.r. 4.8.2017 n. 31; art. 7, 

comma 37, l.r. 10.11.2017 n. 37

2.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.000,00                            -                                          

476 2 5296
Progetto pon spao personale a tempo determinato stipendi parte fissa quota stato art. 

9, l. 19.7.1993 n. 236
16.660,65                         -                                       15.920,00                         -                                       -                                       740,65                               -                                          

477 2 5297
Progetto pon spao personale a tempo determinato buoni pasto quota stato art. 9, l. 

19.7.1993 n. 236
2.800,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.800,00                            2.800,00                               

478 2 5298
Progetto pon spao personale a tempo determinato oneri riflessi - quota stato art. 9, l. 

19.7.1993 n. 236
5.336,62                            -                                       5.336,62                            -                                       -                                       -                                       -                                          



479 2 5346
Cofinanziamento del fondo nazionale per le politiche giovanili-laboratori competenze ii 

anno art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248
11.431,94                         -                                       -                                       -                                       -                                       11.431,94                         -                                          

480 2 5362

Finanziamenti per attivita' di monitoraggio e studio di cui all' articolo 170, comma 9 del 

decreto legislativo 3 aprile 2006 n. 152 art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 

152; art. 4, comma 176, l. 24.12.2003 n. 350; art. 3, comma 10 bis,l.r. 30.12.2009 n. 24

386.500,00                       -                                       8.000,00                            -                                       -                                       378.500,00                       60.000,00                            

481 2 5366
Fondo di parte investimento per servizi per la prima infanzia - fondi statali comma 1259 

art. 1, l. 27.12.2006 n. 296
5.810,80                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.810,80                            -                                          

482 2 5462
Finanziamento nell' ambito del progetto impactfvg 2014-2020 - codice identificativo 

prog-2361-quota stato - acquisto di beni e servizi regolamento c.e.e. 1.1.2014 n. 516
4.628,47                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.628,47                            4.628,47                               

483 2 5463
Finanziamento nell' ambito del progetto impactfvg 2014-2020 - codice identificativo 

prog-2361-quota ue- acquisto di beni e servizi regolamento c.e.e. 1.1.2014 n. 516
4.628,47                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.628,47                            4.628,47                               

484 2 5510
Finanziamenti alle ater per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili e 

degli alloggi di edilizia residenziale pubblica - linea art. 2 c. 1 lett. b) l. 23.5.2014 n. 80
2.082.390,92                   -                                       494.902,04                       1.013.452,05                   -                                       574.036,83                       -                                          

485 2 5513
Finanziamenti ai comuni per il programma di recupero e razionalizzazione degli immobili 

e degli alloggi di edilizia residenziale pubblica - linea art. 2 c. 1 lett. b) l. 23.5.2014 n. 80
200.000,00                       -                                       40.000,00                         160.000,00                       -                                       -                                       -                                          

486 2 5516

Fondo per interventi di manutenzione ordinaria di spazi e locali adibiti alle attivita' 

culturali, ricreative, sportive e sociali degli enti e organizzazioni iscritti all' albo regionale 

delle organizzazioni della minoranza linguistica slovena art. 6, comma 69, l.r. 12.8.2016 n. 

14

1,08                                     -                                       -                                       -                                       -                                       1,08                                     -                                          

487 2 5533

Spese per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della 

minoranza slovena - spese correnti - u.1.03.02.01.000 - organi e incarichi istituzionali 

dell' amministrazione art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; art. 7, comma 87, l.r. 2016 n. 25; art. 7, 

comma 87, l.r. 28.12.2017 n. 45; d.p.r. 27.2.2002 n. 65

2.028,79                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.028,79                            -                                          

488 2 5534

Spese per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della 

minoranza slovena - spese correnti - u.1.03.02.11.000 - prestazioni professionali e 

specialistiche art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65

9.236,10                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.236,10                            -                                          

489 2 5535

Spese per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della 

minoranza slovena - spese correnti - u.1.03.02.10.000 - consulenze art. 3, l. 23.2.2001 n. 

38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65

5.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.000,00                            -                                          

490 2 5544
Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico - u.2.02.01.05.000 - 

attrezzature art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65
30.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.000,00                         -                                          

491 2 5545

Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico - u.2.05.04.01.000 - 

rimborsi in conto capitale ad amministrazioni centrali di somme non dovute o incassate 

in eccesso art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65

10.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.000,00                         -                                          

492 2 5563

Fondo per interventi di manutenzione edilizia, recupero, conservazione e valorizzazione 

del patrimonio immobiliare, storico, artistico e culturale della comunita' slovena nelle 

province di trieste, gorizia e udine

330.465,02                       -                                       -                                       -                                       -                                       330.465,02                       -                                          

493 2 5565
Spese per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della 

minoranza slovena -spese correnti art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; d.p.r. 27.2.2002 n. 65
20.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.000,00                         -                                          

494 2 5571

Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - 

fondi statali art. 7, comma 61, l.r. 4.8.2017 n. 31; art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 

23, comma 1, art. 18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n.26

31.652,63                         -                                       -                                       -                                       -                                       31.652,63                         -                                          

495 2 5572

Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere 

effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, 

comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 11, comma 23, l.r. 2018 n. 29; art. 34, comma 1, l.r. 

18.12.2007 n. 29

633.782,80                       -                                       125.654,00                       354.575,00                       -                                       153.553,80                       -                                          

496 2 5581

Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - 

fondi statali - u.1.04.04.01.000- trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 11, 

commi 7, 13, l.r. 9.8.2018 n. 20; art. 16, comma 2, l. 23.2. 2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 

18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, comma 59, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 6, 

comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 18, 21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, 

l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, commi 38, 41, l.r. 6.8.2015 n. 20

330.616,55                       -                                       -                                       -                                       -                                       330.616,55                       -                                          

497 2 5582

Interventi finalizzati a rendere effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a 

tutela - reiscrizione fondi statali art. 9, commi 1, 2, art. 15, comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; 

art. 6, commi 25, 26, 27, l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 6, comma 27, l.r. 26.7.2013 n. 6

37.334,97                         -                                       -                                       -                                       -                                       37.334,97                         -                                          

498 2 5583

Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - 

fondi statali - u.1.04.03.99.000- trasferimenti correnti a altre imprese art. 16, comma 2, l. 

23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, comma 2, lettera d ), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, 

comma 59, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 6, comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 

18,21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, comma 35, lettere 

a), b), comma 38, l.r. 6.8.2015 n. 20

20.959,35                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.959,35                         -                                          

499 2 5586
Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico art. 3, l. 23.2.2001 n. 38; 

d.p.r. 27.2.2002 n. 65
30.568,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.568,00                         -                                          

500 2 5592

Sovvenzioni e contributi a sostegno di attivita' culturali, artistiche, sportive, ricreative, 

scientifiche, educative, informative ed editoriali di enti ed organizzazioni minori della 

minoranza slovena - fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 18, comma 2, 

lettera c), l.r. 16.11.2007 n. 26

3.100,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.100,00                            -                                          

501 2 5593

Convenzioni con enti ed organizzazioni della minoranza slovena per la realizzazione di 

iniziative di particolare rilevanza per la valorizzazione del patrimonio storico e culturale 

della minoranza art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 18, comma 2, lettera d), l.r. 

16.11.2007 n. 26

5.200,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.200,00                            -                                          



502 2 5598

Finanziamenti da destinare all' attuazione di interventi volti allo sviluppo dei territori dei 

comuni della provincia di udine compresi nelle comunita' montane del canal del ferro - 

val canale, valli del torre e valli del natisone, nei quali e' storicamente insediata la 

minoranza slovena art. 22, l.r. 25.2.2016 n. 2; art. 21, comma 3, l. 23.2.2001 n. 38

1.029.883,98                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.029.883,98                   -                                          

503 2 5614
Contributi per interventi urgenti su edifici relativi ai servizi per la prima infanzia art. 1, l. 

27.12.2006 n. 296 comma 1259 art. 8, comma 39, l.r. 4.8.2017 n. 31
378.699,98                       -                                       45.756,56                         -                                       -                                       332.943,42                       -                                          

504 2 5621
Assegnazioni per la realizzazione, da parte dell' amministrazione regionale, di progetti 

per l' uso dello sloveno nelle amministrazioni pubbliche art. 8, l. 23.2.2001 n. 38
20.000,00                         -                                       13.365,00                         -                                       -                                       6.635,00                            -                                          

505 2 5623
Finanziamenti concernenti progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica 

amministrazione art. 11, comma 16, l.r. 9.8.2018 n. 20; art. 8, l. 23.2.2001 n. 38
408.918,22                       -                                       58.515,00                         195.353,00                       -                                       155.050,22                       -                                          

506 2 5625

Finanziamenti relativi all' uso della lingua slovena per lo svolgimento del vi censimento 

generale dell' agricoltura nella regione- progetto realizzato dal servizio sistemi 

informativi ed e-government art. 8, l. 23.2.2001 n. 38; art. 19, l.r. 16.11.2007 n. 26

260,08                               -                                       -                                       -                                       -                                       260,08                               -                                          

507 2 5661
Finanziamento nell' ambito del progetto impactfvg 2014-2020 - codice identificativo 

prog-2361-quota stato - consulenze regolamento c.e.e. 1.1.2014 n. 516
22.050,00                         -                                       2.702,04                            19.347,96                         -                                       -                                       -                                          

508 2 5662
Finanziamento nell' ambito del progetto impactfvg 2014-2020 - codice identificativo 

prog-2361-quota ue - consulenze regolamento c.e.e. 1.1.2014 n. 516
22.050,00                         -                                       2.702,04                            19.347,96                         -                                       -                                       -                                          

509 2 5665
Contributi per promuovere il diritto dei giovani alla formazione culturale e professionale 

e all' inserimento nella vita sociale - reiscrizione di fondi statali l. 4.8.2006 n. 248
62.699,68                         -                                       38.160,00                         -                                       -                                       24.539,68                         24.539,68                            

510 2 5666
Contributi apq per il progetto microcredito e overnight - reiscrizione di fondi statali l. 

4.8.2006 n. 248
5.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.000,00                            -                                          

511 2 5670
Finanziamento allo slori per supporto avvio ufficio centrale per la lingua slovena art. 11, 

comma 4, l.r. 9.8.2018 n. 20
60.000,00                         -                                       60.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

512 2 5672

Finanziamento nell' ambito del progetto impactfvg 2014-2020 - codice identificativo 

prog-2361-quota stato - trasferimento partner privati regolamento c.e.e. 1.1.2014 n. 

516

30.443,47                         -                                       29.750,00                         693,47                               -                                       0,00                                     -                                          

513 2 5673

Finanziamento nell' ambito del progetto impactfvg 2014-2020 - codice identificativo 

prog-2361-quota stato - trasferimento partner privati regolamento c.e.e. 1.1.2014 n. 

516

30.443,47                         -                                       29.750,00                         693,47                               -                                       0,00                                     -                                          

514 2 5709 Spese piano siir - software - fondi nuvv art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144 232,60                               -                                       -                                       -                                       -                                       232,60                               -                                          

515 2 5734
Contributi per interventi urgenti su edifici relativi ai servizi per la prima infanzia art. 1, l. 

27.12.2006 n. 296 comma 1259 art. 8, comma 39, l.r. 4.8.2017 n. 31
20.000,00                         -                                       20.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

516 2 5749

Progetto bg2d - enhance life skills to bridge the digital grey divide - programma 

erasmus+ - indennita' di trasferta e rimborso spese per missioni nel territorio regionale e 

nazionale, comprese le indennita' chilometriche di trasferimento ed analoghe, al 

personale in servizio presso l' amministrazione regionale - personale a tempo 

indeterminato regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288

1.360,00                            -                                       1.060,00                            -                                       -                                       300,00                               300,00                                  

517 2 5751

Progetto bg2d - enhance life skills to bridge the digital grey divide - programma 

erasmus+ - compensi per lavoro straordinario al personale regionale a tempo 

indeterminato regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288

2.360,00                            -                                       1.000,00                            -                                       -                                       1.360,00                            1.360,00                               

518 2 5754
Mobilita' sanitaria internazionale conguaglio fsn 2018 - da enti ssr art. 1, commi 82, 83, 

84, l. 24.12.2012 n. 228
1,00                                     -                                       -                                       -                                       -                                       1,00                                     -                                          

519 2 5758

Progetto bg2d - enhance life skills to bridge the digital grey divide - programma 

erasmus+ - compensi per lavoro straordinario al personale regionale a tempo 

determinato regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288

2.440,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.440,00                            2.440,00                               

520 2 5759

Progetto bg2d - enhance life skills to bridge the digital grey divide - programma 

erasmus+ - indennita' di trasferta e rimborso spese per missioni nel territorio regionale e 

nazionale, comprese le indennita' chilometriche di trasferimento ed analoghe, al 

personale in servizio presso l' amministrazione regionale - personale a tempo 

determinato regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 1288

1.400,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.400,00                            1.400,00                               

521 2 5800

Cofinanziamento di progetti di formazione, valorizzazione delle risorse umane e ricerca a 

carattere internazionale - reiscrizione fondi statali art. 7, comma 1, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 

29, d.p.r. 18.10.2004 n. 334

34.387,75                         -                                       -                                       -                                       -                                       34.387,75                         -                                          

522 2 5806

Cofinanziamento di progetti di formazione, valorizzazione delle risorse umane e ricerca a 

carattere internazionale - fondi statali art. 7, comma 1, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 29, d.p.r. 

18.10.2004 n. 334

8.064,76                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.064,76                            -                                          

523 2 5815

Spese per il finanziamento di azioni di formazione aziendale e di formazione individuale 

dei lavoratori dipendenti - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 9, 

comma 3, d.l. 20.5.1993 n. 148 convertito con modificazioni l. 19.7.1993 n. 236

296.308,29                       -                                       -                                       -                                       -                                       296.308,29                       -                                          

524 2 5817

Spese per il finanziamento di azioni di formazione aziendale e di formazione individuale 

dei lavoratori dipendenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali 

private art. 9, comma 3, d.l. 20.5.1993 n. 148 convertito con modificazioni l. 19.7.1993 n. 

236

61.690,87                         -                                       -                                       -                                       -                                       61.690,87                         -                                          

525 2 5819
Finanziamento di progetti di ristrutturazione degli enti di formazione art. 118, comma 9, 

l. 23.12.2000 n. 388
77.892,17                         -                                       -                                       -                                       -                                       77.892,17                         -                                          

526 2 5825

Finanziamento delle attivita' di formazione nell' esercizio dell' apprendistato - 

u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti aaltre imprese art. 68, comma 5, decreto 

legislativo 17.5.1999 n. 144; art. 118, comma 16, l. 23.12.2000 n. 388; art. 16, l.  24.6.1997 

n. 196

36.097,95                         -                                       36.097,95                         -                                       -                                       -                                       -                                          

527 2 5826

Spese per il finanziamento di progetti di formazione di lavoratori occupati presso datori 

di lavoro privati - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 

6, comma 4, l. 8.3.2000 n. 53

91.944,31                         -                                       -                                       -                                       -                                       91.944,31                         -                                          



528 2 5828

Spese per il finanziamento di progetti di formazione di lavoratori occupati presso datori 

di lavoro privati - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 6, comma 

4, l. 8.3.2000 n. 53

358.241,49                       -                                       -                                       -                                       -                                       358.241,49                       -                                          

529 2 5900
Finanziamento per percorsi di istruzione e formazione professionale e nel sistema duale 

art. 68, comma 1, lettere b), c), comma 3, l. 17.5.1999 n. 144
190.907,91                       -                                       190.907,91                       -                                       -                                       -                                       -                                          

530 2 5923
Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l 23.02.2001, n. 

38 art. 3, l. 23.2.2001 n. 38
2.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.000,00                            -                                          

531 2 5932
Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l 23.02.2001, n. 

38 - u.1.03.01.02.000 - altri benidi consumo art. 3, l. 23.2.2001 n. 38
2.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.000,00                            -                                          

532 2 5933

Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l 23.02.2001, n. 

38 - u.1.03.02.01.000 - organi e incarichi istituzionali dell' amministrazione art. 3, l. 

23.2.2001 n. 38

25.489,51                         -                                       1.385,49                            -                                       -                                       24.104,02                         -                                          

533 2 5934
Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l 23.02.2001, n. 

38 - u.1.03.02.11.000 - prestazioni professionali e specialistiche art. 3, l. 23.2.2001 n. 38
39.573,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       39.573,00                         -                                          

534 2 5935
Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l 23.02.2001, n. 

38 - u.1.03.02.10.000 - consulenzeart. 3, l. 23.2.2001 n. 38
40.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       40.000,00                         -                                          

535 2 5945

Reiscrizione delle somme non utilizzate - comitato paritetico articolo 3, l 23.02.2001, n. 

38 - u.1.09.99.01.000 - rimborsi di parte corrente ad amministrazioni centrali di somme 

non dovute o incassate in eccesso art. 3, l. 23.2.2001 n. 38

10.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.000,00                         -                                          

536 2 5960

Interventi per l' attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione -fse 

2007-2013 art. 6, commi 194 bis, 196bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento 

c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2 ; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 

n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17

2.210,40                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.210,40                            -                                          

537 2 5962

Mantenimento e sviluppo del sistema integrato regionale per l' orientamento formativo 

e professionale por fse 2007 - 2013 - u.1.03.02.12.000 - lavoro flessibile, quota lsu e 

acquisto di servizi da agenzie di lavoro interinale art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 

22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 

196, l.r. 22.2.2000 n.2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17

8.419,42                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.419,42                            -                                          

538 2 5969

Finanziamento di lavori di pubblica utilita' - fse 2007 - 2013 art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; 

art. 3, comma 1, regolamentoc.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 

17; art. 9, comma 48, l.r. 30.12.2009 n. 24

678,11                               -                                       -                                       -                                       678,11                               -                                       -                                          

539 2 5971

Interventi per l' attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione -fse 

2007-2013 art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 3, 

comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19,l.r. 30.12.2008 n. 17

351.365,35                       -                                       -                                       -                                       351.365,35                       -                                       -                                          

540 2 6161

Compensi, onorari e rimborsi per studi, indagini, collaborazioni ed altre speciali 

prestazioni di particolare interesse per la regione - fondi statali decreto legislativo 

4.6.1997 n. 143

23.456,15                         -                                       -                                       -                                       -                                       23.456,15                         -                                          

541 2 6263

Risorse ittiche - studi e assistenza tecnica - fondi statali - u.1.03.02.10.000 - consulenze 

art. 7, comma 17, l.r. 29.1.2003n. 1; art. 1, comma 3, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 2, comma 120, 

l.r. 11.8.2011 n. 11

35.736,36                         -                                       14.000,00                         21.000,00                         -                                       736,36                               -                                          

542 2 6334 Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 15.635,22                         -                                       1.195,60                            -                                       -                                       14.439,62                         14.439,62                            

543 2 6340

Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - 

u.1.03.01.02.000 - altri beni di consumo art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; decreto 

legislativo 4.6.1997 n. 143

5.787,36                            -                                       4.138,68                            -                                       -                                       1.648,68                            1.648,68                               

544 2 6342

Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - 

u.1.03.01.01.000 - giornali, riviste e pubblicazioni art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; 

decreto legislativo 4.6.1997 n. 143

5.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.000,00                            1.000,00                               

545 2 6343

Ricerca e sperimentazione - siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - 

u.1.03.02.04.000 - acquisto di servizi per formazione e addestramento del personale dell' 

ente art. 7, comma 23, l.r. 26.2.2001 n. 4; decreto legislativo 4.6.1997n. 143

24.994,48                         -                                       7.930,00                            -                                       -                                       17.064,48                         1.826,00                               

546 2 6350
Siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.2.02.01.07.000 - hardware 

decreto legislativo 4.6.1997 n. 143
52.000,00                         -                                       5.341,57                            -                                       -                                       46.658,43                         46.000,00                            

547 2 6353

Interventi per l' attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione -fse 

2007-2013 - trasferimenti - u.1.04.04.01.000 - trasferimenti correnti a istituzioni sociali 

private art. 6, commi 194 bis, 196 bis, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 3, comma 1, regolamento 

c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 

n. 20;art. 8, comma 19, l.r. 30.12.2008 n. 17

76,74                                  -                                       -                                       -                                       -                                       76,74                                  -                                          

548 2 6363
Siagri - fondi statali ex decreto legislativo n. 143/1997 - u.2.02.03.02.000 - software 

decreto legislativo 4.6.1997 n. 143
88.632,60                         -                                       14.883,35                         -                                       -                                       73.749,25                         73.749,25                            

549 2 6430

Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2014 - 

u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 19, comma 2, d.l. 

4.7.2006 n. 223

2.748,34                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.748,34                            -                                          

550 2 6431

interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2014 - 

u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 

223

2.746,58                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.746,58                            -                                          

551 2 6432
Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2015 - trasferimenti 

correnti a istituzioni sociali private art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223
7.690,81                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.690,81                            7.620,77                               

552 2 6433
Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2015 - trasferimenti 

correnti a amministrazioni locali art. 19, d.l. 4.7.2006 n. 223
14.977,38                         -                                       -                                       -                                       -                                       14.977,38                         14.356,94                            



553 2 6600

Finanziamenti per l' attuazione dell' accordo integrativo del 12 maggio 2006 dell' apq 

per la tutela delle acque e la gestione integrata delle risorse idriche del 4 giugno 2003 

art. 4, comma 176, l. 24.12.2003 n. 350

112,58                               -                                       -                                       -                                       -                                       112,58                               -                                          

554 2 6605

compensi, onorari e rimborsi per studi, indagini, collaborazioni ed altre speciali 

prestazioni di particolare interesse per la regione - fondi statali decreto legislativo 

4.6.1997 n. 143

1.540,42                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.540,42                            -                                          

555 2 6608

Spese per le attivita' dell' organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - 

fondi statali - u.1.03.02.19.000 servizi informatici e di telecomunicazioni decreto 

legislativo 4.6.1997 n. 143

9.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.000,00                            -                                          

556 2 6609

Spese per le attivita' dell' organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - 

fondi statali - u.1.01.01.02.000 altre spese per il personale decreto legislativo 4.6.1997 n. 

143

100.000,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       100.000,00                       -                                          

557 2 6610
Spese per le attivita' dell' organismo pagatore di cui al decreto legislativo 165/1999 - 

fondi statali - u.1.03.01.02.000 altri beni di consumo
1.087,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.087,00                            -                                          

558 2 6611

Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena -

reiscrizione fondi statali art. 16, comma 2, l. 23.2.2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 18, 

comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, comma 59, l.r.30.12.2008 n. 17; art. 6, 

comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 18, 21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, 

l.r . 27.12.2013 n. 23

2.494,58                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.494,58                            -                                          

559 2 6613
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota stato dcee 11.7.2016 n. 8452
7.337,90                            -                                       -                                       -                                       -                                       7.337,90                            -                                          

560 2 6614
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota ue dcee 11.7.2016 n. 8452
12.554,71                         -                                       -                                       -                                       -                                       12.554,71                         -                                          

561 2 6615
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
16.780,33                         -                                       -                                       -                                       -                                       16.780,33                         -                                          

562 2 6618
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
1.614,18                            -                                       1.614,18                            -                                       -                                       -                                       -                                          

563 2 6621
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
15.000,07                         -                                       15.000,07                         -                                       -                                       -                                       -                                          

564 2 6624
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
417.726,75                       -                                       59.609,70                         -                                       -                                       358.117,05                       -                                          

565 2 6627
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - oneri inps dcee 11.7.2016 n. 8452
2.530,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.530,00                            -                                          

566 2 6630
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - contributi inail dcee 11.7.2016 n. 8452
237,42                               -                                       -                                       -                                       -                                       237,42                               -                                          

567 2 6661
Interventi ristrutturazione edilizia alloggi e residenze studenti universitari mise- 

cofinanziamento regionale art. 1, commi 1, 2, l. 14.11.2000 n. 338
80.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       80.000,00                         -                                          

568 2 6698

Spese per il ricorso al lavoro flessibile al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' uso 

della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 della 

legge 23.02.2001 n. 38 art. 7, art. 7, comma 83, l.r. 2016 n. 25; art. 7, comma 83, l.r. 

28.12.2017 n. 45; art. 8, l. 23.2.2001 n. 38

12.550,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       12.550,00                         12.550,00                            

569 2 6700

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale a tempo determinato stipendi 

parte fissa dcee 11.7.2016 n. 8452

4.095,84                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.095,84                            -                                          

570 2 6704

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale missioni dcee 11.7.2016 n. 

8452

306,86                               -                                       135,20                               -                                       -                                       171,66                               171,66                                  

571 2 6705

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale a tempo determinato buono 

pasto dcee 11.7.2016 n. 8452

378,56                               -                                       -                                       -                                       -                                       378,56                               378,56                                  

572 2 6713

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale a tempo determinato oneri 

riflessi dcee 11.7.2016 n. 8452

1.292,66                            -                                       66,83                                  -                                       -                                       1.225,83                            -                                          

573 2 6745

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale a tempo determinato 

indennita' di coordinamento dcee 11.7.2016 n. 8452

31,76                                  -                                       31,76                                  -                                       -                                       -                                       -                                          

574 2 6750

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - spese fisse art. 7, comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 45; art. 11, 

comma 9, l.r. 2018 n. 29

81.784,00                         -                                       81.784,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

575 2 6751

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - oneri fissi art. 7, comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 45

29.151,00                         -                                       29.151,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

576 2 6752

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - straordinario art. 7, comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 45

1.750,00                            -                                       1.000,00                            -                                       -                                       750,00                               750,00                                  

577 2 6755

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - missioni art. 7, comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 45

5.000,00                            -                                       5.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

578 2 6756

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - buoni pasto art. 7, comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 45

2.800,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.800,00                            2.800,00                               



579 2 6757

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - assegni nucleo familiare art. 7,comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 

45

1.000,00                            -                                       1.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

580 2 6781

Spese per la realizzazione del programma operativo fse 2014-2020 - organizzazione 

eventi - quota regionale regolamento c.e.e.17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304

907,50                               -                                       -                                       -                                       -                                       907,50                               -                                          

581 2 6867
Progetto xborder - work: tackling administrative isuues that hinder movement of 

workers - trasferimenti ai partner decisione del consiglio u.e. 20.9.2017 n. 534
7.977,92                            -                                       7.000,00                            -                                       -                                       977,92                               -                                          

582 2 6952
Attuazione assistenza tecnica del programma di sviluppo rurale 2014-2020 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1305
30.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.000,00                         -                                          

583 2 6971

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 -progetto simpla - compensi a 

soggetti esterni all' amministrazione regionale erogati a titolo di rimborso spese 

decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

1.003,40                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.003,40                            -                                          

584 2 7000
Spese per lo sviluppo del software per il centro di monitoraggio regionale per la 

sicurezza stradale - crmss art. 56, l. 23.12.1999 n. 488
0,01                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,01                                     -                                          

585 2 7096
Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 rimborso alla regione veneto cofinanziamento 

comunitario spese di assistenza tecnica art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
259.250,00                       -                                       144.755,00                       114.495,00                       -                                       -                                       -                                          

586 2 7099
Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 rimborso alla regione veneto cofinanziamento 

statale spese di assistenza tecnica art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
45.750,00                         -                                       25.545,00                         20.205,00                         -                                       -                                       -                                          

587 2 7100

Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 rimborso alla repubblica di slovenia 

cofinanziamento comunitario spese di assistenza tecnica art. 1, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1299

1.100.000,00                   -                                       502.000,00                       598.000,00                       -                                       -                                       -                                          

588 2 7101
Finanziamenti per il progetto interregionale "italy golf and more" - quote comuni - art. 1, 

comma 228, l. 27.12.2006 n. 296
1.162,51                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.162,51                            -                                          

589 2 7109

Contributi in conto capitale a favore di conduttori di aziende agricole e coltivatori diretti 

singoli e associati, danneggiati da eccezionali avversita' atmosferiche e ricadenti in zone 

delimitate con decreti del ministero delle politiche agricole e forestali art. 5, comma 2, 

lettera a), decreto legislativo 29.3.2004 n. 102; art. 14, comma 5, l.r. 25.8.2006 n. 17

66.762,32                         -                                       -                                       -                                       -                                       66.762,32                         -                                          

590 2 7143

Attivazione di tirocini extracurriculari a supporto delle attivita' del servizio gestione 

risorse idriche della direzione centrale ambiente ed energia - sta art. 63, l.r. 9.8.2005 n. 

18; art. 170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152

60.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       60.000,00                         -                                          

591 2 7189

Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 rimborso alla regione fvg cofinanziamento 

statale spese progetto at friuli venezia giulia art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299

74.250,00                         -                                       17.029,03                         57.220,97                         -                                       -                                       -                                          

592 2 7196

Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 rimborso alla regione friuli venezia giulia 

cofinanziamento comunitario spese progettoassistenza tecnica art. 1, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1299

420.750,00                       -                                       96.497,83                         324.252,17                       -                                       -                                       -                                          

593 2 7200
Nuvv - tempo indeterminato - retribuzione di p.o. - quota stato 100% art. 1, comma 7, l. 

17.5.1999 n. 144
24.246,00                         -                                       8.231,70                            -                                       -                                       16.014,30                         16.014,30                            

594 2 7201
Nuvv - tempo indeterminato - oneri p.o. - quota stato 100% art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 

n. 144
5.793,10                            -                                       1.967,00                            -                                       -                                       3.826,10                            3.826,10                               

595 2 7302

Attuazione fse 2014-2020 - retribuzione posizione organizzativa e risultato autorita' di 

gestione - quota regionale art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

907,51                               -                                       -                                       -                                       -                                       907,51                               907,51                                  

596 2 7303

Attuazione fse 2014-2020 - oneri posizione organizzativa autorita' di gestione - quota 

regionale art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

216,82                               -                                       -                                       -                                       -                                       216,82                               216,82                                  

597 2 7310
Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 - posizione organizzativa oneri riflessi - quota 

stato art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.469,89                            -                                       453,67                               -                                       -                                       1.016,22                            1.016,22                               

598 2 7311
Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 - retribuzione di posizione organizzativa - quota 

stato art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
6.151,96                            -                                       1.898,75                            -                                       -                                       4.253,21                            4.253,21                               

599 2 7312
Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 - posizione organizzativa oneri riflessi - quota ue 

art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
8.329,35                            -                                       2.570,79                            -                                       -                                       5.758,56                            5.758,56                               

600 2 7313
Interreg v-a italia-slovenia 2014-2020 - retribuzione di posizione organizzativa - quota 

ue art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
34.861,04                         -                                       10.759,58                         -                                       -                                       24.101,46                         24.101,46                            

601 2 7366
Spese di investimento per i servizi per la prima infanzia - riutilizzo fondi statali comma 

1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296
5.187,76                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.187,76                            -                                          



602 2 7382

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - premialita' personale a tempo 

determinato l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r.19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; 

l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55 ; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 

n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 

28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; 

l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 

17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 

n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 

24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2, l.r. 

21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, 

comma 1, l.r. 9.8.2005n. 18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo  art. 38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 

19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n.23; art. 7, 

commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; 

art. 14, commi  38, 49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; 

art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

465,00                               -                                       465,00                               -                                       -                                       -                                       -                                          

603 2 7383

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue- premialita' personale a tempo 

determinato l.r. 31.8.1981 n. 53; l.r. 19.10.1984 n. 49; l.r. 26.10.1987 n. 33; l.r. 1.3.1988 n. 7; 

l.r. 12.2.1990 n. 5; l.r. 7.3.1990 n. 11; l.r. 17.12.1990 n. 55; l.r. 18.3.1992 n. 11; l.r. 27.8.1992 

n. 25; l.r. 8.6.1993 n. 33; l.r. 15.6.1993 n. 39; l.r. 28.4.1994 n. 5; l.r. 14.2.1995 n. 8; l.r. 

28.8.1995 n. 35; l.r. 5.9.1995 n. 36; l.r. 27.3.1996 n. 18; l.r. 1.4.1996 n. 19; l.r. 7.5.1996 n. 20; 

l.r. 30.9.1996 n. 42; l.r. 5.9.1997 n. 29; l.r. 9.9.1997 n. 31; l.r. 3.3.1998 n. 6; l.r. 22.12.1998 n. 

17; l.r. 20.4.1999 n. 9; l.r. 17.4.2000 n. 8; l.r. 3.7.2000 n. 13; l.r. 10.4.2001 n. 11; l.r. 26.6.2001 

n. 16; l.r. 4.9.2001 n. 21; l.r. 31.5.2002 n. 14; l.r. 3.7.2002 n. 16; l.r. 13.8.2002 n. 20; l.r. 

24.3.2004 n. 8; l.r. 24.5.2004 n. 17; l.r. 21.7.2004 n. 19; art. 24, art. 24, comma 2,l.r. 

21.7.2004 n. 20; l.r. 15.4.2005 n. 8; art. 5, comma 25, l.r. 18.7.2005 n. 15;, artt. 11, 13, 

comma 1, l.r. 9.8.2005 n.  18; art. 9, commi 19, 20, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 18, comma 1, l.r. 

26.10.2006 n. 19; art. 38, comma 1 secondo periodo art.38, comma 3, l.r. 26.10.2006 n. 

19; art. 1, comma 1, art. 4, commi 1, 2, 3, 4, 5, art. 5, commi 3, 6, l.r. 27.11.2006 n. 23; art. 7, 

commi 11, 13, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 7, commi 51, 52, 54, 56, 57, 58, l.r. 28.12.2007 n. 30; 

art. 14, commi 38,  49, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; 

art. 35, comma 3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

2.635,00                            -                                       2.635,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

604 2 7390
Spese per la realizzazione delle opere infrastrutturali patto territoriale "bassa friulana" 

art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662
2.227,20                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.227,20                            -                                          

605 2 7429 Pon spao - missioni del personale a tempo determinato art. 9, l. 19.7.1993 n. 236 102,24                               -                                       102,24                               -                                       -                                       -                                       -                                          

606 2 7430

Interventi di rafforzamento locale o di miglioramento sismico o di demolizione e 

ricostruzione degli edifici di interesse strategico nonche' di edifici privati - fondi statali - 

u.2.03.04.01.000 - contributi agli investimenti a istituzioni sociali private l. 24.6.2009 n. 

77

45.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       45.000,00                         -                                          

607 2 7433

Por fse 14-20 - programmi 60-61 - straordinari personale a tempo determinato - quota 

regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

21,15                                  -                                       21,13                                  -                                       -                                       0,02                                     0,02                                        

608 2 7462

Finanziamenti per attivita' di monitoraggio e studio -studio di incidenza previsto dalle 

norme di attuazione del piano regionale di tutela delle acque - deroghe temporanee art. 

170, comma 9, decreto legislativo 3.4.2006 n. 152; art. 4, comma 176, l. 24.12.2003 n. 

350; art. 3, comma 10 bis, l.r. 30.12.2009 n. 24

25.000,00                         -                                       23.699,00                         -                                       -                                       1.301,00                            -                                          

609 2 7494

Spese per il ricorso al lavoro somministrato relativo al fondo servizio civile regionale - 

fondi statali art. 4, comma 2, decreto legislativo 5.4.2002 n. 77; art. 9, comma 1, lettera 

a), l.r. 23.5.2007 n. 11

47.668,89                         -                                       22.724,71                         -                                       -                                       24.944,18                         24.944,18                            

610 2 7513

Por fse 2014-2020 - programmi 60-61 - missioni del personale a tempo determinato - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

57,75                                  -                                       57,72                                  -                                       -                                       0,03                                     0,03                                        

611 2 7543
Finanziamenti per attivita' di monitoraggio e studio - consorzi - sta art. 170, comma 9, 

decreto legislativo 3.4.2006 n. 152;art. 16, comma 9 bis, l.r. 29.4.2015 n. 11
130.000,00                       -                                       129.603,60                       -                                       -                                       396,40                               -                                          

612 2 7546

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto "noemix" ex progetto 

"nemo" - assegni nucleo familiare del personale a tempo determinato regolamento 

c.e.e. 11.12.2013 n. 1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

1.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.000,00                            -                                          

613 2 7547

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto "noemix" ex progetto 

"nemo" - buono pasto del personale a tempodeterminato regolamento c.e.e. 11.12.2013 

n. 1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

5.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.000,00                            5.000,00                               

614 2 7548

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto "noemix" ex progetto 

"nemo" - retribuzione fissa personale a tempo determinato regolamento c.e.e. 

11.12.2013 n. 1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

89.450,74                         -                                       9.450,74                            -                                       -                                       80.000,00                         80.000,00                            

615 2 7549

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto "noemix" ex progetto 

"nemo" - oneri riflessi personale a tempo determinato regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 

1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

10.000,00                         -                                       2.800,00                            -                                       -                                       7.200,00                            7.200,00                               

616 2 7550

Interventi nell' ambito del programma horizon 2020 - progetto "noemix" ex progetto 

"nemo" - premialita' personale a tempo determinato regolamento c.e.e. 11.12.2013 n. 

1291; decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743

1.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.000,00                            -                                          



617 2 7552

Spese per personale a tempo determinato al fine di garantire l' effettivita' del diritto all' 

uso della lingua slovena nei rapporti con le autorita' amministrative di cui all' articolo 8 

della legge 23.02.2001 n. 38 - premialita' art. 7, comma 83, l.r. 28.12.2017 n. 45

500,00                               -                                       500,00                               -                                       -                                       -                                       -                                          

618 2 7614

Contributi per interventi urgenti su edifici relativi ai servizi per la prima infanzia - 

amministrazioni locali art. 1, l. 27.12.2006 n. 296 comma 1259 art. 8, comma 39, l.r. 

4.8.2017 n. 31

23.688,14                         -                                       23.688,14                         -                                       -                                       -                                       -                                          

619 2 7644

Por fse 2014-2020 - programma specifico 61/16 - personale somministrato - quota 

regione regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1304 (spesa obbligatoria)

36.150,00                         -                                       13.500,00                         -                                       -                                       22.650,00                         22.650,00                            

620 2 7648

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - consulenze art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; 

art. 29, l.r. 21.7.2017 n. 27

1.050,00                            -                                       950,40                               -                                       -                                       99,60                                  -                                          

621 2 7649

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - consulenze art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 

29, l.r. 21.7.2017 n. 27

2.450,00                            -                                       2.217,66                            -                                       -                                       232,34                               -                                          

622 2 7650

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento ue - consulenze art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 29, l.r. 

21.7.2017 n. 27

3.500,00                            -                                       3.168,21                            -                                       -                                       331,79                               -                                          

623 2 7672 Sportello linguistico per la lingua tedesca - personale somministrato l.r. 2018 n. 29 52.000,00                         -                                       33.000,00                         -                                       -                                       19.000,00                         19.000,00                            

624 2 7688

Programma italia-slovenia 2014-2020 anf - personale a tempo indeterminato- fondi 

quota ue 85% l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

637,50                               -                                       637,50                               -                                       -                                       -                                       -                                          

625 2 7689

Programma italia-slovenia 2014-2020 - stipendio- per personale a tempo 

indeterminato - quota fondi ue 85% l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

28.390,00                         -                                       28.390,00                         -                                       -                                       -                                       -                                          

626 2 7690

Italia-slovenia 2014-2020 anf - personale a tempo indeterminato- quota stato 15% l.r. 

31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1303 (spesa obbligatoria)

112,50                               -                                       112,50                               -                                       -                                       -                                       -                                          

627 2 7691

Italia-slovenia 2014-2020 --personale tempo indeterminato - quota stato 15 % - oneri 

riflessi l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303

1.443,00                            -                                       1.443,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

628 2 7692

Interventi nell' ambito di interreg ita-slovenia 2014-2020 -oneri riflessi personale a 

tempo indeterminato - quota fondi ue 85% l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1299; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303

8.177,00                            -                                       8.177,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

629 2 7696

Programma interreg italia-slovenia 2014-2020 - buoni pasto -personale a tempo 

indeterminato- quota stato 15% l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

256,35                               -                                       -                                       -                                       -                                       256,35                               256,35                                  

630 2 7697

Programma interreg italia - slovenia 2014-2020 - personale a tempo indeterminato - 

buoni pasto - quota fondi quota ue 85 % l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1299; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

1.452,65                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.452,65                            1.452,65                               

631 2 7709

Incentivi alle imprese industriali per acquisto di macchinari - fondi statali l. 28.11.1965 n. 

1329; art. 6, comma 41, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 49 bis, l.r. 23.8.2002 n. 23 come inserito 

dall' art. 6, comma 40, l.r. 26.1.2004 n. 1

212.865,03                       -                                       -                                       -                                       -                                       212.865,03                       -                                          

632 2 7712

Programma interreg italia-slovenia 2014-2020 - retribuzione fissa personale a tempo 

indeterminato - quota stato 15% l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1299; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303

5.010,00                            -                                       5.010,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

633 2 7753
Spese per consulenza esterna scientifica finalizzata alla realizzazione di un prototipo di 

"big data analitics" art. 1, comma7, l. 17.5.1999 n. 144
160.000,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       160.000,00                       160.000,00                          

634 2 7756
Progetto pon spao premialita' personale a tempo determinato - quota stato. art. 9, l. 

19.7.1993 n. 236
346,34                               -                                       346,34                               -                                       -                                       -                                       -                                          

635 2 7763

Por fse 2014-2020 - programma specifico 10/15 - premialita' personale a tempo 

determinato - quota regionale. l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

135,00                               -                                       135,00                               -                                       -                                       -                                       -                                          

636 2 7769

Por fse 2014-2020 - programma specifico 16/15 - premialita' personale a tempo 

determinato - quota regionale. l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

435,00                               -                                       435,00                               -                                       -                                       -                                       -                                          

637 2 7773

Por fse 2014-2020 - programma specifico 16/15 - premialita' personale a tempo 

determinato - quota statale. l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; 

art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

1.015,00                            -                                       1.015,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

638 2 7774

Por fse 2014-2020 - programma specifico 16/15 - premialita' personale a tempo 

determinato - quota ue. l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

1.450,00                            -                                       1.450,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

639 2 7782

Por fse 2014-2020 - programma specifico 60/61- premialita' personale a tempo 

determinato - quota regionale. l.r. 31.8.1981 n.53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; 

art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

930,00                               -                                       930,00                               -                                       -                                       -                                       -                                          

640 2 7854

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 - programma specifico 16/15 - corrispettivo somministrati - quota 

regionale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

22.500,00                         -                                       -                                       22.500,00                         -                                       -                                       -                                          



641 2 7855

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 - programma specifico 16/15 - corrispettivo somministrati - quota 

statale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

52.500,00                         -                                       -                                       52.500,00                         -                                       -                                       -                                          

642 2 7856

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 - programma specifico 16/15 - corrispettivo somministrati - quota 

ue art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

75.000,00                         -                                       -                                       75.000,00                         -                                       -                                       -                                          

643 2 8000
Reiscrizione di somme relative agli interventi per l' imprenditoria femminile l. 1.1.1992 n. 

215
1.139.833,73                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.139.833,73                   -                                          

644 2 8001
Contributi dallo stato assegnati a valere sul fondo per il diritto al lavoro dei disabili art. 

13, comma 4, l. 12.3.1999 n. 68; art. 36, comma 3 bis, lettera g), l.r. 9.8.2005 n. 18
2.280.941,86                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.280.941,86                   -                                          

645 2 8003
Finanziamenti per le spese di avvio e di funzionamento dei primi tre anni di attivita' 

professionale art. 9, comma 1, l.r. 22.4.2004 n. 13
0,80                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,80                                     -                                          

646 2 8021

Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di 

cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo 

sostituito dal art. 16, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da 

ultimo sostituito dal art. 17, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 

n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, 

modificato dall' art. 219,comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, 

comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985  n. 31

568.267,56                       -                                       -                                       -                                       -                                       568.267,56                       -                                          

647 2 8022

Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di 

cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 - reiscrizione di fondi statali art. 21, l.r. 

3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dall' art. 8, comma1, l.r. 10.11.2005 n. 26; art. 22, 

l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo sostituito dall' art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 2 6; art. 

23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, 

modificato dall' art. 219, comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, 

comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985 n. 31

51.703,53                         -                                       -                                       -                                       -                                       51.703,53                         -                                          

648 2 8087

Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 

2015 - art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 

248

25.429,23                         -                                       -                                       -                                       -                                       25.429,23                         25.429,23                            

649 2 8088

cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 

2014 - u.1.04.03.99.000 - trasferimenti correnti a altre imprese art. 19, comma 2, d.l. 

4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248

591,49                               -                                       -                                       -                                       -                                       591,49                               -                                          

650 2 8096
Spese ex fondo por fesr 2007-2013 - risorse p.a.c. regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 5, l. 16.4.1987 n. 183
888.480,48                       -                                       754.906,29                       -                                       -                                       133.574,19                       -                                          

651 2 8099
Spese ex fondo por fesr 2007-2013 - risorse p.a.c. regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 5, l. 16.4.1987 n. 183
110.000,00                       -                                       59.230,77                         50.769,23                         -                                       -                                       -                                          

652 2 8100
Spese ex fondo por fesr 2007-2013 - risorse p.a.c. regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 5, l. 16.4.1987 n. 183
161.744,57                       -                                       129.598,03                       -                                       -                                       32.146,54                         -                                          

653 2 8105
Spese ex fondo por fesr 2007-2013 - risorse p.a.c. regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 5, l. 16.4.1987 n. 183
1.292.259,23                   -                                       982.430,89                       -                                       -                                       309.828,34                       -                                          

654 2 8166

Contributo all' arca cooperativa sociale di trieste per lavori di ripristino strutturale dell' 

edificio di via morpurgo 7/2 atrieste e sede degli asili nido arcobaleno 1 e 2 comma 

1259 art. 1, l. 27.12.2006 n. 296; art. 4, comma 28, l.r. 12.8.2016 n . 14

382,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       382,00                               -                                          

655 2 8191

Spese per l' avvio ed il rafforzamento di politiche di sviluppo sostenibile, di informazione 

ed educazione ambientale all' interno del territorio regionale - accordo di programma 

in.f.e.a. del 1 agosto 2007 - dfb art. 73, comma 1, lettera e), decretolegislativo 23.6.2011 

n. 118; art. 14, comma 1, l.r. 6.8.2019 n. 13

14.600,22                         -                                       14.600,22                         -                                       -                                       -                                       -                                          

656 2 8200
Promozione integrazione per lavoratori persone disabili - art. 13, l. 12.3.1999 n. 68; art. 

36, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
5.393,71                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.393,71                            -                                          

657 2 8210 Interventi al sostegno delle politiche attive del lavoro l.r. 29.5.2015 n. 13 1.261.857,18                   -                                       39.575,00                         -                                       -                                       1.222.282,18                   -                                          

658 2 8241

Assegnazioni vincolate destinate a spese personale cuc - spese per acquisizione 

personale somministrato- dfb art. 73, comma 1, l. 28.12.2001 n. 448; art. 8, comma 29, l.r. 

29.1.2003 n. 1; art. 73, comma 1, lettera e), decreto legislativo 23.6.2011 n.118; art. 4, 

comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9; art. 14, comma 1, l.r. 6.8.2019 n. 13

92.929,15                         -                                       92.929,15                         -                                       -                                       -                                       -                                          

659 2 8248

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - lavoro somministrato - dfb art. 73, 

comma 1, lettera e), decreto legislativo 23.6.2011 n. 118; art. 14, comma 1, l.r. 6.8.2019 n. 

13 (spesa obbligatoria)

19.339,12                         -                                       19.339,12                         -                                       -                                       -                                       -                                          

660 2 8251

"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - lavoro somministrato-dfb art. 

73, comma 1, lettera e), decreto legislativo 23.6.2011 n. 118; art. 14, comma 1, l.r. 

6.8.2019 n. 13 (spesa obbligatoria)

3.412,78                            -                                       3.412,78                            -                                       -                                       -                                       -                                          

661 2 8361

Versamento allo stato e alla unione europea di somme riscosse in tesoreria ai sensi 

della l. 16 aprile 1987 n. 183, del regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2081 e del 

regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2082 - reiscrizione avanzo vincolato - 

u.1.09.99.01.000 - rimborsi di parte corrente ad amministrazioni centrali di somme non 

dovute o incassate in eccesso regolamento c.e.e. 20.7.1993 n. 2081; regolamento c.e.e. 

20.7.1993 n. 2082; l. 16.4.1987 n. 183

321.095,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       321.095,00                       -                                          

662 2 8362

Versamento allo stato e alla unione europea di somme riscosse in tesoreria ai sensi 

della l. 16 aprile 1987 n. 183, del regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2081 e del 

regolamento cee 20 luglio 1993 n. 2082 - reiscrizione avanzo vincolato - 

u.1.09.03.01.000 - rimborsi di trasferimenti all' unione europea regolamento c.e.e. 

20.7.1993 n. 2081; regolamento c.e.e. 20.7.1993 n. 2082; l. 16.4.1987 n. 183

196.800,43                       -                                       -                                       -                                       -                                       196.800,43                       -                                          



663 2 8499
Fondo regionale per l' occupazione delle persone con disabilita' art. 39, comma 2, lettera 

d), l.r. 9.8.2005 n. 18
189.107,97                       -                                       -                                       -                                       -                                       189.107,97                       -                                          

664 2 8526

Fondo sviluppo e coesione - spese per il ricorso al lavoro somministrato - fsc-dfb art. 73, 

comma 1, lettera e), decreto legislativo 23.6.2011 n. 118; art. 14, comma 1, l.r. 6.8.2019 n. 

13

23.073,85                         -                                       23.073,85                         -                                       -                                       -                                       -                                          

665 2 8553

Fondo statale per l' attivita' dei consiglieri di parita' - u.1.03.02.01.000 - organi e incarichi 

istituzionali dell' amministrazione artt. 16, 17, 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 18, comma 2, 

decreto legislativo 11.4.2006 n. 198

21.545,26                         -                                       623,48                               -                                       -                                       20.921,78                         -                                          

666 2 8555

Fondo statale per l' attivita' dei consiglieri di parita' - u.1.03.02.02.000 - rappresentanza, 

organizzazione eventi, pubblicita' e servizi per trasferta artt. 16, 17, 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 

18; art. 18, comma 2, decreto legislativo 11.4.2006 n. 198

36.301,60                         -                                       -                                       -                                       -                                       36.301,60                         10.000,00                            

667 2 8556

Fondo statale per l' attivita' dei consiglieri di parita' - u.1.03.02.13.000 - servizi ausiliari 

per il funzionamento dell' ente artt. 16, 17, 18, 19, l.r. 9.8.2005 n. 18; art. 18, comma 2, 

decreto legislativo 11.4.2006 n. 198

21.144,00                         -                                       15.624,00                         -                                       -                                       5.520,00                            5.504,00                               

668 2 8577
Interventi di sostegno alle locazioni - fondi statali art. 11, l. 9.12.1998 n. 431; art. 2, 

comma 1, lettera d), artt. 6, 10,comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6; l. 28.10.2013 n. 124
422.734,54                       -                                       422.734,54                       -                                       -                                       -                                       -                                          

669 2 8595

Restituzione allo stato di quota parte del finanziamento per la programmazione e lo 

sviluppo di un sistema di interventi finalizzati a favorire l' integrazione sociale e l' 

inserimento lavorativo dei migranti regolarmente presenti in italia a seguitodi 

approvazione del rendiconto decreto legislativo 25.7.1998 n. 286

6.053,57                            -                                       6.053,57                            -                                       -                                       -                                       -                                          

670 2 8622

Interventi per lo sviluppo delle infrastrutture pubbliche a supporto della filiera foresta-

legno-energia - contributi - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 

30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21

105.449,11                       -                                       -                                       -                                       -                                       105.449,11                       -                                          

671 2 8676

Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione 

di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per 

l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazionedi nuove tecnologie nonche' per la 

predisposizione di studi di fattibilita' - reiscrizione fondi di cui all' art. 6 del decr eto 

legislativo 110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12 come 

inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo sostituito dall' art. 13, 

comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26

85.189,42                         -                                       -                                       -                                       -                                       85.189,42                         -                                          

672 2 8686

Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione 

di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per 

l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazionedi nuove tecnologie nonche' per la 

predisposizione di studi di fattibilita' - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislati vo 

110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12; art. 2, comma 18, l.r. 

30.12.2014 n. 27 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo 

sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26

426.517,30                       -                                       -                                       -                                       -                                       426.517,30                       -                                          

673 2 8955

Contributi ai gestori delle aree sciabili per la realizzazione di interventi per la messa in 

sicurezza delle aree medesime - fondi statali art. 7, comma 5, l. 24.12.2003 n. 363; art. 8, 

comma 1, l.r. 15.12.2006 n. 27

149.735,41                       -                                       -                                       -                                       -                                       149.735,41                       -                                          

674 2 9097

Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 

2015 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 

223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248

63.630,52                         -                                       -                                       -                                       -                                       63.630,52                         62.593,06                            

675 2 9128
Trasferimento di fondi agli enti del ssr per l' emergenza avicola art. 1, comma 507, 

lettera b), l. 27.12.2017 n. 205
219.200,00                       -                                       219.200,00                       -                                       -                                       -                                       -                                          

676 2 9164
Interventi a favore delle strutture ricettive alberghiere in area montagna - fsc art. 4, 

commi 1, 4, l.r. 26.3.2014 n. 4
38.965,24                         -                                       -                                       -                                       -                                       38.965,24                         -                                          

677 2 9205

Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro 

per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' 

turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e 

bivacchi alpini, per realizzaione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al 

miglior utilizzo delle cavita' naturali di interesse turistico, per ammodernamento di 

impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relativepertinenze e piste di 

discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale - fondi 

statali artt. 5, 6, l. 29.3.2001 n. 135; art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 n. 2

325.917,69                       -                                       -                                       -                                       -                                       325.917,69                       -                                          

678 2 9235

Finanziamenti di progetti di sviluppo turistico per la valorizzazione dei territori della 

pianura, della collina e della costa, con particolare riguardo alle zone lagunari di grado e 

marano - fondi statali l. 29.3.2001 n. 135; art. 7, comma 135, l.r.23.1.2007 n. 1

165.753,22                       -                                       -                                       -                                       -                                       165.753,22                       -                                          

679 2 9297

Finanziamento ai comuni rientranti nelle aree di cui all' articolo 1 della legge 11 

novembre 1982, n. 828 per il cofinanziamento degli interventi per opere infrastrutturali 

gia' oggetto di accordo di programmma quadro dd. 9 giugno 2006, in materia 

di"infrastrutture energetiche e viarie connesse alla realizzazione della filiera foresta - 

legno ed altre strutture turistiche nella regione autonoma friuli venezia giulia art. 7, 

comma 138, l.r. 23.1.2007 n. 1

175.212,65                       -                                       -                                       -                                       -                                       175.212,65                       -                                          



680 2 9301

Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici, associazioni senza fini di lucro ed 

altri enti a carattere privato - onlus, limitatamente agli investimenti aventi finalita' di 

accrescimento del patrimonio pubblico - per realizzazione e ammodernamento di 

impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per realizzazione e 

ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavita' naturali 

di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli 

di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di 

centri di turismo congressuale - fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli 

investimenti a amministrazioni locali l. 29.3.2001 n. 135; art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 

n. 2; art. 5, l.r. 4.6.2009 n. 11

328.711,71                       -                                       -                                       -                                       -                                       328.711,71                       -                                          

681 2 9304

Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro 

per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' 

turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e 

bivacchi alpini, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al 

miglior utilizzo delle cavita' naturali di interesse turistico, per ammodernamento di 

impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di 

discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale nell' 

ambito dei territori di cui all' art. 10 della legge 11 novembre 1982, n. 828 - reiscrizione 

fondi statali art. 10, comma 2, lettera b), l. 11.11.1982 n. 828

47.919,05                         -                                       -                                       -                                       -                                       47.919,05                         -                                          

682 2 9305

Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici e di associazioni senza fini di lucro 

per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere complementari all' attivita' 

turistica, per ricostruzione, ammodernamento, ampliamento e arredamento di rifugi e 

bivacchi alpini, per realizzazione e ammodernamento di impianti e opere finalizzati al 

miglior utilizzo delle cavita' naturali di interesse turistico, per ammodernamento di 

impianti turistico sportivi, compresi quelli di risalita e relative pertinenze e piste di 

discesa, per ristrutturazione e ampliamento di centri di turismo congressuale nell' 

ambito dei territori di cui all' art. 10 della legge 11 novembre 1982, n. 828 - reiscrizione 

fondi statali - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 

10, comma 2, lettera b), l. 11.11.1982 n. 828

24.704,02                         -                                       -                                       -                                       -                                       24.704,02                         -                                          

683 2 9314

Contributi alle imprese per la realizzazione di progetti strategici per la riqualificazione 

delle attivita' commerciali e turistiche - quinto programma - fondi statali - 

u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministraziioni locali art. 16, comma 1, 

l. 7.8.1997 n. 266

44.013,40                         -                                       -                                       -                                       -                                       44.013,40                         -                                          

684 2 9319

Interventi per la realizzazione di progetti strategici per la riqualificazione delle attivita' 

commerciali e turistiche nei centri urbani, nelle periferie e nelle aree rurali e montane - 

quarto programma attuativo - fondi statali art. 16, l. 7.8.1997n. 266

161.410,45                       -                                       -                                       -                                       -                                       161.410,45                       -                                          

685 2 9321 0 215.581,60                       -                                       -                                       -                                       -                                       215.581,60                       215.581,60                          

686 2 9352

Contributi in conto capitale a favore di enti pubblici, associazioni senza fini di lucro ed 

altri enti a carattere privato - onlus, limitatamente agli investimenti aventi finalita' di 

accrescimento del patrimonio pubblico - per realizzazione e ammodernamento di 

impianti e opere complementari all' attivita' turistica, per realizzazione e 

ammodernamento di impianti e opere finalizzati al miglior utilizzo delle cavita' naturali 

di interesse turistico, per ammodernamento di impianti turistico sportivi, compresi quelli 

di risalita e relative pertinenze e piste di discesa, per ristrutturazione e ampliamento di 

centri di turismo congressuale nell' ambito dei territori di cui all' art. 10 della legge 11 

novembre 1982, n. 828 - reiscrizione avanzo vincolato - u.2.03.01.02.000 - contributi agli 

investimenti a amministrazioni locali art. 10, comma 2, lettera b), l. 11.11.1982 n. 828; 

art. 161, comma 4, l.r. 16.1.2002 n. 2; art. 5, l.r. 4.6.2009 n. 11

141.686,18                       -                                       -                                       -                                       -                                       141.686,18                       -                                          

687 2 9405
Spese per la gestione corrente dell' intervento per il recupero organico del castello di 

colloredo di monte albano art. 4, comma 40, l.r. 6.8.2015 n. 20
5.801,35                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.801,35                            -                                          

688 2 9416
Interventi per i servizi per il lavoro - fsc - hardware artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; 

decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21
2.205,52                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.205,52                            -                                          

689 2 9421

Spese e compensi, anche a titolo di rimborso, per incarichi, collaborazioni, rilevazioni, 

accertamenti e collaudi, ivi comprese quelle per il pagamento del trattamento di 

missione a personale estraneo all' amministrazione e quelle necessarie per il 

funzionamento di comitati, commissioni, nonche' rimborsi ai comuni per spese relative 

alla progettazione, direzione lavori ed assistenza delle opere di riparazione degli edifici 

non irrimediabilmente danneggiati art. 2, l.r. 7.6.1976 n. 17; art. 16, l.r. 21.7.1976 n. 33; 

art. 14, l.r. 27.8.1976 n. 46; art. 2, comma secondo, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 1, comma terzo, 

art. 12,comma settimo, art. 16, l.r. 18.12.1984 n. 53; art. 63, l.r. 19.12.1986 n. 55; art. 96, l.r. 

2.5.1988 n. 26; art. 2, comma 2 , l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 104, comma 5, l.r. 18.10.1990 n. 50; 

artt. 92, 111, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 15, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24

3.197,36                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.197,36                            -                                          

690 2 9422

Spese e compensi, anche a titolo di rimborso, per incarichi, collaborazioni, rilevazioni, 

accertamenti e collaudi, ivi comprese quelle per il pagamento del trattamento di 

missione a personale estraneo all' amministrazione e quelle necessarie per il 

funzionamento di comitati, commissioni, nonche' rimborsi ai comuni per spese relative 

alla progettazione, direzione lavori ed assistenza delle opere di riparazione degli edifici 

non irrimediabilmente danneggiati - u.1.03.02.11.000 - prestazioni professionali e 

specialistiche art. 2, l.r. 7.6.1976 n. 17; art. 16, l.r. 21.7.1976 n. 33; art. 14, l.r. 27.8.1976 n. 

46; art. 2, comma secondo, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 1, comma terzo, art. 12, comma settimo, 

art. 16, l.r. 18.12.1984 n. 53; art. 63, l.r.19.12.1986 n. 55; art. 96, l.r. 2.5.1988 n. 26; art. 2, 

comma 2, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 104, comma 5, l.r. 18.10.1990 n.  50; artt. 92, 111, l.r. 

8.6.1993 n. 37; art. 15, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24

153.573,05                       -                                       -                                       -                                       -                                       153.573,05                       -                                          



691 2 9423

Spese e compensi, anche a titolo di rimborso, per incarichi, collaborazioni, rilevazioni, 

accertamenti e collaudi, ivi comprese quelle per il pagamento del trattamento di 

missione a personale estraneo all' amministrazione e quelle necessarie per il 

funzionamento di comitati, commissioni, nonche' rimborsi ai comuni per spese relative 

alla progettazione, direzione lavori ed assistenza delle opere di riparazione degli edifici 

non irrimediabilmente danneggiati - u.1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a 

amministrazioni locali art. 2, l.r. 7.6.1976 n. 17; art. 16, l.r. 21.7.1976 n. 33; art. 14, l.r. 

27.8.1976 n. 46; art.2, comma secondo, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 1, comma terzo, art. 12, 

comma settimo, art. 16, l.r. 18.12.1984 n. 53; art. 63, l.r. 19.12.1986 n. 55; art. 96, l.r. 

2.5.1988 n. 26; art. 2, comma 2, l.r. 7.9.1990 n. 44; art. 104, comma 5, l.r. 18.10.199 0 n. 50; 

artt. 92, 111, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 15, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24

20.981,15                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.981,15                         -                                          

692 2 9447

Finanziamento ai comuni per le spese tecniche relative alla redazione dei piani di 

ricomposizione e per le spese connesse agli adempimenti amministrativi dei comuni art. 

6, l.r. 8.8.1984 n. 33; art. 14, comma 26, l.r. 3.7.2000 n. 13

29.211,84                         -                                       -                                       -                                       -                                       29.211,84                         -                                          

693 2 9448 0 158.768,75                       -                                       16.196,97                         -                                       -                                       142.571,78                       -                                          

694 2 9455

Rimborso ai soggetti cessionari delle unita' immobiliari ricostruite negli ambiti di 

intervento unitario di cui all' articolo14, secondo comma, punto 4), della legge regionale 

23 dicembre 1977, n. 63, e successive modificazioni ed integrazioni, dell e spese per 

diritti di segreteria e per rogiti notarili relativi ai contratti di cessione art. 116, l.r. 

18.10.1990 n. 50

2.315,82                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.315,82                            -                                          

695 2 9476

Contributo straordinario al comune di colloredo di monte albano per la realizzazione di 

spazi museali ed espositivi nei locali disponibili del compendio nonche' per 

catalogazione e restauro del patrimonio ceramico proveniente dagli scavi 

archeologiciart. 18, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24

150.000,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       150.000,00                       -                                          

696 2 9482 Assegnazioni fsc per ii lotto polo intermodale aeroporto artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289 0,22                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,22                                     -                                          

697 2 9500

Fondo per il finanziamento di interventi rientranti nelle tipologie previste dal titolo v 

della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, relativi ad opere ed impianti pubblici di 

interesse locale e regionale nonche' ad opere di pubblica utilita' - fondi terremoto art. 7, 

commi 5, 6, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 9, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 4, comma 1, l.r. 

12.2.2009 n. 2

12.769,15                         -                                       -                                       -                                       -                                       12.769,15                         -                                          

698 2 9501

Fondo per il finanziamento di interventi rientranti nelle tipologie previste dal titolo v 

della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, relativi ad opere ed impianti pubblici di 

interesse locale e regionale nonche' ad opere di pubblica utilita' - fondi terremoto - 

u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali art. 7, commi 5, 6, 

l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 7, comma 9, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 4, comma 1, l.r. 12.2.2009 n. 2

24.917,23                         -                                       -                                       -                                       -                                       24.917,23                         -                                          

699 2 9510

Contributi annui costanti per le riparazioni degli edifici non irrimediabilmente 

danneggiati artt. 30, 9 bis, l.r. 20.6.1977 n. 30; art. 37, l.r. 24.4.1978 n. 25; art. 30, l.r. 

4.7.1979 n. 35

36.028,27                         -                                       -                                       -                                       -                                       36.028,27                         -                                          

700 2 9512

Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, 

nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 

40, 75, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, 

l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n.44; artt. 

19, 26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 

28, 31, 32, 33, 3 4, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 

106, 108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, 

comma 1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 

33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, 

comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22

57.991,89                         -                                       -                                       -                                       -                                       57.991,89                         -                                          

701 2 9513

Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, 

nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.03.01.02.000 - contributi agli 

investimenti a amministrazioni locali artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30;artt. 40, 75, l.r. 

23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 

2.9.1980 n.  45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 

26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50;artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 

31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comm a 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 

108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, 

comma1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 

33, 60, 84 dell' art. 140, l.r. 9.11.19 98 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, 

comma 99, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22

71.387,55                         -                                       -                                       -                                       -                                       71.387,55                         -                                          

702 2 9514

Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, 

nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.03.02.01.000 - contributi agli 

investimenti a famiglie artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75,l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 

4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 2.9.1980 n. 45; art. 1, l. r. 

10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 26, 67, 105, l.r. 

18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 31, 32, 33, 34, 

36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 108, 125, 

comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 1, l.r. 

19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 dell' 

art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art.5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 

26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22

423.505,64                       -                                       -                                       -                                       -                                       423.505,64                       -                                          



703 2 9515

Contributi pluriennali costanti per la ricostruzione o l' acquisto di alloggi artt. 46 bis, 50, 

comma secondo, 51, comma secondo, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 55, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 

61 bis, l.r. 23.12.1977 n. 63; art. 15, comma 3, art. 80, comma 1, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 5, 

comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24

53.688,91                         -                                       -                                       -                                       -                                       53.688,91                         -                                          

704 2 9516

Finanziamenti per l' attuazione di programmi comunali annuali degli interventi edilizi, 

nonche' per la redazione degli strumenti urbanistici - u.2.02.01.10.000 - beni immobili di 

valore culturale, storico ed artistico artt. 8, 10, l.r. 20.6.1977 n. 30; artt. 40, 75, l.r. 

23.12.1977 n. 63; art. 4, comma settimo, artt. 52, 55, 66, l.r. 4.7.1979 n. 35; art. 8, l.r. 

2.9.1980 n. 45; art. 1, l.r. 10.12.1981 n. 81 commi 3, 4 dell' art. 3, l.r. 7.9.1990 n. 44; artt. 19, 

26, 67, 105, l.r. 18.10.1990 n. 50; artt. 2, 3, 4, 11, 12, comma 1, 14, 15, comma 1, 21, 24, 28, 

31, 32, 33, 34, 36, l.r. 8.6.1993 n. 37; artt. 37, 42, 50, comma 3, 84, 89, 95, 98, 99, 104, 106, 

108, 125, comma 2, l.r. 8.6.1993 n. 37; art. 14, comma 5, art. 67, comma 1, art. 68, comma 

1, l.r. 19.9.1996 n. 40, commi 22, 36, 38, 43, 48, 56,60,62 dell' art. 139, commi 4, 33, 60, 84 

dell' art. 140, l.r. 9.11.1998 n. 13; art. 5, comma 77, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 4, comma 99, l.r. 

26.1.2004 n. 1; art. 4, commi 68, 69, 70, 71, l.r. 20.8.2007 n. 22

849.017,86                       -                                       -                                       -                                       -                                       849.017,86                       -                                          

705 2 9533

Erogazione agli aventi diritto ai contributi ventennali previsti dalle leggi regionali n. 

3o/1977 e n. 63/1977 e successive modificazioni ed integrazioni, di annualita' 

capitalizzate al valore attuale art. 30, comma 1, l.r. 19.12.1986 n. 55; art. 39,l.r. 19.9.1996 

n. 40

30.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       30.000,00                         -                                          

706 2 9541

Anticipazione ai comuni delle spese connesse all' iscrizione al nuovo catasto edilizio 

urbano delle unita' immobiliari ricostruite tramite interventi edilizi unitari, nonche' delle 

spese relative agli adempimenti tecnici ed amminitrativi preordinati alla cessione delle 

unita' immobiliari medesime art. 72, l.r. 2.5.1988 n. 26

1.848,48                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.848,48                            -                                          

707 2 9548

Contributi in conto capitale per la riparazione strutturale e l' adeguamento antisismico 

degli edifici pubblici o ad uso pubblico di edilizia residenziale pubblica e destinati ad uso 

di civile abitazione o ad uso misto art. 7, l.r. 13.5.1988 n. 30; artt. 65, 66, 69, 70, l.r. 

8.6.1993 n. 37 art. 5, commi dal 58 al 66, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 12, comma 1, l.r. 18.8.2005 

n.24; art. 4, comma 27, l.r. 29.12.2010 n. 22

113.786,37                       -                                       -                                       -                                       -                                       113.786,37                       -                                          

708 2 9551

Contributi in conto capitale per la riparazione strutturale e l' adeguamento antisismico 

degli edifici pubblici o ad uso pubblico di edilizia residenziale pubblica e destinati ad uso 

di civile abitazione o ad uso misto - u.2.03.01.02.000 - contributiagli investimenti a 

amministrazioni locali art. 7, l.r. 13.5.1988 n. 30; artt. 65, 66, 69, 70, l.r. 8.6.1993 n. 37 art. 

5, c ommi dal 58 al 66, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 12, comma 1, l.r. 18.8.2005 n. 24; art. 4, 

comma 27, l.r. 29.12.2010 n. 22

259.862,28                       -                                       -                                       -                                       -                                       259.862,28                       -                                          

709 2 9552

Anticipazioni ai soci di cooperative edilizie a proprieta' divisa in stato di liquidazione o di 

gestione commissariale, gia' beneficiarie di contributi concessi ai sensi dell' articolo 71, 

primo comma, della legge regionale 23 dicembre 1977, n. 63, esuccessive modifiche ed 

integrazioni, ovvero ai soci di cooperative versanti nelle suddette condizioni che siano 

beneficiari diretti di contributi previsti dal titolo iii della medesima legge regionale n. 

63/1977 nonche' ai sinistrati che abbiano af fidato i lavori di ricostruzione della propria 

abitazione a societa' edilizie cooperative successivamente messe in stato di liquidazione 

ovvero acquisiscono tali unita' abitative dalle stesse art. 1, l.r. 20.6.1988 n. 52; art. 30, l.r. 

11.9.1991 n. 48; art. 140, commi 64, 65, 67, 70, 78, l.r. 9.11.1998 n. 13

234.227,25                       -                                       -                                       -                                       -                                       234.227,25                       -                                          

710 2 9555

Spese per l' esecuzione di opere tese a rimediare alla non corretta esecuzione delle 

opere di riparazione o di ricostruzione nei casi di intervento pubblico previsti dalle leggi 

regionali 20 giugno 1977, n. 30, e 23 dicembre 1977, n. 63 art. 104, l.r. 18.10.1990 n. 50; 

art. 15, l.r. 18.8.2005 n. 24

37,52                                  -                                       -                                       -                                       -                                       37,52                                  -                                          

711 2 9567

Sovvenzione ai comuni di venzone e pinzano al tagliamento per le spese relative all' 

occupazione termporanea e all' acquisizione di aree individuate ai sensi dell' articolo 2, 

primo comma lettere a) e b) della legge regionale n. 33/1976. art. 105, l.r. 8.6.1993 n. 37

2.420.408,05                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.420.408,05                   -                                          

712 2 9602

Fondo per il finanziamento e l' adeguamento di programmi e progetti ammessi o 

ammissibili a finanziamento comunitario di parte corrente art. 19, comma 1, l.r. 8.8.2007 

n. 21

465.083,77                       -                                       -                                       -                                       -                                       465.083,77                       -                                          

713 2 9617
Fondo per lo sviluppo e la coesione - reiscrizione economie - fsc 2000-2006 artt. 60, 61, 

l. 27.12.2002 n. 289; art. 21, l.r.8.8.2007 n. 21; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88
72.122,94                         -                                       -                                       -                                       -                                       72.122,94                         -                                          

714 2 9622

Interventi per lo sviluppo delle infrastrutture pubbliche a supporto della filiera foresta-

legno-energia - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; 

art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21

110.642,98                       -                                       -                                       -                                       -                                       110.642,98                       -                                          

715 2 9628

Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento 

tecnologico - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 

21, l.r. 8.8.2007 n. 21

410.852,08                       -                                       -                                       -                                       -                                       410.852,08                       -                                          

716 2 9631

Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento 

tecnologico - fsc - u.2.03.04.01.000 - contributi agli investimenti a istituzioni sociali 

private artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 

8.8.2007 n. 21

4.036,66                            -                                       -                                       -                                       -                                       4.036,66                            -                                          

717 2 9632

Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento 

tecnologico - fsc - u.2.03.01.01.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni 

centrali artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 

8.8.2007 n. 21

336,19                               -                                       -                                       -                                       -                                       336,19                               -                                          



718 2 9633

Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento 

tecnologico - fsc - u.2.03.01.02.000 - contributi agli investimenti a amministrazioni locali 

artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 

21

107.133,65                       -                                       -                                       -                                       -                                       107.133,65                       -                                          

719 2 9636

Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento 

tecnologico - fsc - u.2.03.03.01.000 - contributi agli investimenti a imprese controllate 

artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 

21

1.690,89                            -                                       -                                       -                                       -                                       1.690,89                            -                                          

720 2 9653

Interventi per lo sviluppo di filiere produttive in area montana - contributi ai privati - fsc 

artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n.289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 

21

1.294.722,70                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.294.722,70                   -                                          

721 2 9657
Interventi per progetti di sviluppo territoriale - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; 

decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21
8.417,95                            -                                       -                                       -                                       -                                       8.417,95                            -                                          

722 2 9674

Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitivita' delle 

imprese industriali - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 

88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21

551.702,49                       -                                       -                                       -                                       -                                       551.702,49                       -                                          

723 2 9676

Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitivita' delle 

imprese artigiane - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 

88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21

61.004,05                         -                                       -                                       -                                       -                                       61.004,05                         -                                          

724 2 9677

Interventi per progetti di ricerca, sviluppo e innovazione per la competitivita' delle 

imprese del terziario - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 

n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21

435.338,48                       -                                       -                                       -                                       -                                       435.338,48                       -                                          

725 2 9740
Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 

2013 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248
724,80                               -                                       -                                       -                                       -                                       724,80                               -                                          

726 2 9970
Fondo per lo sviluppo e la coesione - fsc - reiscrizione economie - fsc 2007-2013 artt. 60, 

61, l. 27.12.2002 n. 289; decretolegislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21
3.027.657,47                   -                                       -                                       -                                       -                                       3.027.657,47                   -                                          

727 2 1163-1213 Interventi nell' ambito del progetto medcycletour-interreg med 2014-2020 340,01                               -                                       -                                       -                                       -                                       340,01                               -                                          

728 2 1164-1214 Interventi nell' ambito del progetto medcycletour-interreg med 2014-2020 59,99                                  -                                       -                                       -                                       -                                       59,99                                  -                                          

729 2 130-131

Spese piano siir per l' acquisizione di beni di consumo e servizi derivanti da convenzioni 

stipulate nell' ambito del sistema informativo integrato regionale con oneri a rimborso 

art. 4, comma 2, l.r. 14.7.2011 n. 9

0,02                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,02                                     -                                          

730 2 1551-1611
Mutuo contratto per interventi di bonifica e ripristino ambientale del sito di trieste art. 1, 

comma 3, l. 9.12.1998 n. 426
0,01                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,01                                     -                                          

731 2 1956-1957 Finanziamenti per rilevazioni statistiche decreto legislativo 6.9.1989 n. 322 5.355,43                            -                                       -                                       -                                       -                                       5.355,43                            -                                          

732 2

2435-2437-

2444-2448-

6971

Progetto horizon 2020- progetto simpla 9.677,98                            -                                       -                                       -                                       -                                       9.677,98                            -                                          

733 2

2804-2805-

2806-2807-

2808-2809-

2810

Soggetti aggregatori 368.329,62                       -                                       -                                       -                                       -                                       368.329,62                       -                                          

734 2
5533-5534-

5535

Spese per il funzionamento del comitato istituzionale paritetico per i problemi della 

minoranza slovena
20.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       20.000,00                         -                                          

735 2 8124-8125
Interventi inerenti al fondo nazionale politiche giovanili - annualita' 2017 - art. 19, 

comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223
10.568,06                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.568,06                         -                                          

736 2
824-2737-

8099

Spese ex fondo por fesr 2007-2013 - risorse p.a.c. regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 5, l. 16.4.1987 n. 183
182.307,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       182.307,00                       -                                          

737 2 71
Acquisizione di fondi per interventi a tutela della minoranza slovena art. 16, comma 2, l. 

23.2.2001 n. 38
vari Interventi a tutela della minoranza slovena 10.625,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.625,00                         -                                          

738 2 71193
Acquisizione di fondi per progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica 

amministrazione art. 8, l. 23.2.2001n. 38
vari Uso della lingua slovena nella pubblica amministrazione 157.800,00                       -                                       -                                       -                                       -                                       157.800,00                       -                                          

739 2 1626

Acquisizione di fondi dallo stato per l' attuazione del programma di cooperazione 

territoriale italia - slovenia 2007-2013 art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 

11.7.2006 n. 1083

3.987,38                            -                                       -                                       -                                       3.987,38                            -                                       -                                          

740 2 1627

Acquisizione di fondi dalla unione europea per l' attuazione del programma di 

cooperazione territoriale italia - slovenia 2007-2013 art. 3, comma 1, lettera c), 

regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083

22.340,85                         -                                       -                                       -                                       22.340,85                         -                                       -                                          

741 2 1659

Acquisizione dei fondi statali relativi al progetto "captain" assegnati alla regione friuli 

venezia giulia nell' ambito del programma ipa adriatico 2007-2013 art. 3, comma 1, 

regolamento c.e.e. 17.7.2006 n. 1085

7.317,60                            -                                       -                                       -                                       7.317,60                            -                                       -                                          

742 2 2758
Acquisizione di fondi dalla ue nell' ambito del programma "horizon 2020" - progetto 

"pro4vip" decisione del consiglio u.e. 3.12.2013 n. 743
3.418,82                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.418,82                            -                                          

743 2 397

Acquisizione di assegnazioni dallo stato vincolate al finanziamento del programma 

innovativo in ambito urbano denominato "contratti di quartiere ii" art. 54, decreto 

legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 46, l.r. 20.8.2007 n. 22

269.858,59                       -                                       -                                       -                                       -                                       269.858,59                       -                                          

744 2 496

Acquisizione di fondi dallo stato vincolati all' ammortamento dei mutui contratti per far 

fronte agli interventi di emergenzae prevenzione previsti dall' articolo 6, del decreto-

legge 12 novembre 1996, n. 576, convertito con modificazioni dalla legg e 31 dicembre 

1996, n. 677 nelle zone della regione friuli-venezia giulia colpite dagli eventi calamitosi 

del giugno 1996 art. 6, d.l. 12.11.1996 n. 576 convertito con modificazioni dalla l. 

31.12.1996 n. 677

0,01                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,01                                     -                                          



745 2 1649
Acquisizione di fondi dallo stato a titolo di trasferimento compensativo ipt art. 1, comma 

165, l. 27.12.2013 n. 147
146.414,32                       -                                       -                                       -                                       -                                       146.414,32                       -                                          

746 2 6005
Assegnazioni statali in materia di polizia amministrativa, ai sensi di quanto disposto 

dell'articolo 3, comma 1, del dlgs 16 febbraio 2018, n. 23
92.953,96                         -                                       -                                       -                                       -                                       92.953,96                         -                                          

747 2 6006
Assegnazioni statali in materia di minimo garantito per i servizi indispensabili art. 9, 

comma 3, decreto legislativo 2.1.1997 n. 9
1.212.751,40                   -                                       -                                       -                                       -                                       1.212.751,40                   -                                          

748 2 2210

Recupero di somme erogate su capitoli di spesa relativi ad interventi cofinanziati dalla 

unione europea - e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 

non dovute o incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7

122.826,25                       -                                       -                                       -                                       -                                       122.826,25                       -                                          

749 2 2240

Recupero di somme erogate su capitoli di spesa relativi ad interventi cofinanziati dalla 

unione europea - e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme 

non dovute o incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7

10.644,63                         -                                       -                                       -                                       -                                       10.644,63                         -                                          

750 2 848
Rientri di spese sostenute per oneri di personale rendicontabili a carico di programmi 

comunitari art. 9, comma 18, l.r. 10.11.1998 n. 14
514,45                               -                                       -                                       -                                       -                                       514,45                               -                                          

751 2 869
Rimborso da parte del commissario liquidatore dell' ezit art. 2, comma 41 bis, l.r. 

29.12.2015 n. 34
264.190,99                       -                                       -                                       -                                       -                                       264.190,99                       -                                          

752 2 132

Recupero di somme erogate su capitoli di spesa di competenza e relativi interessi - 

e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 

incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7

34.541,57                         -                                       -                                       -                                       -                                       34.541,57                         -                                          

753 3 372

Contributi in conto capitale a privati ed enti pubblici per il contenimento e la riduzione 

dei consumi e l' utilizzazione delle fonti alternative di energia, anche mediante la 

realizzazione di progetti sperimentali - direzione centrale infrastrutture, mobilita' 

pianificazione territoriale, lavori pubblici, universita' art. 5, comma 24 (abrogato) art. 5, 

comma 25 bis, l.r. 26.2.2001 n. 4; art. 3, comma 42, l.r. 28.12.2007 n. 30

183.766,63                       -                                       123.407,32                       -                                       -                                       60.359,31                         -                                          

754 3 708
Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici - fondi statali (lavoro flessibile) art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144
49.875,00                         -                                       49.874,97                         -                                       -                                       0,03                                     -                                          

755 3 1632

Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - u. 

1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni locali artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 

18; l.r. 29.5.2015 n. 13

2.358.750,00                   -                                       786.632,40                       1.415.250,00                   -                                       156.867,60                       -                                          

756 3 1633

Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili - u. 

1.04.01.02.000 - trasferimenti correnti a aziende sanitarie artt. 36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; 

l.r. 29.5.2015 n. 13

983.750,00                       -                                       330.474,09                       590.250,00                       -                                       63.025,91                         -                                          

757 3 2090

Finanziamenti e contributi a comuni e province per la realizzazione e la manutenzione di 

opere pubbliche e servizi sociali inattuazione dell' articolo 4, comma 2, della legge 2 

maggio 1990, n. 104, relativa alle servitu' militari art. 4, comma 2, l. 2.5.1990 n. 104; art. 1, 

l.r. 13.4.1995 n. 18

1.886.703,82                   -                                       1.013.679,58                   860.000,00                       -                                       13.024,24                         -                                          

758 3 2377
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - servizi di assistenza tecnica art. 

1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
82.733,00                         -                                       8.231,94                            63.233,00                         -                                       11.268,06                         -                                          

759 3 2378
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - servizi di assistenza tecnica art. 1, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
468.820,00                       -                                       46.647,55                         358.320,00                       -                                       63.852,45                         -                                          

760 3 2400
Riprogrammazione apq - tutela e gestione risorsa idrica - reiscrizione fondi statali art. 1, 

comma 112, l. 27.12.2013 n. 147
3.189.891,44                   -                                       3.045.032,01                   -                                       -                                       144.859,43                       -                                          

761 3 2409

Spese per la realizzazione degli interventi di sistemazione idraulica nel bacino 

interregionale del fiume lemene, approvati ai sensi dell' articolo 2 del d.p.c.m. 1 marzo 

1991 - reiscrizione fondi vincolati art. 31, comma 3, l. 18.5.1989 n. 183

56.000,00                         -                                       22.205,58                         -                                       -                                       33.794,42                         33.794,42                            

762 3 2415

Finanziamento nell' ambito del progetto famifvg 2016-18, codice identificativo prog-28, 

obiettivo specifico: 2. integrazione / migrazione legale-obiettivo nazionale: 2. 

integrazione - lett. h) formazione civico linguistica - quota stato decisione delconsiglio 

u.e. 21.3.2016 n. 1823

12.870,77                         -                                       12.847,95                         -                                       -                                       22,82                                  -                                          

763 3 2416

Finanziamento nell' ambito del progetto famifvg 2016-18, codice identificativo prog-28, 

obiettivo specifico: 2. integrazione / migrazione legale-obiettivo nazionale: 2. 

integrazione - lett. h) formazione civico linguistica- quota ue decisione del consiglio u.e. 

21.3.2016 n. 1823

12.870,77                         -                                       12.847,95                         -                                       -                                       22,82                                  -                                          

764 3 2527

Finanziamento alle universita' degli studi di trieste e udine finalizzati ad attivita' di 

formazione, acquisizione di strumentazione, nonche' realizzazione di interventi di 

mitigazione del rischio idrogeologico - reiscrizione fondi regionali art. 7, comma 11, l.r. 

28.12.2007 n. 30

43.405,55                         -                                       43.290,38                         -                                       -                                       115,17                               -                                          

765 3 2577

Interventi di sostegno alle locazioni destinati agli inquilini morosi incolpevoli - fondi 

statali art. 2, comma 1, lettera d), artt. 6, 10, comma 1, l.r. 7.3.2003 n. 6; l. 28.10.2013 n. 

124

757.309,23                       -                                       -                                       -                                       -                                       757.309,23                       757.309,23                          

766 3 3063

Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands 

(magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 

1.1.2007 n. 614

15.331,31                         -                                       15.151,31                         -                                       -                                       180,00                               -                                          

767 3 3202

Contributi in conto capitale per la realizzazione di iniziative volte a favorire il 

contenimento dei consumi di energia primaria e l' utilizzo delle fonti rinnovabili di 

energia nell' edilizia - reiscrizione avanzo vincolato art. 6, l. 29.5.1982 n. 308; art. 51, 

comma 2, l.r. 9.3.1988 n. 10

140.033,00                       -                                       41.945,00                         -                                       -                                       98.088,00                         -                                          

768 3 3210
Interventi per l' uso di fonti energetiche rinnovabili - reiscrizione fondi statali art. 6, l. 

29.5.1982 n. 308; artt. 29, 30, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112
151.847,82                       -                                       50.939,78                         -                                       -                                       100.908,04                       -                                          

769 3 3213

Reiscrizione di somme relative agli interventi in materia di contenimento dei consumi di 

energia primaria e l' utilizzo di fonti rinnovabili di energia art. 51, comma 2, l.r. 9.3.1988 n. 

10

243.552,12                       -                                       121.445,51                       -                                       -                                       122.106,61                       -                                          



770 3 3223

Fondo unico regionale di cui all' accordo di programma del 19 aprile 2001, ai sensi degli 

articoli 61 e 63 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 artt. 61, 63, decreto 

legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 16, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 4, comma 16 bis, l.r. 

12.9.2001 n. 23 ante art. 4, comma 18, l.r. 12.9.2001 n. 23 come modificati da art. 37, 

commi 1, 2, l.r. 18.7.2014 n. 13

5.401.597,35                   -                                       5.252.633,16                   138.606,80                       -                                       10.357,39                         -                                          

771 3 3241

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

746.296,64                       -                                       695.277,49                       -                                       -                                       51.019,15                         51.019,15                            

772 3 3242

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.270.428,16                   -                                       1.168.294,16                   -                                       -                                       102.134,00                       102.134,00                          

773 3 3243

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

1.814.897,38                   -                                       1.668.991,68                   -                                       -                                       145.905,70                       145.905,70                          

774 3 3245

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

675.411,53                       -                                       500.925,51                       -                                       -                                       174.486,02                       174.486,02                          

775 3 3246

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304

375.688,18                       -                                       338.951,60                       -                                       -                                       36.736,58                         34.961,45                            

776 3 3247

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

591.687,40                       -                                       539.206,60                       -                                       -                                       52.480,80                         45.664,93                            

777 3 3631

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.662.012,15                   -                                       1.488.986,15                   -                                       -                                       173.026,00                       -                                          

778 3 3632

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.634.055,51                   -                                       1.290.831,56                   -                                       -                                       343.223,95                       -                                          

779 3 3633

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

2.303.765,02                   -                                       1.813.523,34                   -                                       -                                       490.241,68                       -                                          

780 3 3634

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

280.524,90                       -                                       270.825,78                       -                                       -                                       9.699,12                            -                                          

781 3 3635

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

49.367,50                         -                                       47.459,54                         -                                       -                                       1.907,96                            -                                          

782 3 3636

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

64.894,00                         -                                       61.317,85                         -                                       -                                       3.576,15                            -                                          

783 3 3873

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - 

cofinanziamento regionale art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

3.233,70                            -                                       3.178,20                            -                                       -                                       55,50                                  -                                          

784 3 5029
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - lavoro flessibile art. 9, l. 

19.7.1993 n. 236
18.700,00                         -                                       9.870,00                            -                                       -                                       8.830,00                            -                                          

785 3 5041
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - inps c/ente art. 9, l. 19.7.1993 

n. 236
2.000,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.000,00                            -                                          

786 3 5220

Finanziamenti per l' attuazione del piano straordinario di tutela e gestione della risorsa 

idrica, finalizzato prioritariamente a potenziare la capacita' di depurazione dei reflui 

previsti nell' accordo di programma quadro stipulato il 31 ottobre 2014 art. 1, comma 

112, l. 27.12.2013 n. 147

3.271.458,04                   -                                       3.237.053,71                   -                                       -                                       34.404,33                         -                                          

787 3 5572

Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere 

effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, 

comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 11, comma 23, l.r. 2018 n. 29; art. 34, comma 1, l.r. 

18.12.2007 n. 29

378.588,80                       -                                       378.572,00                       -                                       -                                       16,80                                  -                                          

788 3 5900
Finanziamento per percorsi di istruzione e formazione professionale e nel sistema duale 

art. 68, comma 1, lettere b), c), comma 3, l. 17.5.1999 n. 144
3.775,68                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.775,68                            3.775,68                               



789 3 5914
Finanziamento per percorsi di istruzione e formazione professionale e nel sistema duale 

art. 68, comma 1, lettere b), c), comma 3, l. 17.5.1999 n. 144
7.721,15                            -                                       2.938,05                            -                                       -                                       4.783,10                            4.783,10                               

790 3 6624
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
618.633,50                       -                                       561.507,23                       27.600,00                         -                                       29.526,27                         -                                          

791 3 8012
Cofinanziamento programma fondo politiche giovanile 2016 art. 19, comma 2, d.l. 

4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248
7.000,00                            -                                       5.580,47                            -                                       -                                       1.419,53                            -                                          

792 3 8021

Contributi a favore di iniziative di ricerca applicata e di innovazione tecnologica - fondi di 

cui all' art. 6 del decreto legislativo 110/2002 art. 21, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da ultimo 

sostituito dal art. 16, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 22, l.r. 3.6.1978 n. 47 come da 

ultimo sostituito dal art. 17, comma 1, l.r. 17.7.2015 n. 19; art. 9, comma 1, l.r. 10.11.2005 

n. 26; art. 23, l.r. 3.6.1978 n. 47 come sostituito dall' art. 43, comma 1, l.r. 23.7.1984, n. 30, 

modificato dall' art. 219,comma 1, l.r. 28.4.1994 n. 5 e da ultimo modificato dall' art. 10, 

comma 1, l.r. 15.5.2002 n. 13; artt. 3, 4, l.r. 7.8.1985  n. 31

733.115,03                       -                                       -                                       -                                       -                                       733.115,03                       -                                          

793 3 8097
Spese ex fondo por fesr 2007-2013 - risorse p.a.c. regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; 

art. 5, l. 16.4.1987 n. 183
3.039.590,21                   -                                       19.700,96                         -                                       -                                       3.019.889,25                   -                                          

794 3 8240
Cofinanziamento di progetti del "fondo nazionale per le politiche giovanili" - annualita' 

2016 art. 19, comma 2, d.l. 4.7.2006 n. 223 convertito con modificazioni l. 4.8.2006 n. 248
25.053,00                         -                                       24.867,50                         -                                       -                                       185,50                               -                                          

795 3 8686

Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione 

di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per 

l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazionedi nuove tecnologie nonche' per la 

predisposizione di studi di fattibilita' - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislati vo 

110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12; art. 2, comma 18, l.r. 

30.12.2014 n. 27 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo 

sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26

34.155,00                         -                                       1.365,00                            -                                       -                                       32.790,00                         -                                          

796 3 8879

Contributi ai consorzi per lo sviluppo economico locale e all' ezit per infrastrutture locali 

per l' insediamento di attivita' produttive nell' ambito degli agglomerati industriali di 

competenza art. 6, decreto legislativo 23.4.2002 n. 110

1.854.830,25                   -                                       1.340.830,25                   -                                       -                                       514.000,00                       -                                          

797 3 9405
Spese per la gestione corrente dell' intervento per il recupero organico del castello di 

colloredo di monte albano art. 4, comma 40, l.r. 6.8.2015 n. 20
96.000,00                         -                                       15.210,96                         80.000,00                         -                                       789,04                               -                                          

798 3 9673

Interventi a sostegno dello sviluppo di imprese innovative e/o ad alto potenziale di 

crescita - rilancio e rafforzamento della competitivita' delle pmi - fsc artt. 60, 61, l. 

27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 21, l.r. 8.8.2007 n. 21

2.254.842,36                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.254.842,36                   -                                          

799 4 2239

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte fissa - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

13.119,45                         -                                       10.200,00                         -                                       -                                       2.919,45                            -                                          

800 4 2244

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - buoni pasto - quota 

regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

900,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       900,00                               -                                          

801 4 2252

Por siconte fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - quota 

regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

5.550,00                            -                                       3.000,00                            -                                       -                                       2.550,00                            -                                          

802 4 2259

Por programmi 60-61 fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte 

fissa - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

62.730,00                         -                                       29.250,00                         -                                       -                                       33.480,00                         33.480,00                            

803 4 2278

Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

2.250,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       2.250,00                            -                                          

804 4 2346

Por fse 2014-2020 programmi 60-61 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

24.765,00                         -                                       9.000,00                            -                                       -                                       15.765,00                         15.765,00                            

805 4 2486

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - prestazioni professionali e specialistiche art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

27.906,00                         -                                       27.905,97                         -                                       -                                       0,03                                     -                                          

806 4 2570

Por fse 2014-2020 programma 10 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

86,25                                  -                                       -                                       -                                       -                                       86,25                                  -                                          

807 4 2580

Por programma 48 fse 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte 

fissa - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53;regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

82.466,70                         -                                       24.750,00                         -                                       -                                       57.716,70                         33.750,00                            

808 4 2583

Por fse 2014-2020 programmi 48 - personale a tempo determinato - oneri riflessi - 

quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

26.385,00                         -                                       9.450,00                            -                                       -                                       16.935,00                         -                                          

809 4 2586

Por fse 2014-2020 programma 48 - personale a tempo determinato - buoni pasto - 

quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27 (spesa obbligatoria)

3.450,00                            -                                       -                                       -                                       -                                       3.450,00                            -                                          

810 4 2639

Progetto integrato "life15 ipe it013 po regions engaged to policies of air - prepair" per 

gli anni 2014-2020 - personale indeterminato gia' assunto - quota regione dcee 

13.7.2017 n. 50

68.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       68.000,00                         -                                          



811 4 3241

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

525.000,00                       -                                       426.403,05                       -                                       -                                       98.596,95                         98.596,95                            

812 4 3245

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

721.242,46                       -                                       721.238,26                       -                                       -                                       4,20                                     4,20                                        

813 4 3256

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale - contratti di servizio pubblico art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304

10.067,00                         -                                       10.066,53                         -                                       -                                       0,47                                     -                                          

814 4 3619

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - u.1.03.02.12.000 - acquisto di servizi da agenzie di lavoro 

interinale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

27.000,00                         -                                       26.820,42                         -                                       -                                       179,58                               -                                          

815 4 3631

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

3.006.013,65                   -                                       1.179.791,07                   -                                       -                                       1.826.222,58                   -                                          

816 4 3634

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

600.000,00                       -                                       557.892,75                       -                                       -                                       42.107,25                         -                                          

817 4 3730

Spese per l' assistenza tecnica relativa al programma operativo fse 2014-2020 - quota 

regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; 

art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18

177.726,23                       -                                       62.491,97                         -                                       -                                       115.234,26                       97.162,10                            

818 4 3861

Por fse 10-20 - quota regionale- oneri relativi all' erogazione del buono pasto - 

personale a tempo determinato art. 12, comma 20, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 35, comma 

3, l.r. 29.5.2015 n. 13 (spesa obbligatoria)

450,00                               -                                       -                                       -                                       -                                       450,00                               -                                          

819 4 3873

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - 

cofinanziamento regionale art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

150.000,00                       -                                       23.922,83                         -                                       -                                       126.077,17                       90.000,00                            

820 4 4641

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 investimenti a favore della crescita e dell' occupazione- ps 

75/2017 - cofinanziamento regionale art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 

8, l.r. 21.7.2017 n. 27

46.162,50                         -                                       35.362,50                         -                                       -                                       10.800,00                         -                                          

821 4 6618
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
8.785,19                            -                                       4.468,34                            -                                       -                                       4.316,85                            4.316,85                               

822 4 6621
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
263.081,40                       -                                       15.749,93                         -                                       -                                       247.331,47                       225.000,00                          

823 4 6624
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
526.990,62                       -                                       -                                       -                                       -                                       526.990,62                       326.507,11                          

824 4 6627
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - oneri inps dcee 11.7.2016 n. 8452
1.235,63                            -                                       1.194,23                            -                                       -                                       41,40                                  -                                          

825 4 6630
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - contributi inail dcee 11.7.2016 n. 8452
25,65                                  -                                       -                                       -                                       -                                       25,65                                  -                                          

826 4 6700

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale a tempo determinato stipendi 

parte fissa dcee 11.7.2016 n. 8452

9.169,80                            -                                       5.100,00                            -                                       -                                       4.069,80                            -                                          

827 4 6704

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale missioni dcee 11.7.2016 n. 

8452

608,40                               -                                       -                                       -                                       -                                       608,40                               -                                          

828 4 6713

Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione - personale a tempo determinato oneri 

riflessi dcee 11.7.2016 n. 8452

2.600,00                            -                                       1.950,00                            -                                       -                                       650,00                               -                                          

829 4 7302

Attuazione fse 2014-2020 - retribuzione posizione organizzativa e risultato autorita' di 

gestione - quota regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18

8.513,21                            -                                       8.084,85                            -                                       -                                       428,36                               -                                          

830 4 7303

Attuazione fse 2014-2020 - oneri posizione organizzativa autorita' di gestione - quota 

regionale regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; 

art. 10, l.r. 4.11.2014 n. 18

2.034,06                            -                                       1.932,75                            -                                       -                                       101,31                               -                                          

831 4 7428

Por fse 14-20 - programma 48/16 - straordinari personale a tempo determinato - quota 

regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

73,80                                  -                                       62,13                                  -                                       -                                       11,67                                  -                                          

832 4 7510

Por fse 2014-2020 - programma specifico 48/16 - missioni del personale a tempo 

determinato - quota regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; 

art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

230,55                               -                                       230,44                               -                                       -                                       0,11                                     -                                          

833 4 7516

Por fse 2014-2020 - siconte - missioni del personale a tempo determinato - quota 

regionale l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303; art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304 (spesa obbligatoria)

230,55                               -                                       230,51                               -                                       -                                       0,04                                     -                                          



834 4 8195

Oneri derivanti dall' affidamento di servizi finalizzati ad attivita' di supporto relative all' 

attuazione della strategia regionale per lo sviluppo sostenibile art. 4, comma 1, l.r. 

6.8.2019 n. 13

50.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       50.000,00                         50.000,00                            

835 4 9134
Cofinanziamento del progetto di fondi statali care leavers decreto legislativo 15.9.2017 

n. 147; art. 1, comma 205, l. 27.12.2017 n. 205; d.l. 28.1.2019 n. 4
25.000,00                         -                                       -                                       -                                       -                                       25.000,00                         25.000,00                            

836 5 4004

Acquisizione di fondi per il rinnovo degli autobus destinati al trasporto pubblico locale 

regionale - annualita' di finanziamento statale 2015 e 2016 art. 1, comma 83, l. 

27.12.2013 n. 147

-                                       9.562.023,55                   -                                       -                                       -                                       9.562.023,55                   -                                          

837 5 5010
Recupero di somme erogate su capitoli di spesa per morosita' incolpevole l. 28.10.2013 

n. 124
-                                       959.698,90                       -                                       -                                       -                                       959.698,90                       959.698,90                          

838 5 883

Recupero di somme erogate su capitoli di spesa di competenza e relativi interessi - 

e.3.05.02.03.000 - entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o 

incassate in eccesso artt. 49, 50, l.r. 20.3.2000 n. 7

-                                       6.383,48                            -                                       -                                       -                                       6.383,48                            -                                          

839 5 658

Entrate in materia di assistenza sanitaria ai soggetti ospitati presso le residenze per l' 

esecuzione delle misure di sicurezza (rems), per gli anni 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 e 

2017 art. 1, comma 584, l. 28.12.2015 n. 208; art. 1, comma 827, l. 27.12.2017 n. 205

-                                       2.005.732,00                   -                                       -                                       -                                       2.005.732,00                   -                                          

840 5 2107

Recupero di somme erogate a carico dei fondi acquisiti dallo stato per il risanamento dei 

canili e gattili e per la costruzione di rifugi per cani art. 4, comma 1, art. 8, comma 2, l. 

14.8.1991 n. 281; artt. 49, 50, 51, l.r. 20.3.2000 n. 7

-                                       695,02                               -                                       -                                       -                                       695,02                               -                                          

841 5 7068 #N/D -                                       86.959,28                         -                                       -                                       -                                       86.959,28                         -                                          

842 5 1345

Entrate derivanti dalla surroga dell' amministrazione regionale nei diritti del creditore 

garantito a seguito di escussione per garanzia prestata articolo 1949 r.d. 16.3.1942 n. 

262

-                                       11.334,40                         -                                       -                                       -                                       11.334,40                         -                                          

843 5 350

Acquisizione di fondi per la realizzazione di interventi sperimentali pilota anticipatori del 

piano di risanamento del mare adriatico art. 1, comma 2, lettera a), l. 19.3.1990 n. 57; art. 

8, comma 1, d.l. 1.1.1991 n. 142 convertito con modificazioni nella l. 1.7.1991 n. 195

-                                       103.412,18                       -                                       -                                       -                                       103.412,18                       -                                          

844 5 6006
Assegnazioni statali in materia di minimo garantito per i servizi indispensabili art. 9, 

comma 3, decreto legislativo 2.1.1997 n. 9
-                                       1.720.985,95                   -                                       -                                       -                                       1.720.985,95                   -                                          

845 5 7874
Entrate derivanti da arretrati payback farmaceutico 2013-2017 art. 9 bis, comma 6, d.l. 

14.12.2018 n. 135
-                                       44.731.915,00                 -                                       -                                       -                                       44.731.915,00                 21.454.007,00                   

846 6 708
Spese per la costituzione ed il funzionamento dei nuclei di valutazione e verifica degli 

investimenti pubblici - fondi statali (lavoro flessibile) art. 1, comma 7, l. 17.5.1999 n. 144
16.625,03                         16.625,00                         -                                       -                                       0,03                                     -                                          

847 6 1040
Interventi a sostegno delle politiche attive del lavoro per le persone disabili artt. 36, 39, 

l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13
29.395,49                         15.120,19                         -                                       -                                       14.275,30                         -                                          

848 6 1626

Trasferimento di fondi statali relativi al programma di cooperazione territoriale italia - 

slovenia 2007-2013 - beneficiari italiani art. 3, comma 1, lettera c), regolamento c.e.e. 

11.7.2006 n. 1083

338.048,14                       333.418,07                       -                                       -                                       4.630,07                            -                                          

849 6 1694

Attuazione della linea di attivita' n. 3 "politiche, servizi e modelli organizzativi per la vita 

indipendente e l' inclusionenella societa' " del programma di azione biennale per la 

promozione dei diritti e l' integrazione delle persone con disabili ta' art. 3, comma 5, 

lettera b), l. 3.3.2009 n. 18

32.000,00                         16.000,00                         -                                       -                                       16.000,00                         -                                          

850 6 1997

Contributo statale a valere sul fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' - quota a sostegno dei centri antiviolenza e delle case rifugio. art. 5 bis, d.l. 

14.8.2013 n. 93 convertito nella l. 15.10.2013 n. 119

7.604,36                            -                                       -                                       -                                       7.604,36                            -                                          

851 6 1998

Contributo statale a valere sul fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari 

opportunita' - quota a sostegno dei centri antiviolenza e delle case rifugio. art. 5 bis, d.l. 

14.8.2013 n. 93 convertito nella l. 15.10.2013 n. 119

104.614,84                       88.681,16                         -                                       -                                       15.933,68                         -                                          

852 6 2090

Finanziamenti e contributi a comuni e province per la realizzazione e la manutenzione di 

opere pubbliche e servizi sociali inattuazione dell' articolo 4, comma 2, della legge 2 

maggio 1990, n. 104, relativa alle servitu' militari art. 4, comma 2, l. 2.5.1990 n. 104; art. 1, 

l.r. 13.4.1995 n. 18

731.528,86                       731.075,64                       -                                       -                                       453,22                               -                                          

853 6 2203

Interreg v-a italia-austria 2014-2020 - personale a tempo determinto - stipendi parte 

fissa - quota stato l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

929,40                               -                                       -                                       -                                       929,40                               -                                          

854 6 2204

Interreg v-a italia-austria 2014-2020 - personale a tempo determinato - stipendi parte 

fissa - quota ue l.r. 31.8.1981 n. 53;regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

6.603,84                            -                                       -                                       -                                       6.603,84                            -                                          

855 6 2216

"interreg v-a italia-austria" 2014-2020 - quota stato - retribuzione dipendenti tempo 

determinato oneri riflessi l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

1.200,84                            -                                       -                                       -                                       1.200,84                            -                                          

856 6 2218

"interreg v-a italia-austria" 2014-2020 - quota ue - retribuzione dipendenti tempo 

determinato - oneri riflessi l.r. 31.8.1981 n. 53; regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299; 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1303 (spesa obbligatoria)

6.154,02                            -                                       -                                       -                                       6.154,02                            -                                          

857 6 2464
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota stato - personale co. co. co. chiusure 

2007-2013 oneri riflessi art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
297,01                               -                                       -                                       -                                       297,01                               -                                          

858 6 2465
"interreg v-a italia-slovenia" 2014-2020 - quota ue - personale co. co. co. chiusure 2007-

2013 oneri riflessi art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
1.653,03                            -                                       -                                       -                                       1.653,03                            -                                          

859 6 2651
"interreg i italia-slovenia" 2014-2020 - fondi statali - contributi invest. amministrazioni 

centrali art. 1, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
21.100,07                         20.981,86                         -                                       -                                       118,21                               -                                          

860 6 2804
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc 

retribuzione fissa art. 9, comma 9, l. 23.6.2014n. 89
4.398,65                            1.006,17                            -                                       -                                       3.392,48                            -                                          



861 6 2805
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc oneri 

previdenziali/assistenziali art. 9, comma 9, l. 23.6.2014 n. 89
15.813,08                         -                                       -                                       -                                       15.813,08                         -                                          

862 6 2806
Assegnazioni vincolate destinate a spese per personale tempo determinato cuc 

contributi sociali art. 9, comma 9, l. 23.6.2014n. 89
988,04                               -                                       -                                       -                                       988,04                               -                                          

863 6 3063

Spese per l' attuazione del progetto life10 nat/it/000243 restoration of dry grasslands 

(magredi) in four sites of community importance of friuli lowland regolamento c.e.e. 

1.1.2007 n. 614

28.898,44                         26.962,43                         -                                       -                                       1.936,01                            -                                          

864 6 3250

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - programma specifico 4/16 e 44/16: istituti tecnici superiori 

(its) art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

109.644,96                       109.561,66                       -                                       -                                       83,30                                  -                                          

865 6 3259

Contributi annui costanti agli enti di cui al primo comma dell' art. 5 della legge regionale 

11 settembre 1974, n. 48, per lefinalita' e secondo quanto previsto dall' art. 18 del 

decreto legge 2 maggio 1974, n. 115, convertito nella legge 27 giugno  1974, n. 247 e 

successive modificazioni ed integrazioni art. 68, l. 22.10.1971 n. 865; art. 18, d.l. 2.5.1974 

n. 115 convertito nella l. 1974 n. 247 e successive modificazioni e integrazioni

0,02                                     -                                       -                                       0,02                                     -                                       -                                          

866 6 3631

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

683.277,59                       639.622,52                       -                                       -                                       43.655,07                         -                                          

867 6 3632

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.135.652,93                   1.058.020,04                   -                                       -                                       77.632,89                         -                                          

868 6 3633

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 3, 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

1.665.782,15                   1.556.731,69                   -                                       -                                       109.050,46                       -                                          

869 6 3634

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento 

c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

193.923,27                       184.217,89                       -                                       -                                       9.705,38                            -                                          

870 6 3635

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

374.162,39                       354.968,31                       -                                       -                                       19.194,08                         -                                          

871 6 3636

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - trasferimenti correnti a altre imprese art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

534.517,73                       507.097,59                       -                                       -                                       27.420,14                         -                                          

872 6 3646

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni 

centrali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

25.180,63                         13.200,40                         -                                       -                                       11.980,23                         -                                          

873 6 3647

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazioni 

centrali art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

58.754,78                         30.800,96                         -                                       -                                       27.953,82                         -                                          

874 6 3648

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - u.1.04.01.01.000 - trasferimenti correnti a amministrazionicentrali 

art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

83.935,40                         44.001,37                         -                                       -                                       39.934,03                         -                                          

875 6 3663

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - programma specifico 3/14: lavori di pubblica utilita''''''' ore 

di donne over 50 e uomini over 55 art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, 

l.r. 16.11.1982 n. 76

72.000,00                         62.551,86                         -                                       -                                       9.448,14                            -                                          

876 6 3664

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - programma specifico 3/14: lavori di pubblica utilita' afavore di 

donne over 50 e uomini over 55 art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76

168.000,00                       145.954,33                       -                                       -                                       22.045,67                         -                                          

877 6 3665

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - programma specifico 3/14: lavori di pubblica utilita' a favore di 

donne over 50 e uomini over 55 art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 

16.11.1982 n. 76

240.000,01                       208.506,19                       -                                       -                                       31.493,82                         -                                          

878 6 3691

Interventi per la creazione di infrastrutture per le telecomunicazioni in aree 

pedemontane e di fondovalle nell' ambito dellarealizzazione di itinerari ciclabili di lunga 

percorrenza-apq 04/03/2005 art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662

327.948,44                       277.444,86                       -                                       -                                       50.503,58                         -                                          



879 6 3873

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - 

cofinanziamento regionale art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

55.826,11                         51.394,39                         -                                       -                                       4.431,72                            4.431,72                               

880 6 3874

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - 

cofinanziamento statale art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7; art. 3, regolamento 

c.e.e.17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

113.232,32                       103.971,49                       -                                       -                                       9.260,83                            9.260,83                               

881 6 3875

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - 

cofinanziamento fse art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

161.760,48                       148.530,79                       -                                       -                                       13.229,69                         13.229,69                            

882 6 3923

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - imprese - 

cofinanziamento regionale art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7

38.727,60                         34.264,38                         -                                       -                                       4.463,22                            4.463,22                               

883 6 3924

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - imprese - 

cofinanziamento statale art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7

86.300,01                         77.405,60                         -                                       -                                       8.894,41                            8.894,41                               

884 6 3925

Attivagiovani-fondi programma operativo regionale del fondo sociale europeo per il 

periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione" - imprese - 

cofinanziamento fse art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76; art. 3, regolamento c.e.e.17.12.2013 n. 

1304; art. 2, comma 1, l.r. 12.4.2017 n. 7

123.285,76                       110.579,52                       -                                       -                                       12.706,24                         12.706,24                            

885 6 3965
Piano d' azione straordinario contro la violenza sessuale e di genere art. 5, d.l. 14.8.2013 

n. 93
5.124,00                            -                                       -                                       -                                       5.124,00                            -                                          

886 6 3966
Piano d' azione straordinario contro la violenza sessuale e di genere - trasferiemnti 

correnti a istituzioni sociali private art. 5, d.l. 14.8.2013 n. 93
51.240,00                         31.905,71                         -                                       -                                       19.334,29                         -                                          

887 6 4599

Programma cem - contributi per esigenze di tutela ambientale connesse alla 

minimizzazione dell' intensita' e degli effetti dei campi elettrici, magnetici ed 

elettromagnetici l. 22.2.2001 n. 36

8.500,00                            8.235,00                            -                                       -                                       265,00                               -                                          

888 6 4647

Realizzazione di iniziative di lavoro di pubblica utilita' da prestarsi a favore di 

amministrazioni pubbliche per l' inserimento di persone disabili l. 12.3.1999 n. 68; artt. 

36, 39, l.r. 9.8.2005 n. 18; l.r. 29.5.2015 n. 13; art. 8, comma 74, l.r. 28.12.2017 n. 45

448.567,37                       399.113,04                       -                                       -                                       49.454,33                         -                                          

889 6 4649

Trasferimento ai comuni singoli e associati ed alle comunita' montane per il 

risanamento dei canili e gattili e la costruzione di gattili e rifugi per cani - fondi statali 

art. 3, comma 6, art. 4, l. 14.8.1991 n. 281; art. 8, comma 5, lettera b), l.r. 13.9.1999 n. 25; 

art. 8, comma 17, lettera b), l.r. 26.7.2013 n. 6

2.395,44                            -                                       -                                       -                                       2.395,44                            -                                          

890 6 5029
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - lavoro flessibile art. 9, l. 

19.7.1993 n. 236
12.695,67                         6.408,67                            -                                       -                                       6.287,00                            -                                          

891 6 5041
Pon iniziativa occupazionale giovani -assistenza tecnica - inps c/ente art. 9, l. 19.7.1993 

n. 236
4.598,44                            -                                       -                                       -                                       4.598,44                            -                                          

892 6 5387
Pac italia - croazia 2014 - 2020 governance nazionale programma cte - consulenze 

regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 1299
4.400,00                            3.671,33                            -                                       -                                       728,67                               -                                          

893 6 5572

Assegnazioni agli enti locali per la realizzazione degli interventi finalizzati a rendere 

effettivo l' uso orale e scritto delle lingue ammesse a tutela art. 9, commi 1, 2, art. 15, 

comma 1, l. 15.12.1999 n. 482; art. 11, comma 23, l.r. 2018 n. 29; art. 34, comma 1, l.r. 

18.12.2007 n. 29

113.791,87                       110.719,67                       -                                       -                                       3.072,20                            -                                          

894 6 5581

Fondo per il sostegno delle attivita' degli enti ed organizzazioni della minoranza slovena - 

fondi statali - u.1.04.04.01.000- trasferimenti correnti a istituzioni sociali private art. 11, 

commi 7, 13, l.r. 9.8.2018 n. 20; art. 16, comma 2, l. 23.2. 2001 n. 38; art. 23, comma 1, art. 

18, comma 2, lettera d), l.r. 16.11.2007 n. 26; art. 7, comma 59, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 6, 

comma 210, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 6, commi 18, 21, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 6, comma 145, 

l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 6, commi 38, 41, l.r. 6.8.2015 n. 20

88.887,34                         87.927,56                         -                                       -                                       959,78                               -                                          

895 6 5623
Finanziamenti concernenti progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica 

amministrazione art. 11, comma 16, l.r. 9.8.2018 n. 20; art. 8, l. 23.2.2001 n. 38
233.104,28                       97.626,85                         -                                       -                                       135.477,43                       -                                          

896 6 5624
Finanziamenti concernenti progetti relativi all' uso della lingua slovena nella pubblica 

amministrazione art. 8, l. 23.2.2001n. 38
36.500,00                         -                                       -                                       -                                       36.500,00                         -                                          

897 6 5971

Interventi per l' attuazione dell' obiettivo competitivita' regionale e occupazione -fse 

2007-2013 art. 6, commi 193, 196, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 4 bis, l.r. 18.8.2005 n. 20; art. 3, 

comma 1, regolamento c.e.e. 11.7.2006 n. 1083; art. 8, comma 19,l.r. 30.12.2008 n. 17

1.025.659,28                   282.415,27                       -                                       743.244,01                       -                                       -                                          

898 6 6622
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota stato dcee 11.7.2016 n. 8452
13.079,67                         9.859,59                            -                                       -                                       3.220,08                            -                                          

899 6 6623
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota ue dcee 11.7.2016 n. 8452
18.685,24                         14.085,13                         -                                       -                                       4.600,11                            -                                          

900 6 6624
Finanziamento programma operativo per gli affari marittimi e la pesca - feamp 

programmazione 2014-2020 - quota regione dcee 11.7.2016 n. 8452
5.605,57                            4.225,54                            -                                       -                                       1.380,03                            -                                          

901 6 6959
Interventi relativi al programma regionale a valere sul fondo sociale europeo 2014-2020 

- obiettivi tematici n. 8 e n. 10 art. 7, comma 5, l.r. 27.12.2013 n. 23
61.526,97                         58.690,17                         -                                       -                                       2.836,80                            -                                          

902 6 7390
Spese per la realizzazione delle opere infrastrutturali patto territoriale "bassa friulana" 

art. 2, comma 203, l. 23.12.1996 n. 662
86.806,54                         86.291,74                         -                                       -                                       514,80                               -                                          



903 6 7709

Incentivi alle imprese industriali per acquisto di macchinari - fondi statali l. 28.11.1965 n. 

1329; art. 6, comma 41, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 49 bis, l.r. 23.8.2002 n. 23 come inserito 

dall' art. 6, comma 40, l.r. 26.1.2004 n. 1

300.000,00                       52.191,14                         -                                       -                                       247.808,86                       -                                          

904 6 8686

Contributi alle imprese artigiane e loro consorzi e societa' consortili per la realizzazione 

di progetti di ricerca industriale e realizzazione di attivita' di sviluppo precompetitiva, per 

l' acquisizione di brevetti, marchi, diritti di utilizzazionedi nuove tecnologie nonche' per la 

predisposizione di studi di fattibilita' - fondi di cui all' art. 6 del decreto legislati vo 

110/2002 art. 53 bis, comma 1, lettere a), c), d), l.r. 22.4.2002 n. 12; art. 2, comma 18, l.r. 

30.12.2014 n. 27 come inserito dall' art. 6, comma 1, l.r. 30.4.2003 n. 11 come da ultimo 

sostituito dall' art. 13, comma 1, l.r. 10.11.2005 n. 26

117.187,89                       81.846,99                         -                                       -                                       35.340,90                         -                                          

905 6 9402

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento statale - programma specifico 3/17 art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

214.066,44                       147.300,05                       -                                       -                                       66.766,39                         -                                          

906 6 9403

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento fse - programma specifico 3/17 art. 3, regolamento c.e.e. 17.12.2013 n. 

1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

305.809,05                       210.428,47                       -                                       -                                       95.380,58                         -                                          

907 6 9411

Interventi nell' ambito del programma operativo regionale del fondo sociale europeo per 

il periodo 2014-2020 "investimenti a favore della crescita e dell' occupazione - 

cofinanziamento regionale - programma specifico 3/17 art. 3, regolamento c.e.e. 

17.12.2013 n. 1304; art. 52, l.r. 16.11.1982 n. 76

91.742,74                         63.128,52                         -                                       -                                       28.614,22                         -                                          

908 6 9628

Interventi per il miglioramento dell' offerta di ricerca, innovazione e trasferimento 

tecnologico - fsc artt. 60, 61, l. 27.12.2002 n. 289; decreto legislativo 30.5.2011 n. 88; art. 

21, l.r. 8.8.2007 n. 21

4.857,60                            -                                       -                                       -                                       4.857,60                            -                                          

Totale vincoli derivanti da trasferimenti 255.880.279,17             115.980.755,53             107.920.494,91             11.869.803,06                1.141.954,52                  250.928.782,21             68.889.127,64                   

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

909 10 7023
Spese per viabilita' e infrastrutture stradali - ricorso al mercato finanziario l.r. 12.12.2014 

n. 26; l.r. 28.6.2016 n. 10
862.528,38                       -                                       -                                       -                                       -                                       862.528,38                       -                                          

910 10 7025
Spese in conto capitale relative al patrimonio immobiliare trasferito alla regione dalle 

province - mutuo province art. 12, commi 13, 14, l.r. 2016 n. 25
0,10                                     -                                       -                                       -                                       -                                       0,10                                     -                                          

911 10 7042

Contributi in conto capitale relativi all' edilizia scolastica conseguenti al trasferimento 

della funzione alle unioni territoriali intercomunali ed al subentro nei contratti di mutuo 

da parte della regione art. 11, comma 13, l.r. 28.12.2017 n. 45; art. 13, comma 21, l.r. 2018 

n. 29

5.085.358,93                   -                                       -                                       -                                       -                                       5.085.358,93                   -                                          

912 10 7075
Spese in conto capitale relative al patrimonio immobiliare trasferito alla regione dalle 

province - mutuo province l.r. 12.12.2014 n. 26; l.r. 2016 n. 25
44.687,59                         -                                       35.463,02                         -                                       -                                       9.224,57                            -                                          

913 10 8136

Trasferimento al comune di martignacco per il progetto di riqualificazione 

paesaggistica, urbanistica ed architettonica dellearee verdi del quartiere fieristico di 

udine da adibire a orto botanico art. 13, comma 22, l.r. 2018 n. 29

68.151,27                         -                                       8.123,50                            -                                       -                                       60.027,77                         -                                          

914 10 3008 Entrate da mutui accesi dalle province l.r. 12.12.2014 n. 26; l.r. 28.6.2016 n. 10 vari vari 2.352.073,18                   -                                       -                                       -                                       -                                       2.352.073,18                   -                                          

Totale vincoli derivanti dalla contrazione di mutui 8.412.799,45                  -                                       43.586,52                         -                                       -                                       8.369.212,93                  -                                          

Vincoli formalmente attribuiti dall'Ente

915 11 1610
Rimborso da parte dell' i.n.p.d.a.p. e di altri enti previdenziali delle quote di indennita' di 

buonuscita liquidate al personale regionale art. 144, l.r. 31.8.1981 n. 53
49.999,98                         -                                       -                                       -                                       -                                       49.999,98                         -                                          

916 11 9064
Fondo di garanzia per le imprese - confidi art. 24, commi 2 quater, 2 quinquies, 2 sexies, 

l.r. 21.7.2008 n. 7
15.796.438,50                 -                                       -                                       -                                       -                                       15.796.438,50                 -                                          

917 11 7456
Trasferimenti agli enti locali a titolo di conguaglio extra gettito imu 2018 (quota 

trattenuta in eccesso) art. 9, commi 22, 23, 24, 25, l.r. 30.3.2018 n. 14
187.654,44                       -                                       187.654,43                       -                                       -                                       0,01                                     -                                          

918 11 4832
Entrate connesse alle gare distribuzione gas atem udine - subentro provincia udine d.l. 

1.10.2007 n. 159; artt. 3, 10, comma 1, lettera f), l.r. 9.12.2016 n. 20
4832 - 8954 Gare distribuzione gas atem udine - subentro provincia udine -                                       348.713,37                       143.503,72                       -                                       -                                       205.209,65                       205.209,65                          

919 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 2501

Spese per la realizzazione e la manutenzione di opere idrauliche e di opere di 

sistemazione idrogeologica di competenza regionale art. 4, comma 3, lettera b), l.r. 

12.9.2001 n. 23; art. 2, comma 2, lettera a), l.r. 3.7.2002 n. 16

-                                       30.987,41                         30.987,41                         -                                       -                                       -                                       -                                          

920 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 3908

Interventi da realizzarsi a seguito della soppressione della struttura del commissario per 

l' emergenza socio economico ambientale della laguna di marano e grado art. 5, commi 

4 quater, 4 quinquies, l. 24.2.1992 n. 225; art. 92, comma 1, l.r. 5.12.2013 n. 21

-                                       1.000.000,00                   -                                       -                                       -                                       1.000.000,00                   350.000,00                          

921 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 6762
Contributi ai comuni per cultura dell' acqua ex provincia gorizia art. 32, l.r. 12.12.2014 n. 

26
-                                       161.169,59                       128.472,31                       -                                       -                                       32.697,28                         -                                          

922 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 6764
Promozione e valorizzazione ambientale ex provincia gorizia artt. 9 quater, 9 quinquies, 

l.r. 9.12.2016 n. 20
-                                       6.700,00                            6.700,00                            -                                       -                                       -                                       -                                          

923 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 7938

Iniziative ed interventi per la sicurezza e l' educazione stradale - reiscrizione di fondi 

statali - ex province l. 17.5.1999n. 144; l.r. 25.10.2004 n. 25; art. 3, comma 1, l.r. 1.8.2005 

n. 16; art. 4, comma 57, l.r. 21.7.2006 n. 12

-                                       1.413.567,42                   268.200,11                       -                                       -                                       1.145.367,31                   -                                          

924 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 8193
Accantonamento ai sensi del comma 4, dell' articolo 11 della lr 14/2002 (quota 20%) art. 

11, l.r. 31.5.2002 n. 14
-                                       592,80                               -                                       -                                       -                                       592,80                               -                                          

925 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 8196
Interventi bonifica urbanizzazione area ex eurofer a san giorgio di nogaro art. 36, commi 

1, 2, l.r. 16.10.2015 n. 25
-                                       10.327.810,50                 -                                       -                                       -                                       10.327.810,50                 -                                          



926 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 8223

Fondo unico regionale di cui all' accordo di programma del 19 aprile 2001, ai sensi degli 

articoli 61 e 63 del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 - reiscrizione fondi statali 

artt. 61, 63, decreto legislativo 31.3.1998 n. 112; art. 4, comma 16, l.r. 12.9.2001 n. 23; art. 

4, comma 16 bis, l.r. 12.9.2001 n. 23 ante art. 4, comma 18, l.r. 12.9.2001 n. 23 come 

modificati da art. 37, commi 1, 2, l.r. 18.7.2014 n. 13

-                                       154.502,40                       -                                       -                                       -                                       154.502,40                       -                                          

927 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 8495

Spese derivanti da contributi gia' concessi nell' ambito del por fesr 2007-2013 e non 

liquidati prima della chiusura del programma a causa della sospensione dei relativi 

procedimenti art. 25, l.r. 21.7.2008 n. 7; art. 2, comma 4, l.r. 6.8.2019 n. 13

-                                       282.000,00                       281.620,61                       -                                       -                                       379,39                               -                                          

928 11 avanzo tecnico L.R. 13/2019 art. 1 comma 3 8651 Interventi su viabilita' ex - province l.r. 5.11.2014 n. 20; l.r. 12.12.2014 n. 26 -                                       2.796.160,00                   2.796.160,00                   -                                       -                                       -                                       -                                          

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente 16.034.092,92                16.522.203,49                3.843.298,59                  -                                       -                                       28.712.997,82                555.209,65                         

Altri vincoli

929 12 3916
Lavori di escavo del canale di accesso al porto di monfalcone art. 27, comma 1, l.r.

21.4.2017 n. 9
9.794.109,41                   -                                       9.794.109,41                   -                                       -                                       -                                       -                                          

Altri vincoli 9.794.109,41                  -                                       9.794.109,41                  -                                       -                                       -                                       -                                          

Totale risorse vincolate                303.002.778,70                  139.311.358,43                  122.737.169,34                     11.869.803,06                        1.142.007,62                  306.565.157,11                        69.445.068,05   



Capitolo di spesa descrizione
 Risorse accantonate  

al 1/1/2019 

 Risorse accantonate 

applicate al bilancio

dell'esercizio  2019 

(con segno -1) 

 Risorse accantonate 

stanziate nella spesa 

del bilancio  

dell'esercizio 2019 

 Variazione degli 

accantonamenti che si 

prevede di effettuare  

in sede di  rendiconto 

N-1 (con segno +/-) (2) 

 Risorse accantonate  

nel risultato di 

amministrazione 

presunto

al 31/12/2019 

 Risorse accantonate   

presunte

al 31/12/2019  

applicate al primo 

esercizio del bilancio 

di previsione 

(a) (b) (c) (d)  (e)=(a)+(b)+( c)+(d)  (f) 

Fondo anticipazioni liquidità 

-                                      

-                                      

Totale Fondo anticipazioni liquidità -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Fondo  perdite società partecipate

1000

Accantonamento vincolato al ripiano perdite di societa' partecipate art. 1, comma 552, l. 27.12.2013 n. 

147 - aut. fin.: art.1, comma 4, art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 31, comma 3, l.r. 10.11.2015 n. 

26; art. 11, comma 1, l.r. stab. 20 17
43.804.129,20                 -                                      79.719,96                          43.883.849,16                 

Totale Fondo  perdite società partecipate 43.804.129,20                 -                                      79.719,96                         -                                      43.883.849,16                 -                                      

Fondo contezioso

1002

Spese per oneri di contenzioso non programmati art. 46, comma 3, decreto legislativo 23.6.2011 n. 

118 - aut. fin.: art. 31, comma 3, l.r. 10.11.2015 n. 26; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 

11.2.2016 n. 31; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017

19.173.221,09                 -                                      3.232.283,70                    22.405.504,79                 

Totale Fondo contezioso 19.173.221,09                 -                                      3.232.283,70                   -                                      22.405.504,79                 -                                      

Fondo crediti di dubbia esigibilità

9996
Fondo crediti di dubbia esigibilita' - parte capitale art. 46, decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 - aut. 

fin.: art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017
150.000,00                       -                                      100.000,00                       250.000,00                       

9998
Fondo crediti di dubbia esigibilita' - parte corrente art. 46, decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 - aut. 

fin.: art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017
40.300.000,00                 -                                      3.100.000,00                    43.400.000,00                 

Totale Fondo crediti di dubbia esigibilità 40.450.000,00                 -                                      3.200.000,00                   -                                      43.650.000,00                 -                                      

Accantonamento residui perenti (solo per le regioni)  

-                                      

-                                      

Totale Accantonamento residui perenti  (solo per le regioni)  -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      -                                      

Altri accantonamenti
(4)

586

Spese per l' accantonamento e la liquidazione del trattamento fine rapporto (t.f.r.) di cui alla legge 

29.05.1982, n. 297 art. 8, comma 1, l.r. 9.9.1997 n. 31; art. 10, comma 1, l.r. 22.12.1998 n. 17; art. 5, 

comma 1, l.r. 27.11.2001 n. 26 - aut. fin.: art. 8, comma 116, l.r. 22.2.2000 n. 2; art. 8, comma 76, l.r. 

26.2.2001 n. 4; art. 9, commi 66, 84, l.r. 25.1.2002 n. 3; art. 8, comma 71, l.r. 29.1.2003 n. 1; art. 7, 

comma 66, l.r. 26.1.2004 n. 1; art. 7, comma 96, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 9, comma 52, l.r. 18.1.2006 n. 2; 

art. 8, comma 70, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 14, comma 56, l.r. 

30.12.2008 n. 17; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 

15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dgrp 5.6.2012 n. 67; dgrp 9.8.2012 n. 102; art. 12, comma 44, l.r. 

31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; art. 

8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34 (spesa obbligatoria)

841.249,57                       87.567,39-                          -                                      -                                      753.682,18                       

1110
Accantonamento rischi relativi al mancato rientro di prestiti e mutui ex art. 183 ter lr 53/1981 artt. 

158 bis, 158 ter, l.r.31.8.1981 n. 53 - aut. fin.: art. 1, comma 27, l.r. 12.4.2017 n. 5
154.435,50                       -                                      -                                      154.435,50                       

Allegato 2)  Risultato di amministrazione - quote accantonate

ELENCO ANALITICO DELLE RISORSE ACCANTONATE NEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE PRESUNTO (*)



1200
Spese per oneri di precontenzioso art. 46, comma 3, decreto legislativo 23.6.2011 n. 118 - aut. fin.: art. 

11, comma 32, l.r.4.8.2017 n. 31
5.000.000,00                    222.000,00-                       -                                      4.778.000,00                    

9585
Fondo per l' attuazione del contratto collettivo per il triennio 2019 - 2021 del personale regionale, ivi 

compresa l' area dirigenziale l.r. 31.8.1981 n. 53; art. 11, comma 6, l.r. 4.8.2017 n. 31
-                                      -                                      5.200.000,00                    5.200.000,00                    

9635

Fondo per la contrattazione aziendale del personale di cui all' articolo 42 della legge regionale 53/81 

art. 7, comma 65, l.r. 28.12.2007 n. 30; art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 14, comma 

28, l.r. 30.12.2008 n. 17 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 14, comma 56, l.r. 

30.12.2008 n. 17; art. 14, comma 35, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 

18.2.2010 n. 103; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 

12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 3.7.2013 n. 1386; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; 

dafp 22.5.2014 n. 1045; art. 12, comma 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; 

dafp 11.5.2015 n. 830; dafp 17.6.2015 n. 1140; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 

34; dgrb 31.3.2016 n. 104; dgrb 10.8.2016 n. 309; dgrb 10.8.2016 n. 310; dgrb 22.8.2016 n. 333; art. 10, 

comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14

83.915,57                          83.915,57-                          109.203,74                       109.203,74                       

9644

Fondo per l' attuazione del contratto collettivo per il biennio 2008-2009 del personale regionale, ivi 

compresa l' area dirigenziale art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 1, comma 13, 

l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 14, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; dafp 

17.6.2008 n. 442; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 

8.11.2010 n. 1014; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 29.3.2011 n. 549; art. 15, comma 29, 

l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 29.2.2012 n. 420; dafp 13.3.2012 n. 493; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 

27; art. 12, comma 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20

200.000,00                       -                                      -                                      200.000,00-                       -                                      

9645

Fondo per la contrattazione integrativa di cui all' articolo 4, comma 8, della legge regionale 13 agosto 

2002, n. 20 -non dirigenti - art. 4, comma 8, l.r. 13.8.2002 n. 20; art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 

n. 21; art. 14, comma 30, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 12, comma 8, l.r. 4.8.2014 n. 15 - aut. fin.: art. 7, 

comma 36, l.r. 23.8.2002 n. 23; art. 1, comma 22, l.r. 29.1.2003 n.1; art. 1, comma 19, lettera i), l.r. 

26.1.2004 n. 1; art. 1, comma 15, l.r. 2.2.2005 n. 1; art. 1, comma 2, l.r. 18.7.2005  n. 15; art. 1, comma 

13, l.r. 18.1.2006 n. 2; art. 1, comma 3, l.r. 21.7.2006 n. 12; art. 1, comma 14, l.r. 23.1.2007 n. 1; art. 1, 

comma 2, art. 7, commi 8, 72, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 1, comma 1, 

l.r. 14.8.2008 n. 9; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 4.2.2009 n. 77; dafp 3.6.2009 n. 516; 

dafp 18.8.2009 n. 819; dafp 13.10.2009 n. 973; art. 1, comma 1, l.r. 23.7.2009 n. 12; art. 13, comma 58, 

l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 1, comma 1, l.r. 16.7.2010 n. 12; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 

2.8.2011 n. 1210; art. 1, comma 1, l.r. 11.8.2011 n. 11; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 

29.2.2012 n. 419; art. 5, comma 3, l.r. 27.4.2012 n. 9; art. 12, comma 37, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 16, 

comma 5, l.r. 9.8.2012 n. 16; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 28.2.2013 n. 329; art. 12, 

comma 40, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 3, comma 3, l.r. 26.3.2014 n. 

3; art. 12, commi9, 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 11.5.2015 n. 835; 

dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, c omma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 

18.3.2016 n. 81; dgrb 18.3.2016 n. 82; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 

2017

9.244.041,61                    8.063.901,20-                    1.333.778,53                    16.033.325,74                 18.547.244,68                 

9646

Fondo per l' attuazione del contratto collettivo per il triennio 2010 - 2012 del personale regionale, ivi 

compresa l' area dirigenziale art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21; art. 2, comma 8, l.r. 

11.8.2010 n. 16 - aut. fin.: art. 3, comma 1, l.r. 28.12.2007 n. 31; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; 

art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; dafp 12.7.2010 n. 550; art. 12, comma 25, l.r. 16.7.2010 n. 12; 

art. 5, comma 8, l.r. 11.8.2010 n. 16; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; dafp 29.3.2011 n. 548; art. 

15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; dafp 19.3.2012 n. 530; dafp 17.7.2012 n. 1608; art. 31, comma 4, 

l.r. 8.6.2012 n. 13; art. 12, commi 13, 37, l.r. 25.7.2012 n. 14; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 

12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 

12, comma 22, l.r. 6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 11, comma 1, l.r. stab. 

2017

1.057.404,26                    -                                      60.000,00                          1.117.404,26-                    -                                      



9648

Fondo per la contrattazione integrativa di cui all' articolo 4, comma 8, della legge regionale 13 agosto 

2002, n. 20 - area dirigenziale art. 4, comma 8, l.r. 13.8.2002 n. 20; art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 

8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; art. 14, comma 35, l.r. 23.7.2009 n. 12; 

art. 13, comma 58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 

29.12.2011 n. 18; dafp 28.5.2012 n. 1163; dafp 28.5.2012 n. 1164; dafp23.8.2012 n. 1680; art. 12, 

comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; dafp 10.6.2013 n. 1173; dafp 26.8.2013 n. 1619; art. 12, comma  40, l.r. 

26.7.2013 n. 6; art. 12, comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 21, l.r. 4.8.2014 n. 15; art. 12, 

comma 38,l.r. 30.12.2014 n. 27; dafp 29.9.2015 n. 1868; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 12, comma 22, l.r. 

6.8.2015 n. 20; art. 8, comma 12 , l.r. 29.12.2015 n. 34; dgrb 7.10.2016 n. 392; art. 10, comma 58, l.r. 

12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017

13.242.444,48                 2.659.014,30-                    977.016,94                       4.000.000,00-                    7.560.447,12                    

9655

Fondo per la contrattazione integrativa - contratto collettivo sottoscritto in data 3 luglio 2007 - 

progressioni orizzontali art. 7, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 12, comma 8, l.r. 4.8.2014 n. 15 - aut. 

fin.: art. 7, comma 7, l.r. 20.8.2007 n. 22; art. 14, comma 56, l.r. 30.12.2008 n. 17; dafp 22.10.2010 n. 

897; dafp 24.10.2011 n. 1820; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 18; art. 12, comma 37, l.r. 25.7.2012 

n. 14; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, comma 40, l.r. 26.7.2013 n. 6; art. 12, commi 9, 

21, l.r. 4.8.2014 n. 15; dgrp 12.1.2015 n. 2

2.238.192,94                    -                                      -                                      2.238.192,94-                    -                                      

9656

Fondo per l' attuazione del contratto collettivo per il triennio 2013 - 2015 del personale regionale, ivi 

compresa l' area dirigenziale art. 18, comma 1, lettera d), l.r. 8.8.2007 n. 21 - aut. fin.: art. 13, comma 

58, l.r. 30.12.2009 n. 24; art. 14, comma 85, l.r. 29.12.2010 n. 22; art. 15, comma 29, l.r. 29.12.2011 n. 

18; dafp 19.3.2012 n. 530; dafp 17.7.2012 n. 1608; art. 12, comma 44, l.r. 31.12.2012 n. 27; art. 12, 

comma 32, l.r. 27.12.2013 n. 23; art. 12, comma 38, l.r. 30.12.2014 n. 27; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 8, 

comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017

8.330.366,31                    -                                      147.362,23                       8.477.728,54-                    -                                      

9668

Fondo per l' attuazione del contratto collettivo per il triennio 2016 - 2018 - area dirigenziale - l.r. 

31.8.1981 n. 53 - aut. fin.: art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; 

art. 11, comma 1, l.r. stab. 2017

6.960.451,06                    -                                      3.123.647,85                    -                                      10.084.098,91                 

11000
Accantonamento connesso alle societa' partecipate dalla provincia di udine art. 1, comma 552, l. 

27.12.2013 n. 147; l.r. 9.12.2016 n. 20
-                                      -                                      2.467.791,00                    2.467.791,00                    

10003

Accantonamento per la corresponsione dell’indennità di buonuscita spettante al personale regionale 

cessato dal servizio artt. 142, 143, 144, 145, l.r. 31.8.1981 n. 53 e successive modificazioni e 

integrazioni, art. 100, comma 5, l.r. 27.3.1996 n. 18.

30.007.467,54                 -                                      -                                      30.007.467,54                 

10004

Spese per l'accantonamento e la liquidazione del Trattamento di Fine Rapporto delle maestranze 

assunte con contratto di diritto privato    Art. 87, Comma 1, Art. 88, Commi 1, 4, 5, Art. 89, 

L.R.23.4.2007 N. 9  Decreto Legislativo 9.4.2008 N. 81 ; Art. 4  ,  Comma 1 , L.R. 23.7.2009 N. 12 ; L.R. 

26.2.1990 N. 9 ; Artt. 16 , 17  ,  Decreto Legislativo 19.9.1994 N. 626     ( Spesa Obbligatoria )

775.588,23                       -                                      -                                      775.588,23                       

11545

Oneri derivanti da garanzie su mutui, prestiti ed obbligazioni concesse dalla regione art. 1, comma 

terzo, l.r. 11.11.1965 n.24; artt. 5, 6, l.r. 4.1.1995 n. 3 - aut. fin.: art. 2, comma 117, art. 11, comma 28, l.r. 

30.12.2014 n. 27; dafp 23.1.2015  n. 75; dafp 9.2.2015 n. 155; dafp 17.2.2015 n. 203; dafp 23.2.2015 n. 

245; dafp 26.2.2015 n. 271; dafp 11.3.2015 n. 390; dafp16.3.2015 n. 424; dafp 25.3.2015 n. 529; dafp 

26.8.2015 n. 1638; dafp 14.10.2015 n. 2023; dgrp 12.1.2015 n. 2; art. 1, comma 4, l.r. 6.8.2015 n. 20; 

art. 8, comma 12, l.r. 29.12.2015 n. 34; art. 10, comma 58, l.r. 12.8.2016 n. 14; art. 11, comma 1,  l.r. 

stab. 2017

222.341.613,19               103.475,93-                       2.841.123,94                    225.079.261,20               

Totale Altri accantonamenti 300.477.170,26              11.219.874,39-                 16.259.924,23                 -                                      305.517.220,10              -                                      

Totale 403.904.520,55          11.219.874,39-            22.771.927,89            -                                  415.456.574,05          -                                  

(4) I fondi di riserva e i fondi speciali non confluiscono nella quota accantonata del risultato di amministrazione.

(*) Allegato obbligatorio nel caso in cui il bilancio di previsione approvato nel corso dell'esercizio N preveda l’utilizzo delle quote accantonate del risultato di amministrazione presunto

(1)   Indicare, con il segno (-), l’utilizzo dei fondi accantonati attraverso l'applicazione in bilancio della corrispondente quota del risultato di amministrazione.

(2)  Indicare con il segno (+) i maggiori accantonamenti nel risultato di amministrazione effettuati in sede di predisposizione del rendiconto, e con il segno (-) , le riduzioni degli accantonamenti effettuati in sede di predisposizione del rendiconto.



Allegato 3

MISSIONE PROGRAMMATITOLO Capitolo DENOMINAZIONE avanzo applicato

1 11 1 4576

RIMBORSI ALLE AMMINISTRAZIONI LOCALI DI SPESE DI PROCEDIMENTI 

(NOTIFICHE, ANALISI) RISCOSSE SUI CAPITOLI DI ENTRATA 206/E E 222/E PER 

MATERIE DIVERSE L. 24.11.1981 N. 689; L.R. 17.1.1984 N. 1 - AUT. FIN.: ART. 1, 

COMMA 7, L.R. 9.8.2018 N. 20; DRAA 9.5.2019 N. 1086; DRAG 31.5.2019 N. 1296; 

ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020 (SPESA OBBLIGATORIA)

130,76

9 2 1 4577

TRASFERIMENTO DI SOMME RISCOSSE PER SANZIONI, PER ABBANDONO 

MOZZICONI E RIFIUTI DI PICCOLISSIME DIMENSIONI, AI COMUNI NEL 

CUITERITORIO SONO STATE ACCERTATE LE VIOLAZIONI PER ATTIVITA' DI CUI AL 

COMMA 1 DELL' ARTICOLO 232-BIS DEL D. LGS. 152/2006 - C AMPAGNE DI 

INFORMAZIONE E SENSIBILIZZAZIONE, NONCHE' PER LA PULIZIA DEL SISTEMA 

FOGNARIO URBANO ART. 263, COMMA 2, DECRETO LEGISLATIVO 3.4.2006 N. 

152 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 7, L.R. 9.8.2018 N. 20; DRAA 6.5.2019 N. 1012; 

ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

600,00

Totale vincoli derivanti dalla legge 730,76

MISSIONEPROGRAMMA TITOLO Capitolo DENOMINAZIONE avanzo applicato

1 1 1 153

PROGRAMMA COMPLEMENTARE DI AZIONE E COESIONE PER LA 

GOVERNANCE DEI SISTEMI DI GESTIONE E CONTROLLO 2014-2020 -

PERSONALE MISSIONI ART. 1, COMMA 242, L. 27.12.2013 N. 147 - AUT. 

FIN.: DGRB 30.9.2016 N. 388; DRAA 22.5.2018 N. 1151; DRAG 9.5.2018 N. 

1005; DGR

11.559,34

418

TRASFERIMENTI AL CONSIGLIO REGIONALE DELLE SOMME RELATIVE AI 

CONTRIBUTI ALLE EMITTENTI RADIOFONICHE E TELEVISIVE LOCALI PER 

LA TRASMISSIONE DI MESSAGGI AUTOGESTITI A TITOLO GRATUITO 

ART. 4, COMMA 5, L. 22.2.2000 N. 28; ART. 14, COMMA 1, L.R. 30.12.2008 

N.

31.032,00

6 1 7200

NUVV - TEMPO INDETERMINATO - RETRIBUZIONE DI P.O. - QUOTA 

STATO 100% ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - AUT. FIN.: ART. 1, 

COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020
16.014,30

7201

NUVV - TEMPO INDETERMINATO - ONERI P.O. - QUOTA STATO 100% 

ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2,L.R. 

2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020
3.826,10

10 1 494

SPESE PER IL RICORSO AL LAVORO INTERINALE A SUPPORTO DEI 

NUCLEI DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - 

FONDISTATALI ART. 2, L. 24.6.1997 N. 196; ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 

N. 144; L.R. 30.3.2001 N. 10 - AUT. FIN.: ART. 3, COMMA 1 , L.R

61.533,37

499

SPESE PER IL RICORSO AL LAVORO SOMMINISTRATO - CO. RE. COM 

ART. 12, COMMA 2 BIS, L.R. 10.4.2001 N. 11 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 6, 

L.R. 6.8.2015 N. 20; ART. 8, COMMA 12, L.R. 29.12.2015 N. 34; ART. 1, 

COMMA 4, L.R. 12.8.2016 N. 14; DRAA 4.3.2017 N. 641; 

1.060,63

544

SPESE PER L' ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CONTI PUBBLICI 

TERRITORIALI" NELL' AMBITO DELLE FINALITA' PREVISTE DALLE 

DELIBERE CIPE - LAVORO FLESSIBILE - FONDI STATALI ART. 73, COMMA 

1, L. 28.12.2001 N. 448; ART. 8, COMMA 29, L.R. 29.1.2003 N. 1; ART. 4, 

COMMA 2

37.945,24

672

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - 

NUVV- SPESE FISSE - STATO ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - 

AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. 

47.580,00

675

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - 

NUVV - MISSIONI - STATO ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - AUT. 

FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. ST

3.000,00



676

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - 

NUVV - STRAORDINARIO - STATO ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - 

AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.

2.198,40

3729

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL 

PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER LE FINALITA' DEL 

POR-FSE 2014-2020 PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO 

REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 

33; L.R. 

33.681,00

3762

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL 

PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER LE FINALITA' DEL 

POR-FSE 2014-2020 PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO STATO 

L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R.1.3.1

78.589,00

3763

STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI DI CARATTERE CONTINUATIVO AL 

PERSONALE ASSUNTO A TEMPO DETERMINATO PER LE FINALITA' DEL 

POR-FSE 2014-2020 PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO FSE 

L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 

1.3.19

112.270,00

3774

ONERI RELATIVI ALL' EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A 

TEMPO DETERMINATO - POR-FSE PROGRAMMA 16/15 - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 

27; ART. 35, COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13 - AUT. FIN.: DGRB 23.12.2016 

N. 527;DRAA 

546,95

3796

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' 

AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI 

FINE RAPPORTO - POR FSE PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO 

REGIONE L.R. 31.8.1981 N.53; A

13.065,00

3799

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' 

AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI 

FINE RAPPORTO - POR FSE PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO 

STATO L.R. 31.8.1981 N. 53; AR

30.485,00

3801

ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO DELL' 

AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI FONDI DI 

PREVIDENZA COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI TRATTAMENTO DI 

FINE RAPPORTO - POR FSE PROGRAMMA 16/15 - COFINANZIAMENTO 

UE L.R. 31.8.1981 N. 53; ART. 

43.550,00

4600

ASSEGNAZIONI VINCOLATE DESTINATE A SPESE PERSONALE CUC 

TRATTAMENTO ACCESSORIO P.O. PERSONALE TEMPO 

INDETERMINATO: RETRIBUZIONE DI POSIZIONE E DI RISULTAT0 ART. 9, 

COMMA 9, L. 23.6.2014 N. 89 - AUT. FIN.: DRAA 14.5.2018 N. 1046; ART. 1, 

COMMA 2, L.R. 2018 

70.807,87

4601

ASSEGNAZIONI VINCOLATE DESTINATE A SPESE PERSONALE CUC - 

ONERI RIFLESSI POSIZIONI ORGANIZZATIVE PERSONALE ART. 9, 

COMMA 9, L.23.6.2014 N. 89 - AUT. FIN.: DRAA 14.5.2018 N. 1046; ART. 1, 

COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; DRAG 14.3.2019 N. 562; ART. 1, COMMA  5, L.

31.675,56

4604

ASSEGNAZIONI VINCOLATE DESTINATE A SPESE PERSONALE CUC - 

SPESE PER ACQUISIZIONE PERSONALE SOMMINISTRATO ART. 9, 

COMMA 9, L. 23.6.2014 N. 89 - AUT. FIN.: DRAA 14.5.2018 N. 1046; ART. 1, 

COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; DGRB 5.4.2019 N. 102; ART. 14, COMMA 2,L.R. 

99.463,34



4606

ASSEGNAZIONI VINCOLATE DESTINATE A SPESE PERSONALE CUC - 

SPESE PER STRAORDINARIO PERSONALE A T.I. E A T.D. ART. 9, COMMA 

9, L. 23.6.2014 N. 89 - AUT. FIN.: DRAA 14.5.2018 N. 1046; ART. 1, COMMA 

2, L.R. 2018 N. 29; DGRB 5.4.2019 N. 102; ART. 1, COMMA 5, L.

11.787,51

6698

SPESE PER IL RICORSO AL LAVORO FLESSIBILE AL FINE DI GARANTIRE L' 

EFFETTIVITA' DEL DIRITTO ALL' USO DELLA LINGUA SLOVENA NEI 

RAPPORTI CON LE AUTORITA' AMMINISTRATIVE DI CUI ALL' ARTICOLO 8 

DELLA LEGGE 23.02.2001 N. 38 ART. 7, ART. 7, COMMA 83, L.R. 2016 N

12.550,00

6750

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO AL FINE DI GARANTIRE 

L' EFFETTIVITA' DEL DIRITTO ALL' USO DELLA LINGUA SLOVENA NEI 

RAPPORTI CON LE AUTORITA' AMMINISTRATIVE DI CUI ALL' ARTICOLO 8 

DELLA LEGGE 23.02.2001 N. 38 - SPESE FISSE ART. 7, COMMA 83, L.R. 28

70.000,00

6751

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO AL FINE DI GARANTIRE 

L' EFFETTIVITA' DEL DIRITTO ALL' USO DELLA LINGUA SLOVENA NEI 

RAPPORTI CON LE AUTORITA' AMMINISTRATIVE DI CUI ALL' ARTICOLO 8 

DELLA LEGGE 23.02.2001 N. 38 - ONERI FISSI ART. 7, COMMA 83, L.R. 28

30.000,00

6752

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO AL FINE DI GARANTIRE 

L' EFFETTIVITA' DEL DIRITTO ALL' USO DELLA LINGUA SLOVENA NEI 

RAPPORTI CON LE AUTORITA' AMMINISTRATIVE DI CUI ALL' ARTICOLO 8 

DELLA LEGGE 23.02.2001 N. 38 - STRAORDINARIO ART. 7, COMMA 83, 

L.R. 

750,00

6756

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO AL FINE DI GARANTIRE 

L' EFFETTIVITA' DEL DIRITTO ALL' USO DELLA LINGUA SLOVENA NEI 

RAPPORTI CON LE AUTORITA' AMMINISTRATIVE DI CUI ALL' ARTICOLO 8 

DELLA LEGGE 23.02.2001 N. 38 - BUONI PASTO ART. 7, COMMA 83, L.R. 

28

2.800,00

7544

SPESE PER L' ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CONTI PUBBLICI 

TERRITORIALI" NELL' AMBITO DELLE FINALITA' PREVISTE DALLE 

DELIBERE CIPE - LAVORO FLESSIBILE - FSC 2014-2020 - FONDI STATALI 

ART. 73, COMMA 1, L. 28.12.2001 N. 448 - AUT. FIN.: DGRB 12.12.2018 N. 

339; DG

44,00

12 1 3722

POR FSE 14-20 QUOTA REGIONALE - STIPENDI ED ALTRI ASSEGNI FISSI 

DI CARATTERE CONTINUATIVO AL PERSONALE REGIONALE - 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO STIPENDI PARTE FISSA - 

RETRIBUZIONI IN DENARO - U.1.01.01.01.000 - RETRIBUZIONI IN 

DENARO L.R. 31.8.1981 N. 53

27.000,00

3730

SPESE PER L' ASSISTENZA TECNICA RELATIVA AL PROGRAMMA 

OPERATIVO FSE 2014-2020 - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013N. 1303; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 10, 

L.R. 4.11.2014 N. 18 - AUT. FIN.: DGRB 11.4.2016 N. 123; DGRB 28.4. 2016 

97.162,10

3747

POR FSE 14-20 QUOTA REGIONALE - PERSONALE TEMPO 

DETERMINATO - ONERI PREVIDENZIALI ED ASSISTENZIALI A CARICO 

DELL' AMMINISTRAZIONE REGIONALE, NONCHE' CONFERIMENTI AI 

FONDI DI PREVIDENZA COMPLEMENTARE DELLE QUOTE DI 

TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO L.R. 31.8.19

6.556,75

3861

POR FSE 10-20 - QUOTA REGIONALE- ONERI RELATIVI ALL' 

EROGAZIONE DEL BUONO PASTO - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27; ART. 35, 

COMMA 3, L.R. 29.5.2015 N. 13 - AUT. FIN.: DGRB 11.4.2016 N. 123; DGRB 

25.9.2017 N. 274; DRA

1.349,26



7302

ATTUAZIONE FSE 2014-2020 - RETRIBUZIONE POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA E RISULTATO AUTORITA' DI GESTIONE - QUOTA 

REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 10, L.R. 4.11.2014 N. 18 - AUT. FIN.: DGRB 

22.12.2017 N.

907,51

7303

ATTUAZIONE FSE 2014-2020 - ONERI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

AUTORITA' DI GESTIONE - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 10, 

L.R. 4.11.2014 N. 18 - AUT. FIN.: DGRB 22.12.2017 N. 435; DGRB 18.1.201

216,82

5 2 1 86

PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020 - PROGETTO POLICIES 

FOR CULTURAL CREATIVE INDUSTRIES: THE HUB FOR INNOVATIVE 

REGIONAL DEVELOPMENT CRE: HUB SPESA PER RIMBORSO COSTI DI 

MISSIONE - FONDI UE ART. 58, COMMA 7, L.R. 19.12.2016 N. 18 - AUT. 

FIN.: DGRB 30.9.2

7.000,71

87

�PROGRAMMA INTERREG EUROPE 2014-2020 - PROGETTO POLICIES 

FOR CULTURAL CREATIVE INDUSTRIES: THE HUB FOR INNOVATIVE 

REGIONAL DEVELOPMENT CRE: HUB. SPESA PER RIMBORSO COSTI DI 

MISSIONE - FONDI STATO ART. 58, COMMA 7, L.R. 19.12.2016 N. 18 - 

AUT. FIN.: DGRB 3

1.235,41

5533

SPESE PER IL FUNZIONAMENTO DEL COMITATO ISTITUZIONALE 

PARITETICO PER I PROBLEMI DELLA MINORANZA SLOVENA - SPESE 

CORRENTI - U.1.03.02.01.000 - ORGANI E INCARICHI ISTITUZIONALI 

DELL' AMMINISTRAZIONE ART. 3, L. 23.2.2001 N. 38; ART. 7, COMMA 87, 

L.R. 2016 N.

10.000,00

7672

SPORTELLO LINGUISTICO PER LA LINGUA TEDESCA - PERSONALE 

SOMMINISTRATO L.R. 2018 N. 29 - AUT. FIN.: DGRB 26.7.2019 N. 190; 

ART. 1, COMMA 5, ART. 9, COMMA 1, L.R. STAB. 2020
19.000,00

6 2 1 5297

PROGETTO PON SPAO PERSONALE A TEMPO DETERMINATO BUONI 

PASTO QUOTA STATO ART. 9, L. 19.7.1993 N. 236 - AUT. FIN.: ART. 1, 

COMMA 10, L.R. 28.12.2017 N. 45; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 

1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

2.800,00

5665

CONTRIBUTI PER PROMUOVERE IL DIRITTO DEI GIOVANI ALLA 

FORMAZIONE CULTURALE E PROFESSIONALE E ALL' INSERIMENTO 

NELLA VITA SOCIALE - REISCRIZIONE DI FONDI STATALI L. 4.8.2006 N. 

248 - AUT. FIN.: ART. 8, COMMA 43, L.R. 29.12.2011 N. 18; ART. 6, COMMA 

129, L.

24.539,68

6432

INTERVENTI INERENTI AL FONDO NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI - 

ANNUALITA' 2015 - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI SOCIALI 

PRIVATE ART. 19, COMMA 2, D.L. 4.7.2006 N. 223 - AUT. FIN.: DGRB 

21.7.2016 N. 299; DRAA 22.3.2017 N. 916; ART. 1, COMMA 5, L.R. STA

7.620,77

6433

INTERVENTI INERENTI AL FONDO NAZIONALE POLITICHE GIOVANILI - 

ANNUALITA' 2015 - TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI 

LOCALI ART. 19, D.L. 4.7.2006 N. 223 - AUT. FIN.: DGRB 21.7.2016 N. 299; 

DRAA 22.3.2017 N. 916; DRAG 20.7.2017 N. 2186; ART. 1, COMMA 1

14.356,94

8087

COFINANZIAMENTO DI PROGETTI DEL "FONDO NAZIONALE PER LE 

POLITICHE GIOVANILI" - ANNUALITA' 2015 - ART. 19, COMMA 2, D.L. 

4.7.2006 N. 223 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI L. 4.8.2006 N. 248 - 

AUT. FIN.: ART. 6, COMMA 58, L.R. 6.8.2015 N. 20; DRAA 15.2.2016N. 25

25.429,23

9097

COFINANZIAMENTO DI PROGETTI DEL "FONDO NAZIONALE PER LE 

POLITICHE GIOVANILI" - ANNUALITA' 2015 - TRASFERIMENTI CORRENTI 

A AMMINISTRAZIONI LOCALI ART. 19, COMMA 2, D.L. 4.7.2006 N. 223 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI L. 4.8.2006 N. 248 - AUT. FIN.: DRAG 

22.7.

62.593,06



8 1 2 3429

INTERVENTI DI RAFFORZAMENTO LOCALE O DI MIGLIORAMENTO 

SISMICO O DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEGLI EDIFICI DI 

INTERESSE STRATEGICO NONCHE' DI EDIFICI PRIVATI - FONDI STATALI - 

U.2.03.01.02.000 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALIL. 24

5.570.365,96

2 1 3504

ONERI RELATIVI ALLA REALIZZAZIONE, ANCHE CON MODALITA' 

INFORMATICHE, DELLE PROCEDURE CONNESSE ALLA CONCESSIONE 

DEI CONTRIBUTI-SPESE PER IL RICORSO AL LAVORO INTERINALE A 

SUPPORTO DELLE ATTIVITA' CONNESSE ALLA CONCESSIONE DEI 

CONTRIBUTI DI CUI ALLE ORDINAN

140.480,10

9 1 2 2409

SPESE PER LA REALIZZAZIONE DEGLI INTERVENTI DI SISTEMAZIONE 

IDRAULICA NEL BACINO INTERREGIONALE DEL FIUME LEMENE, 

APPROVATI AI SENSI DELL' ARTICOLO 2 DEL D.P.C.M. 1 MARZO 1991 - 

REISCRIZIONE FONDI VINCOLATI ART. 31, COMMA 3, L. 18.5.1989 N. 183 - 

AUT. FIN

33.794,42

2 1 8195

ONERI DERIVANTI DALL' AFFIDAMENTO DI SERVIZI FINALIZZATI AD 

ATTIVITA' DI SUPPORTO RELATIVE ALL' ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA 

REGIONALE PER LO SVILUPPO SOSTENIBILE ART. 4, COMMA 1, L.R. 

6.8.2019 N. 13 - AUT. FIN.: ART. 4, COMMA 55, L.R. 6.8.2019 N. 13; ART. 

50.000,00

8710

SPESE PER IL PROGETTO "LA STRATEGIA REGIONALE DI SVILUPPO 

SOSTENIBILE DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA" (SRSS) - SERVIZI 

PER ORGANIZZAZIONE DI FORUM E INCONTRI TERRITORIALI ART. 34, 

DECRETO LEGISLATIVO 3.4.2006 N. 152 - AUT. FIN.: DGRB 5.4.2019 N.99; 

D

146,00

8711

SPESE PER IL PROGETTO "LA STRATEGIA REGIONALE DI SVILUPPO 

SOSTENIBILE DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA" (SRSS) - 

ACCORDI CON UNIVERSITA' ART. 34, DECRETO LEGISLATIVO 3.4.2006 N. 

152 - AUT. FIN.: DGRB 5.4.2019 N. 99; DGRB 24.7.2019 N. 186; DGRB 

30.9.201

16.490,40

2 4130

INTERVENTI DI BONIFICA E CARATTERIZZAZIONE DELL' AREA LAGUNARE 

DI MARANO E GRADO, GIA' DI COMPETENZA DEL COMMISSARIO 

DELEGATO- U.2.03.01.01.000 - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI A 

AMMINISTRAZIONI CENTRALI ART. 5, COMMA 4, L. 24.2.1992 N. 225 - 

AUT. FIN .: DG

154.312,58

8709

SPESE PER IL PROGETTO "LA STRATEGIA REGIONALE DI SVILUPPO 

SOSTENIBILE DELLA REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA" (SRSS) - 

ACQUISTO HARDWARE ART. 34, DECRETO LEGISLATIVO 3.4.2006 N. 152 - 

AUT. FIN.: DGRB 5.4.2019 N. 99; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

2.000,00

4 1 5362

FINANZIAMENTI PER ATTIVITA' DI MONITORAGGIO E STUDIO DI CUI ALL' 

ARTICOLO 170, COMMA 9 DEL DECRETO LEGISLATIVO 3 APRILE 2006 N. 

152 ART. 170, COMMA 9, DECRETO LEGISLATIVO 3.4.2006 N. 152; ART. 4, 

COMMA 176, L. 24.12.2003 N. 350; ART. 3, COMMA 10 BIS,L.R. 

133.500,00

8 1 2632

PROGETTO INTEGRATO "LIFE15 IPE IT013 PO REGIONS ENGAGED TO 

POLICIES OF AIR - PREPAIR" PER GLI ANNI 2014-2020 - SPESE 

MISSIONIPERSONALE - QUOTA UE DCEE 13.7.2017 N. 50 - AUT. FIN.: 

ART. 1, COMMA 3, L.R. 4.8.2017 N. 31; DGRB 29.1.2018 N. 26; DGRB 22.2 

.2018

6.827,24

2635

PROGETTO INTEGRATO "LIFE15 IPE IT013 PO REGIONS ENGAGED TO 

POLICIES OF AIR -PREPAIR" PER GLI ANNI 2014-2020 - ASSISTANCE 

DCEE13.7.2017 N. 50 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 3, L.R. 4.8.2017 N. 31; 

DGRB 29.1.2018 N. 26; DGRB 22.2.2018 N. 48; DGRB 1.10.201 8 N. 

35.804,80



4314

COFINANZIAMENTO REGIONALE AL PROGETTO LIFE IP PREPAIR 2014-

2020-ASSISTANCE VOLTO ALLA TUTELA DELLA QUALITA DELL' ARIA E 

ALLA RIDUZIONE DELL' INQUINAMENTO ATMOSFERICO ART. 4, COMMA 

19, L.R. 28.12.2017 N. 45 - AUT. FIN.: ART. 4, COMMA 43, L.R. 28.12.2017 

N.

10.000,00

10 4 1 5478

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO EMOTION WAY - 

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG ITALIA-

AUSTRIA 2014-2020 -SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE - FONDI STATALI REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1299 - AUT. FIN.: DGRB 25.5.

3.562,50

5479

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO EMOTION WAY - 

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG ITALIA-

AUSTRIA 2014-2020 -SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE - FONDI FESR REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1299 - AUT. FIN.: DGRB 25 .5.20

20.187,50

5482

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO EMOTION WAY - 

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG ITALIA-

AUSTRIA 2014-2020 -SPESE PER SERVIZI ESTERNI, EVENTI E PUBBLICITA' 

- FONDI STATALI REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: 

DGRB 25.5 .2018

2.387,56

5483

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO EMOTION WAY - 

PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE INTERREG ITALIA-

AUSTRIA 2014-2020 -SPESE PER SERVIZI ESTERNI EVENTI E PUBBLICITA' - 

FONDI FESR REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: DGRB 

25.5.201 8 N. 

13.529,53

11 1 1 7803

FINANZIAMENTO STATALE PER IL SUPERAMENTO DEL CONTESTO 

EMERGENZIALE DEL 10 AGOSTO 2017 - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI ORDI 5.11.2018 N. 555 - AUT. FIN.: DGRB 

25.10.2019 N. 274; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

1.194.941,00

7804

FINANZIAMENTO STATALE PER IL SUPERAMENTO DEL CONTESTO 

EMERGENZIALE DEL 10 AGOSTO 2017 - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ORGANISMI INTERNI ORDI 5.11.2018 N. 555 - AUT. FIN.: DGRB 

25.10.2019 N. 274; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

312.498,76

2 7805

FINANZIAMENTO STATALE PER IL SUPERAMENTO DEL CONTESTO 

EMERGENZIALE DEL 10 AGOSTO 2017 - CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI INTERNI A ORGANISMI INTERNI ORDI 5.11.2018 N. 555 - 

AUT. FIN.: DGRB 25.10.2019 N. 274; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

892.560,24

12 2 1 4906

FINANZIAMENTI DALLO STATO A VALERE SUL FONDO NAZIONALE PER 

LE NON AUTOSUFFICIENZE - QUOTA RISERVATA ALLE GRAVISSIME 

DISABILITA' - U.1.04.01.02.000 - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI ART. 1, L. 27.12.2006 N. 296 COMMA 1264 - 

AUT. FIN.: DGRP 

3.801.653,03

4 1 533

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI SPERIMENTALI IN FAVORE DI COLORO 

CHE, AL COMPIMENTO DELLA MAGGIORE ETA', VIVONO FUORI DALLA 

FAMIGLIA DI ORGINE SULLA BASE DI UN PROVVEDIMENTO DELL' 

AUTORITA' GIUDIZIARIA ART. 1, COMMI 250, 251, L. 27.12.2017 N. 205 - 

AUT. FIN.:

101.010,10

5462

FINANZIAMENTO NELL' AMBITO DEL PROGETTO IMPACTFVG 2014-2020 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROG-2361-QUOTA STATO - ACQUISTO DI 

BENI E SERVIZI REGOLAMENTO C.E.E. 1.1.2014 N. 516 - AUT. FIN.: DGRB 

12.10.2018 N. 242; ART. 1, COMMA 2, ART. 10, COMMA 102, L.R. 2018 N

4.628,47



5463

FINANZIAMENTO NELL' AMBITO DEL PROGETTO IMPACTFVG 2014-2020 

- CODICE IDENTIFICATIVO PROG-2361-QUOTA UE- ACQUISTO DI BENI 

E SERVIZI REGOLAMENTO C.E.E. 1.1.2014 N. 516 - AUT. FIN.: DGRB 

12.10.2018 N. 242; ART. 1, COMMA 2, ART. 10, COMMA 102, L.R. 2018 N. 

29

4.628,47

7472

RIUTILIZZO DI FONDI STATALI A SOSTEGNO DELLE POLITICHE RELATIVE 

AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' ART. 5, D.L. 14.8.2013 N.93 - AUT. 

FIN.: DGRB 15.5.2019 N. 145; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020
41.804,65

7480

RIUTILIZZO DI FONDI STATALI A SOSTEGNO DELLE POLITICHE RELATIVE 

AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' ART. 5, D.L. 14.8.2013 N.93 - AUT. 

FIN.: DGRB 15.5.2019 N. 145; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020
38.392,19

7600

RIUTILIZZO DI FONDI STATALI A SOSTEGNO DELLE POLITICHE RELATIVE 

AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' - RELATIVE A CENTRI 

ANTIVIOLENZA E CASE RIFUGIO - ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE ART. 5 

BIS, D.L. 14.8.2013 N. 93 - AUT. FIN.: DGRB 15.5.2019 N. 145; ART. 1, 

9.253,99

7677

RIUTILIZZO DI FONDI STATALI A SOSTEGNO DELLE POLITICHE RELATIVE 

AI DIRITTI E ALLE PARI OPPORTUNITA' RELATIVI A CENTRI ANTIVIOLENZA 

E CASE RIFUGIO - AMMINISTRAZIONI LOCALI ART. 5 BIS, D.L. 14.8.2013 

N. 93 - AUT. FIN.: DGRB 15.5.2019 N. 145; DGRB 17.10.2019

5.273,14

9154

COFINANZIAMENTO DEL PROGETTO DI FONDI STATALI CARE LEAVERS 

DECRETO LEGISLATIVO 15.9.2017 N. 147; ART. 1, COMMA 205, L. 

27.12.2017 N. 205; D.L. 28.1.2019 N. 4 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 5, ART. 

8, COMMA 1, L.R. STAB. 2020

25.000,00

6 1 3229

INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE LOCAZIONI - FONDI STATALI ART. 11, L. 

9.12.1998 N. 431; ART. 2, COMMA 1, LETTERA D), ART. 6, COMMA 1, ART. 

10, COMMA 1, L.R. 7.3.2003 N. 6 - AUT. FIN.: ART. 11, COMMI 3, 4, L.R. 

7.3.2003 N. 6; ART. 1, COMMA 8, L.R. 21.7.2006 N.

222.121,94

8577

INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE LOCAZIONI - FONDI STATALI ART. 11, L. 

9.12.1998 N. 431; ART. 2, COMMA 1, LETTERA D), ARTT. 6, 10,COMMA 1, 

L.R. 7.3.2003 N. 6; L. 28.10.2013 N. 124 - AUT. FIN.: DRAA 14.8.2019 N. 

1946; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

757.309,23

9577

INTERVENTI DI SOSTEGNO ALLE LOCAZIONI - RESTITUZIONE FONDI 

STATALI L. 28.10.2013 N. 124 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 

2020
959.698,90

7 1 4549

FONDO REGIONALE A SOSTEGNO DELL' AUTONOMIA POSSIBILE E PER 

L' ASSISTENZA A LUNGO TERMINE - FONDI STATALI - U.1.04.01.02.000 -

TRASFERIMENTI CORRENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI LETTERE 2 BIS 

E 2 TER DELL' ART. 39, COMMA 2, L. 5.2.1992 N. 104; ART. 1, CO MMA 3

3.812.023,02

7623

FONDO A SOSTEGNO DELL' AUTONOMIA POSSIBILE E PER L' 

ASSISTENZA A LUNGO TERMINE - FONDI STATALI - QUOTA INDISTINTA 

FNA - ART. 41, L.R. 31.3.2006 N. 6 - AUT. FIN.: DRAG 15.7.2019 N. 174; ART. 

1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

39.154,00

8 1 7494

SPESE PER IL RICORSO AL LAVORO SOMMINISTRATO RELATIVO AL 

FONDO SERVIZIO CIVILE REGIONALE - FONDI STATALI ART. 4, COMMA 

2, DECRETO LEGISLATIVO 5.4.2002 N. 77; ART. 9, COMMA 1, LETTERA A), 

L.R. 23.5.2007 N. 11 - AUT. FIN.: DGRB 15.4.2019 N. 108; ART. 1, COM

24.944,18

13 1 1 1976

FINANZIAMENTI PER PRESTAZIONI DI PREVENZIONE, CURA E 

RIABILITAZIONE RIVOLTE ALLE PERSONE AFFETTE DA GIOCO D' 

AZZARDO PATOLOGICO ART. 1, COMMA 946, L. 28.12.2015 N. 208 - AUT. 

FIN.: DGRB 19.6.2017 N. 201; ART. 4, COMMA 3, L.R. 17.7.2017 N. 26; 

DGRB 10.9.20

50.000,00



2742

FONDI STATALI PER IL RIMBORSO DEI COSTI SOSTENUTI DAGLI ENTI 

DEL SSR PER LE PRESTAZIONI SANITARIE EROGATE A FAVORE DI 

STRANIERI TEMPORANEAMENTE PRESENTI SUL TERRITORIO 

REGIONALE ART. 35, COMMA 3, DECRETO LEGISLATIVO 25.7.1998 N. 

286; ART. 32, D.L. 24.4.20

986.078,79

7874

ATTIVITA' ENTI SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - ARRETRATI PAYBACK 

FARMACEUTICO 2013-2017- AVANZO VINCOLATO ART. 9 BIS, COMMA 

6,D.L. 14.12.2018 N. 135 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020
21.454.007,00

7 1 830

SPESE PER LA GESTIONE DELL' ANAGRAFE VACCINALE REGIONALE PER 

IL POPOLAMENTO DELL' ANAGRAFE NAZIONALE D.L. 7.6.2017 N. 73 

COMEMODIFICATO L. 31.7.2017 N. 119; ART. 1, COMMA 585, L. 

30.12.2018 N. 145 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

10.312,71

14 3 2 9321

COMPARTECIPAZIONE ALLE MISURE NAZIONALI RELATIVE AGLI 

ACCORDI PER L' INNOVAZIONE PER SOSTENERE PROGETTI DI RICERCA 

E SVILUPPOA FAVORE DELLE IMPRESE LOCALIZZATE NELLA REGIONE 

FRIULI VENEZIA GIULIA ART. 2, COMMA 8, L.R. 9.8.2018 N. 20 - AUT. FIN.: 

DRA A 1.3

215.581,60

15 1 1 8556

FONDO STATALE PER L' ATTIVITA' DEI CONSIGLIERI DI PARITA' - 

U.1.03.02.13.000 - SERVIZI AUSILIARI PER IL FUNZIONAMENTO DELL' 

ENTE ARTT. 16, 17, 18, 19, L.R. 9.8.2005 N. 18; ART. 18, COMMA 2, 

DECRETO LEGISLATIVO 11.4.2006 N. 198 - AUT. FIN.: DRAG 10.10.2017

15.504,00

8722

SPESE PER IL POTENZIAMENTO INFRASTRUTTURALE DEI CENTRI PER L' 

IMPIEGO -PERSONALE ART. 12, COMMA 3, L. 28.3.2019 N. 26 - AUT. FIN.: 

ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020
1.048.034,93

2 8753

ACQUISTO SOFTWARE BIG DATA ANALITICS - FONDI NUVV ART. 1, 

COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 

2020
160.000,00

2 1 2244

POR SICONTE FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO - 

BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 

N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; ART. 12, 

COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 10.8.2016 N. 313; DR

2.702,83

2259

POR PROGRAMMI 60-61 FSE 2014-2020 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - STIPENDI PARTE FISSA - QUOTA REGIONALE L.R. 

31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304 - AUT. FIN.: DGRB 11.8.2016 N. 

316; DGRB 

35.578,81

2276

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA STATO REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; 

ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 11.8.2016 N. 

316

1.049,57

2277

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA UE REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; 

ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 11.8.2016 N. 

316; D

1.495,94

2278

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1304; ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 

11.8.2016 N.

6.322,96



2346

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMI 60-61 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - ONERI RIFLESSI - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 

53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1304 - AUT. FIN.: DGRB 11.8.2016 N. 316; DGRB 

22.9.2

35.922,57

2570

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1304; ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 

7.3.2017 N. 65;

603,75

2576

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 10 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - MISSIONI - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304; 

ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 7.3.2017 N. 

65; DR

450,61

2586

POR FSE 2014-2020 PROGRAMMA 48 - PERSONALE A TEMPO 

DETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1304; ART. 12, COMMA 20, L.R. 30.12.2014 N. 27 - AUT. FIN.: DGRB 

15.3.2017 N. 77

6.037,50

3241

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE ART. 

292.310,34

3242

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO STATALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE ART. 3,

153.573,36

3243

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO FSE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI 

SOCIALI PRIVATE ART. 3, REG

219.390,50

3245

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 

IMPRESE ART. 3, REGOLAMENTO

261.238,83

3246

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO STATALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 

IMPRESE ART. 3, REGOLAMENTO C

34.961,45

3247

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO FSE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE 

ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E

45.664,93



3631

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE ART. 

3.118.753,74

3632

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO STATALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE ART. 3,

4.354.092,46

3633

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO FSE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ISTITUZIONI 

SOCIALI PRIVATE ART. 3, REG

6.059.117,91

3634

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 

IMPRESE ART. 3, REGOLAMENTO

2.074.781,31

3635

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO STATALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE 

IMPRESE ART. 3, REGOLAMENTO C

5.221,22

3636

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO FSE - TRASFERIMENTI CORRENTI A ALTRE IMPRESE 

ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E

22.309,63

3637

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI ART. 3, RE

1.092.075,12

3638

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO STATALE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI ART. 3,REGOL

2.548.175,30

3639

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO FSE - TRASFERIMENTI CORRENTI A 

AMMINISTRAZIONI LOCALI ART. 3, REGOLAME

3.640.250,44

3716

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 

DEL FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 

"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE - LAVORO SOMMINISTRATO SICONTE 

ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17

2.955,00



3873

ATTIVAGIOVANI-FONDI PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE DEL 

FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 "INVESTIMENTI 

A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE" - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE ART. 2, COMMA 1, L.R. 12.4.2017 N. 7; 

ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17

94.431,72

3874

ATTIVAGIOVANI-FONDI PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE DEL 

FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 "INVESTIMENTI 

A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE" - 

COFINANZIAMENTO STATALE ART. 2, COMMA 1, L.R. 12.4.2017 N. 7; ART. 

3, REGOLAMENTO C.E.E.17.12

9.260,83

3875

ATTIVAGIOVANI-FONDI PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE DEL 

FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 "INVESTIMENTI 

A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE" - 

COFINANZIAMENTO FSE ART. 2, COMMA 1, L.R. 12.4.2017 N. 7; ART. 3, 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.20

13.229,69

3923

ATTIVAGIOVANI-FONDI PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE DEL 

FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 "INVESTIMENTI 

A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE" - IMPRESE - 

COFINANZIAMENTO REGIONALE ART. 52, L.R. 16.11.1982 N. 76; ART. 3, 

REGOLAMENTO C.E.E

4.463,22

3924

ATTIVAGIOVANI-FONDI PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE DEL 

FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 "INVESTIMENTI 

A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE" - IMPRESE - 

COFINANZIAMENTO STATALE ART. 52, L.R. 16.11.1982 N. 76; ART. 3, 

REGOLAMENTO C.E.E. 

8.894,41

3925

ATTIVAGIOVANI-FONDI PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE DEL 

FONDO SOCIALE EUROPEO PER IL PERIODO 2014-2020 "INVESTIMENTI 

A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL' OCCUPAZIONE" - IMPRESE - 

COFINANZIAMENTO FSE ART. 52, L.R. 16.11.1982 N. 76; ART. 3, 

REGOLAMENTO C.E.E.17.12

12.706,24

5749

PROGETTO BG2D - ENHANCE LIFE SKILLS TO BRIDGE THE DIGITAL GREY 

DIVIDE - PROGRAMMA ERASMUS+ - INDENNITA' DI TRASFERTA E 

RIMBORSO SPESE PER MISSIONI NEL TERRITORIO REGIONALE E 

NAZIONALE, COMPRESE LE INDENNITA' CHILOMETRICHE DI 

TRASFERIMENTO ED ANALOGHE, AL 

300,00

5751

PROGETTO BG2D - ENHANCE LIFE SKILLS TO BRIDGE THE DIGITAL GREY 

DIVIDE - PROGRAMMA ERASMUS+ - COMPENSI PER LAVORO 

STRAORDINARIO AL PERSONALE REGIONALE A TEMPO 

INDETERMINATO REGOLAMENTO C.E.E. 11.12.2013 N. 1288 - AUT. FIN.: 

ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29

1.360,00

5758

PROGETTO BG2D - ENHANCE LIFE SKILLS TO BRIDGE THE DIGITAL GREY 

DIVIDE - PROGRAMMA ERASMUS+ - COMPENSI PER LAVORO 

STRAORDINARIO AL PERSONALE REGIONALE A TEMPO DETERMINATO 

REGOLAMENTO C.E.E. 11.12.2013 N. 1288 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, 

L.R. 2018 N.29; D

2.440,00

5759

PROGETTO BG2D - ENHANCE LIFE SKILLS TO BRIDGE THE DIGITAL GREY 

DIVIDE - PROGRAMMA ERASMUS+ - INDENNITA' DI TRASFERTA E 

RIMBORSO SPESE PER MISSIONI NEL TERRITORIO REGIONALE E 

NAZIONALE, COMPRESE LE INDENNITA' CHILOMETRICHE DI 

TRASFERIMENTO ED ANALOGHE, AL 

1.400,00



5900

FINANZIAMENTO PER PERCORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

PROFESSIONALE E NEL SISTEMA DUALE ART. 68, COMMA 1, LETTERE B), 

C), COMMA 3, L. 17.5.1999 N. 144 - AUT. FIN.: DGRB 1.4.2016 N. 109; 

DRAG 11.11.2016 N. 2984; DRAG 16.11.2016 N. 3036; DGRB 13.3.2017N. 

68

3.775,68

5914

FINANZIAMENTO PER PERCORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

PROFESSIONALE E NEL SISTEMA DUALE ART. 68, COMMA 1, LETTERE B), 

C), COMMA 3, L. 17.5.1999 N. 144 - AUT. FIN.: DRAG 16.11.2016 N. 3036; 

DGRB 13.3.2017 N. 68; DRAG 3.7.2017 N. 1983; DGRB 15.1.2018 N. 4; 

4.783,10

7433

POR FSE 14-20 - PROGRAMMI 60-61 - STRAORDINARI PERSONALE A 

TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1304 - AUT. FIN.: DRAG 24.4.2019 N. 950; ART. 1, COMMA 

5, 

0,02

7513

POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMI 60-61 - MISSIONI DEL PERSONALE 

A TEMPO DETERMINATO - QUOTA REGIONALE L.R. 31.8.1981 N. 53; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1304 - AUT. FIN.: DGRB 17.4.2019 N. 109; ART. 1, COMMA

0,03

7644

POR FSE 2014-2020 - PROGRAMMA SPECIFICO 61/16 - PERSONALE 

SOMMINISTRATO - QUOTA REGIONE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 

N. 1303; ART. 3, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304 - AUT. FIN.: 

DGRB 23.7.2019 N. 184; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020 (SPESA 

OBBLIG

22.650,00

7878

POR FSE 2014-2020 - PS 48/16 - CORRISPETTIVO SOMMINISTRATI - 

QUOTA REGIONALE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303; ART. 3, 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1304 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 5, 

L.R. STAB. 2020 (SPESA OBBLIGATORIA)

33.750,00

16 1 1 2403

SPESE PER L' ATTUAZIONE DEL PROGETTO "HELPSOIL - HELPING 

ENHANCED SOIL FUNCTIONS AND ADAPTATION TO CLIMATE CHANGE 

BY SUSTAINABLE CONSERVATION AGRICOLTURE TECHNIQUES NELL' 

AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE + NATURA E BIODIVERSITA' " 

REGOLAMENTO C.E.E. 1.1.2007 N. 

622,54

6334

RICERCA E SPERIMENTAZIONE - SIAGRI - FONDI STATALI EX DECRETO 

LEGISLATIVO N. 143/1997 - AUT. FIN.: DRAA 10.3.2017 N. 730; DRAA 

17.5.2018 N. 1098; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; DRAA 14.3.2019 N. 

559; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

14.439,62

6340

RICERCA E SPERIMENTAZIONE - SIAGRI - FONDI STATALI EX DECRETO 

LEGISLATIVO N. 143/1997 - U.1.03.01.02.000 - ALTRI BENI DI CONSUMO 

ART. 7, COMMA 23, L.R. 26.2.2001 N. 4; DECRETO LEGISLATIVO 4.6.1997 

N. 143 - AUT. FIN.: DGRP 20.1.2015 N. 14; DRAA 22.2.2016 N

1.648,68

6342

RICERCA E SPERIMENTAZIONE - SIAGRI - FONDI STATALI EX DECRETO 

LEGISLATIVO N. 143/1997 - U.1.03.01.01.000 - GIORNALI, RIVISTE E 

PUBBLICAZIONI ART. 7, COMMA 23, L.R. 26.2.2001 N. 4; DECRETO 

LEGISLATIVO 4.6.1997 N. 143 - AUT. FIN.: DGRP 20.1.2015 N. 14;DRAA 

1.000,00

6343

RICERCA E SPERIMENTAZIONE - SIAGRI - FONDI STATALI EX DECRETO 

LEGISLATIVO N. 143/1997 - U.1.03.02.04.000 - ACQUISTO DI SERVIZI 

PER FORMAZIONE E ADDESTRAMENTO DEL PERSONALE DELL' ENTE 

ART. 7, COMMA 23, L.R. 26.2.2001 N. 4; DECRETO LEGISLATIVO 

4.6.1997N. 14

1.826,00

2 6350

SIAGRI - FONDI STATALI EX DECRETO LEGISLATIVO N. 143/1997 - 

U.2.02.01.07.000 - HARDWARE DECRETO LEGISLATIVO 4.6.1997 N. 143 -

AUT. FIN.: DGRP 20.1.2015 N. 14; DGRP 20.2.2015 N. 83; DRAA 22.2.2016 

N. 345; DRAG 7.9.2016 N. 2357; DRAA 10.3.2017 N. 730;  ART. 

46.000,00



6363

SIAGRI - FONDI STATALI EX DECRETO LEGISLATIVO N. 143/1997 - 

U.2.02.03.02.000 - SOFTWARE DECRETO LEGISLATIVO 4.6.1997 N. 143 -

AUT. FIN.: DGRP 20.1.2015 N. 14; DGRP 20.2.2015 N. 83; DRAA 22.2.2016 

N. 345; DRAG 7.9.2016 N. 2357; DRAA 10.3.2017 N. 730;  ART. 

73.749,25

2 1 677

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - 

NUVV- BUONI PASTO - STATO ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - 

AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. 

2.096,34

6618

E LA PESCA - FEAMP PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - QUOTA 

REGIONE DCEE 11.7.2016 N. 8452 - AUT. FIN.: ART. 2, COMMA 155, L.R. 

12.8.2016 N. 14; ART. 3, COMMA 53, L.R. 2016 N. 25; ART. 3, COMMA 89, 

L.R. 2

4.316,85

6704

FINANZIAMENTO PROGRAMMA OPERATIVO PER GLI AFFARI MARITTIMI 

E LA PESCA - FEAMP PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - QUOTA 

REGIONE - PERSONALE MISSIONI DCEE 11.7.2016 N. 8452 - AUT. FIN.: 

DGRB 4.12.2017 N. 401; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; DGRB 

3.7.2019 N. 175; 

171,66

6705

FINANZIAMENTO PROGRAMMA OPERATIVO PER GLI AFFARI MARITTIMI 

E LA PESCA - FEAMP PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - QUOTA 

REGIONE - PERSONALE A TEMPO DETERMINATO BUONO PASTO DCEE 

11.7.2016 N. 8452 - AUT. FIN.: DGRB 4.12.2017 N. 401; ART. 1, COMMA 2, 

L.R. 2018 N. 29;

378,56

2 6621

E LA PESCA - FEAMP PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - QUOTA 

REGIONE DCEE 11.7.2016 N. 8452 - AUT. FIN.: ART. 2, COMMA 155, L.R. 

12.8.2016 N. 14; DRAA 4.3.2017 N. 639; ART. 1, COMMA 10, ART. 3, 

COMMA 89, L

225.000,00

6624

E LA PESCA - FEAMP PROGRAMMAZIONE 2014-2020 - QUOTA 

REGIONE DCEE 11.7.2016 N. 8452 - AUT. FIN.: ART. 2, COMMA 155, L.R. 

12.8.2016 N. 14; DRAA 4.3.2017 N. 639; DRAG 4.12.2017 N. 3680; ART. 1, 

COMMA

326.507,11

17 1 1 2628

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA HORIZON 2020 - 

PROGETTO "NOEMIX" EX PROGETTO "NEMO" - SPESA PER TRASFERTA 

E MISSIONI PERSONALE REGIONALE - REGOLAMENTO C.E.E. 11.12.2013 

N. 1291; DECISIONE DEL CONSIGLIO U.E. 3.12.2013 N. 743 - AUT. FIN.: 

DGRB 19.7.20

1.000,00

7547

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA HORIZON 2020 - 

PROGETTO "NOEMIX" EX PROGETTO "NEMO" - BUONO PASTO DEL 

PERSONALE A TEMPODETERMINATO REGOLAMENTO C.E.E. 11.12.2013 

N. 1291; DECISIONE DEL CONSIGLIO U.E. 3.12.2013 N. 743 - AUT. FIN.: 

DRAA 19.6.2019 N. 14

5.000,00

7548

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA HORIZON 2020 - 

PROGETTO "NOEMIX" EX PROGETTO "NEMO" - RETRIBUZIONE FISSA 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO REGOLAMENTO C.E.E. 11.12.2013 

N. 1291; DECISIONE DEL CONSIGLIO U.E. 3.12.2013 N. 743 - AUT. FIN.: 

DRAA 19.6.2019 N

80.000,00

7549

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGRAMMA HORIZON 2020 - 

PROGETTO "NOEMIX" EX PROGETTO "NEMO" - ONERI RIFLESSI 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO REGOLAMENTO C.E.E. 11.12.2013 

N. 1291; DECISIONE DEL CONSIGLIO U.E. 3.12.2013 N. 743 - AUT. FIN.: 

DRAA 19.6.2019 N. 14

7.200,00

19 2 1 673

SPESE PER PERSONALE A TEMPO DETERMINATO PER LE ESIGENZE DEL 

NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI - 

NUVV- ONERI RIFLESSI - STATO ART. 1, COMMA 7, L. 17.5.1999 N. 144 - 

AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.

15.440,00



1070

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI STATO - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: 

DGRB 19.1.2017 N. 17; DRAG 10.5.2017 N. 1447; DGRB 2.2.2018 N.

997,87

1071

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI UE -PRESTAZIONI PROFESSIONALI E 

SPECIALISTICHE REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: 

DGRB 19.1.2017 N. 17; DRAG 10.5.2017 N. 1447; DGRB 2.2.2018 N. 36;

5.521,30

1072

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI STATO - SERVIZI ESTERNI INFORMATICI 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: DGRB 19.1.2017 N. 

17; DGRB 2.2.2018 N. 36; DGRB 4.12.2018 N. 328; DRAA 11.4.2

349,51

1073

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI UE -SERVIZI ESTERNI INFORMATICI 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: DGRB 19.1.2017 N. 

17; DGRB 2.2.2018 N. 36; DGRB 4.12.2018 N. 328; DRAA 11.4.2019 

2.113,93

1076

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI STATO - SERVIZI ESTERNI EVENTI 

PUBBLICITA' REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: DGRB 

19.1.2017 N. 17; DGRB 26.4.2017 N. 127; DRAG 10.5.2017 N. 1447; D

387,06

1077

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI UE - SERVIZI ESTERNI EVENTI PUBBLICITA' 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: DGRB 19.1.2017 N. 

17; DGRB 26.4.2017 N. 127; DRAG 10.5.2017 N. 1447;DGRB 

2.193,30

1078

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI STATO - SERVIZI ESTERNI NOLEGGIO 

MEZZI TRASPORTO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. 

FIN.: DGRB 19.1.2017 N. 17; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, 

311,34

1079

INTERVENTI NELL' AMBITO DEL PROGETTO BIKE NAT - INTERREG V-A ITA 

AUSTRIA 2014-2020 - FONDI UE - SERVIZI ESTERNI NOLEGGIO MEZZI 

TRASPORTO REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: DGRB 

19.1.2017 N. 17; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COM

1.764,29

2381

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - SERVIZI 

DI COMUNICAZIONE ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - 

AUT. FIN.: DGRB 26.8.2016 N. 341; DGRB 20.8.2018 N. 173; DGRB 

31.8.2018 N. 179; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COM

6.880,16

2383

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - SERVIZI DI 

COMUNICAZIONE ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - 

AUT. FIN.: DGRB 26.8.2016 N. 341; DGRB 20.8.2018 N. 173; DGRB 

31.8.2018 N. 179; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 

38.984,10

2402

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - 

PERSONALE MISSIONI ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - 

AUT. FIN.: DGRB 26.8.2016 N. 341; DGRB 3.2.2017 N. 37; DGRB 18.1.2018 

N. 9; DGRB 20.8.2018 N. 173; DRAA 22.5.2018 N. 1151; DRAG 9.5

2.250,00

2404

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - PERSONALE 

MISSIONI ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT.FIN.: 

DGRB 26.8.2016 N. 341; DGRB 3.2.2017 N. 37; DGRB 18.1.2018 N. 9; 

DGRB 20.8.2018 N. 173; DRAA 22.5.2018 N. 1151; DRAG 9 .5.20

12.750,00

2406

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - 

PERSONALE STRAORDINARI ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1299- AUT. FIN.: DGRB 26.8.2016 N. 341; DGRB 3.2.2017 N. 37; DGRB 

20.8.2018 N. 173; DRAA 22.5.2018 N. 1151; ART. 1, COMMA 2, L.R . 201

7,92



2407

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - PERSONALE 

STRAORDINARI ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. 

FIN.: DGRB 26.8.2016 N. 341; DGRB 3.2.2017 N. 37; DGRB 20.8.2018 N. 

173; DRAA 22.5.2018 N. 1151; ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N

45,00

2669

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - 

INDENNITA' COORDINAMENTO SEGRETARIATO CONGIUNTO L.R. 

31.8.1981 N. 53; L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 

N. 7; L.R. 12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990N. 55

423,00

2670

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE - INDENNITA' 

COORDINAMENTO SEGRETARIATO CONGIUNTO L.R. 31.8.1981 N. 53; 

L.R. 19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 

12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N.55; L

2.397,00

7310

INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA ONERI RIFLESSI - QUOTA STATO ART. 1, 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, 

L.R. 2018 N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

1.016,22

7311

INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA - QUOTA STATO ART. 1, REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; 

ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

4.253,21

7312

INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - POSIZIONE 

ORGANIZZATIVA ONERI RIFLESSI - QUOTA UE ART. 1, REGOLAMENTO 

C.E.E. 17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; 

ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

5.758,56

7313

INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE ORGANIZZATIVA - QUOTA UE ART. 1, REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1299 - AUT. FIN.: ART. 1, COMMA 2, L.R. 2018 N. 29; ART. 1, 

COMMA 5, L.R. STAB. 2020

24.101,46

7382

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA STATO - 

PREMIALITA' PERSONALE A TEMPO DETERMINATO L.R. 31.8.1981 N. 53; 

L.R.19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 

12.2.1990 N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55 ; L.R

600,00

7383

"INTERREG V-A ITALIA-SLOVENIA" 2014-2020 - QUOTA UE- PREMIALITA' 

PERSONALE A TEMPO DETERMINATO L.R. 31.8.1981 N. 53; L.R. 

19.10.1984 N. 49; L.R. 26.10.1987 N. 33; L.R. 1.3.1988 N. 7; L.R. 12.2.1990 

N. 5; L.R. 7.3.1990 N. 11; L.R. 17.12.1990 N. 55; L.R. 18

3.400,00

7688

PROGRAMMA ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 ANF - PERSONALE A 

TEMPO INDETERMINATO- FONDI QUOTA UE 85% L.R. 31.8.1981 N. 53; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 221; ART. 1, COMMA 

5, L.R.STAB.

2.550,00

7689

PROGRAMMA ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - STIPENDIO- PER 

PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - QUOTA FONDI UE 85% L.R. 

31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 

221; ART. 1, COMMA 

119.314,50

7690

ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 ANF - PERSONALE A TEMPO 

INDETERMINATO- QUOTA STATO 15% L.R. 31.8.1981 N. 53; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 221; ART. 1, COMMA 

5, L.R. STAB. 2020 (SPESA

450,00



7691

ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 --PERSONALE TEMPO INDETERMINATO - 

QUOTA STATO 15 % - ONERI RIFLESSI L.R. 31.8.1981 N. 53; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; REGOLAMENTO C.E.E. 

17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 221; ART. 1, COMMA 

5, L.R.STAB.

6.304,50

7692

INTERVENTI NELL' AMBITO DI INTERREG ITA-SLOVENIA 2014-2020 -

ONERI RIFLESSI PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - QUOTA 

FONDI UE 85% L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 

1299; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 

17.9.2019 

35.725,50

7696

PROGRAMMA INTERREG ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - BUONI PASTO -

PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO- QUOTA STATO 15% L.R. 

31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 

221; ART. 1, COM

1.043,85

7697

PROGRAMMA INTERREG ITALIA - SLOVENIA 2014-2020 - PERSONALE A 

TEMPO INDETERMINATO - BUONI PASTO - QUOTA FONDI QUOTA UE 

85 % L.R. 31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 

22

5.915,15

7712

PROGRAMMA INTERREG ITALIA-SLOVENIA 2014-2020 - RETRIBUZIONE 

FISSA PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO - QUOTA STATO 15% L.R. 

31.8.1981 N. 53; REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1299; 

REGOLAMENTO C.E.E. 17.12.2013 N. 1303 - AUT. FIN.: DGRB 17.9.2019 N. 

221;ART. 

21.055,50

Totale avanzo vincolato derivante da trasferimenti 68.889.127,64

MISSIONE PROGRAMMATITOLO Capitolo DENOMINAZIONE avanzo applicato

17 1 1 4832

GARE DISTRIBUZIONE GAS ATEM UDINE - SUBENTRO PROVINCIA 

UDINE - PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE D.L. 1.10.2007 

N. 159; ARTT. 3, 10, COMMA 1, LETTERA F), L.R. 9.12.2016 N. 20 - AUT. 

FIN.: ART. 4, COMMA 12, L.R. 9.8.2018 N. 20; ART. 4, COMMA 27, L.R. 2018 

N. 29; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

139.685,10

9 2 1 8909

FINANZIAMENTO ALL' AUTORITA' UNICA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI 

(AUSIR) A SOLLIEVO DEI MAGGIORI COSTI DEI SERVIZI DI FOGNATURA 

E DI DEPURAZIONE EFFETTUATI DALLE INFRASTRUTTURE A SERVIZIO 

DEGLI AGGLOMERATI AFFERENTI AL BACINO DI CERVIGNANO 

(ACCORDO DI PROGRAMMA CON MINISTERO DELLA TUTELA DELL' 

AMBIENTE, DEL TERRITORIO E DEL MARE DEL 18 MAGGIO 2017) - 

REISCRIZIONE AVANZO ART. 4, L.R. STAB. 2020 - AUT. FIN.: ART. 1, 

COMMA 5, L.R. STAB. 2020

350.000,00

17 1 1 8954

GARE DISTRIBUZIONE GAS ATEM UDINE - SUBENTRO PROVINCIA 

UDINE - TRASFERIMENTO A ENTI LOCALI D.L. 1.10.2007 N. 159; ARTT. 3, 

10, COMMA 1, LETTERA F), L.R. 9.12.2016 N. 20 - AUT. FIN.: ART. 4, 

COMMA 55, L.R. 6.8.2019 N. 13; ART. 1, COMMA 5, L.R. STAB. 2020

65.524,55

Totale vincoli formalmente attribuiti dall'ente 555.209,65



Allegato 4.1

Missione Programma 2020 2021 2022

3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA

31.000,00 340.000,00 -

6 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

1 SPORT E TEMPO LIBERO

520.695,80 - -

8 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

1 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO

50.000,00 200.000,00 50.000,00

9 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1 DIFESA DEL SUOLO

69.045,65 - -

10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

3 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA

600.000,00 - -

totale 1.270.741,45 540.000,00 50.000,00



Allegato 4.2

Missione Programma 2020 2021 2022

4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

4 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA

-4.140.000,00 144.601,70 3.995.398,30

6 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

1 SPORT E TEMPO LIBERO

460,00 -460,00 -

7 TURISMO

1 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO

-7.249.150,00 -500.000,00 7.749.150,00

11 SOCCORSO CIVILE

1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE

-18.000.000,00 - 18.000.000,00

11 TUTELA DELLA SALUTE

3 SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI

-44.040.000,00 5.544.846,23 38.495.153,77

totale -73.428.690,00 5.188.987,93 68.239.702,07



Allegato 4.3

Missione Programma 2020 2021 2022

16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

1 SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA AGROALIMENTARE

-104.926,89 -159.968,00 -

totale -104.926,89 -159.968,00 0,00



Allegato 5

2020 2021 2022

1 SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE

6 UFFICIO TECNICO 1.556.482,89 0,00 0,00

3 ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

1 POLIZIA LOCALE E AMMINISTRATIVA 115.000,00 0,00 0,00

2 SISTEMA INTEGRATO DI SICUREZZA URBANA 3.146.000,00 340.000,00 0,00

4 ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

2 ALTRI ORDINI DI ISTRUZIONE NON UNIVERSITARIA 820.000,00 0,00 0,00

3 EDILIZIA SCOLASTICA (SOLO PER LE REGIONI) 6.900.000,00 5.770.000,00 0,00

4 ISTRUZIONE UNIVERSITARIA 2.000.000,00 7.200.000,00 3.995.398,30

7 DIRITTO ALLO STUDIO 0,00 0,00 0,00

5 TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

1 VALORIZZAZIONE DEI BENI DI INTERESSE STORICO 12.915.000,00 180.000,00 0,00

2
ATTIVITA' CULTURALI E INTERVENTI DIVERSI NEL SETTORE 

CULTURALE 500.000,00 0,00 0,00

6 POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

1 SPORT E TEMPO LIBERO 14.998.696,34 880.994,00 0,00

7 TURISMO

1 SVILUPPO E VALORIZZAZIONE DEL TURISMO 8.850.850,00 8.000.000,00 7.749.150,00

8 ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

1 URBANISTICA E ASSETTO DEL TERRITORIO 6.100.000,00 1.100.000,00 50.000,00

9 SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

1 DIFESA DEL SUOLO 3.303.045,65 2.650.000,00 0,00

2 TUTELA, VALORIZZAZIONE E RECUPERO AMBIENTALE 2.050.000,00 1.500.000,00 0,00

10 TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

3 TRASPORTO PER VIE D'ACQUA 6.600.000,00 5.400.000,00 0,00

5 VIABILITA' E INFRASTRUTTURE STRADALI 11.945.000,00 2.500.000,00 0,00

11 SOCCORSO CIVILE

1 SISTEMA DI PROTEZIONE CIVILE 2.000.000,00 8.000.000,00 18.000.000,00

12 DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

3 INTERVENTI PER GLI ANZIANI 1.350.000,00 0,00 0,00

5 INTERVENTI PER LE FAMIGLIE 120.000,00 0,00 0,00

9 SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE 260.000,00 0,00 0,00

13 TUTELA DELLA SALUTE

5
SERVIZIO SANITARIO REGIONALE - INVESTIMENTI SANITARI 27.352.150,00 28.689.696,23 38.495.153,77

16 AGRICOLTURA, POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA

1
SVILUPPO DEL SETTORE AGRICOLO E DEL SISTEMA 

AGROALIMENTARE 6.216.073,11 1.600.032,00 0,00

119.098.297,99 73.810.722,23 68.289.702,07

Missione Programma



ELENCO DELLE GARANZIE CHE LA REGIONE HA LA
FACOLTA' DI CONCEDERE IN BASE A PROPRIE LEGGI

REGIONALI

giovedì 19 dicembre 2019:19.44



Elenco delle garanzie che la regione ha la facoltà di concedere in base a proprie leggi regionaliPagina 2 di 4 19/12/2019

ANTICIPAZIONI ASSUNTE DALL' ENTE TEATRO STABILE SLOVENO DI TRIESTE PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE DI PERSONALE E DI FUNZIONAMENTOLR  n.37 del 1976

MUTUI CONTRATTI DAL CONSORZIO PER L' INCREMENTO DEGLI STUDI E DELLE RICERCHE DEGLI ISTITUTI DI FISICA DELL' UNIVERSITA' DI TRIESTE PER OPERE NECESSARIE ALL' AREA PER LA
RICERCA SCIENTIFICA

LR  n.59 del 1978 Art. 5/3

MUTUI CONTRATTI DAGLI ISTITUTI AUTONOMI PER LE CASE POPOLARI PER LA COSTRUZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA, PER IL RECUPERO DEL PATRIMONIO
EDILIZIO, PER MAGGIORI ONERI DI REVISIONE PREZZI E PER L' ACQUISTO O COSTRUZIONE DI ALLOGGI DI CUI ALL' ART. 3 DELLA L.R. 85/1978

LR  n.2 del 1980 Art. 2

MUTUI CONTRATTI DAL "MEDIO CREDITO" PER LE PICCOLE E MEDIE IMPRESE DEL FRIULI- VENEZIA GIULIALR  n.85 del 1983

MUTUI CONTRATTI DALLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICO LOCALE PER L'ACQUISTO DI AUTOBUS NUOVI DI FABBRICALR  n.41 del 1986 Art. 56

MUTUI CONTRATTI PER LA COSTRUZIONE, LA RISTRUTTURAZIONE, L' AMPLIAMENTO E LA STRAORDINARIA MANUTENZIONE DI ISTITUTI DI ISTRUZIONE RELIGIOSA E DI OPERE DI CULTO E
DI MINISTERO PASTORALE

LR  n.3 del 1987 Art. 7 Comma 7

MUTUI CONTRATTI DALLE COMUNITA' MONTANE CON LA B.E.I.LR  n.35 del 1987 Art. 13

MUTUI CONTRATTI DALL' I.R. FO.P. PER LE FINALITA' PREVISTE DALLA LEGGE REGIONALE 8 APRILE 1982, N. 26LR  n.28 del 1988 Art. 23

GARANZIA FIDEJUSSORIA CONCESSA ALLA PROMOTUR S.P.A. PER GLI ONERI DERIVANTI DALL' ASSUNZIONE DELLA GESTIONE E DELL' ACQUISTO DEI BENI STRUMENTALI DESTINATI ALLE
ATTIVITA' TURISTICO-SPORTIVE NEI POLI TURISTICI DELLE AREE MONTANE

LR  n.33 del 1989 Art. 1

LR  n.33 del 1989 Art. 2

MUTUI CONTRATTI DALL' ENTE AUTONOMO DEL PORTO DI TRIESTE E DAI CONSORZI PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE DEL COMUNE DI MONFALCONE E DELLA ZONA DELL' AUSSA -
CORNO PER INTERVENTI DIRETTI AL POTENZIAMENTO DEI PORTI DI TRIESTE, MONFALCONE E PORTO NOGARO

LR  n.57 del 1991 Art. 5 Comma 4

MUTUI CONTRATTI DALL' ENTE AUTONOMO TEATRO COMUNALE "GIUSEPPE VERDI" DI TRIESTE PER FAR FRONTE AGLI IMPEGNI FINANZIARI CONSEGUENTI ALLA REALIZZAZIONE DEL
PROGRAMMA DI RISTRUTTURAZIONE DELL' EDIFICIO TEATRALE DI CUI ALL' ART. 3, TERZO COMMA, DELLA L. 312/1984

LR  n.30 del 1992 Art. 72

GARANZIE FIDEJUSSORIE A FAVORE DELLA PROMOTUR S.P.A. PER LE FINALITA' DI CUI ALL' ARTICOLO 59 DELLA L.R. 4/91LR  n.31 del 1992

GARANZIE FIDEJUSSORIE A FAVORE DELLE AZIENDE DI TRASPORTO PUBBLICHE, PRIVATE ED IN CONCESSIONE, A FRONTE DELLE ANTICIPAZIONI CHE LE AZIENDE MEDESIME SONO
AUTORIZZATE AD OTTENERE DAGLI ISTITUTI DI CREDITO

LR  n.37 del 1992 Art. 8

GARANZIA FIDEJUSSORIA SULLE ANTICIPAZIONI CONCESSE DA ISTITUTI DI CREDITO ALL' OSSERVATORIO GEOFISICO SPERIMENTALE DI TRIESTELR  n.37 del 1992 Art. 9

MUTUI CONTRATTI DALLA SOCIETA' CONSORTILE PER AZIONI - SINCROTRONE DI TRIESTE PER FAR FRONTE AGLI ONERI CONNESSI ALLA REALIZZAZIONE DELLA MACCHINA DI LUCE DI
SINCROTRONE

LR  n.1 del 1993 Art. 29 Comma 13/16

NORME GENERALI E DI COORDINAMENTO IN MATERIA DI GARANZIELR  n.3 del 1995

MUTUI CONTRATTI DA COMUNI, PROVINCE E LORO CONSORZI, ISTITUZIONI PUBBLICHE DI ASSISTENZA E BENEFICENZA, COOPERATIVE, PERSONE GIURIDICHE PRIVATE SENZA FINI DI
LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI STRUTTURE RESIDENZIALI PER ANZIANI

LR  n.39 del 1995 Art. 44 Comma 3

GARANZIA FIDEJUSSORIA SULLE ANTICIPAZIONI CONCESSE DA ISTITUTI DI CREDITO ALL' IMPRESA EDITRICE DEL PRIMORSKI DNEVNIKLR  n.31 del 1996 Art. 27

MUTUI CONTRATTI DALLA "PROMOTUR S.P.A. " PER L' ACQUISTO E L' AMMODERNAMENTO DI IMPIANTI FUNIVIARI, DELLE RELATIVE PERTINENZE E DELLE PISTE DA DISCESALR  n.3 del 1998 Art. 20 Comma 8

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUI MUTUI CONTRATTI DAI CONSORZI E DALL' EZIT PER IL COMPLETAMENTO O IL POTENZIAMENTO DI INFRASTRUTTURE INDUSTRIALI E SERVIZI, COMPRESO IL
COSTO DELLE AREE SULLE QUALI LE OPERE INSISTONO

LR  n.3 del 1999 Art. 16 Comma 1

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUI MUTUI CONTRATTI DAGLI ENTI FIERA DI TRIESTE E DI PORDENONE PER IL COMPLETAMENTO DEI RELATIVI COMPRENSORI FIERISTICILR  n.4 del 1999 Art. 8 Comma 22

GARANZIA FIDEJUSSORIA SULLE ANTICIPAZIONI CONCESSE DA ISTITUTI DI CREDITO AL TEATRO STABILE SLOVENO DI TRIESTE NELLE MORE DELL' EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI PER L'
ATTIVITA' ALLO STESSO ASSEGNATI DAL MINISTERO DEI BENI E ATTIVITA' CULTURALI

LR  n.25 del 1999 Art. 16 Comma 5

GARANZIA FIDEJUSSORIA SULLE ANTICIPAZIONI CONCESSE DA ISTITUTI DI CREDITO ALL' "ASSOCIAZIONE MITTELFEST"LR  n.2 del 2000 Art. 8 Comma 43



Elenco delle garanzie che la regione ha la facoltà di concedere in base a proprie leggi regionaliPagina 3 di 4 19/12/2019

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUI MUTUI CONTRATTI DALLA AZIENDA SPECIALE PER IL PORTO DI MONFALCONE PER LA REALIZZAZIONE DI INFRASTRUTTURE A SERVIZIO DEL PORTOLR  n.2 del 2000 Art. 4 Comma 85

MUTUI CONTRATTI DALLA "PROMOTUR SPA" PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE ED IMPIANTI IN FUNZIONE DELLE UNIVERSIADI DEL 2003LR  n.4 del 2001 Art. 7 Comma 112/2

LR  n.23 del 2001 Art. 7 Comma 13

MUTUI CONTRATTI DAI COMUNI SEDE DELL'AVVENIMENTO PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI MIRATI ALLA RIQUALIFICAZIONE DELLA RICETTIVITA' PUBBLICA E PRIVATA IN FUNZIONE
DELLE UNIVERSIADI DEL 2003

LR  n.4 del 2001 Art. 7 Comma 115

MUTUO CONTRATTO DALLA PROVINCIA DI UDINE O DALLA SOCIETA' DI GESTIONE DELL'IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI TOLMEZZO PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI
ADEGUAMENTO E MIGLIORAMENTO FUNZIONALE DELLE STRUTTURE IMPIANTISTICHE DI DEPURAZIONE E FOGNATURA

LR  n.4 del 2001 Art. 5 Comma 91

MUTUI CONTRATTI DALLA SOCIETA' TERMINAL INTERMODALE DI TRIESTE FERNETTI SPA PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE E MESSA IN SICUREZZA
DELLE OPERE, IMPIANTI ED ATTREZZATURE DELL' AUTOPORTO DI FERNETTI

LR  n.4 del 2001 Art. 5 Comma 122

GARANZIE FIDEJUSSORIE SUI MUTUI CONTRATTI DAI CONSORZI DI BONIFICA OPERANTI SUL TERRITORIO REGIONALE PER LA REALIZZAZIONE E L'AMMODERNAMENTO DI OPERE
PUBBLICHE DI IRRIGAZIONE E PER LA TRASFORMAZIONE DEGLI IMPIANTI IRRIGUI DA SCORRIMENTO AD ASPERSIONE

LR  n.28 del 2001 Art. 1/3 Comma 2/3

MUTUI CONTRATTI DALLA SOCIETA' ALPINA DELLE GIULIE, SEZIONE DI TRIESTE DEL C.A.I., PER LA SISTEMAZIONE INTERNA ED ESTERNA E LA REALIZZAZIONE DEL CENTRO DI ACCOGLIENZA
PER I VISITATORI DELLA GROTTA GIGANTE

LR  n.3 del 2002 Art. 8 Comma 69

TITOLI EMESSI E FINANZIAMENTI REPERITI DALLE SOCIETA' DI CAPITALI PER L'ATTIVAZIONE DEI PROGETTI DI DISMISSIONE DI BENI IMMOBILI DISPONIBILI DELLA REGIONE ATTRAVERSO
OPERAZIONI DI CARTOLARIZZAZIONE DEI PROVENTI DERIVANTI DALLE DISMISSIONI STESSE

LR  n.3 del 2002 Art. 1 Comma 16

MUTUI CONTRATTI DALLA "PROMOTUR S.P.A." PER FINANZIARE GLI INVESTIMENTI NEI TERRITORI DEI COMUNI IN CUI INSISTONO LE STRUTTURE IMPIANTISTICHE DEI POLI TURISTICI
INVERNALI, NONCHE' PER L'INCREMENTO DELLA CAPACITA' RICETTIVA

LR  n.1 del 2003 Art. 7 Comma 7

MUTUI CONTRATTI DA ENTI PUBBLICI PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DIRETTI AL MIGLIORAMENTO DELLE STRUTTURE RICETTIVE TURISTICHE NEI TERRITORI MONTANILR  n.1 del 2004 Art. 6 Comma 7

GARANZIA FIDEJUSSORIA A FAVORE DELLA PROMOTUR SPA PER LA COPERTURA DEGLI ONERI DERIVANTI DAI MUTUI CONTRATTI AI SENSI DELL'ARTICOLO 7, COMMA 82, DELLA L.R.
1/2005, PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA DI INVESTIMENTI E PER LE MANUTENZIONI STRAORDINARIE GIA' AVVIATE

LR  n.15 del 2005 Art. 6 Comma 91

GARANZIA FIDEJUSSORIA IN RELAZIONE AI MUTUI CONTRATTI DALLA FONDAZIONE TEATRO LIRICO GIUSEPPE VERDI DI TRIESTE PER LA REALIZZAZIONE DI UN ORGANICO PIANO DI
RISANAMENTO FINANZIARIO ED ECONOMICO-PRODUTTIVO

LR  n.1 del 2007 Art. 6 Comma 73

GARANZIE FIDEJUSSORIE SUI MUTUI CONTRATTI DAI CONSORZI DI BONIFICA PER INTERVENTI DI BONIFICA IDRAULICALR  n.22 del 2007 Art. 6 Comma 29

GARANZIE FIDEJUSSORIE SUI MUTUI CONTRATTI AI FINI DELLA PROGETTAZIONE, ACQUISTO, COSTRUZIONE, AMPLIAMENTO DI EDIFICI DA DESTINARE A SEDI, LABORATORI DI RICERCA O
RESIDENZE UNIVERSITARIE O DI PARCHI SCIENTIFICI ANCHE PER L'ACQUISTO DI ATTREZZATURE DIDATTICHE, SCIENTIFICHE E TECNOLOGICHE

LR  n.22 del 2007 Art. 7 Comma 57 Lettera A

GARANZIE FIDEJUSSORIE SUI MUTUI CONTRATTI DA ISTITUTI DI RICERCA SCIENTIFICA O DALL'ENTE TUTELA PESCA PER LA REALIZZAZIONE DI STRUTTURE RICETTIVE PER I RICERCATORI O
INTERVENTI STRAORDINARI NEGLI IMPIANTI ITTICI IN PROVINCIA DI UDINE O PORDENONE

LR  n.22 del 2007 Art. 7 Comma 57 Lettera B

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUI MUTUI ASSUNTI DAGLI ORGANISMI REGIONALI PRIMARI DI PRODUZIONE TEATRALE E MUSICALE PUBBLICI E PRIVATI, PER IL FINANZIAMENTO DEI RISPETTIVI
PROGRAMMI DI ATTIVITA' ISTITUZIONALE

LR  n.5 del 2008 Art. 23 Comma 1/2

GARANZIE FIDEJUSSORIE SUI MUTUI CONTRATTI DALLA SOCIETA' FERROVIE UDINE-CIVIDALE SRL PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLA DOTAZIONE DI
MATERIALE ROTABILE DA DESTINARSI AL TRASPORTO DELLE MERCI

LR  n.17 del 2008 Art. 6 Comma 14

MUTUI CONTRATTI DALLA SOCIETA' FRIULI VENEZIA GIULIA STRADE S.P.A. PER INTERVENTI DI MESSA IN SICUREZZA SULLA VIABILITA'  IN GESTIONELR  n.17 del 2008 Art. 6 Comma 4

ANTICIPAZIONI FINANZIARIA SUI FONDI ROTAZIONE A FAVORE DELLE MICROIMPRESE E DELLE PICCOLE E MEDIE IMPRESE (PMI) A VALERE SUL FONDO REGIONALE DI GARANZIA PER LE
PMI

LR  n.11 del 2009 Art. 14 Comma 61

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUL MUTUO CONTRATTO DALL'ERDISU DI UDINE PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE INTEGRATIVE ALL'INTERVENTO DI COSTRUZIONE DELLA NUOVA CASA
DELLO STUDENTE NEL POLO UNIVERSITARIO DEI RIZZI DI UDINE

LR  n.24 del 2009 Art. 7 Comma 26

GARANZIA FIDEJUSSORIA A FAVORE DELLA FINANZIARIA REGIONALE FRIULIA SPA SULLE EVENTUALI SOPRAVVENIENZE PASSIVE O INESISTENZA DI POSTE ATTIVE NEL TRASFERIMENTO
DELLA PROPRIETA' DI BIC - SVILUPPO ITALIA FVG SPA

LR  n.11 del 2009 Art. 30 Comma 1

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUL MUTUO CONTATTO DALLA SCUOLA INTERNAZIONALE SUPERIORE DI STUDI AVANZATI (SISSA) PER LA REALIZZAZIONE DI OPERE COMPLEMENTARI DELLR  n.12 del 2009 Art. 8 Comma 19



Elenco delle garanzie che la regione ha la facoltà di concedere in base a proprie leggi regionaliPagina 4 di 4 19/12/2019

COMPLESSO IMMOBILIARE EX OSPEDALE SANTORIO DI TRIESTE DA ADIBIRE A SEDE DELLA SCUOLA

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUL MUTUO CONTRATTO DALL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI UDINE PER LA REALIZZAZIONE DELLE OPERE DI COMPLETAMENTO E DI RISTRUTTURAZIONE
DELL'IMMOBILE EX RENATI, NONCHE' PER LA MESSA IN SICUREZZA DELL'IMMOBILE EX STELLA MATTUTINA E LA SISTEMAZIONE DELL'AREA EX LOCCHI IN UDINE

LR  n.24 del 2009 Art. 7 Comma 20

GARANZIA  FIDEJUSSORIA SUL MUTUO CONTRATTO DALL'ERDISU DI TRIESTE PER LA FORNITURA E POSA IN OPERA DI ARREDI E ATTREZZATURE PER LE CASE DELLO STUDENTE DI VIA
GOZZI, N.5 EDIFICI E1-E2 DI TRIESTE

LR  n.12 del 2010 Art. 7 Comma 19

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUL MUTUO CONTRATTO DAL COMUNE DI TRIESTE PER IL COMPLETAMENTO DEI LAVORI EDILI DEL COMPRENSORIO DELL'EX MECCANOGRAFICO , DESTINATO
ALLA REALIZZAZIONE DI UN POLO SCIENTIFICO, MUSEALE E CULTURALE

LR  n.18 del 2011 Art. 9 Comma 52

GARANZIA FIDEJUSSORIA SUL MUTUO CONTRATTO DAL CONSORZIO BONIFICA BASSA FRIULANA PER GLI INTERVENTI DI REALIZZAZIONE, ADEGUAMENTO E SISTEMAZIONE DEGLI ARGINI
DI FIUMI, A LAGUNA E A MARE, A DIFESA DEL TERRITORIO DELLA BASSA FRIULANA, DA ATTUARSI MEDIANTE DELEGAZIONE AMMINISTRATIVA INTERSOGGETTIVA

LR  n.18 del 2011 Art. 2 Comma 54

RIMBORSI DELLE EVENTUALI PERDITE DEL FONDO DI GARANZIA PER LE OPPORTUNITA' DEI GIOVANI CONSEGUENTI ALL'ESCUSSIONE E ALL'INFRUTTUOSO ESERCIZIO DEL DIRITTO DI
REGRESSO

LR  n.5 del 2012 Art. 28 Comma 2/8

GARANZIA FIDEJUSSORIA A FAVORE DELLE SOCIETA' DI FRIULIA HOLDING SPA COINVOLTE NELLA REALIZZAZIONE DELLA TERZA CORSIA AUTOSTRADALE NEL TRATTO QUARTO D'ALTINO -
VILLESSE E DEL RACCORDO DI VILLESSE, AL FINE DEL REPERIMENTO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DELLE OPERE

LR  n.14 del 2012 Art. 13 Comma 19

GARANZIA FIDEJUSSORIA CONCESSA PER IL PERFEZIONAMENTO DELL'OPERAZIONE DI PRESTITO ALLA BANCA MEDIOCREDITO DEL FRIULI VENEZIA GIULIA CHE QUESTA DESTINERA'  ALLA
CONCESSIONE DI CREDITO ALLE IMPRESE DEL TERRITORIO REGIONALE

LR  n.14 del 2012 Art. 13 Comma 22

GARANZIA FIDEJUSSORIA CONCESSA AD AGENZIA TURISMO FVG AL FINE DI CONSENTIRE LA STIPULA DI UN MUTUO O ALTRA FORMA DI RICORSO AL MERCATO FINANZIARIO PER
ILRILANCIO DELLO SVILUPPO TURISTICO DI GRADO

LR  n.4 del 2014 Art. 17 Comma 7



Ripartizione della spesa del personale per missione/programma

Importo spesa di personale 

attribuita - 2020

Importo spesa di personale 

attribuita - 2021

Importo spesa di personale 

attribuita - 2022

1 Servizi istituzionali, generali e di gestione 1 Organi istituzionali 20.729.804,92 19.937.574,12 19.899.390,72

2 Segreteria generale 1.107.543,49 1.065.216,51 1.063.176,47

3 Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato 11.164.671,27 10.737.991,11 10.717.426,27

4 Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali 2.764.713,68 2.659.054,64 2.653.962,16

5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali 4.829.951,75 4.645.365,52 4.636.468,96

6 Ufficio tecnico 1.928.434,87 1.854.735,88 1.851.183,79

7 Elezioni e consultazioni popolari - anagrafe e stato civile 1.150.413,19 1.106.447,86 1.104.328,85

8 Statistica e sistemi informativi 2.107.900,43 2.027.342,82 2.023.460,16

10 Risorse umane 9.148.742,56 8.799.105,13 8.782.253,55

11 Altri servizi generali 2.582.096,41 2.483.416,45 2.478.660,34

12

Politica regionale unitaria per i servizi istituzionali, generali e di gestione 

(solo per le regioni) 644.274,36 619.652,13 618.465,40

1 Totale 58.158.546,94 55.935.902,18 55.828.776,67

2 Giustizia 1 Uffici giudiziari 876.092,83 842.611,20 840.997,47

2 Totale 876.092,83 842.611,20 840.997,47

3 Ordine pubblico e sicurezza 2 Sistema integrato di sicurezza urbana 955.046,74 918.547,72 916.788,57

3 Totale 955.046,74 918.547,72 916.788,57

4 Istruzione e diritto allo studio 2 Altri ordini di istruzione non universitaria 1.190.771,40 1.145.263,70 1.143.070,35

4 Istruzione universitaria 3.831.809,24 3.685.369,01 3.678.310,99

4 Totale 5.022.580,64 4.830.632,71 4.821.381,34

5

Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' 

culturali 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico 1.060.610,94 1.020.077,58 1.018.123,98

2 Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale 5.925.721,79 5.699.258,53 5.688.343,60

5 Totale 6.986.332,73 6.719.336,10 6.706.467,58

6 Politiche giovanili, sport e tempo libero 1 Sport e tempo libero 522.242,51 502.283,97 501.322,02

2 Giovani 1.046.601,46 1.006.603,50 1.004.675,71

6 Totale 1.568.843,97 1.508.887,47 1.505.997,73

7 Turismo 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo 1.929.084,31 1.855.360,51 1.851.807,22

7 Totale 1.929.084,31 1.855.360,51 1.851.807,22

8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa 1 Urbanistica e assetto del territorio 4.243.274,88 4.081.109,68 4.073.293,75

2

Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-

popolare 3.635.591,63 3.496.650,25 3.489.953,65

8 Totale 7.878.866,51 7.577.759,93 7.563.247,40

9

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL 

TERRITORIO E DELL'AMBIENTE 1 Difesa del suolo 15.656.569,25 15.058.222,25 15.029.383,54

2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale 5.442.678,68 5.234.675,87 5.224.650,69

4 Servizio idrico integrato 2.251.414,50 2.165.372,21 2.161.225,20

5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione 9.050.085,11 8.704.218,08 8.687.548,22

6 TUTELA E VALORIZZAZIONE DELLE RISORSE IDRICHE 1.408.351,27 1.354.528,32 1.351.934,20

7 Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli comuni 4.234.306,13 4.072.483,68 4.064.684,28

8 Qualita' dell'aria e riduzione dell'inquinamento 864.109,43 831.085,76 829.494,11

Missione Programma



9 Totale 38.907.514,37 37.420.586,18 37.348.920,23

10 Trasporti e diritto alla mobilita' 1 Trasporto ferroviario 1.493.304,83 1.436.235,21 1.433.484,61

2 Trasporto pubblico locale 1.200.773,10 1.154.883,16 1.152.671,39

3 Trasporto per vie d'acqua 412.387,21 396.627,02 395.867,42

4 Altre modalita' di trasporto 6.368.707,15 6.125.314,31 6.113.583,43

5 Viabilita' e infrastrutture stradali 8.381.790,36 8.061.463,54 8.046.024,65

10 Totale 17.856.962,65 17.174.523,24 17.141.631,50

11 Soccorso civile 1 Sistema di protezione civile 8.070.904,84 7.762.459,13 7.747.592,88

11 Totale 8.070.904,84 7.762.459,13 7.747.592,88

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido 447.247,82 430.155,35 429.331,54

2 Interventi per la disabilita' 675.583,36 649.764,59 648.520,20

7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali 815.812,82 784.634,91 783.132,22

8 Cooperazione e associazionismo 362.270,35 348.425,47 347.758,18

12 Totale 2.300.914,35 2.212.980,32 2.208.742,14

13 Tutela della salute 5 Servizio sanitario regionale - investimenti sanitari 484.438,63 465.924,84 465.032,53

7 Ulteriori spese in materia sanitaria 3.330.121,98 3.202.854,73 3.196.720,79

13 Totale 3.814.560,61 3.668.779,57 3.661.753,32

14 Sviluppo economico e competitivita' 1 Industria pmi e artigianato 3.751.350,97 3.607.985,62 3.601.075,79

2 Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori 1.377.791,27 1.325.136,23 1.322.598,40

5

Politica regionale unitaria per lo sviluppo economico e la competitivita' 

(solo per le regioni) 2.128.138,60 2.046.807,54 2.042.887,61

14 Totale 7.257.280,84 6.979.929,39 6.966.561,80

15

Politiche per il lavoro e la formazione 

professionale 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro 1.575.564,38 1.515.351,05 1.512.448,93

2 Formazione professionale 3.128.405,43 3.008.847,19 3.003.084,80

3 Sostegno all'occupazione 14.004.327,08 13.469.123,82 13.443.328,46

15 Totale 18.708.296,90 17.993.322,05 17.958.862,19

16

Agricoltura, politiche agroalimentari e 

pesca 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare 15.159.125,85 14.579.789,65 14.551.867,21

2 Caccia e pesca 4.034.629,86 3.880.438,44 3.873.006,82

16 Totale 19.193.755,71 18.460.228,09 18.424.874,03

17

Energia e diversificazione delle fonti 

energetiche 1 Fonti energetiche 993.349,52 955.386,69 953.556,99

17 Totale 993.349,52 955.386,69 953.556,99

18

Relazioni con le altre autonomie 

territoriali e locali 1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali 2.727.143,73 2.622.920,50 2.617.897,22

18 Totale 2.727.143,73 2.622.920,50 2.617.897,22

19 Relazioni internazionali 2 Cooperazione territoriale (solo per le regioni) 326.526,78 314.047,91 313.446,46

19 Totale 326.526,78 314.047,91 313.446,46

Totale complessivo 203.532.604,96 195.754.200,89 195.379.302,72

032918
Font monospazio


	LEGGE REGIONALE N. (74)
	Art. 1
	Art. 2
	a) prospetto delle entrate di bilancio per titoli e tipologie per ciascuno degli anni considerati nel bilancio triennale
	b) prospetto delle spese di bilancio per missioni, programmi e titoli per ciascuno degli anni considerati nel bilancio triennale
	c) riepilogo generale delle entrate per titoli per ciascuno degli anni considerati nel bilancio triennale
	d) prospetti recanti i riepiloghi generali delle spese rispettivamente per titoli e per missioni per ciascuno degli anni considerati nel bilancio triennale
	e) quadro generale riassuntivo delle entrate (per titoli) e delle spese (per titoli)
	f) prospetto dimostrativo dell’equilibrio di bilancio per ciascuno degli anni considerati nel bilancio triennale
	g) prospetto esplicativo del risultato presunto di amministrazione
	h) prospetto concernente il Fondo pluriennale vincolato
	i) prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità
	j) prospetto concernente il rispetto del limite di indebitamento
	k) elenco dei capitoli delle spese obbligatorie
	l) elenco delle spese finanziabili con fondo spese impreviste
	m) nota integrativa con i relativi allegati



